
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 17.10.2018 

COM(2018) 691 final 

ANNEX 3 – PART 2/3 

 

PŘÍLOHA 

 

návrhu rozhodnutí Rady 

o uzavření Dohody o volném obchodu mezi Evropskou unií a Vietnamskou 

socialistickou republikou 

 

 



 

1 

 

Dodatek 2-A-1 (část 2) 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

  VI. RŮZNÉ    

2843  Drahé kovy v koloidním stavu; anorganické nebo organické sloučeniny 

drahých kovů, chemicky definované i nedefinované; amalgamy drahých 

kovů 

   

2843 10 - Drahé kovy v koloidním stavu    

2843 10 10 - - Stříbro 5,3 A  

2843 10 90 - - Ostatní 3,7 A  

 - Sloučeniny stříbra    

2843 21 00 - - Dusičnan stříbrný 5,5 A  

2843 29 00 - - Ostatní 5,5 A  

2843 30 00 - Sloučeniny zlata 3 A  

2843 90 - Ostatní sloučeniny; amalgamy    

2843 90 10 - - Amalgamy 5,3 A  

2843 90 90 - - Ostatní 3 A  



 

2 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2844  Radioaktivní chemické prvky a radioaktivní izotopy (včetně štěpitelných 

nebo množivých (tzv. „fertile“) chemických prvků a izotopů) a jejich 

sloučeniny; směsi a odpady obsahující tyto produkty 

   

2844 10 - Přírodní uran a jeho sloučeniny; slitiny, disperze (včetně cermetů), 

keramické výrobky a směsi obsahující přírodní uran nebo přírodní 

sloučeniny uranu 

   

 - - Přírodní uran    

2844 10 10 - - - Surový; odpad a zbytky (Euratom) 0 A  

2844 10 30 - - - Zpracovaný (Euratom) 0 A  

2844 10 50 - - Ferro-uran 0 A  

2844 10 90 - - Ostatní (Euratom) 0 A  



 

3 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2844 20 - Uran obohacený U 235 a jeho sloučeniny; plutonium a jeho sloučeniny; 

slitiny, disperze (včetně cermetů), keramické výrobky a směsi obsahující 

uran obohacený U 235, plutonium nebo sloučeniny těchto produktů 

   

 - - Uran obohacený U 235 a jeho sloučeniny; slitiny, disperze (včetně 

cermetů), keramické výrobky a směsi obsahující uran obohacený U 235 

nebo sloučeniny těchto produktů 

   

2844 20 25 - - - Ferro-uran 0 A  



 

4 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2844 20 35 - - - Ostatní (Euratom) 0 A  

 - - Plutonium a jeho sloučeniny; slitiny, disperze (včetně cermetů), 

keramické výrobky a směsi obsahující plutonium nebo sloučeniny těchto 

produktů 

   

 - - - Směsi uranu a plutonia    

2844 20 51 - - - - Ferro-uran 0 A  

2844 20 59 - - - - Ostatní (Euratom) 0 A  

2844 20 99 - - - Ostatní 0 A  

2844 30 - Uran ochuzený o U 235 a jeho sloučeniny; thorium a jeho sloučeniny; 

slitiny, disperze (včetně cermetů), keramické výrobky a směsi obsahující 

uran ochuzený o U 235, thorium nebo sloučeniny těchto produktů 

   



 

5 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - - Uran ochuzený o U 235; slitiny, disperze (včetně cermetů), keramické 

výrobky a směsi obsahující uran ochuzený o U 235 nebo sloučeniny 

tohoto produktu 

   

2844 30 11 - - - Cermety 5,5 A  

2844 30 19 - - - Ostatní 2,9 A  

 - - Thorium; slitiny, disperze (včetně cermetů), keramické výrobky a směsi 

obsahující thorium nebo sloučeniny tohoto produktu 

   

2844 30 51 - - - Cermety 5,5 A  

 - - - Ostatní    

2844 30 55 - - - - Surové; odpady a zbytky (Euratom) 0 A  

 - - - - Zpracované    



 

6 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2844 30 61 - - - - - Tyče, pruty, úhelníky, tvarovky a profily, dráty, desky a pásy (Euratom) 0 A  

2844 30 69 - - - - - Ostatní (Euratom) 0 A  

 - - Sloučeniny uranu ochuzené o U 235 nebo sloučeniny thoria, též 

navzájem smíšené 

   

2844 30 91 - - - Z thoria nebo uranu ochuzeného o U 235, též navzájem smíšené 

(Euratom), jiné než thoriové soli 

0 A  

2844 30 99 - - - Ostatní 0 A  

2844 40 - Radioaktivní prvky a izotopy a sloučeniny jiné než položek 2844 10, 

2844 20 nebo 2844 30; slitiny, disperze (včetně cermetů), keramické 

výrobky a směsi obsahující tyto prvky, izotopy nebo sloučeniny; 

radioaktivní odpady 

   



 

7 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2844 40 10 - - Uran získaný z U 233 a jeho sloučeniny; slitiny, disperze (včetně 

cermetů), keramické výrobky a směsi a sloučeniny získané z U 233 nebo 

sloučeniny těchto výrobků 

0 A  

 - - Ostatní    

2844 40 20 - - - Umělé radioaktivní izotopy (Euratom) 0 A  

2844 40 30 - - - Sloučeniny umělých radioaktivních izotopů (Euratom) 0 A  

2844 40 80 - - - Ostatní 0 A  

2844 50 00 - Vyhořelé (vyzářené) palivové články (kazety) jaderných reaktorů 

(Euratom) 

0 A  



 

8 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2845  Izotopy, jiné než čísla 2844; jejich anorganické nebo organické 

sloučeniny, chemicky definované i nedefinované 

   

2845 10 00 - Těžká voda (deuterium oxid) (Euratom) 5,5 B3  

2845 90 - Ostatní    

2845 90 10 - - Deuterium a jeho sloučeniny; vodík a jeho sloučeniny obohacené 

deuteriem; směsi a roztoky obsahující tyto produkty (Euratom) 

5,5 B3  

2845 90 90 - - Ostatní 5,5 A  

2846  Anorganické nebo organické sloučeniny kovů vzácných zemin, yttria 

nebo skandia nebo směsí těchto kovů 

   



 

9 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2846 10 00 - Sloučeniny ceru 3,2 A  

2846 90 00 - Ostatní 3,2 A  

2847 00 00  Peroxid vodíku, též ztužený močovinou 5,5 A  

2848 00 00  Fosfidy, chemicky definované i nedefinované, kromě ferofosforu 5,5 A  

2849  Karbidy, chemicky definované i nedefinované    

2849 10 00 - Vápníku 5,5 A  

2849 20 00 - Křemíku 5,5 B3  

2849 90 - Ostatní    

2849 90 10 - - Boru 4,1 A  

2849 90 30 - - Wolframu 5,5 B3  



 

10 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2849 90 50 - - Hliníku; chromu; molybdenu; vanadu; tantalu nebo titanu 5,5 A  

2849 90 90 - - Ostatní 5,3 A  

2850 00  Hydridy, nitridy, azidy, silicidy a boridy, chemicky definované i 

nedefinované, jiné než sloučeniny, které jsou též karbidy čísla 2849 

   

2850 00 20 - Hydridy; nitridy 4,6 A  

2850 00 60 - Azidy; silicidy 5,5 B3  

2850 00 90 - Boridy 5,3 A  

2852  Anorganické nebo organické sloučeniny rtuti, též chemicky definované, 

kromě amalgamů 

   

2852 10 00 - Chemicky definované 5,5 A  

2852 90 00 - Ostatní 5,5 A  



 

11 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2853 00  Ostatní anorganické sloučeniny (včetně destilované nebo vodivostní 

vody a vody podobné čistoty); kapalný vzduch (též po odstranění 

vzácných plynů); stlačený vzduch; amalgamy, jiné než amalgamy 

drahých kovů 

   

2853 00 10 - Destilovaná a vodivostní voda a voda podobné čistoty 2,7 A  

2853 00 30 - Kapalný vzduch (též po odstranění vzácných plynů); stlačený vzduch 4,1 A  

2853 00 50 - Chlorkyan 5,5 A  

2853 00 90 - Ostatní 5,5 A  

29  KAPITOLA 29 – ORGANICKÉ CHEMIKÁLIE    

  I. UHLOVODÍKY A JEJICH HALOGEN-, SULFO-, NITRO- NEBO 

NITROSODERIVÁTY 

   



 

12 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2901  Acyklické uhlovodíky    

2901 10 00 - Nasycené 0 A  

 - Nenasycené    

2901 21 00 - - Ethen (ethylen) 0 A  

2901 22 00 - - Propen (propylen) 0 A  

2901 23 00 - - Buten (butylen) a jeho isomery 0 A  

2901 24 00 - - 1,3-Butadien a isopren 0 A  

2901 29 00 - - Ostatní 0 A  

2902  Cyklické uhlovodíky    

 - Cykloalkany, cykloalkeny a cykloterpeny    

2902 11 00 - - Cyklohexan 0 A  

2902 19 00 - - Ostatní 0 A  

2902 20 00 - Benzen 0 A  

2902 30 00 - Toluen 0 A  

 - Xyleny    

2902 41 00 - - o-Xylen 0 A  

2902 42 00 - - m-Xylen 0 A  



 

13 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2902 43 00 - - p-Xylen 0 A  

2902 44 00 - - Směs izomerů xylenu 0 A  

2902 50 00 - Styren 0 A  

2902 60 00 - Ethylbenzen 0 A  

2902 70 00 - Kumen 0 A  

2902 90 00 - Ostatní 0 A  

2903  Halogenderiváty uhlovodíků    

 - Nasycené chlorderiváty acyklických uhlovodíků    

2903 11 00 - - Chlormethan (methylchlorid) a chlorethan (ethylchlorid) 5,5 B3  

2903 12 00 - - Dichlormethan (methylenchlorid) 5,5 B3  

2903 13 00 - - Chloroform (trichlormethan) 5,5 B3  

2903 14 00 - - Tetrachlormethan (chlorid uhličitý) 5,5 B3  



 

14 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2903 15 00 - - Ethylendichlorid (ISO) (1,2-dichlorethan) 5,5 B3  

2903 19 - - Ostatní    

2903 19 10 - - - 1,1,1-Trichlorethan (methylchloroform) 5,5 B3  

2903 19 80 - - - Ostatní 5,5 B3  

 - Nenasycené chlorderiváty acyklických uhlovodíků    

2903 21 00 - - Vinylchlorid (chlorethylen) 5,5 B3  

2903 22 00 - - Trichlorethylen 5,5 B3  

2903 23 00 - - Tetrachlorethylen (perchlorethylen) 5,5 B3  

2903 29 00 - - Ostatní 5,5 B3  

 - Fluorderiváty, bromderiváty nebo jodderiváty acyklických uhlovodíků    

2903 31 00 - - Ethylendibromid (ISO) (1,2-dibromethan) 5,5 B3  



 

15 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2903 39 - - Ostatní    

 - - - Bromidy    

2903 39 11 - - - - Brommethan (methylbromid) 5,5 B3  

2903 39 15 - - - - Dibrommethan 0 A  

2903 39 19 - - - - Ostatní 5,5 B3  

2903 39 90 - - - Fluoridy a jodidy 5,5 B3  

 - Halogenderiváty acyklických uhlovodíků obsahující dva nebo více 

různých halogenů 

   

2903 71 00 - - Chlordifluormethan 5,5 B3  

2903 72 00 - - Dichlortrifluorethany 5,5 B3  

2903 73 00 - - Dichlorfluorethany 5,5 B3  

2903 74 00 - - Chlordifluorethany 5,5 B3  

2903 75 00 - - Dichlorpentafluorpropany 5,5 B3  



 

16 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2903 76 - - Bromchlordifluormethan, bromtrifluormethan a dibromtetrafluorethany    

2903 76 10 - - - Bromchlordifluormethan 5,5 B3  

2903 76 20 - - - Bromtrifluormethan 5,5 B3  

2903 76 90 - - - Dibromtetrafluorethany 5,5 B3  

2903 77 - - Ostatní, perhalogenované pouze fluorem a chlorem    

2903 77 10 - - - Trichlorfluormethan 5,5 B3  

2903 77 20 - - - Dichlordifluormethan 5,5 B3  

2903 77 30 - - - Trichlortrifluorethany 5,5 B3  

2903 77 40 - - - Dichlortetrafluorethany 5,5 B3  

2903 77 50 - - - Chlorpentafluorethan 5,5 B3  

2903 77 90 - - - Ostatní 5,5 B3  

2903 78 00 - - Ostatní perhalogenované deriváty 5,5 B3  



 

17 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2903 79 - - Ostatní    

 - - - Halogenované pouze fluorem a chlorem    

2903 79 11 - - - - Methanu, ethanu nebo propanu (HCFC) 5,5 B3  

2903 79 19 - - - - Ostatní 5,5 B3  

 - - - Halogenované pouze fluorem a bromem    

2903 79 21 - - - - Methanu, ethanu nebo propanu 5,5 B3  

2903 79 29 - - - - Ostatní 5,5 B3  

2903 79 90 - - - Ostatní 5,5 B3  

 - Halogenderiváty cykloalkanových, cykloalkenových a 

cykloterpenických uhlovodíků 

   

2903 81 00 - - 1,2,3,4,5,6-Hexachlorcyklohexan [HCH (ISO)], včetně lindanu (ISO, 

INN) 

5,5 B3  



 

18 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2903 82 00 - - Aldrin (ISO), chlordan (ISO) a heptachlor (ISO) 5,5 B3  

2903 89 - - Ostatní    

2903 89 10 - - - 1,2-Dibrom-4-(1,2-dibromethyl)cyklohexan; tetrabromcyklooktany 0 A  

2903 89 90 - - - Ostatní 5,5 B3  

 - Halogenderiváty aromatických uhlovodíků    

2903 91 00 - - Chlorbenzen, o-dichlorbenzen a p-dichlorbenzen 5,5 B3  

2903 92 00 - - Hexachlorbenzen (ISO) a DDT (ISO) [klofenotan (INN), 1,1,1-trichlor-

2,2-bis(p-chlorfenyl)ethan] 

5,5 B3  



 

19 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2903 99 - - Ostatní    

2903 99 10 - - - 2,3,4,5,6-Pentabromethylbenzen 0 A  

2903 99 90 - - - Ostatní 5,5 B3  

2904  Sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty uhlovodíků, též halogenované    

2904 10 00 - Deriváty obsahující pouze sulfoskupiny, jejich soli a ethylestery 5,5 A  

2904 20 00 - Deriváty obsahující pouze nitro- nebo pouze nitrososkupiny 5,5 A  

2904 90 - Ostatní    

2904 90 40 - - Trichlornitromethan (chlorpikrin) 5,5 A  

2904 90 95 - - Ostatní 5,5 A  

  II. ALKOHOLY A JEJICH HALOGEN-, SULFO-, NITRO- NEBO 

NITROSODERIVÁTY 

   



 

20 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2905  Acyklické alkoholy a jejich halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty    

 - Nasycené jednosytné alkoholy    

2905 11 00 - - Methanol (methylalkohol) 5,5 B3  

2905 12 00 - - 1-Propanol (propylalkohol) a 2-propanol (isopropylalkohol) 5,5 B3  

2905 13 00 - - 1-Butanol (n-butylalkohol) 5,5 B3  

2905 14 - - Ostatní butanoly    

2905 14 10 - - - 2-Methyl-2-propanol (terc-butylalkohol) 4,6 A  

2905 14 90 - - - Ostatní 5,5 B3  

2905 16 - - Oktanol (oktylalkohol) a jeho izomery    

2905 16 20 - - - 2-Oktanol 0 A  

2905 16 85 - - - Ostatní 5,5 B3  



 

21 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2905 17 00 - - 1-Dodekanol (laurylalkohol), 1-hexadekanol (cetylalkohol) a 1-

oktadekanol (stearylalkohol) 

5,5 B3  

2905 19 00 - - Ostatní 5,5 B3  

 - Nenasycené jednosytné alkoholy    

2905 22 00 - - Acyklické terpenické alkoholy 5,5 B3  

2905 29 - - Ostatní    

2905 29 10 - - - Allylalkohol 5,5 B3  

2905 29 90 - - - Ostatní 5,5 B3  

 - Dioly    

2905 31 00 - - Ethylenglykol (ethandiol) 5,5 B3  

2905 32 00 - - Propylenglykol (1,2-propandiol) 5,5 B3  

2905 39 - - Ostatní    

2905 39 20 - - - 1,3-Butandiol 0 A  

2905 39 25 - - - 1,4-Butandiol 5,5 B3  

2905 39 30 - - - 4,7-Dihydroxy-2,4,7,9,-tetramethyl-5-decin 0 A  



 

22 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2905 39 95 - - - Ostatní 5,5 B3  

 - Ostatní vícesytné alkoholy    

2905 41 00 - - 2-Ethyl-2-(hydroxymethyl)-1,3-propandiol (trimethylolpropan) 5,5 B3  

2905 42 00 - - Pentaerythritol (pentaerythrit) 5,5 B3  

2905 43 00 - - Mannitol (mannit) 9,6 + 125,8 EUR/100 kg TRQ Viz příloha 2-A oddíl B 

pododdíl 1 odst. 18 

2905 44 - - D-Glucitol (sorbitol, sorbit)    

 - - - Ve vodném roztoku    

2905 44 11 - - - - Obsahující 2 % hmotnostní nebo méně D-mannitolu, počítáno na obsah 

D-glucitolu 

7,7 + 16,1 EUR/100 kg TRQ Viz příloha 2-A oddíl B 

pododdíl 1 odst. 18 

2905 44 19 - - - - Ostatní 9 + 37,8 EUR/100 kg TRQ Viz příloha 2-A oddíl B 

pododdíl 1 odst. 18 

 - - - Ostatní    

2905 44 91 - - - - Obsahující 2 % hmotnostní nebo méně D-mannitolu, počítáno na obsah 

D-glucitolu 

7,7 + 23 EUR/100 kg TRQ Viz příloha 2-A oddíl B 

pododdíl 1 odst. 18 

2905 44 99 - - - - Ostatní 9 B7  



 

23 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2905 45 00 - - Glycerol 3,8 A  

2905 49 00 - - Ostatní 5,5 B3  

 - Halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty acyklických alkoholů    

2905 51 00 - - Ethchlorvynol (INN) 0 A  

2905 59 - - Ostatní    

2905 59 91 - - - 2,2-Bis(brommethyl)propandiol 0 A  

2905 59 98 - - - Ostatní 5,5 B3  

2906  Cyklické alkoholy a jejich halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty    

 - Cykloalkanové, cykloalkenové nebo cykloterpenické    

2906 11 00 - - Menthol 5,5 A  

2906 12 00 - - Cyklohexanol, methylcyklohexanoly a dimethylcyklohexanoly 5,5 A  

2906 13 - - Steroly a inositoly    

2906 13 10 - - - Steroly 5,5 A  

2906 13 90 - - - Inositoly 0 A  



 

24 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2906 19 00 - - Ostatní 5,5 A  

 - Aromatické    

2906 21 00 - - Benzylalkohol 5,5 A  

2906 29 00 - - Ostatní 5,5 A  

  III. FENOLY, FENOLALKOHOLY A JEJICH HALOGEN-, SULFO-, 

NITRO- NEBO NITROSODERIVÁTY 

   

2907  Fenoly; fenolalkoholy    

 - Monofenoly    

2907 11 00 - - Fenol (hydroxybenzen) a jeho soli 3 A  

2907 12 00 - - Kresoly a jejich soli 2,1 A  

2907 13 00 - - Oktylfenol, nonylfenol a jejich izomery; jejich soli 5,5 A  

2907 15 - - Naftoly a jejich soli    

2907 15 10 - - - 1-Naftol 0 A  



 

25 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2907 15 90 - - - Ostatní 5,5 B3  

2907 19 - - Ostatní    

2907 19 10 - - - Xylenoly a jejich soli 2,1 A  

2907 19 90 - - - Ostatní 5,5 A  

 - Polyfenoly; fenolalkoholy    

2907 21 00 - - Resorcinol (resorcin) a jeho soli 5,5 A  

2907 22 00 - - Hydrochinon (chinol) a jeho soli 5,5 B3  

2907 23 00 - - 4,4'-Isopropylidendifenol (bisfenol A, difenylolpropan) a jeho soli 5,5 A  

2907 29 00 - - Ostatní 5,5 A  

2908  Halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty fenolů nebo fenolalkoholů    



 

26 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Deriváty obsahující pouze halogenové substituenty a jejich soli    

2908 11 00 - - Pentachlorfenol (ISO) 5,5 A  

2908 19 00 - - Ostatní 5,5 A  

 - Ostatní    

2908 91 00 - - Dinoseb (ISO) a jeho soli 5,5 A  

2908 92 00 - - 4,6-Dinitro-o-kresol [DNOC (ISO)] a jeho soli 5,5 A  

2908 99 00 - - Ostatní 5,5 A  

  IV. ETHERY, ALKOHOLPEROXIDY, ETHERPEROXIDY, 

KETOPEROXIDY, EPOXIDY S TŘÍČLENNÝM KRUHEM, 

ACETALY A POLOACETALY A JEJICH HALOGEN-, SULFO-, 

NITRO- NEBO NITROSODERIVÁTY 

   



 

27 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2909  Ethery, etheralkoholy, etherfenoly, etheralkoholfenoly, alkoholperoxidy, 

etherperoxidy, ketoperoxidy (chemicky definované i nedefinované) a 

jejich halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty 

   

 - Acyklické ethery a jejich halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty    

2909 11 00 - - Diethylether 5,5 B3  

2909 19 - - Ostatní    

2909 19 10 - - - Terc-butyl(ethyl)ether (ethyl-tercio-butyl-ether, ETBE) 5,5 B3  

2909 19 90 - - - Ostatní 5,5 B3  



 

28 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2909 20 00 - Cykloalkanové, cykloalkenové nebo cykloterpenické ethery a jejich 

halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty 

5,5 B3  

2909 30 - Aromatické ethery a jejich halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty    

2909 30 10 - - Difenylether 0 A  

 - - Deriváty halogenované pouze bromem    

2909 30 31 - - - Pentabromdifenylether; 1,2,4,5-tetrabrom-3,6-

bis(pentabromfenoxy)benzen 

0 A  

2909 30 35 - - - 1,2-Bis(2,4,6-tribromfenoxy)ethan pro výrobu akrylonitril-butadien-

styrenu (ABS) 

0 A  



 

29 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2909 30 38 - - - Ostatní 5,5 B3  

2909 30 90 - - Ostatní 5,5 B3  

 - Etheralkoholy a jejich halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty    

2909 41 00 - - 2,2'-Oxydiethanol (diethylenglykol, digol) 5,5 B3  

2909 43 00 - - Monobutylethery ethylenglykolu nebo diethylenglykolu 5,5 B3  

2909 44 00 - - Ostatní monoalkylethery ethylenglykolu nebo diethylenglykolu 5,5 B3  

2909 49 - - Ostatní    

2909 49 11 - - - 2-(2-Chlorethoxy)ethanol 0 A  

2909 49 80 - - - Ostatní 5,5 B3  

2909 50 00 - Etherfenoly, etheralkoholfenoly a jejich halogen-, sulfo-, nitro- nebo 

nitrosoderiváty 

5,5 B3  



 

30 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2909 60 00 - Alkoholperoxidy, etherperoxidy, ketoperoxidy a jejich halogen-, sulfo-, 

nitro- nebo nitrosoderiváty 

5,5 B3  

2910   Epoxidy, epoxyalkoholy, epoxyfenoly a epoxyethery s tříčlenným 

kruhem a jejich halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty 

   

2910 10 00 - Oxiran (ethylenoxid) 5,5 A  

2910 20 00 - Methyloxiran (propylenoxid) 5,5 A  

2910 30 00 - 1-Chlor-2,3-epoxypropan (epichlorhydrin) 5,5 A  

2910 40 00 - Dieldrin (ISO, INN) 5,5 A  



 

31 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2910 90 00 - Ostatní 5,5 A  

2911 00 00  Acetaly a poloacetaly (hemiacetaly), též s jinou kyslíkatou funkcí, a 

jejich halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty 

5 A  

  V. SLOUČENINY S ALDEHYDOVOU FUNKCÍ    

2912  Aldehydy, též s jinou kyslíkatou funkcí; cyklické polymery aldehydů; 

paraformaldehyd 

   

 - Acyklické aldehydy bez jiné kyslíkaté funkce    

2912 11 00 - - Methanal (formaldehyd) 5,5 A  

2912 12 00 - - Ethanal (acetaldehyd) 5,5 A  



 

32 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2912 19 00 - - Ostatní 5,5 A  

 - Cyklické aldehydy bez jiné kyslíkaté funkce    

2912 21 00 - - Benzaldehyd 5,5 A  

2912 29 00 - - Ostatní 5,5 A  

 - Aldehydalkoholy, aldehydethery, aldehydfenoly a aldehydy s jinou 

kyslíkatou funkcí 

   

2912 41 00 - - Vanilin (4-hydroxy-3-methoxybenzaldehyd) 5,5 B3  

2912 42 00 - - Ethylvanilin (3-ethoxy-4-hydroxybenzaldehyd) 5,5 A  

2912 49 00 - - Ostatní 5,5 A  

2912 50 00 - Cyklické polymery aldehydů 5,5 A  

2912 60 00 - Paraformaldehyd 5,5 A  

2913 00 00  Halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty výrobků čísla 2912 5,5 A  



 

33 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

  VI. SLOUČENINY S KETONOVOU FUNKCÍ A SLOUČENINY S 

CHINONOVOU FUNKCÍ 

   

2914   Ketony a chinony, též s jinou kyslíkatou funkcí, a jejich halogen-, sulfo-

, nitro- nebo nitrosoderiváty 

   

 - Acyklické ketony bez jiné kyslíkaté funkce    

2914 11 00 - - Aceton 5,5 B3  

2914 12 00 - - Butanon (methylethylketon) 5,5 A  

2914 13 00 - - 4-Methyl-2-pentanon (methylisobutylketon) 5,5 A  

2914 19 - - Ostatní    

2914 19 10 - - - 5-Methyl-2-hexanon 0 A  

2914 19 90 - - - Ostatní 5,5 A  



 

34 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Cykloalkanové, cykloalkenové nebo cykloterpenické ketony bez jiné 

kyslíkaté funkce 

   

2914 22 00 - - Cyklohexanon a methylcyklohexanony 5,5 A  

2914 23 00 - - Jonony a methyljonony 5,5 A  

2914 29 00 - - Ostatní 5,5 B3  

 - Aromatické ketony bez jiné kyslíkaté funkce    

2914 31 00 - - Fenylaceton (fenyl-2-propanon) 5,5 A  

2914 39 00 - - Ostatní 5,5 A  

2914 40 - Ketoalkoholy a ketoaldehydy    

2914 40 10 - - 4-Hydroxy-4-methyl-2-pentanon (diacetonalkohol) 5,5 A  



 

35 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2914 40 90 - - Ostatní 3 A  

2914 50 00 - Ketofenoly a ketony s jinou kyslíkatou funkcí 5,5 A  

 - Chinony    

2914 61 00 - - Antrachinon 5,5 A  

2914 69 - - Ostatní    

2914 69 10 - - - 1,4-Naftochinon 0 A  

2914 69 90 - - - Ostatní 5,5 A  

2914 70 00 - Halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty 5,5 A  

  VII. KARBOXYLOVÉ KYSELINY A JEJICH ANHYDRIDY, 

HALOGENIDY, PEROXIDY A PEROXYKYSELINY A JEJICH 

HALOGEN-, SULFO-, NITRO- NEBO NITROSODERIVÁTY 

   



 

36 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2915  Nasycené acyklické monokarboxylové kyseliny a jejich anhydridy, 

halogenidy, peroxidy a peroxykyseliny; jejich halogen-, sulfo-, nitro- 

nebo nitrosoderiváty 

   

 - Kyselina mravenčí, její soli a estery    

2915 11 00 - - Kyselina mravenčí 5,5 B3  

2915 12 00 - - Soli kyseliny mravenčí 5,5 B3  

2915 13 00 - - Estery kyseliny mravenčí 5,5 B3  

 - Kyselina octová a její soli; acetanhydrid    

2915 21 00 - - Kyselina octová 5,5 B3  

2915 24 00 - - Acetanhydrid 5,5 B3  

2915 29 00 - - Ostatní 5,5 B3  

 - Estery kyseliny octové    



 

37 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2915 31 00 - - Ethylacetát 5,5 B3  

2915 32 00 - - Vinylacetát 5,5 B3  

2915 33 00 - - n-Butylacetát 5,5 B3  

2915 36 00 - - Dinoseb (ISO) acetát 5,5 B3  

2915 39 00 - - Ostatní 5,5 B3  

2915 40 00 - Kyseliny mono-, di- nebo trichloroctové, jejich soli a estery 5,5 B3  

2915 50 00 - Propionová kyselina, její soli a estery 4,2 A  

2915 60 - Kyseliny butanové, kyseliny pentanové, jejich soli a estery    

 - - Kyseliny butanové a jejich soli a estery    

2915 60 11 - - - 1-Isopropyl-2,2-dimethyltrimethylendiisobutyrat 0 A  

2915 60 19 - - - Ostatní 5,5 B3  



 

38 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2915 60 90 - - Kyseliny pentanové a jejich soli a estery 5,5 B3  

2915 70 - Kyselina palmitová, kyselina stearová, jejich soli a estery    

2915 70 40 - - Kyselina palmitová, její soli a estery 5,5 B3  

2915 70 50 - - Kyselina stearová, její soli a estery 5,5 B3  

2915 90 - Ostatní    

2915 90 30 - - Kyselina laurová, její soli a estery 5,5 B3  

2915 90 70 - - Ostatní 5,5 B3  

2916  Nenasycené acyklické monokarboxylové kyseliny, cyklické 

monokarboxylové kyseliny, jejich anhydridy, halogenidy, peroxidy a 

peroxykyseliny; jejich halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty 

   



 

39 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Nenasycené acyklické monokarboxylové kyseliny, jejich anhydridy, 

halogenidy, peroxidy, peroxykyseliny a jejich deriváty 

   

2916 11 00 - - Kyselina akrylová a její soli 6,5 B3  

2916 12 00 - - Estery kyseliny akrylové 6,5 B3  

2916 13 00 - - Kyselina methakrylová a její soli 6,5 A  

2916 14 00 - - Estery kyseliny methakrylové 6,5 B3  

2916 15 00 - - Kyseliny olejová, linolová nebo linolenová, jejich soli a estery 6,5 A  

2916 16 00 - - Binapakryl (ISO) 6,5 A  

2916 19 - - Ostatní    

2916 19 10 - - - Kyseliny undecenové a jejich soli a estery 5,9 A  

2916 19 40 - - - Kyselina krotonová (kyselina 2-butenová) 0 A  

2916 19 95 - - - Ostatní 6,5 A  



 

40 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2916 20 00 - Cykloalkanové, cykloalkenové nebo cykloterpenické monokarboxylové 

kyseliny, jejich anhydridy, halogenidy, peroxidy, peroxykyseliny a jejich 

deriváty 

6,5 A  

 - Aromatické monokarboxylové kyseliny, jejich anhydridy, halogenidy, 

peroxidy, peroxykyseliny a jejich deriváty 

   

2916 31 00 - - Kyselina benzoová, její soli a estery 6,5 A  

2916 32 00 - - Benzoylperoxid a benzoylchlorid 6,5 A  

2916 34 00 - - Kyselina fenyloctová a její soli 0 A  

2916 39 - - Ostatní    

2916 39 10 - - - Estery kyseliny fenyloctové 0 A  

2916 39 90 - - - Ostatní 6,5 A  



 

41 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2917  Polykarboxylové kyseliny, jejich anhydridy, halogenidy, peroxidy a 

peroxykyseliny; jejich halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty 

   

 - Acyklické polykarboxylové kyseliny, jejich anhydridy, halogenidy, 

peroxidy, peroxykyseliny a jejich deriváty 

   

2917 11 00 - - Kyselina šťavelová, její soli a estery 6,5 B3  

2917 12 00 - - Kyselina adipová, její soli a estery 6,5 B3  

2917 13 - - Kyselina azelaová, kyselina sebaková, jejich soli a estery    

2917 13 10 - - - Kyselina sebaková 0 A  

2917 13 90 - - - Ostatní 6 A  

2917 14 00 - - Maleinanhydrid 6,5 B3  

2917 19 - - Ostatní    



 

42 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2917 19 10 - - - Kyselina malonová, její soli a estery 6,5 A  

2917 19 90 - - - Ostatní 6,3 A  

2917 20 00 - Cykloalkanové, cykloalkenové nebo cykloterpenické polykarboxylové 

kyseliny, jejich anhydridy, halogenidy, peroxidy, peroxykyseliny a jejich 

deriváty 

6 A  

 - Aromatické polykarboxylové kyseliny, jejich anhydridy, halogenidy, 

peroxidy, peroxykyseliny a jejich deriváty 

   

2917 32 00 - - Dioktylorthoftaláty 6,5 B3  

2917 33 00 - - Dinonyl nebo didecylorthoftaláty 6,5 A  

2917 34 00 - - Ostatní estery kyseliny orthoftalové 6,5 A  

2917 35 00 - - Ftalanhydrid 6,5 B3  

2917 36 00 - - Kyselina tereftalová a její soli 6,5 B3  

2917 37 00 - - Dimethyltereftalát 6,5 A  



 

43 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2917 39 - - Ostatní    

2917 39 20 - - - Ester nebo anhydrid kyseliny tetrabromftalové; kyselina 1,2,4-

benzentrikarboxylová; isoftaloyldichlorid obsahující 0,8 % hmotnostních 

nebo méně tereftaloyldichloridu; kyselina 1,4,5,8-

naftalentetrakarboxylová; tetrachlorftalanhydrid; 3,5-

bis(methoxykarbonyl)benzensulfonát sodný 

0 A  

2917 39 95 - - - Ostatní 6,5 A  

2918  Karboxylové kyseliny s další kyslíkatou funkcí a jejich anhydridy, 

halogenidy, peroxidy a peroxykyseliny; jejich halogen-, sulfo-, nitro- 

nebo nitrosoderiváty 

   



 

44 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Karboxylové kyseliny s alkoholovou funkcí, avšak bez jiné kyslíkaté 

funkce, jejich anhydridy, halogenidy, peroxidy, peroxykyseliny a jejich 

deriváty 

   

2918 11 00 - - Kyselina mléčná, její soli a estery 6,5 A  

2918 12 00 - - Kyselina vinná 6,5 A  

2918 13 00 - - Soli a estery kyseliny vinné 6,5 A  

2918 14 00 - - Kyselina citronová 6,5 B3  

2918 15 00 - - Soli a estery kyseliny citronové 6,5 B3  

2918 16 00 - - Kyselina glukonová, její soli a estery 6,5 A  

2918 18 00 - - Chlorbenzilát (ISO) 6,5 A  

2918 19 - - Ostatní    

2918 19 30 - - - Kyselina cholová, kyselina 3α,12α-dihydroxy-5β-24-cholanová (kyselina 

deoxycholová), jejich soli a estery 

6,3 A  



 

45 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2918 19 40 - - - Kyselina 2,2-bis(hydroxymethyl)propionová 0 A  

2918 19 50 - - - 2,2-Difenyl-2-hydroxyoctová kyselina (kyselina benzilová) 6,5 A  

2918 19 98 - - - Ostatní 6,5 A  

 - Karboxylové kyseliny s fenolovou funkcí, avšak bez jiné kyslíkaté 

funkce, jejich anhydridy, halogenidy, peroxidy, peroxykyseliny a jejich 

deriváty 

   

2918 21 00 - - Kyselina salicylová a její soli 6,5 B3  

2918 22 00 - - Kyselina o-acetylsalicylová, její soli a estery 6,5 B3  

2918 23 00 - - Ostatní estery kyseliny salicylové a jejich soli 6,5 A  

2918 29 00 - - Ostatní 6,5 B3  



 

46 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2918 30 00 - Karboxylové kyseliny s aldehydovou nebo ketonovou funkcí, avšak bez 

jiné kyslíkaté funkce, jejich anhydridy, halogenidy, peroxidy, 

peroxykyseliny a jejich deriváty 

6,5 A  

 - Ostatní    

2918 91 00 - - 2,4,5-T (ISO) (kyselina 2,4,5-trichlorfenoxyoctová), její soli a estery 6,5 A  

2918 99 - - Ostatní    

2918 99 40 - - - 2,6-Dimethoxybenzoová kyselina; dikamba (ISO); fenoxyacetát sodný 0 A  

2918 99 90 - - - Ostatní 6,5 A  

  VIII. ESTERY ANORGANICKÝCH KYSELIN NEKOVŮ A JEJICH 

SOLI A JEJICH HALOGEN-, SULFO-, NITRO- NEBO 

NITROSODERIVÁTY 

   



 

47 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2919   Estery kyseliny fosforečné a jejich soli, včetně laktofosfátů; jejich 

halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty 

   

2919 10 00 - Tris(2,3-dibrompropyl) fosfát 6,5 A  

2919 90 00 - Ostatní 6,5 A  

2920  Estery ostatních anorganických kyselin nekovů (kromě esterů 

halogenovodíků) a jejich soli; jejich halogen-, sulfo-, nitro- nebo 

nitrosoderiváty 

   

 - Thiofosforečné estery (fosforothioáty) a jejich soli; jejich halogen-, 

sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty 

   

2920 11 00 - - Parathion (ISO) a parathion-methyl (ISO) (methyl-parathion) 6,5 A  



 

48 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2920 19 00 - - Ostatní 6,5 A  

2920 90 - Ostatní    

2920 90 10 - - Estery kyseliny sírové a estery kyseliny uhličité; jejich soli a jejich 

halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty 

6,5 A  

2920 90 20 - - Dimethylfosfonát (dimethylfosfit) 6,5 A  

2920 90 30 - - Trimethylfosfit (trimethoxyfosfan) 6,5 A  

2920 90 40 - - Triethylfosfit 6,5 A  

2920 90 50 - - Diethylfosfonát (diethylhydrogenfosfit) (diethylfosfit) 6,5 A  

2920 90 85 - - Ostatní 6,5 A  



 

49 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

  IX. SLOUČENINY S DUSÍKATOU FUNKCÍ    

2921   Sloučeniny s aminovou funkcí    

 - Acyklické monoaminy a jejich deriváty; jejich soli    

2921 11 00 - - Methylamin, dimethylamin nebo trimethylamin a jejich soli 6,5 B3  

2921 19 - - Ostatní    

2921 19 40 - - - 1,1,3,3-Tetramethylbutylamin 0 A  

2921 19 50 - - - Diethylamin a jeho soli 5,7 B3  

2921 19 60 - - - 2-(N,N-Diethylamino)ethylchlorid-hydrochlorid, 2-(N,N-

diisopropylamino)ethylchlorid-hydrochlorid, a 2-(N,N-

dimethylamino)ethylchlorid-hydrochlorid 

6,5 B3  



 

50 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2921 19 99 - - - Ostatní 6,5 B3  

 - Acyklické polyaminy a jejich deriváty; jejich soli    

2921 21 00 - - Ethylendiamin a jeho soli 6 B3  

2921 22 00 - - Hexamethylendiamin a jeho soli 6,5 B3  

2921 29 00 - - Ostatní 6 B3  

2921 30 - Cykloalkanové, cykloalkenové nebo cykloterpenické monoaminy nebo 

polyaminy a jejich deriváty; jejich soli 

   

2921 30 10 - - Cyklohexylamin a cyklohexyldimethylamin a jejich soli 6,3 B3  

2921 30 91 - - Cyklohexylen-1,3-diamin (1,3-diaminocyklohexan) 0 A  



 

51 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2921 30 99 - - Ostatní 6,5 B3  

 - Aromatické monoaminy a jejich deriváty; jejich soli    

2921 41 00 - - Anilin a jeho soli 6,5 B3  

2921 42 00 - - Deriváty anilinu a jejich soli 6,5 B3  

2921 43 00 - - Toluidiny a jejich deriváty; jejich soli 6,5 B3  

2921 44 00 - - Difenylamin a jeho deriváty; jejich soli 6,5 B3  

2921 45 00 - - 1-Naftylamin (α-naftylamin), 2-naftylamin (β-naftylamin) a jejich 

deriváty; jejich soli 

6,5 B3  

2921 46 00 - - Amfetamin (INN), benzfetamin (INN), dexamfetamin (INN), 

etilamfetamin (INN), fenkamfamin (INN), lefetamin (INN), 

levamfetamin (INN), mefenorex (INN) a fentermin (INN); jejich soli 

0 A  



 

52 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2921 49 00 - - Ostatní 6,5 B3  

 - Aromatické polyaminy a jejich deriváty; jejich soli    

2921 51 - - o-, m-, p-Fenylendiamin, diaminotolueny a jejich deriváty; jejich soli    

 - - - o-, m-, p-Fenylendiamin, diaminotolueny a jejich halogen-, sulfo-, nitro- 

a nitrosoderiváty; jejich soli 

   

2921 51 11 - - - - m-Fenylendiamin o čistotě 99 % hmotnostních nebo vyšší a obsahující: – 

1 % hmotnostní nebo méně vody – 200 mg/kg nebo méně o-

fenylendiaminu a - 450 mg/kg nebo méně p-fenylendiaminu 

0 A  



 

53 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2921 51 19 - - - - Ostatní 6,5 B3  

2921 51 90 - - - Ostatní 6,5 B3  

2921 59 - - Ostatní    

2921 59 50 - - - m-Fenylenbis(methylamin); 2,2′-dichlor-4,4′-methylendianilin; 4,4′-o-

bitoluidin; 1,8-naftylendiamin 

0 A  

2921 59 90 - - - Ostatní 6,5 B3  

2922  Aminosloučeniny s kyslíkatou funkcí    

 - Aminoalkoholy jiné než ty, které obsahují více než jeden druh kyslíkaté 

funkce, jejich ethery a estery; jejich soli 

   

2922 11 00 - - Monoethanolamin a jeho soli 6,5 B3  

2922 12 00 - - Diethanolamin a jeho soli 6,5 B3  

2922 13 - - Triethanolamin a jeho soli    

2922 13 10 - - - Triethanolamin 6,5 B3  



 

54 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2922 13 90 - - - Soli triethanolaminu 6,5 B3  

2922 14 00 - - Dextropropoxyfen (INN) a jeho soli 0 A  

2922 19 - - Ostatní    

2922 19 10 - - - N-Ethyldiethanolamin 6,5 B3  

2922 19 20 - - - 2,2′-(Methylimino)diethanol (N-methyldiethanolamin) 6,5 B3  

2922 19 30 - - - 2-(N,N-Diisopropylamino)ethanol 6,5 B3  

2922 19 85 - - - Ostatní 6,5 B3  

 - Aminonaftoly a ostatní aminofenoly jiné než ty, které obsahují více než 

jeden druh kyslíkaté funkce, jejich ethery a estery; jejich soli 

   

2922 21 00 - - Aminohydroxynaftalensulfonové kyseliny a jejich soli 6,5 B3  



 

55 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2922 29 00 - - Ostatní 6,5 B3  

 - Aminoaldehydy, aminoketony a aminochinony, jiné než ty, které 

obsahují více než jeden druh kyslíkaté funkce; jejich soli 

   

2922 31 00 - - Amfepramon (INN), methadon (INN) a normethadon (INN); jejich soli 0 A  

2922 39 00 - - Ostatní 6,5 B3  

 - Aminokyseliny, jiné než ty, které obsahují více než jeden druh kyslíkaté 

funkce, a jejich estery; jejich soli 

   

2922 41 00 - - Lysin a jeho estery; jeho soli 6,3 B3  

2922 42 00 - - Kyselina glutamová a její soli 6,5 B3  

2922 43 00 - - Kyselina anthranilová (2-aminobenzoová) a její soli 6,5 B3  

2922 44 00 - - Tilidin (INN) a jeho soli 0 A  



 

56 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2922 49 - - Ostatní    

2922 49 20 - - - β-Alanin 0 A  

2922 49 85 - - - Ostatní 6,5 B3  

2922 50 00 - Aminoalkoholfenoly, aminokyselinofenoly a ostatní aminosloučeniny s 

kyslíkatou funkcí 

6,5 B3  

2923  Kvarterní amoniové soli a hydroxidy; lecithiny a ostatní 

fosfoaminolipidy, chemicky definované i nedefinované 

   

2923 10 00 - Cholin a jeho soli 6,5 A  

2923 20 00 - Lecithiny a ostatní fosfoaminolipidy 5,7 A  

2923 90 00 - Ostatní 6,5 A  

2924   Sloučeniny s karboxyamidovou funkcí; sloučeniny kyseliny uhličité s 

amidovou funkcí 

   



 

57 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Acyklické amidy (včetně acyklických karbamátů) a jejich deriváty; jejich 

soli 

   

2924 11 00 - - Meprobamát (INN) 0 A  

2924 12 00 - - Fluoracetamid (ISO), monokrotofos (ISO) a fosfamidon (ISO) 6,5 B3  

2924 19 00 - - Ostatní 6,5 B3  

 - Cyklické amidy (včetně cyklických karbamátů) a jejich deriváty; jejich 

soli 

   

2924 21 00 - - Ureiny a jejich deriváty; jejich soli 6,5 B3  

2924 23 00 - - 2-Acetamidobenzoová kyselina (N-acetylantranilová kyselina) a její soli 6,5 A  

2924 24 00 - - Ethinamát (INN) 0 A  



 

58 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2924 29 - - Ostatní    

2924 29 10 - - - Lidokain (INN) 0 A  

2924 29 98 - - - Ostatní 6,5 B3  

2925   Sloučeniny s karboxyimidovou funkcí (včetně sacharinu a jeho solí) a 

sloučeniny s iminovou funkcí 

   

 - Imidy a jejich deriváty; jejich soli    

2925 11 00 - - Sacharin a jeho soli 6,5 A  

2925 12 00 - - Glutethimid (INN) 0 A  

2925 19 - - Ostatní    

2925 19 20 - - - 3,3′,4,4′,5,5′,6,6′-Oktabrom-N,N′-ethylendiftalimid; N,N′-ethylenbis(4,5-

dibromhexahydro-3,6-methanoftalimid) 

0 A  



 

59 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2925 19 95 - - - Ostatní 6,5 A  

 - Iminy a jejich deriváty; jejich soli    

2925 21 00 - - Chlordimeform (ISO) 6,5 A  

2925 29 00 - - Ostatní 6,5 A  

2926   Sloučeniny s nitrilovou funkcí    

2926 10 00 - Akrylonitril 6,5 B3  

2926 20 00 - 1-Kyanoguanidin (dikyandiamid) 6,5 A  

2926 30 00 - Fenproporex (INN) a jeho soli; meziprodukt methadonu (INN) (4,4-

difenyl-2-dimethylamino-4-kyanobutan) 

6,5 A  

2926 90 - Ostatní    

2926 90 20 - - Isoftalonitril 6 A  

2926 90 95 - - Ostatní 6,5 A  



 

60 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2927 00 00  Diazo-, azo- nebo azoxysloučeniny 6,5 B3  

2928 00  Organické deriváty hydrazinu nebo hydroxylaminu    

2928 00 10 - N,N-Bis(2-methoxyethyl)hydroxylamin 0 A  

2928 00 90 - Ostatní 6,5 A  

2929  Sloučeniny s jinou dusíkatou funkcí    

2929 10 00 - Isokyanáty 6,5 B3  

2929 90 00 - Ostatní 6,5 A  

  X. ORGANICKO-ANORGANICKÉ SLOUČENINY, 

HETEROCYKLICKÉ SLOUČENINY, NUKLEOVÉ KYSELINY A 

JEJICH SOLI A SULFONAMIDY 

   

2930  Organické sloučeniny síry    

2930 20 00 - Thiokarbamáty a dithiokarbamáty 6,5 A  

2930 30 00 - Thiurammonosulfidy, thiuramdisulfidy nebo thiuramtetrasulfidy 6,5 A  



 

61 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2930 40 - Methionin    

2930 40 10 - - Methionin (INN) 0 A  

2930 40 90 - - Ostatní 6,5 B3  

2930 50 00 - Kaptafol (ISO) a methamidofos (ISO) 6,5 B3  

2930 90 - Ostatní    

2930 90 13 - - Cystein a cystin 6,5 B3  

2930 90 16 - - Deriváty cysteinu nebo cystinu 6,5 B3  

2930 90 20 - - Thiodiglykol (INN) (2,2′-thiodiethanol) 6,5 B3  

2930 90 30 - - DL-2-Hydroxy-4-(methylthio)butanová kyselina 0 A  

2930 90 40 - - 2,2′-Thiodiethylbis[3-(3,5-di-terc-butyl-4-hydroxyfenyl)propionát] 0 A  

2930 90 50 - - Směs izomerů skládající se ze 4-methyl-2,6-bis(methylthio)-m-

fenylendiaminu a 2-methyl-4,6-bis(methylthio)-m-fenylendiaminu 

0 A  



 

62 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2930 90 60 - - 2-(N,N-Diethylamino)ethanthiol 6,5 B3  

2930 90 99 - - Ostatní 6,5 B3  

2931  Ostatní organicko-anorganické sloučeniny    

2931 10 00 - Tetramethylolovo a tetraethylolovo 6,5 A  

2931 20 00 - Sloučeniny tributylcínu 6,5 A  

2931 90 - Ostatní    

2931 90 10 - - Dimethylmethylfosfonát 6,5 A  

2931 90 20 - - Methylfosfonoyldifluorid 6,5 A  

2931 90 30 - - Methylfosfonoyldichlorid 6,5 A  



 

63 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2931 90 40 - - (5-Ethyl-2-methyl-2-oxido-1,3,2-dioxafosfinan-5-yl)methyl-methyl-

methylfosfonát; bis[(5-ethyl-2-methyl-2-oxido-1,3,2-dioxafosfinan-5-

yl)methyl]-methylfosfonát; 2,4,6-tripropyl-1,3,5,2,4,6-trioxatrifosfinan-

2,4,6-trioxid; dimethyl-propylfosfonát; diethyl-ethylfosfonát; natrium-3-

(trihydroxysilyl)propyl-methylfosfonát; směsi skládající se převážně z 

methylfosfonové kyseliny a (aminoiminomethyl)močoviny (v poměru 

50:50) 

6,5 A  



 

64 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2931 90 90 - - Ostatní 6,5 A  

2932  Heterocyklické sloučeniny pouze s kyslíkatým(i) heteroatomem 

(heteroatomy) 

   

 - Sloučeniny obsahující ve struktuře nekondenzovaný furanový kruh (též 

hydrogenovaný) 

   

2932 11 00 - - Tetrahydrofuran 6,5 A  

2932 12 00 - - 2-Furaldehyd (furfural) 6,5 B3  

2932 13 00 - - Furfurylalkohol a tetrahydrofurfurylalkohol 6,5 B3  

2932 19 00 - - Ostatní 6,5 A  

2932 20 - Laktony    



 

65 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2932 20 10 - - Fenolftalein; 1-Hydroxy-4-{1-[4-hydroxy-3-(methoxykarbonyl)-1-

naftyl]}-3-oxo-1H,3H-benzo[de]iso-1-chromenyl]-6-(oktadecyloxy)-2-

naftoová kyselina; 3′-Chlor-6′-(cyklohexylamino)spiro[isobenzofuran-

1(3H),9′-xanthen]-3-on; 6′-(N-Ethyl-p-toluidin)-2′-

methylspiro[isobenzofuran-1(3H),9′-xanthen]-3-on; Methyl-6-

(dokosyloxy)-1-hydroxy-4-[1-(4-hydroxy-3-methyl-1-fenanthryl)-3-oxo-

1H,3H-nafto[1,8-cd]-1-pyranyl]naftalen-2-karboxylát 

0 A  



 

66 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2932 20 20 - - gama-butyrolakton 6,5 A  

2932 20 90 - - Ostatní 6,5 B3  

 - Ostatní    

2932 91 00 - - Isosafrol 6,5 A  

2932 92 00 - - 1-(1,3-Benzodioxol-5-yl)-2-propanon 6,5 A  

2932 93 00 - - Piperonal 6,5 A  

2932 94 00 - - Safrol 6,5 A  

2932 95 00 - - Tetrahydrokannabinoly (všechny izomery) 6,5 A  

2932 99 00 - - Ostatní 6,5 A  

2933  Heterocyklické sloučeniny pouze s dusíkatým(i) heteroatomem 

(heteroatomy) 

   

 - Sloučeniny obsahující ve struktuře nekondenzovaný pyrazolový kruh 

(též hydrogenovaný) 

   



 

67 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2933 11 - - Fenazon (antipyrin) a jeho deriváty    

2933 11 10 - - - Propyfenazon (INN) 0 A  

2933 11 90 - - - Ostatní 6,5 A  

2933 19 - - Ostatní    

2933 19 10 - - - Fenylbutazon (INN) 0 A  

2933 19 90 - - - Ostatní 6,5 A  

 - Sloučeniny obsahující ve struktuře nekondenzovaný imidazolový kruh 

(též hydrogenovaný) 

   

2933 21 00 - - Hydantoin a jeho deriváty 6,5 A  

2933 29 - - Ostatní    



 

68 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2933 29 10 - - - Nafazolinhydrochlorid (INNM) a nafazolinnitrát (INNM); fentolamin 

(INN); tolazolinhydrochlorid (INNM) 

0 A  

2933 29 90 - - - Ostatní 6,5 A  

 - Sloučeniny obsahující ve struktuře nekondenzovaný pyridinový kruh (též 

hydrogenovaný) 

   

2933 31 00 - - Pyridin a jeho soli 5,3 A  

2933 32 00 - - Piperidin a jeho soli 6,5 A  

2933 33 00 - - Alfentanil (INN), anileridin (INN), bezitramid (INN), bromazepam 

(INN), difenoxin (INN), difenoxylát (INN), dipipanon (INN), fentanyl 

(INN), ketobemidon (INN), methylfenidát (INN), pentazocin (INN), 

pethidin (INN), pethidin (INN) meziprodukt A, fencyklidin (INN) 

(PCP), fenoperidin (INN), pipradrol (INN), piritramid (INN), propiram 

(INN) a trimeperidin (INN); jejich soli 

6,5 A  



 

69 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2933 39 - - Ostatní    

2933 39 10 - - - Iproniazid (INN); ketobemidonhydrochlorid (INNM); 

pyridostigminbromid (INN) 

0 A  

2933 39 20 - - - 2,3,5,6-Tetrachlorpyridin 0 A  

2933 39 25 - - - 3,6-Dichlorpyridin-2-karboxylová kyselina 0 A  

2933 39 35 - - - (2-Hydroxyethyl)amonium-3,6-dichlorpyridin-2-karboxylát 0 A  

2933 39 40 - - - 2-Butoxyethyl-[(3,5,6-trichlor-2-pyridyl)oxy]acetát 0 A  

2933 39 45 - - - 3,5-Dichlor-2,4,6-trifluorpyridin 0 A  

2933 39 50 - - - Fluroxypyr (ISO), methylester 4 A  

2933 39 55 - - - 4-Methylpyridin 0 A  



 

70 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2933 39 99 - - - Ostatní 6,5 A  

 - Sloučeniny obsahující ve struktuře chinolinový nebo isochinolinový 

kruhový systém (též hydrogenovaný), dále nekondenzovaný 

   

2933 41 00 - - Levorfanol (INN) a jeho soli 0 A  

2933 49 - - Ostatní    

2933 49 10 - - - Halogenderiváty chinolinu; deriváty chinolinkarboxylové kyseliny 5,5 A  

2933 49 30 - - - Dextromethorfan (INN) a jeho soli 0 A  

2933 49 90 - - - Ostatní 6,5 A  

 - Sloučeniny obsahující ve struktuře pyrimidinový kruh (též 

hydrogenovaný ) nebo piperazinový kruh 

   



 

71 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2933 52 00 - - Malonylmočovina (kyselina barbiturová) a její soli 6,5 A  

2933 53 - - Allobarbital (INN), amobarbital (INN), barbital (INN), butalbital (INN), 

butobarbital, cyklobarbital (INN), methylfenobarbital (INN), 

pentobarbital (INN), fenobarbital (INN), sekbutabarbital (INN), 

sekobarbital (INN) a vinylbital (INN); jejich soli 

   

2933 53 10 - - - Fenobarbital (INN), barbital (INN) a jejich soli 0 A  

2933 53 90 - - - Ostatní 6,5 A  

2933 54 00 - - Ostatní deriváty malonylmočoviny (kyseliny barbiturové); její soli 6,5 A  



 

72 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2933 55 00 - - Loprazolam (INN), meklokvalon (INN), methakvalon (INN) a zipeprol 

(INN); jejich soli 

0 A  

2933 59 - - Ostatní    

2933 59 10 - - - Diazinon (ISO) 0 A  

2933 59 20 - - - 1,4-Diazabicyklo[2.2.2]oktan(triethylendiamin) 0 A  

2933 59 95 - - - Ostatní 6,5 A  

 - Sloučeniny obsahující ve struktuře nekondenzovaný triazinový kruh (též 

hydrogenovaný) 

   

2933 61 00 - - Melamin 6,5 B3  

2933 69 - - Ostatní    

2933 69 10 - - - Atrazin (ISO); propazin (ISO); simazin (ISO); hexahydro-1,3,5-trinitro-

1,3,5-triazin (hexogen, trimethylentrinitramin) 

5,5 A  



 

73 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2933 69 40 - - - Methenamin (INN) (hexamethylentetramin); 2,6-di-terc-butyl-4-{[4,6-

bis(oktylthio)-1,3,5-triazin-2-yl]amino}fenol 

0 A  

2933 69 80 - - - Ostatní 6,5 A  

 - Laktamy    

2933 71 00 - - 6-Hexanlaktam (ε-kaprolaktam) 6,5 A  

2933 72 00 - - Klobazam (INN) a methyprylon (INN) 0 A  

2933 79 00 - - Ostatní laktamy 6,5 A  

 - Ostatní    



 

74 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2933 91 - - Alprazolam (INN), kamazepam (INN), chlordiazepoxid (INN), 

klonazepam (INN), klorazepát, delorazepam (INN), diazepam (INN), 

estazolam (INN), ethylloflazepát (INN), fludiazepam (INN), 

flunitrazepam (INN), flurazepam (INN), halazepam (INN), lorazepam 

(INN), lormetazepam (INN), mazindol (INN), medazepam (INN), 

midazolam (INN), nimetazepam (INN), nitrazepam (INN), nordazepam 

(INN), oxazepam (INN), pinazepam (INN), prazepam (INN), 

pyrovaleron (INN), temazepam (INN), tetrazepam (INN) a triazolam 

(INN); jejich soli 

   



 

75 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2933 91 10 - - - Chlordiazepoxid (INN) 0 A  

2933 91 90 - - - Ostatní 6,5 A  

2933 99 - - Ostatní    

2933 99 20 - - - Indol, 3-methylindol (skatol), 6-allyl-6,7-dihydro-5H-dibenzo[c,e]azepin 

(azapetin), fenindamin (INN) a jejich soli; imipraminhydrochlorid 

(INNM) 

5,5 A  

2933 99 50 - - - 2,4-Di-terc-butyl-6-(5-chlorbenzotriazol-2-yl)fenol 0 A  

2933 99 80 - - - Ostatní 6,5 A  

2934  Nukleové kyseliny a jejich soli, chemicky definované i nedefinované; 

ostatní heterocyklické sloučeniny 

   

2934 10 00 - Sloučeniny obsahující ve struktuře nekondenzovaný thiazolový kruh (též 

hydrogenovaný) 

6,5 A  



 

76 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2934 20 - Sloučeniny obsahující ve struktuře benzothiazolový kruhový systém (též 

hydrogenovaný), dále nekondenzovaný 

   

2934 20 20 - - Di(benzothiazol-2-yl)disulfid; benzothiazol-2-thiol 

(merkaptobenzothiazol) a jeho soli 

6,5 A  

2934 20 80 - - Ostatní 6,5 A  

2934 30 - Sloučeniny obsahující ve struktuře fenothiazinový kruhový systém (též 

hydrogenovaný), dále nekondenzovaný 

   

2934 30 10 - - Thiethylperazin (INN); thioridazin (INN) a jejich soli 0 A  



 

77 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2934 30 90 - - Ostatní 6,5 A  

 - Ostatní    

2934 91 00 - - Aminorex (INN), brotizolam (INN), klotiazepam (INN), kloxazolam 

(INN), dextromoramid (INN), haloxazolam (INN), ketazolam (INN), 

mesokarb (INN), oxazolam (INN), pemolin (INN), fendimetrazin (INN), 

fenmetrazin (INN) a sufentanil (INN); jejich soli 

0 A  

2934 99 - - Ostatní    

2934 99 60 - - - Chlorprothixen (INN); thenalidin (INN) a jejich tartaráty a maleáty; 

furazolidon (INN); kyselina 7-aminocefalosporanová; soli a estery 

(6R,7R)-3-(acetoxymethyl)-7-[(R)-2-formyloxy-2-(fenylacetamido)]-8-

oxo-5-thia-1-azabicyklo[4.2.0]-2-okten-2-karboxylové kyseliny; 1-[2-

(1,3-dioxan-2-yl)ethyl]-2-methylpyridiniumbromid 

0 A  



 

78 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2934 99 90 - - - Ostatní 6,5 A  

2935 00  Sulfonamidy    

2935 00 30 - 3-{1-[7-(Hexadecylsulfonylamino)-1H-indol-3-yl]-3-oxo-1H,3H-

nafto[1,8-cd]-1-pyranyl}-N,N-dimethyl-1H-indol-7-sulfonamid; 

metosulam (ISO) 

0 A  

2935 00 90 - Ostatní 6,5 B3  

  XI. PROVITAMINS, VITAMINS AND HORMONES    

2936  Provitaminy a vitaminy, přírodní nebo reprodukované syntézou (včetně 

přírodních koncentrátů), jejich deriváty používané zejména jako 

vitaminy a jejich směsi, též v jakémkoliv rozpouštědle 

   

 - Vitaminy a jejich deriváty, nesmíšené    



 

79 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2936 21 00 - - Vitaminy A a jejich deriváty 0 A  

2936 22 00 - - Vitamin B1 a jeho deriváty 0 A  

2936 23 00 - - Vitamin B2 a jeho deriváty 0 A  

2936 24 00 - - Kyselina D- nebo DL-pantothenová (vitamin B3 nebo vitamin B5) a její 

deriváty 

0 A  

2936 25 00 - - Vitamin B6 a jeho deriváty 0 A  

2936 26 00 - - Vitamin B12 a jeho deriváty 0 A  

2936 27 00 - - Vitamin C a jeho deriváty 0 A  

2936 28 00 - - Vitamin E a jeho deriváty 0 A  

2936 29 00 - - Ostatní vitaminy a jejich deriváty 0 A  

2936 90 00 - Ostatní, včetně přírodních koncentrátů 0 A  

2937  Hormony, prostaglandiny, tromboxany a leukotrieny, přírodní nebo 

reprodukované syntézou; jejich deriváty a strukturní analoga, včetně 

polypeptidů s modifikovaným řetězcem, používané zejména jako 

hormony 

   



 

80 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Polypeptidové hormony, proteinové hormony a glykoproteinové 

hormony, jejich deriváty a strukturní analoga 

   

2937 11 00 - - Somatotropin, jeho deriváty a strukturní analoga 0 A  

2937 12 00 - - Inzulin a jeho soli 0 A  

2937 19 00 - - Ostatní 0 A  

 - Steroidní hormony, jejich deriváty a strukturní analoga    

2937 21 00 - - Kortison, hydrokortison, prednison (dehydrokortison) a prednisolon 

(dehydrohydrokortison) 

0 A  

2937 22 00 - - Halogenderiváty kortikosteroidních hormonů 0 A  



 

81 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2937 23 00 - - Estrogeny a progestogeny 0 A  

2937 29 00 - - Ostatní 0 A  

2937 50 00 - Prostaglandiny, tromboxany a leukotrieny, jejich deriváty a strukturní 

analoga 

0 A  

2937 90 00 - Ostatní 0 A  

  XII. GLYKOSIDY A ROSTLINNÉ ALKALOIDY, PŘÍRODNÍ NEBO 

REPRODUKOVANÉ SYNTÉZOU, A JEJICH SOLI, ETHERY, 

ESTERY A OSTATNÍ DERIVÁTY 

   

2938  Glykosidy, přírodní nebo reprodukované syntézou, a jejich soli, ethery, 

estery a ostatní deriváty 

   



 

82 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2938 10 00 - Rutin (rutosid) a jeho deriváty 6,5 A  

2938 90 - Ostatní    

2938 90 10 - - Náprstníkové glykosidy 6 A  

2938 90 30 - - Kyselina glycyrrhizová a glycyrrhizáty 5,7 A  

2938 90 90 - - Ostatní 6,5 A  

2939  Rostlinné alkaloidy, přírodní nebo reprodukované syntézou, a jejich soli, 

ethery, estery a ostatní deriváty 

   

 - Alkaloidy opia a jejich deriváty; jejich soli    

2939 11 00 - - Koncentráty makové slámy; buprenorfin (INN), kodein, dihydrokodein 

(INN), ethylmorfin, etorfin (INN), heroin, hydrokodon (INN), 

hydromorfon (INN), morfin, nikomorfin (INN), oxykodon (INN), 

oxymorfon (INN), folkodin (INN), thebakon (INN) a thebain; jejich soli 

0 A  



 

83 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2939 19 00 - - Ostatní 0 A  

2939 20 00 - Alkaloidy chininové kůry a jejich deriváty; jejich soli 0 A  

2939 30 00 - Kofein a jeho soli 0 A  

 - Efedriny a jejich soli    

2939 41 00 - - Efedrin a jeho soli 0 A  

2939 42 00 - - Pseudoefedrin (INN) a jeho soli 0 A  

2939 43 00 - - Kathin (INN) a jeho soli 0 A  

2939 44 00 - - Norefedrin a jeho soli 0 A  

2939 49 00 - - Ostatní 0 A  

 - Theofylin a aminofylin (theofylin-ethylendiamin) a jejich deriváty; jejich 

soli 

   

2939 51 00 - - Fenetylin (INN) a jeho soli 0 A  



 

84 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2939 59 00 - - Ostatní 0 A  

 - Alkaloidy žitného námelu a jejich deriváty; jejich soli    

2939 61 00 - - Ergometrin (INN) a jeho soli 0 A  

2939 62 00 - - Ergotamin (INN) a jeho soli 0 A  

2939 63 00 - - Kyselina lysergová a její soli 0 A  

2939 69 00 - - Ostatní 0 A  

 - Ostatní    

2939 91 00 - - Kokain, ekgonin, levometamfetamin, metamfetamin (INN), racemát 

metamfetaminu; jejich soli, estery a ostatní deriváty 

0 A  

2939 99 00 - - Ostatní 0 A  



 

85 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

  XIII. OSTATNÍ ORGANICKÉ SLOUČENINY    

2940 00 00  Cukry, chemicky čisté, jiné než sacharóza, laktóza, maltóza, glukóza a 

fruktóza; ethery, acetaly a estery cukrů a jejich soli, jiné než výrobky 

čísel 2937, 2938 nebo 2939 

6,5 B3  

2941  Antibiotika    

2941 10 00 - Peniciliny a jejich deriváty se strukturou kyseliny penicilanové; jejich 

soli 

0 A  

2941 20 - Streptomyciny a jejich deriváty; jejich soli    

2941 20 30 - - Dihydrostreptomycin, jeho soli, estery a hydráty 5,3 A  

2941 20 80 - - Ostatní 0 A  



 

86 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

2941 30 00 - Tetracykliny a jejich deriváty; jejich soli 0 A  

2941 40 00 - Chloramfenikol a jeho deriváty; jeho soli 0 A  

2941 50 00 - Erythromycin a jeho deriváty; jeho soli 0 A  

2941 90 00 - Ostatní 0 A  

2942 00 00  Ostatní organické sloučeniny 6,5 A  

30  KAPITOLA 30 – FARMACEUTICKÉ VÝROBKY    

3001  Žlázy a jiné orgány k organoterapeutickým účelům, sušené, též v prášku; 

výtažky ze žláz nebo jiných orgánů nebo z jejich výměšků k 

organoterapeutickým účelům; heparin a jeho soli; jiné lidské nebo 

živočišné látky připravené k terapeutickým nebo profylaktickým účelům, 

jinde neuvedené ani nezahrnuté 

   



 

87 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3001 20 - Výtažky ze žláz nebo jiných orgánů nebo z jejich výměšků    

3001 20 10 - - Lidského původu 0 A  

3001 20 90 - - Ostatní 0 A  

3001 90 - Ostatní    

3001 90 20 - - Lidského původu 0 A  

 - - Ostatní    

3001 90 91 - - - Heparin a jeho soli 0 A  

3001 90 98 - - - Ostatní 0 A  

3002  Lidská krev; zvířecí krev připravená k terapeutickým, profylaktickým 

nebo diagnostickým účelům; antiséra, ostatní krevní složky a 

imunologické výrobky, též modifikované nebo získané 

biotechnologickými procesy; očkovací látky, toxiny, kultury 

mikroorganismů (kromě kvasinek) a podobné výrobky 

   

3002 10 - Antiséra, ostatní krevní složky a imunologické výrobky, též 

modifikované nebo získané biotechnologickými procesy 

   



 

88 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3002 10 10 - - Antiséra 0 A  

 - - Ostatní    

3002 10 91 - - - Hemoglobin, krevní globuliny a sérové globuliny 0 A  

 - - - Ostatní    

3002 10 95 - - - - Lidského původu 0 A  

3002 10 99 - - - - Ostatní 0 A  

3002 20 00 - Očkovací látky pro humánní lékařství 0 A  

3002 30 00 - Očkovací látky pro veterinární lékařství 0 A  

3002 90 - Ostatní    

3002 90 10 - - Lidská krev 0 A  

3002 90 30 - - Zvířecí krev připravená k terapeutickým, profylaktickým nebo 

diagnostickým účelům 

0 A  

3002 90 50 - - Kultury mikroorganismů 0 A  

3002 90 90 - - Ostatní 0 A  



 

89 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3003  Léky (kromě zboží čísel 3002, 3005 nebo 3006) sestávající ze dvou nebo 

více složek smíchaných k terapeutickým nebo profylaktickým účelům, 

které nejsou v odměřených dávkách nebo upravené ve formě nebo v 

balení pro drobný prodej 

   

3003 10 00 - Obsahující peniciliny nebo jejich deriváty se strukturou penicilanové 

kyseliny nebo streptomyciny nebo jejich deriváty 

0 A  

3003 20 00 - Obsahující jiná antibiotika 0 A  

 - Obsahující hormony nebo jiné výrobky čísla 2937, avšak neobsahující 

antibiotika 

   

3003 31 00 - - Obsahující inzulin 0 A  

3003 39 00 - - Ostatní 0 A  



 

90 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3003 40 00 - Obsahující alkaloidy nebo jejich deriváty, avšak neobsahující hormony 

nebo jiné výrobky čísla 2937 nebo antibiotika 

0 A  

3003 90 00 - Ostatní 0 A  

3004  Léky (kromě zboží čísel 3002, 3005 nebo 3006) sestávající ze smíšených 

nebo nesmíšených výrobků k terapeutickým nebo profylaktickým 

účelům, v odměřených dávkách (včetně těch, které jsou ve formě 

transdermálních aplikačních systémů) nebo upravené ve formě nebo v 

balení pro drobný prodej 

   

3004 10 00 - Obsahující peniciliny nebo jejich deriváty se strukturou penicilanové 

kyseliny nebo streptomyciny nebo jejich deriváty 

0 A  



 

91 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3004 20 00 - Obsahující jiná antibiotika 0 A  

 - Obsahující hormony nebo jiné výrobky čísla 2937, avšak neobsahující 

antibiotika 

   

3004 31 00 - - Obsahující inzulin 0 A  

3004 32 00 - - Obsahující kortikosteroidní hormony, jejich deriváty nebo strukturní 

analoga 

0 A  

3004 39 00 - - Ostatní 0 A  

3004 40 00 - Obsahující alkaloidy nebo jejich deriváty, avšak neobsahující hormony, 

jiné výrobky čísla 2937 nebo antibiotika 

0 A  

3004 50 00 - Ostatní léky obsahující vitaminy nebo jiné výrobky čísla 2936 0 A  

3004 90 00 - Ostatní 0 A  



 

92 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3005  Vata, gáza, obinadla a podobné výrobky (například obvazy, náplasti, 

zábaly), impregnované nebo potažené farmaceutickými látkami nebo 

upravené ve formě nebo v balení pro drobný prodej k léčebným a 

chirurgickým účelům a pro účely zubního nebo veterinárního lékařství 

   

3005 10 00 - Adhezívní obvazy a jiné výrobky s adhezívní vrstvou 0 A  

3005 90 - Ostatní    

3005 90 10 - - Vata a výrobky z vaty 0 A  

 - - Ostatní    

 - - - Z textilních materiálů    

3005 90 31 - - - - Gáza a výrobky z gázy 0 A  

3005 90 50 - - - - Ostatní 0 A  

3005 90 99 - - - Ostatní 0 A  



 

93 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3006  Farmaceutické zboží specifikované v poznámce 4 k této kapitole    

3006 10 - Sterilní chirurgický katgut, podobné sterilní šicí materiály (včetně 

sterilních absorbovatelných nití pro chirurgii nebo zubní lékařství) a 

sterilní tkaninové náplasti k chirurgickému uzavírání ran; sterilní 

laminaria a sterilní laminární tampony; sterilní absorbovatelné 

prostředky k zastavení krvácení pro chirurgii nebo zubní lékařství; 

sterilní adhézní bariéry pro chirurgii nebo zubní lékařství, též 

absorbovatelné 

   

3006 10 10 - - Sterilní chirurgický katgut 0 A  

3006 10 30 - - Sterilní adhézní bariéry pro chirurgii nebo zubní lékařství, též 

absorbovatelné 

0 A  



 

94 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3006 10 90 - - Ostatní 0 A  

3006 20 00 - Reagencie k určování krevních skupin nebo krevních faktorů 0 A  

3006 30 00 - Kontrastní prostředky pro rentgenová vyšetření; diagnostické reagencie 

určené k podávání pacientům 

0 A  

3006 40 00 - Zubní cementy a jiné zubní výplně; kostní rekonstrukční cementy 0 A  

3006 50 00 - Brašny a krabice s první pomocí 0 A  

3006 60 00 - Chemické antikoncepční přípravky na bázi hormonů, jiných výrobků 

čísla 2937 nebo spermicidů 

0 A  



 

95 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3006 70 00 - Gelové přípravky určené pro použití v humánním nebo veterinárním 

lékařství jako lubrikant na části těla při chirurgických operacích nebo 

lékařských prohlídkách nebo jako spojovací prostředek mezi tělem a 

lékařskými nástroji 

0 A  

 - Ostatní    

3006 91 00 - - Zařízení rozpoznatelná pro stomické použití 0 A  

3006 92 00 - - Farmaceutický odpad 0 A  

31  KAPITOLA 31 – HNOJIVA    

3101 00 00  Živočišná nebo rostlinná hnojiva, též smíchaná nebo chemicky upravená; 

hnojiva získaná smícháním nebo chemickou úpravou živočišných nebo 

rostlinných produktů 

0 A  



 

96 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3102  Minerální nebo chemická hnojiva dusíkatá    

3102 10 - Močovina, též ve vodném roztoku    

3102 10 10 - - Močovina obsahující více než 45 % hmotnostních dusíku v sušině 6,5 B3  

3102 10 90 - - Ostatní 6,5 B3  

 - Síran amonný; podvojné soli a směsi síranu amonného a dusičnanu 

amonného 

   

3102 21 00 - - Síran amonný 6,5 B3  

3102 29 00 - - Ostatní 6,5 B3  

3102 30 - Dusičnan amonný, též ve vodném roztoku    

3102 30 10 - - Ve vodném roztoku 6,5 B3  

3102 30 90 - - Ostatní 6,5 B3  



 

97 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3102 40 - Směsi dusičnanu amonného s uhličitanem vápenatým nebo s jinými 

anorganickými nehnojivými látkami 

   

3102 40 10 - - O obsahu dusíku nepřesahujícím 28 % hmotnostních 6,5 B3  

3102 40 90 - - O obsahu dusíku převyšujícím 28 % hmotnostních 6,5 B3  

3102 50 - Dusičnan sodný    

3102 50 10 - - Přírodní dusičnan sodný 0 A  

3102 50 90 - - Ostatní 6,5 B3  

3102 60 00 - Podvojné soli a směsi dusičnanu vápenatého a dusičnanu amonného 6,5 B3  

3102 80 00 - Směsi močoviny a dusičnanu amonného ve vodném nebo amoniakálním 

roztoku 

6,5 B3  



 

98 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3102 90 00 - Ostatní, včetně směsí neuvedených v předcházejících podpoložkách 6,5 B3  

3103  Minerální nebo chemická hnojiva fosforečná    

3103 10 - Superfosfáty    

3103 10 10 - - Obsahující více než 35 % hmotnostních oxidu fosforečného 4,8 A  

3103 10 90 - - Ostatní 4,8 A  

3103 90 00 - Ostatní 0 A  

3104  Minerální nebo chemická hnojiva draselná    

3104 20 - Chlorid draselný    



 

99 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3104 20 10 - - O obsahu draslíku vyjádřeného jako K2O nepřesahujícím 40 % 

hmotnostních v sušině 

0 A  

3104 20 50 - - O obsahu draslíku vyjádřeného jako K2O převyšujícím 40 % 

hmotnostních, avšak nepřesahujícím 62 % hmotnostních v sušině 

0 A  

3104 20 90 - - O obsahu draslíku vyjádřeného jako K2O převyšujícím 62 % 

hmotnostních v sušině 

0 A  

3104 30 00 - Síran draselný 0 A  

3104 90 00 - Ostatní 0 A  



 

100 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3105  Minerální nebo chemická hnojiva obsahující dva nebo tři z hnojivých 

prvků: dusík, fosfor a draslík; ostatní hnojiva; výrobky této kapitoly ve 

formě tablet nebo v podobných formách nebo v balení o celkové 

hmotnosti nepřesahující 10 kg 

   

3105 10 00 - Výrobky této kapitoly ve formě tablet nebo v podobných formách nebo v 

balení o celkové hmotnosti nepřesahující 10 kg 

6,5 B3  

3105 20 - Minerální nebo chemická hnojiva obsahující tři hnojivé prvky: dusík, 

fosfor a draslík 

   

3105 20 10 - - O obsahu dusíku převyšujícím 10 % hmotnostních v sušině 6,5 B3  



 

101 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3105 20 90 - - Ostatní 6,5 B3  

3105 30 00 - Hydrogenorthofosforečnan diamonný (diamonium fosfát) 6,5 B3  

3105 40 00 - Dihydrogenorthofosforečnan amonný (monoamonium fosfát) a jeho 

směsi s hydrogenorthofosforečnanem diamonným (diamonium fosfát) 

6,5 B3  

 - Ostatní minerální nebo chemická hnojiva obsahující dva hnojivé prvky: 

dusík a fosfor 

   

3105 51 00 - - Obsahující dusičnany a fosforečnany 6,5 B3  

3105 59 00 - - Ostatní 6,5 B3  

3105 60 00 - Minerální nebo chemická hnojiva obsahující dva hnojivé prvky: fosfor a 

draslík 

3,2 A  



 

102 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3105 90 - Ostatní    

3105 90 10 - - Přírodní dusičnan draselno-sodný sestávající z přírodní směsi dusičnanu 

sodného a dusičnanu draselného (podíl dusičnanu draselného může být 

až 44 %), přičemž celkový obsah dusíku nepřesahuje 16,3 % 

hmotnostních v sušině 

0 A  

 - - Ostatní    

3105 90 91 - - - O obsahu dusíku převyšujícím 10 % hmotnostních v sušině 6,5 B3  

3105 90 99 - - - Ostatní 3,2 A  

32  KAPITOLA 32 – TŘÍSELNÉ NEBO BARVÍŘSKÉ VÝTAŽKY; 

TANINY A JEJICH DERIVÁTY; BARVIVA, PIGMENTY A JINÉ 

BARVICÍ LÁTKY; NÁTĚROVÉ BARVY A LAKY; TMELY A JINÉ 

NÁTĚROVÉ HMOTY; INKOUSTY 

   



 

103 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3201  Tříselné výtažky rostlinného původu; taniny a jejich soli, ethery, estery a 

jiné deriváty 

   

3201 10 00 - Kebračový výtažek 0 A  

3201 20 00 - Mimózový výtažek 3 B3  

3201 90 - Ostatní    

3201 90 20 - - Výtažek ze škumpy, výtažek z valonek, dubový nebo kaštanový výtažek 5,8 B5  

3201 90 90 - - Ostatní 5,3 A  

3202  Syntetická organická třísliva; anorganická třísliva; tříselné přípravky, též 

obsahující přírodní třísliva; enzymatické přípravky pro předčinění 

   

3202 10 00 - Syntetická organická třísliva 5,3 A  

3202 90 00 - Ostatní 5,3 A  



 

104 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3203 00  Barviva rostlinného nebo živočišného původu (včetně barvicích výtažků, 

avšak kromě černi živočišného původu), chemicky definované i 

nedefinované; přípravky založené na barvicí látce rostlinného nebo 

živočišného původu specifikované poznámkou 3 k této kapitole 

   

3203 00 10 - Barviva rostlinného původu a přípravky na nich založené 0 A  

3203 00 90 - Barviva živočišného původu a přípravky na nich založené 2,5 A  

3204   Syntetická organická barviva, chemicky definovaná i nedefinovaná; 

přípravky založené na syntetické organické barvicí látce specifikované 

poznámkou 3 k této kapitole; syntetické organické výrobky používané 

jako fluorescenční zjasňující prostředky nebo jako luminofory, chemicky 

definované i nedefinované 

   



 

105 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Syntetická organická barviva a přípravky na nich založené specifikované 

poznámkou 3 k této kapitole 

   

3204 11 00 - - Disperzní barviva a přípravky na nich založené 6,5 B5  

3204 12 00 - - Kyselá barviva, též metalizovaná a přípravky na nich založené; 

mořidlová barviva a přípravky na nich založené 

6,5 B5  

3204 13 00 - - Zásaditá barviva a přípravky na nich založené 6,5 B5  

3204 14 00 - - Přímá barviva a přípravky na nich založené 6,5 B5  

3204 15 00 - - Kypová barviva (včetně těch, která jsou v tomto stavu použitelná jako 

pigmenty) a přípravky na nich založené 

6,5 B5  

3204 16 00 - - Reaktivní barviva a přípravky na nich založené 6,5 B5  



 

106 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3204 17 00 - - Pigmenty a přípravky na nich založené 6,5 B5  

3204 19 00 - - Ostatní, včetně směsí barviv dvou nebo více položek 3204 11 až 3204 19 6,5 B5  

3204 20 00 - Syntetické organické výrobky používané jako fluorescenční zjasňující 

prostředky 

6 B5  

3204 90 00 - Ostatní 6,5 B5  

3205 00 00  Barevné laky; přípravky založené na barevných lacích specifikované 

poznámkou 3 k této kapitole 

6,5 A  

3206  Ostatní barviva; přípravky specifikované poznámkou 3 k této kapitole, 

jiné než čísel 3203, 3204 nebo 3205; anorganické výrobky používané 

jako luminofory, chemicky definované i nedefinované 

   



 

107 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Pigmenty a přípravky na bázi oxidu titaničitého    

3206 11 00 - - Obsahující 80 % hmotnostních nebo více oxidu titaničitého počítáno v 

sušině 

6 B5  

3206 19 00 - - Ostatní 6,5 B5  

3206 20 00 - Pigmenty a přípravky na bázi sloučenin chromu 6,5 B5  

 - Ostatní barviva a ostatní přípravky    

3206 41 00 - - Ultramarin a přípravky na jeho bázi 6,5 B5  

3206 42 00 - - Litopon a ostatní pigmenty a přípravky na bázi sulfidu zinečnatého 6,5 B5  

3206 49 - - Ostatní    

3206 49 10 - - - Magnetit 0 A  

3206 49 70 - - - Ostatní 6,5 B5  

3206 50 00 - Anorganické výrobky používané jako luminofory 5,3 B3  



 

108 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3207  Připravené pigmenty, připravená kalidla a připravené barvy, sklotvorné 

smalty a glazury, engoby, tekuté listry a podobné přípravky používané v 

keramickém průmyslu, smaltovnách nebo sklárnách; skleněné frity a jiné 

sklo, ve formě prášku, granulí, šupinek nebo vloček 

   

3207 10 00 - Připravené pigmenty, připravená kalidla, připravené barvy a podobné 

přípravky 

6,5 A  

3207 20 - Sklotvorné smalty a glazury, engoby a podobné přípravky    

3207 20 10 - - Engoby 5,3 A  

3207 20 90 - - Ostatní 6,3 A  



 

109 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3207 30 00 - Tekuté listry a podobné přípravky 5,3 A  

3207 40 - Skleněné frity a jiné sklo, ve formě prášku, granulí, šupinek nebo vloček    

3207 40 40 - - Sklo ve formě vloček o délce 0,1 mm nebo více, avšak nepřesahující 

3,5 mm a o tloušťce 2 mikrometry nebo více, avšak nepřesahující 

5 mikrometrů; sklo ve formě prášku nebo granulí obsahující 99 % 

hmotnostních nebo více oxidu křemičitého 

0 A  

3207 40 85 - - Ostatní 3,7 A  



 

110 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3208  Nátěrové barvy a laky (včetně emailů a jemných laků) založené na 

syntetických polymerech nebo chemicky modifikovaných přírodních 

polymerech, rozptýlené nebo rozpuštěné v nevodném prostředí; roztoky 

definované v poznámce 4 k této kapitole 

   

3208 10 - Na bázi polyesterů    

3208 10 10 - - Roztoky definované v poznámce 4 k této kapitole 6,5 A  

3208 10 90 - - Ostatní 6,5 A  

3208 20 - Na bázi akrylových nebo vinylových polymerů    

3208 20 10 - - Roztoky definované v poznámce 4 k této kapitole 6,5 A  

3208 20 90 - - Ostatní 6,5 A  

3208 90 - Ostatní    

 - - Roztoky definované v poznámce 4 k této kapitole    



 

111 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3208 90 11 - - - Polyurethan z 2,2′-(terc-butylimino)diethanolu a 4,4′-

methylendicyklohexyldiisokyanátu, ve formě N,N-

dimethylacetamidového roztoku obsahujícího 48 % hmotnostních nebo 

více polymeru 

0 A  

3208 90 13 - - - Kopolymer p-kresolu a divinylbenzenu, ve formě N,N-

dimethylacetamidového roztoku obsahujícího 48 % hmotnostních nebo 

více polymeru 

0 A  

3208 90 19 - - - Ostatní 6,5 A  

 - - Ostatní    

3208 90 91 - - - Na bázi syntetických polymerů 6,5 A  

3208 90 99 - - - Na bázi chemicky modifikovaných přírodních polymerů 6,5 A  



 

112 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3209  Nátěrové barvy a laky (včetně emailů a jemných laků) založené na 

syntetických polymerech nebo chemicky modifikovaných přírodních 

polymerech, rozptýlené nebo rozpuštěné ve vodném prostředí 

   

3209 10 00 - Na bázi akrylových nebo vinylových polymerů 6,5 A  

3209 90 00 - Ostatní 6,5 A  

3210 00   Ostatní nátěrové barvy a laky (včetně emailů, jemných laků a 

temperových barev); připravené vodní pigmenty používané pro 

konečnou úpravu usně 

   

3210 00 10 - Olejové nátěrové barvy a laky (včetně emailů a jemných laků) 6,5 A  

3210 00 90 - Ostatní 6,5 A  

3211 00 00  Připravené sikativy 6,5 A  



 

113 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3212  Pigmenty (včetně kovových prášků, šupinek a vloček) rozptýlené v 

nevodném prostředí, v kapalné nebo pastovité formě, používané při 

výrobě nátěrových hmot (včetně emailů); ražební fólie; barvy a jiná 

barviva v úpravě nebo v balení pro drobný prodej 

   

3212 10 00 - Ražební fólie 6,5 A  

3212 90 00 - Ostatní 6,5 A  

3213  Barvy pro uměleckou malbu, školní barvy, plakátovací barvy, tónovací 

barvy, barvy pro zábavné účely a podobné barvy v tabletách, tubách, 

kelímcích, lahvičkách, miskách a v podobných formách nebo baleních 

   

3213 10 00 - Barvy v soupravách 6,5 A  

3213 90 00 - Ostatní 6,5 A  



 

114 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3214  Sklenářské tmely, štěpařské tmely, pryskyřičné tmely, těsnicí a jiné 

tmely; malířské tmely; nežáruvzdorné přípravky pro povrchovou úpravu 

fasád, vnitřních stěn, podlah, stropů a podobné přípravky 

   

3214 10 - Sklenářské tmely, štěpařské tmely, pryskyřičné tmely, těsnicí a jiné 

tmely; malířské tmely 

   

3214 10 10 - - Sklenářské tmely, štěpařské tmely, pryskyřičné tmely, těsnicí a jiné 

tmely 

5 A  

3214 10 90 - - Malířské tmely 5 A  

3214 90 00 - Ostatní 5 A  



 

115 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3215  Tiskařské barvy, inkousty a tuše všech druhů, též koncentrované nebo 

tuhé 

   

 - Tiskařské barvy    

3215 11 00 - - Černé 6,5 A  

3215 19 00 - - Ostatní 6,5 A  

3215 90 00 - Ostatní 6,5 A  

33  KAPITOLA 33 – VONNÉ SILICE A PRYSKYŘICE; 

VOŇAVKÁŘSKÉ, KOSMETICKÉ NEBO TOALETNÍ PŘÍPRAVKY 

   



 

116 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3301  Vonné silice (též deterpenované), včetně pevných a absolutních; 

pryskyřice; extrahované olejové pryskyřice; koncentráty vonných silic v 

tucích, nevysychavých olejích, voscích nebo podobných látkách, získané 

enfleuráží nebo macerací; vedlejší terpenické produkty vznikající při 

deterpenaci vonných silic; vodné destiláty a vodné roztoky vonných silic 

   

 - Vonné silice z citrusového ovoce    

3301 12 - - Pomerančové    

3301 12 10 - - - Nedeterpenované 7 A  

3301 12 90 - - - Deterpenované 4,4 A  

3301 13 - - Citronové    

3301 13 10 - - - Nedeterpenované 7 A  

3301 13 90 - - - Deterpenované 4,4 A  

3301 19 - - Ostatní    

3301 19 20 - - - Nedeterpenované 7 A  



 

117 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3301 19 80 - - - Deterpenované 4,4 A  

 - Vonné silice, jiné než z citrusového ovoce    

3301 24 - - Z máty peprné (Mentha piperita)    

3301 24 10 - - - Nedeterpenované 0 A  

3301 24 90 - - - Deterpenované 2,9 A  

3301 25 - - Z ostatních druhů máty    

3301 25 10 - - - Nedeterpenované 0 A  

3301 25 90 - - - Deterpenované 2,9 A  

3301 29 - - Ostatní    

 - - - Hřebíčkové, niaouliové a ylan–ylangové    

3301 29 11 - - - - Nedeterpenované 0 A  

3301 29 31 - - - - Deterpenované 2,3 A  

 - - - Ostatní    

3301 29 41 - - - - Nedeterpenované 0 A  

 - - - - Deterpenované    



 

118 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3301 29 71 - - - - - Geraniové; jasmínové; vetiverové 2,3 A  

3301 29 79 - - - - - Levandulové nebo lavandinové 2,9 A  

3301 29 91 - - - - - Ostatní 2,3 A  

3301 30 00 - Pryskyřice 2 A  

3301 90 - Ostatní    

3301 90 10 - - Vedlejší terpenické produkty vznikající při deterpenaci silic 2,3 A  

 - - Extrahované olejové pryskyřice    

3301 90 21 - - - Z lékořice a chmele 3,2 A  

3301 90 30 - - - Ostatní 0 A  

3301 90 90 - - Ostatní 3 A  

3302  Směsi vonných látek a směsi (včetně lihových roztoků) na bázi jedné 

nebo více těchto látek, používané jako suroviny v průmyslu; ostatní 

přípravky na bázi vonných látek používané k výrobě nápojů 

   



 

119 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3302 10 - Druhy používané v potravinářském průmyslu nebo k výrobě nápojů    

 - - Druhy používané k výrobě nápojů    

 - - - Přípravky obsahující všechny aromatické složky charakterizující nápoj    

3302 10 10 - - - - Mající skutečný objemový obsah alkoholu převyšující 0,5 % 

objemových 

17,3 MIN 1 EUR/%vol/hl A  

 - - - - Ostatní    

3302 10 21 - - - - - Neobsahující mléčné tuky, sacharózu, isoglukózu, glukózu nebo škrob 

nebo obsahující méně než 1,5 % hmotnostních mléčných tuků, 5 % 

hmotnostních sacharózy nebo isoglukózy, 5 % hmotnostních glukózy 

nebo škrobu 

12,8 A  

3302 10 29 - - - - - Ostatní 9 + EA B7  

3302 10 40 - - - Ostatní 0 A  

3302 10 90 - - Druhy používané v potravinářském průmyslu 0 A  

3302 90 - Ostatní    



 

120 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3302 90 10 - - Lihové roztoky 0 A  

3302 90 90 - - Ostatní 0 A  

3303 00  Parfémy a toaletní vody    

3303 00 10 - Parfémy 0 A  

3303 00 90 - Toaletní vody 0 A  

3304  Kosmetické přípravky nebo líčidla a přípravky pro péči o pokožku (jiné 

než léky), včetně opalovacích nebo ochranných přípravků; přípravky pro 

manikúru nebo pedikúru 

   

3304 10 00 - Přípravky na líčení rtů 0 A  

3304 20 00 - Přípravky na líčení očí 0 A  

3304 30 00 - Přípravky pro manikúru nebo pedikúru 0 A  

 - Ostatní    

3304 91 00 - - Pudry, též kompaktní 0 A  

3304 99 00 - - Ostatní 0 A  



 

121 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3305  Přípravky na vlasy    

3305 10 00 - Šampony 0 A  

3305 20 00 - Přípravky pro trvalou ondulaci nebo pro narovnávání vlasů 0 A  

3305 30 00 - Laky na vlasy 0 A  

3305 90 00 - Ostatní 0 A  

3306  Přípravky pro ústní nebo zubní hygienu, včetně zubních fixativních past 

a prášků; niť k čištění mezizubních prostor (zubní niť), v samostatném 

balení pro drobný prodej 

   

3306 10 00 - Přípravky na čištění zubů 0 A  

3306 20 00 - Niť k čištění mezizubních prostor (zubní niť) 4 A  

3306 90 00 - Ostatní 0 A  



 

122 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3307  Holicí přípravky používané před holením, při holení nebo po holení, 

osobní deodoranty, koupelové přípravky, depilátory a jiné voňavkářské, 

kosmetické nebo toaletní přípravky, jinde neuvedené ani nezahrnuté; 

hotové pokojové deodoranty, též parfémované nebo s dezinfekčními 

vlastnostmi 

   

3307 10 00 - Holicí přípravky používané před holením, při holení nebo po holení 6,5 A  

3307 20 00 - Osobní deodoranty a přípravky proti pocení 6,5 A  

3307 30 00 - Parfémované koupelové soli a jiné koupelové přípravky 6,5 A  



 

123 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Přípravky pro parfémování nebo deodoraci místností, včetně vonných 

přípravků používaných při náboženských obřadech 

   

3307 41 00 - - „Agarbatti“ a jiné vonné přípravky, které vydávají vůni při spalování 6,5 A  

3307 49 00 - - Ostatní 6,5 A  

3307 90 00 - Ostatní 6,5 A  

34  KAPITOLA 34 – MÝDLO, ORGANICKÉ POVRCHOVĚ AKTIVNÍ 

PROSTŘEDKY, PRACÍ PROSTŘEDKY, MAZACÍ PROSTŘEDKY, 

UMĚLÉ VOSKY, PŘIPRAVENÉ VOSKY, LEŠTICÍ NEBO CÍDICÍ 

PŘÍPRAVKY, SVÍČKY A PODOBNÉ VÝROBKY, MODELOVACÍ 

PASTY, „DENTÁLNÍ VOSKY“ A DENTÁLNÍ PŘÍPRAVKY NA 

BÁZI SÁDRY 

   

3401   Mýdlo; organické povrchově aktivní výrobky a přípravky používané 

jako mýdlo, ve tvaru tyček, kusů, výlisků nebo v podobných tvarech, též 

obsahující mýdlo; organické povrchově aktivní výrobky a přípravky pro 

mytí pokožky, ve formě kapaliny nebo krému a upravené pro drobný 

prodej, též obsahující mýdlo; papír, vata, plsť a netkané textilie, 

impregnované, povrstvené nebo potažené mýdlem nebo detergentem 

   

 - Mýdlo a organické povrchově aktivní výrobky a přípravky, ve tvaru 

tyček, kusů, výlisků nebo v podobných tvarech a papír, vata, plsť a 

netkané textilie, impregnované, povrstvené nebo potažené mýdlem nebo 

detergentem 

   



 

124 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3401 11 00 - - Pro toaletní účely (včetně medicinálních výrobků) 0 A  

3401 19 00 - - Ostatní 0 A  

3401 20 - Mýdlo v ostatních formách    

3401 20 10 - - Vločky, šupinky, granule nebo prášek 0 A  

3401 20 90 - - Ostatní 0 A  

3401 30 00 - Organické povrchově aktivní výrobky a přípravky pro mytí pokožky, ve 

formě kapaliny nebo krému a upravené pro drobný prodej, též obsahující 

mýdlo 

4 A  

3402   Organické povrchově aktivní prostředky (jiné než mýdlo); povrchově 

aktivní přípravky, prací prostředky (včetně pomocných pracích 

přípravků) a čisticí prostředky, též obsahující mýdlo, jiné než čísla 3401 

   



 

125 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Organické povrchově aktivní prostředky, též upravené pro drobný prodej    

3402 11 - - Anionaktivní    

3402 11 10 - - - Vodné roztoky obsahující 30 % hmotnostních nebo více, avšak nejvýše 

50 % hmotnostních alkyloxidi(benzensulfonátu) sodného 

0 A  

3402 11 90 - - - Ostatní 4 A  

3402 12 00 - - Kationaktivní 4 A  

3402 13 00 - - Neionogenní 4 A  

3402 19 00 - - Ostatní 4 A  

3402 20 - Přípravky upravené pro drobný prodej    

3402 20 20 - - Povrchově aktivní přípravky 4 A  



 

126 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3402 20 90 - - Prací prostředky a čisticí prostředky 4 A  

3402 90 - Ostatní    

3402 90 10 - - Povrchově aktivní přípravky 4 A  

3402 90 90 - - Prací prostředky a čisticí prostředky 4 A  

3403   Mazací prostředky (včetně řezných olejů, přípravků k uvolňování 

šroubů nebo matic, přípravků proti rzi nebo antikorozních a separačních 

přípravků pro formy na bázi maziv) a přípravky používané pro olejovou 

nebo mastnou úpravu textilních materiálů, usně, kožešin nebo jiných 

materiálů, kromě přípravků obsahujících jako základní složku 70 % 

hmotnostních nebo více minerálních olejů nebo olejů ze živičných 

nerostů 

   



 

127 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Obsahující minerální oleje nebo oleje ze živičných nerostů    

3403 11 00 - - Přípravky pro úpravu textilních materiálů, usně, kožešin nebo jiných 

materiálů 

4,6 A  

3403 19 - - Ostatní    

3403 19 10 - - - Obsahující 70 % hmotnostních nebo více minerálních olejů nebo olejů ze 

živičných nerostů, které nejsou považovány za základní složku 

6,5 A  

3403 19 90 - - - Ostatní 4,6 A  

 - Ostatní    

3403 91 00 - - Přípravky pro úpravu textilních materiálů, usně, kožešin nebo jiných 

materiálů 

4,6 A  

3403 99 00 - - Ostatní 4,6 A  



 

128 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3404  Umělé vosky a připravené vosky    

3404 20 00 - Z poly(oxyethylenu) (polyethylenglykolu) 0 A  

3404 90 00 - Ostatní 0 A  

3405  Leštidla a krémy na obuv, nábytek, podlahy, karoserie, sklo nebo kov, 

cídicí pasty a prášky a podobné přípravky (též ve formě papíru, vaty, 

plsti, netkaných textilií, lehčeného plastu nebo lehčeného kaučuku, 

impregnovaných, povrstvených nebo potažených takovými přípravky), 

kromě vosků čísla 3404 

   

3405 10 00 - Leštidla, krémy a podobné přípravky na obuv nebo useň 0 A  



 

129 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3405 20 00 - Leštidla, krémy a podobné přípravky pro údržbu dřevěného nábytku, 

podlah nebo jiných výrobků ze dřeva 

0 A  

3405 30 00 - Leštidla a podobné přípravky na karoserie, jiné než leštidla na kovy 0 A  

3405 40 00 - Cídicí pasty a prášky a jiné cídicí přípravky 0 A  

3405 90 - Ostatní    

3405 90 10 - - Leštidla na kovy 0 A  

3405 90 90 - - Ostatní 0 A  

3406 00 00  Svíčky, svíce a podobné výrobky 0 A  



 

130 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3407 00 00  Modelovací pasty, včetně past upravených pro zábavu dětí; přípravky 

známé jako „dentální vosk“ nebo jako „dentální otiskovací směsi“, 

upravené v sadách, v balení pro drobný prodej nebo v tabulkách, ve tvaru 

podkov, tyčinek nebo v podobných tvarech; ostatní přípravky na bázi 

sádry (kalcinované sádry nebo síranu vápenatého) používané v zubním 

lékařství 

0 A  

35  KAPITOLA 35 – ALBUMINOIDNÍ LÁTKY; MODIFIKOVANÉ 

ŠKROBY; KLIHY; ENZYMY 

   



 

131 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3501  Kasein, kaseináty a jiné deriváty kaseinu; kaseinové klihy    

3501 10 - Kasein    

3501 10 10 - - Pro výrobu regenerovaných textilních vláken 0 A  

3501 10 50 - - Pro jiné průmyslové použití než pro výrobu potravin nebo krmiv 3,2 A  

3501 10 90 - - Ostatní 9 B3  

3501 90 - Ostatní    

3501 90 10 - - Kaseinové klihy 8,3 A  

3501 90 90 - - Ostatní 6,4 A  

3502  Albuminy (včetně koncentrátů dvou nebo více syrovátkových proteinů, 

obsahujících více než 80 % hmotnostních syrovátkových proteinů, 

počítáno v sušině), albumináty a jiné deriváty albuminu 

   



 

132 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Vaječný albumin    

3502 11 - - Sušený    

3502 11 10 - - - Nezpůsobilý nebo učiněný nezpůsobilým k lidskému požívání 0 A  

3502 11 90 - - - Ostatní 123,5 EUR/100 kg B7  

3502 19 - - Ostatní    

3502 19 10 - - - Nezpůsobilý nebo učiněný nezpůsobilým k lidskému požívání 0 A  

3502 19 90 - - - Ostatní 16,7 EUR/100 kg B7  

3502 20 - Mléčný albumin, včetně koncentrátů dvou nebo více syrovátkových 

proteinů 

   

3502 20 10 - - Nezpůsobilý nebo učiněný nezpůsobilým k lidskému požívání 0 A  

 - - Ostatní    



 

133 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3502 20 91 - - - Sušený (například ve fóliích, vločkách, šupinkách, v prášku) 123,5 EUR/100 kg B7  

3502 20 99 - - - Ostatní 16,7 EUR/100 kg B7  

3502 90 - Ostatní    

 - - Albuminy, jiné než vaječný albumin a mléčný albumin (laktalbumin)    

3502 90 20 - - - Nezpůsobilé nebo učiněné nezpůsobilými k lidskému požívání 0 A  

3502 90 70 - - - Ostatní 6,4 B3  

3502 90 90 - - Albumináty a ostatní deriváty albuminu 7,7 A  

3503 00  Želatina (včetně želatiny v pravoúhlých (včetně čtvercových) fóliích, též 

povrchově upravená nebo barvená) a deriváty želatiny; vyzina; jiné klihy 

živočišného původu, kromě kaseinových klihů čísla 3501 

   



 

134 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3503 00 10 - Želatina a její deriváty 7,7 A  

3503 00 80 - Ostatní 7,7 A  

3504 00  Peptony a jejich deriváty; jiné proteinové látky a jejich deriváty, jinde 

neuvedené ani nezahrnuté; kožový prášek, též chromovaný 

   

3504 00 10 - Koncentrované mléčné proteiny specifikované v doplňkové poznámce 1 

k této kapitole 

3,4 A  

3504 00 90 - Ostatní 3,4 A  

3505  Dextriny a jiné modifikované škroby (například předželatinované nebo 

esterifikované škroby); klihy na bázi škrobů nebo dextrinů nebo jiných 

modifikovaných škrobů 

   



 

135 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3505 10 - Dextriny a jiné modifikované škroby    

3505 10 10 - - Dextriny 9 + 17,7 EUR/100 kg TRQ Viz příloha 2-A oddíl B 

pododdíl 1 odst. 18 

 - - Ostatní modifikované škroby    

3505 10 50 - - - Esterifikované a etherifikované škroby 7,7 A  

3505 10 90 - - - Ostatní 9 + 17,7 EUR/100 kg TRQ Viz příloha 2-A oddíl B 

pododdíl 1 odst. 18 

3505 20 - Klihy    

3505 20 10 - - Obsahující méně než 25 % hmotnostních škrobů nebo dextrinů nebo 

jiných modifikovaných škrobů 

8,3 + 4,5 EUR/100 kg 

MAX 11,5 

B7  

3505 20 30 - - Obsahující 25 % hmotnostních nebo více, avšak méně než 55 % 

hmotnostních škrobů nebo dextrinů nebo jiných modifikovaných škrobů 

8,3 + 8,9 EUR/100 kg 

MAX 11,5 

B7  

3505 20 50 - - Obsahující 55 % hmotnostních nebo více, avšak méně než 80 % 

hmotnostních škrobů nebo dextrinů nebo jiných modifikovaných škrobů 

8,3 + 14,2 EUR/100 kg 

MAX 11,5 

B7  



 

136 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3505 20 90 - - Obsahující 80 % hmotnostních nebo více škrobů nebo dextrinů nebo 

jiných modifikovaných škrobů 

8,3 + 17,7 EUR/100 kg 

MAX 11,5 

B7  

3506  Připravené klihy a jiná připravená lepidla, jinde neuvedené ani 

nezahrnuté; výrobky vhodné k použití jako klihy nebo lepidla, upravené 

pro drobný prodej jako klihy nebo lepidla, o čisté hmotnosti 

nepřesahující 1 kg 

   

3506 10 00 - Výrobky vhodné k použití jako klihy nebo lepidla, upravené pro drobný 

prodej jako klihy nebo lepidla, o čisté hmotnosti nepřesahující 1 kg 

6,5 A  



 

137 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Ostatní    

3506 91 00 - - Lepidla na bázi polymerů čísel 3901 až 3913 nebo na bázi kaučuku 6,5 A  

3506 99 00 - - Ostatní 6,5 A  

3507  Enzymy; připravené enzymy, jinde neuvedené ani nezahrnuté    

3507 10 00 - Syřidlo a syřidlové koncentráty 6,3 B5  

3507 90 - Ostatní    

3507 90 30 - - Lipoproteinová lipáza; alkalická proteináza (produkt bakterií rodu 

Aspergillus) 

0 A  

3507 90 90 - - Ostatní 6,3 B5  

36  KAPITOLA 36 – VÝBUŠNINY; PYROTECHNICKÉ VÝROBKY; 

ZÁPALKY; PYROFORICKÉ SLITINY; NĚKTERÉ HOŘLAVÉ 

PŘÍPRAVKY 

   



 

138 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3601 00 00  Prachové výmetné slože 5,7 A  

3602 00 00  Připravené výbušniny, jiné než prachové výmetné slože 6,5 A  

3603 00  Zápalnice; bleskovice; roznětky nebo rozbušky; zažehovače; elektrické 

rozbušky 

   

3603 00 10 - Zápalnice, bleskovice 6 A  

3603 00 90 - Ostatní 6,5 A  

3604  Pyrotechnické výrobky pro zábavu, signalizační světlice, dešťové rakety, 

mlhové signály a ostatní pyrotechnické výrobky 

   

3604 10 00 - Pyrotechnické výrobky pro zábavu 6,5 A  

3604 90 00 - Ostatní 6,5 A  

3605 00 00  Zápalky; jiné než pyrotechnické výrobky čísla 3604 6,5 A  



 

139 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3606  Ferocer a jiné pyroforické slitiny ve všech formách; výrobky z hořlavých 

materiálů specifikovaných v poznámce 2 k této kapitole 

   

3606 10 00 - Paliva tekutá nebo ve formě zkapalněného plynu v nádobách 

používaných pro plnění nebo doplňování cigaretových nebo podobných 

zapalovačů o obsahu nepřesahujícím 300 cm³ 

6,5 A  

3606 90 - Ostatní    

3606 90 10 - - Ferocer a jiné pyroforické slitiny ve všech formách 6 A  

3606 90 90 - - Ostatní 6,5 A  

37  KAPITOLA 37 – FOTOGRAFICKÉ NEBO KINEMATOGRAFICKÉ 

ZBOŽÍ 

   



 

140 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3701  Fotografické desky a ploché filmy, citlivé, neexponované, z jakéhokoliv 

materiálu jiného než z papíru, kartónu, lepenky nebo textilií; ploché 

filmy pro okamžitou fotografii, citlivé, neexponované, též v kazetách 

   

3701 10 00 - Pro rentgen 6,5 A  

3701 20 00 - Filmy pro okamžitou fotografii 6,5 A  

3701 30 00 - Ostatní desky a filmy, s kteroukoliv stranou převyšující 255 mm 6,5 A  

 - Ostatní    

3701 91 00 - - Pro barevnou fotografii (polychromní) 6,5 A  

3701 99 00 - - Ostatní 6,5 A  

3702  Fotografické filmy ve svitcích, citlivé, neexponované, z jakéhokoliv 

materiálu jiného než z papíru, kartónu, lepenky nebo textilií; filmy pro 

okamžitou fotografii ve svitcích, citlivé, neexponované 

   



 

141 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3702 10 00 - Pro rentgen 6,5 A  

 - Ostatní filmy, neperforované, o šířce nepřesahující 105 mm    

3702 31 - - Pro barevnou fotografii (polychromní)    

3702 31 91 - - - Barevné negativní filmy: – o šířce 75 mm nebo větší, avšak nepřesahující 

105 mm a – o délce 100 m nebo větší pro výrobu kazetových filmů 

(filmpaků) pro okamžitou fotografii 

0 A  

3702 31 97 - - - Ostatní 6,5 A  

3702 32 - - Ostatní, s emulzí halogenidů stříbra    

 - - - O šířce nepřesahující 35 mm    

3702 32 10 - - - - Mikrofilmy; filmy pro grafické umění 6,5 A  

3702 32 20 - - - - Ostatní 5,3 A  

3702 32 85 - - - O šířce převyšující 35 mm 6,5 A  



 

142 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3702 39 00 - - Ostatní 6,5 A  

 - Ostatní filmy, neperforované, o šířce převyšující 105 mm    

3702 41 00 - - O šířce převyšující 610 mm a o délce převyšující 200 m, pro barevnou 

fotografii (polychromní) 

6,5 A  

3702 42 00 - - O šířce převyšující 610 mm a o délce převyšující 200 m, jiné než pro 

barevnou fotografii 

6,5 A  

3702 43 00 - - O šířce převyšující 610 mm a o délce nepřesahující 200 m 6,5 A  

3702 44 00 - - O šířce převyšující 105 mm, avšak nepřesahující 610 mm 6,5 A  

 - Ostatní filmy, pro barevnou fotografii (polychromní)    



 

143 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3702 52 00 - - O šířce nepřesahující 16 mm 5,3 A  

3702 53 00 - - O šířce převyšující 16 mm, avšak nepřesahující 35 mm a o délce 

nepřesahující 30 m, pro diapozitivy 

5,3 A  

3702 54 00 - - O šířce převyšující 16 mm, avšak nepřesahující 35 mm a o délce 

nepřesahující 30 m, jiné než pro diapozitivy 

5 A  

3702 55 00 - - O šířce převyšující 16 mm, avšak nepřesahující 35 mm a o délce 

převyšující 30 m 

5,3 A  

3702 56 00 - - O šířce převyšující 35 mm 6,5 A  

 - Ostatní    

3702 96 - - O šířce nepřesahující 35 mm a o délce nepřesahující 30 m    



 

144 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3702 96 10 - - - Mikrofilmy; filmy pro grafické umění 6,5 A  

3702 96 90 - - - Ostatní 5,3 A  

3702 97 - - O šířce nepřesahující 35 mm a o délce převyšující 30 m    

3702 97 10 - - - Mikrofilmy; filmy pro grafické umění 6,5 A  

3702 97 90 - - - Ostatní 5,3 A  

3702 98 00 - - O šířce převyšující 35 mm 6,5 A  

3703  Fotografický papír, kartón, lepenka a textilie, citlivé, neexponované    

3703 10 00 - Ve svitcích, o šířce převyšující 610 mm 6,5 A  

3703 20 00 - Ostatní, pro barevnou fotografii (polychromní) 6,5 A  

3703 90 00 - Ostatní 6,5 A  



 

145 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3704 00  Fotografické desky, filmy, papír, kartón, lepenka a textilie, exponované, 

avšak nevyvolané 

   

3704 00 10 - Desky a filmy 0 A  

3704 00 90 - Ostatní 6,5 A  

3705  Fotografické desky a filmy, exponované a vyvolané, jiné než 

kinematografické filmy 

   

3705 10 00 - Pro ofsetovou reprodukci 5,3 A  

3705 90 - Ostatní    

3705 90 10 - - Mikrofilmy 3,2 A  

3705 90 90 - - Ostatní 5,3 A  



 

146 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3706  Kinematografické filmy, exponované a vyvolané, též obsahující zvukový 

záznam nebo obsahující pouze zvukový záznam 

   

3706 10 - O šířce 35 mm nebo větší    

3706 10 20 - - Obsahující pouze zvukový záznam; negativní; pomocné pozitivní 0 A  

3706 10 99 - - Ostatní pozitivní 6,5 MAX 5 EUR/100 m A  

3706 90 - Ostatní    

3706 90 52 - - Obsahující pouze zvukový záznam; negativní; pomocné pozitivní; 

aktuality, filmové týdeníky 

0 A  

 - - Ostatní o šířce    

3706 90 91 - - - Menší než 10 mm 0 A  

3706 90 99 - - - 10 mm nebo větší 5,4 MAX 3,5 EUR/100 m A  



 

147 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3707  Chemické přípravky pro fotografické účely (jiné než laky, klihy, lepidla 

a podobné přípravky); nesmíšené výrobky pro fotografické účely, v 

odměřených dávkách nebo upravené pro drobný prodej, připravené k 

použití 

   

3707 10 00 - Citlivé emulze 6 A  

3707 90 - Ostatní    

3707 90 20 - - Vývojky a ustalovače 6 A  

3707 90 90 - - Ostatní 6 A  

38  KAPITOLA 38 – RŮZNÉ CHEMICKÉ VÝROBKY    



 

148 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3801  Umělý grafit; koloidní nebo polokoloidní grafit; přípravky na bázi 

grafitu nebo jiného uhlíku ve formě past, bloků, tabulek nebo jiných 

polotovarů 

   

3801 10 00 - Umělý grafit 3,6 A  

3801 20 - Koloidní nebo polokoloidní grafit    

3801 20 10 - - Koloidní grafit v olejové suspenzi; polokoloidní grafit 6,5 A  

3801 20 90 - - Ostatní 4,1 A  

3801 30 00 - Uhlíkaté pasty pro elektrody a podobné pasty pro vyzdívky pecí 5,3 A  

3801 90 00 - Ostatní 3,7 A  



 

149 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3802  Aktivní uhlí; aktivní přírodní minerální produkty; živočišné uhlí, včetně 

použitého živočišného uhlí 

   

3802 10 00 - Aktivní uhlí 3,2 A  

3802 90 00 - Ostatní 5,7 A  

3803 00  Tallový olej, též rafinovaný    

3803 00 10 - Surový 0 A  

3803 00 90 - Ostatní 4,1 A  

3804 00 00  Odpadní louhy z výroby dřevné buničiny, též koncentrované, 

odcukerněné nebo chemicky upravené, včetně ligninsulfonátů, avšak 

kromě tallového oleje čísla 3803 

5 A  



 

150 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3805  Terpentýnová silice, borová silice nebo sulfátová terpentýnová silice a 

jiné terpenické silice vyrobené destilací nebo jiným zpracováním 

jehličnatého dřeva; surový dipenten; sulfitová terpentýnová silice a jiný 

surový para-cymen; borový olej obsahující jako hlavní složku 

alfaterpineol 

   

3805 10 - Terpentýnová silice, borová silice nebo sulfátová terpentýnová silice    

3805 10 10 - - Terpentýnová silice 4 A  

3805 10 30 - - Borová silice 3,7 A  

3805 10 90 - - Sulfátová terpentýnová silice 3,2 A  

3805 90 - Ostatní    

3805 90 10 - - Borový olej 3,7 A  

3805 90 90 - - Ostatní 3,4 A  



 

151 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3806  Kalafuna a pryskyřičné kyseliny a jejich deriváty; kalafunová silice a 

kalafunové oleje; tavené pryskyřice 

   

3806 10 00 - Kalafuna a pryskyřičné kyseliny 5 A  

3806 20 00 - Soli kalafuny, pryskyřičných kyselin nebo soli derivátů kalafuny nebo 

pryskyřičných kyselin; jiné než soli aduktů kalafuny 

4,2 A  

3806 30 00 - Estery pryskyřic 6,5 A  

3806 90 00 - Ostatní 4,2 A  

3807 00  Dřevný dehet; oleje z dřevného dehtu; dřevný kreosot; dřevný líh; 

rostlinná smola; pivovarská smola a podobné přípravky na bázi kalafuny, 

pryskyřičných kyselin nebo rostlinné smoly 

   

3807 00 10 - Dřevný dehet 2,1 A  

3807 00 90 - Ostatní 4,6 A  



 

152 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3808  Insekticidy, rodenticidy, fungicidy, herbicidy, přípravky proti klíčení a 

regulátory růstu rostlin, dezinfekční prostředky a podobné výrobky, v 

úpravě nebo balení pro drobný prodej nebo jako přípravky nebo výrobky 

(například sirné pásy, knoty a svíčky a mucholapky) 

   

3808 50 00 - Zboží specifikované v poznámce k položkám 1 k této kapitole 6 A  

 - Ostatní    

3808 91 - - Insekticidy    

3808 91 10 - - - Na bázi pyrethroidů 6 A  

3808 91 20 - - - Na bázi chlorovaných uhlovodíků 6 A  

3808 91 30 - - - Na bázi karbamátů 6 A  

3808 91 40 - - - Na bázi organofosforečných sloučenin 6 A  



 

153 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3808 91 90 - - - Ostatní 6 A  

3808 92 - - Fungicidy    

 - - - Anorganické    

3808 92 10 - - - - Přípravky na bázi sloučenin mědi 4,6 A  

3808 92 20 - - - - Ostatní 6 A  

 - - - Ostatní    

3808 92 30 - - - - Na bázi dithiokarbamátů 6 A  

3808 92 40 - - - - Na bázi benzimidazolů 6 A  

3808 92 50 - - - - Na bázi diazolů nebo triazolů 6 A  

3808 92 60 - - - - Na bázi diazinů nebo morfolinů 6 A  

3808 92 90 - - - - Ostatní 6 A  



 

154 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3808 93 - - Herbicidy, přípravky proti klíčení a regulátory růstu rostlin    

 - - - Herbicidy    

3808 93 11 - - - - Na bázi fenoxy–fytohormonů 6 A  

3808 93 13 - - - - Na bázi triazinů 6 A  

3808 93 15 - - - - Na bázi amidů 6 A  

3808 93 17 - - - - Na bázi karbamátů 6 A  

3808 93 21 - - - - Na bázi derivátů dinitroanilinu 6 A  

3808 93 23 - - - - Na bázi derivátů močoviny, uracilu nebo sulfonylmočoviny 6 A  

3808 93 27 - - - - Ostatní 6 A  

3808 93 30 - - - Přípravky proti klíčení 6 A  

3808 93 90 - - - Regulátory růstu rostlin 6,5 A  

3808 94 - - Dezinfekční prostředky    

3808 94 10 - - - Na bázi kvartérních amoniových solí 6 A  



 

155 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3808 94 20 - - - Na bázi halogenovaných sloučenin 6 A  

3808 94 90 - - - Ostatní 6 A  

3808 99 - - Ostatní    

3808 99 10 - - - Rodenticidy 6 A  

3808 99 90 - - - Ostatní 6 A  

3809  Přípravky k úpravě povrchu, k apretování, přípravky k urychlení barvení 

nebo ustálení barviv a jiné výrobky a přípravky (například apretury a 

mořidla) používané v textilním, papírenském, kožedělném a podobném 

průmyslu, jinde neuvedené ani nezahrnuté 

   

3809 10 - Na bázi škrobových látek    



 

156 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3809 10 10 - - Obsahující méně než 55 % hmotnostních těchto látek 8,3 + 8,9 EUR/100 kg 

MAX 12,8 

B7  

3809 10 30 - - Obsahující 55 % hmotnostních nebo více, avšak méně než 70 % 

hmotnostních těchto látek 

8,3 + 12,4 EUR/100 kg 

MAX 12,8 

B7  

3809 10 50 - - Obsahující 70 % hmotnostních nebo více, avšak méně než 83 % 

hmotnostních těchto látek 

8,3 + 15,1 EUR/100 kg 

MAX 12,8 

B7  

3809 10 90 - - Obsahující 83 % hmotnostních nebo více těchto látek 8,3 + 17,7 EUR/100 kg 

MAX 12,8 

B7  

 - Ostatní    

3809 91 00 - - Druhy používané v textilním nebo podobném průmyslu 6,3 A  

3809 92 00 - - Druhy používané v papírenském nebo podobném průmyslu 6,3 A  

3809 93 00 - - Druhy používané v kožedělném nebo podobném průmyslu 6,3 A  



 

157 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3810  Přípravky na moření kovových povrchů; tavidla a jiné pomocné 

přípravky pro pájení naměkko, pájení natvrdo nebo svařování; prášky a 

pasty k pájení nebo svařování sestávající z kovu a jiných materiálů; 

přípravky používané pro výplň svářecích elektrod nebo tyčí a k jejich 

oplášťování 

   

3810 10 00 - Přípravky na moření kovových povrchů; prášky a pasty k pájení nebo 

svařování sestávající z kovu a jiných materiálů 

6,5 A  

3810 90 - Ostatní    



 

158 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3810 90 10 - - Přípravky používané pro výplň svářecích elektrod nebo tyčí a k jejich 

oplášťování 

4,1 A  

3810 90 90 - - Ostatní 5 A  

3811  Antidetonační přípravky (proti klepání motoru), oxidační inhibitory, 

pryskyřičné inhibitory, zlepšovače viskozity, antikorozní přípravky a jiná 

připravená aditiva pro minerální oleje (včetně benzinu) nebo pro jiné 

kapaliny používané pro stejné účely jako minerální oleje 

   

 - Antidetonační přípravky    

3811 11 - - Na bázi sloučenin olova    

3811 11 10 - - - Na bázi tetraethylolova 6,5 A  

3811 11 90 - - - Ostatní 5,8 A  



 

159 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3811 19 00 - - Ostatní 5,8 A  

 - Aditiva pro mazací oleje    

3811 21 00 - - Obsahující minerální oleje nebo oleje ze živičných nerostů 5,3 A  

3811 29 00 - - Ostatní 5,8 A  

3811 90 00 - Ostatní 5,8 A  

3812  Připravené urychlovače vulkanizace; směsné plastifikátory pro kaučuk 

nebo plasty, jinde neuvedené ani nezahrnuté; antioxidační přípravky a 

jiné směsné stabilizátory pro kaučuk nebo plasty 

   

3812 10 00 - Připravené urychlovače vulkanizace 6,3 A  



 

160 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3812 20 - Směsné plastifikátory pro kaučuk nebo plasty    

3812 20 10 - - Reakční směs obsahující benzyl-3-isobutyryloxy-1-isopropyl-2,2-

dimethylpropylftalát a benzyl-3-isobutyryloxy-2,2,4-

trimethylpentylftalát 

0 A  

3812 20 90 - - Ostatní 6,5 A  

3812 30 - Antioxidační přípravky a jiné směsné stabilizátory pro kaučuk nebo 

plasty 

   

 - - Antioxidační přípravky    

3812 30 21 - - - Směsi oligomerů 2,2,4-trimethyl-1,2-dihydrochinolinu 6,5 A  

3812 30 29 - - - Ostatní 6,5 A  



 

161 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3812 30 80 - - Ostatní 6,5 A  

3813 00 00  Přípravky a náplně do hasicích přístrojů; naplněné hasicí granáty a 

bomby 

6,5 A  

3814 00  Složená organická rozpouštědla a ředidla, jinde neuvedená ani 

nezahrnutá; připravené odstraňovače nátěrů nebo laků 

   

3814 00 10 - Na bázi butylacetátu 6,5 A  

3814 00 90 - Ostatní 6,5 A  



 

162 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3815  Iniciátory reakce, urychlovače reakce a katalytické přípravky, jinde 

neuvedené ani nezahrnuté 

   

 - Katalyzátory na nosiči    

3815 11 00 - - S niklem nebo se sloučeninou niklu jako aktivní látkou 6,5 A  

3815 12 00 - - S drahým kovem nebo se sloučeninou drahého kovu jako aktivní látkou 6,5 A  

3815 19 - - Ostatní    



 

163 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3815 19 10 - - - Katalyzátory ve formě zrn, z nichž 90 % hmotnostních nebo více má 

velikost částic nepřesahující 10 mikrometrů, skládající se ze směsi oxidů 

na bázi křemičitanu hořečnatého, obsahující: – 20 % hmotnostních nebo 

více, avšak nejvýše 35 % hmotnostních mědi, a – 2 % hmotnostní nebo 

více, avšak nejvýše 3 % hmotnostní bismutu, a o zdánlivé specifické 

hmotnosti 0,2 nebo vyšší, avšak nepřesahující 1,0 

0 A  

3815 19 90 - - - Ostatní 6,5 A  

3815 90 - Ostatní    



 

164 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3815 90 10 - - Katalyzátory skládající se z ethyltrifenylfosfoniumacetátu ve formě 

roztoku v methanolu 

0 A  

3815 90 90 - - Ostatní 6,5 A  

3816 00 00  Ohnivzdorné cementy, malty, betony a podobné směsi, jiné než výrobky 

čísla 3801 

2,7 A  

3817 00  Směsi alkylbenzenů a směsi alkylnaftalenů, jiné než čísel 2707 nebo 

2902 

   

3817 00 50 - Lineární alkylbenzen 6,3 A  

3817 00 80 - Ostatní 6,3 A  



 

165 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3818 00  Chemické prvky dopované pro použití v elektronice, ve tvaru disků, 

destiček nebo v podobných tvarech; chemické sloučeniny dopované pro 

použití v elektronice 

   

3818 00 10 - Dopovaný křemík 0 A  

3818 00 90 - Ostatní 0 A  

3819 00 00  Kapaliny pro hydraulické brzdy a jiné připravené kapaliny pro 

hydraulické převody, též obsahující méně než 70 % hmotnostních 

minerálních olejů nebo olejů ze živičných nerostů 

6,5 A  

3820 00 00  Přípravky proti zamrzání a připravené kapaliny k odmrazování 6,5 A  



 

166 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3821 00 00  Připravené živné půdy pro vývoj nebo vyživování mikroorganismů 

(včetně virů apod.) nebo rostlinných, lidských nebo živočišných buněk 

5 A  

3822 00 00  Diagnostické nebo laboratorní reagencie na podložce, připravené 

diagnostické nebo laboratorní reagencie, též na podložce, jiné než 

čísla 3002 nebo 3006; certifikované referenční materiály 

0 A  

3823  Technické monokarboxylové mastné kyseliny; kyselé oleje z rafinace; 

technické mastné alkoholy 

   

 - Technické monokarboxylové mastné kyseliny; kyselé oleje z rafinace    



 

167 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3823 11 00 - - Kyselina stearová 5,1 A  

3823 12 00 - - Kyselina olejová 4,5 A  

3823 13 00 - - Mastné kyseliny z tallového oleje 2,9 A  

3823 19 - - Ostatní    

3823 19 10 - - - Destilované mastné kyseliny 2,9 A  

3823 19 30 - - - Destiláty mastných kyselin 2,9 A  

3823 19 90 - - - Ostatní 2,9 A  

3823 70 00 - Technické mastné alkoholy 3,8 A  

3824  Připravená pojidla pro licí formy nebo jádra; chemické výrobky a 

přípravky chemického průmyslu nebo příbuzných průmyslových odvětví 

(včetně sestávajících ze směsí přírodních výrobků), jinde neuvedené ani 

nezahrnuté 

   



 

168 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3824 10 00 - Připravená pojidla pro licí formy nebo jádra 6,5 A  

3824 30 00 - Neaglomerované karbidy kovů smíšené navzájem nebo s kovovým 

pojidlem 

5,3 A  

3824 40 00 - Připravené přísady do cementů, malt nebo betonů 6,5 A  

3824 50 - Malty a betony, jiné než ohnivzdorné    

3824 50 10 - - Beton připravený pro lití 6,5 A  

3824 50 90 - - Ostatní 6,5 A  

3824 60 - Sorbitol, jiný než položky 2905 44    

 - - Ve vodném roztoku    



 

169 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3824 60 11 - - - Obsahující 2 % hmotnostní nebo méně D-mannitolu, počítáno na obsah 

D-glucitolu 

7,7 + 16,1 EUR/100 kg B7  

3824 60 19 - - - Ostatní 9 + 37,8 EUR/100 kg TRQ Viz příloha 2-A oddíl B 

pododdíl 1 odst. 18 

 - - Ostatní    

3824 60 91 - - - Obsahující 2 % hmotnostní nebo méně D-mannitolu, počítáno na obsah 

D-glucitolu 

7,7 + 23 EUR/100 kg B7  

3824 60 99 - - - Ostatní 9 + 53,7 EUR/100 kg B7  

 - Směsi obsahující halogenované deriváty methanu, ethanu nebo propanu    

3824 71 00 - - Obsahující chlorfluoruhlovodíky (CFC), též obsahující 

hydrochlorfluoruhlovodíky (HCFC), perfluoruhlovodíky (PFC) nebo 

hydrofluoruhlovodíky (HFC) 

6,5 A  



 

170 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3824 72 00 - - Obsahující bromchlordifluormethan, bromtrifluormethan nebo 

dibromtetrafluorethany 

6,5 A  

3824 73 00 - - Obsahující hydrobromfluoruhlovodíky (HBFC) 6,5 A  

3824 74 00 - - Obsahující hydrochlorfluoruhlovodíky (HCFC), též obsahující 

perfluoruhlovodíky (PFC) nebo hydrofluoruhlovodíky (HFC), avšak 

neobsahující chlorfluoruhlovodíky (CFC) 

6,5 A  

3824 75 00 - - Obsahující chlorid uhličitý 6,5 A  

3824 76 00 - - Obsahující 1,1,1-trichlorethan (methylchloroform) 6,5 A  



 

171 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3824 77 00 - - Obsahující brommethan (methylbromid) nebo bromchlormethan 6,5 A  

3824 78 00 - - Obsahující perfluoruhlovodíky (PFC) nebo hydrofluoruhlovodíky 

(HFC), avšak neobsahující chlorfluoruhlovodíky (CFC) nebo 

hydrochlorfluoruhlovodíky (HCFC) 

6,5 A  

3824 79 00 - - Ostatní 6,5 A  

 - Směsi a přípravky obsahující oxiran (ethylenoxid), polybromované 

bifenyly (PBB), polychlorované bifenyly (PCB), polychlorované 

terfenyly (PCT) nebo tris(2,3-dibrompropyl)fosfát 

   

3824 81 00 - - Obsahující oxiran (ethylenoxid) 6,5 A  



 

172 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3824 82 00 - - Obsahující polychlorované bifenyly (PCB), polychlorované terfenyly 

(PCT) nebo polybromované bifenyly (PBB) 

6,5 A  

3824 83 00 - - Obsahující tris(2,3-dibrompropyl)fosfát 6,5 A  

3824 90 - Ostatní    

3824 90 10 - - Ropné sulfonáty, kromě ropných sulfonátů alkalických kovů, amonia 

nebo ethanolaminů; thiofenické sulfonované kyseliny z olejů ze 

živičných nerostů a jejich soli 

5,7 A  

3824 90 15 - - Iontoměniče 6,5 A  

3824 90 20 - - Getry (pohlcovače plynů) pro vakuové trubice 6 A  



 

173 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3824 90 25 - - Pyrolignity (například vápníku); surový tartarát (vinan) vápenatý; surový 

citrát vápenatý 

5,1 A  

3824 90 30 - - Naftenové kyseliny, jejich ve vodě nerozpustné soli a jejich estery 3,2 A  

3824 90 35 - - Antikorozní přípravky obsahující jako aktivní složku aminy 6,5 A  

3824 90 40 - - Anorganická směsná rozpouštědla a ředidla pro laky a podobné výrobky 6,5 A  

 - - Ostatní    

3824 90 45 - - - Směsi zabraňující tvorbě kotelního kamene a podobných usazenin 6,5 A  

3824 90 50 - - - Přípravky pro elektrolytické pokovování 6,5 A  



 

174 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3824 90 55 - - - Směsi mono-, di- a triesterů mastných kyselin glycerolu (emulgátory 

tuků) 

6,5 A  

3824 90 58 - - - Nikotinové náplasti (transdermální systémy), které mají kuřákům pomoci 

přestat s kouřením 

0 A  

 - - - Produkty a přípravky pro farmaceutické nebo chirurgické použití    

3824 90 61 - - - - Meziprodukty výroby antibiotik získaných fermentací Streptomyces 

tenebrarius, též sušené, pro výrobu humánních léčiv čísla 3004 

0 A  



 

175 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3824 90 62 - - - - Meziprodukty výroby monensinových solí 0 A  

3824 90 64 - - - - Ostatní 6,5 A  

3824 90 65 - - - Pomocné produkty používané ve slévárenství, jiné než podpoložky 3824 

10 00 

6,5 A  

3824 90 70 - - - Ohnivzdorné, vodovzdorné a podobné ochranné přípravky používané ve 

stavebnictví 

6,5 A  

 - - - Ostatní    

3824 90 75 - - - - Lithiumniobové destičky, nedopované 0 A  

3824 90 80 - - - - Směsi aminů pocházející z dimerisovaných mastných kyselin o průměrné 

molekulové hmotnosti 520 nebo vyšší, avšak nepřesahující 550 

0 A  



 

176 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3824 90 85 - - - - 3-(1-Ethyl-1-methylpropyl)-5-isoxazolylamin) ve formě roztoku v 

toluenu 

0 A  

3824 90 87 - - - - Směsi sestávající převážně z (5-ethyl-2-methyl-2-oxido-1,3,2-

dioxafosfinan-5-yl)methyl-methyl-methylfosfonátu a bis[(5-ethyl-2-

methyl-2-oxido-1,3,2-dioxafosfinan-5-yl)methyl]-methylfosfonátu, a 

směsi sestávající se převážně z dimethylmethylfosfonátu, oxiranu a 

oxidu fosforečného 

6,5 A  

3824 90 97 - - - - Ostatní 6,5 A  



 

177 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3825  Odpadní produkty chemického průmyslu nebo příbuzných průmyslových 

odvětví, jinde neuvedené ani nezahrnuté; komunální odpad; splaškový 

kal; ostatní odpady specifikované v poznámce 6 k této kapitole 

   

3825 10 00 - Komunální odpad 6,5 A  

3825 20 00 - Splaškový kal 6,5 A  

3825 30 00 - Klinický odpad 6,5 A  

 - Odpadní organická rozpouštědla    

3825 41 00 - - Halogenovaná 6,5 A  

3825 49 00 - - Ostatní 6,5 A  

3825 50 00 - Odpadní kapaliny z lázní na moření kovů, odpadní hydraulické, brzdové 

a nemrznoucí kapaliny 

6,5 A  



 

178 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Ostatní odpady z chemického průmyslu nebo příbuzných průmyslových 

odvětví 

   

3825 61 00 - - Obsahující zejména organické složky 6,5 A  

3825 69 00 - - Ostatní 6,5 A  

3825 90 - Ostatní    

3825 90 10 - - Alkalický oxid železa k čištění plynu 5 A  

3825 90 90 - - Ostatní 6,5 A  

3826 00  Bionafta a její směsi, též obsahující méně než 70 % hmotnostních 

minerálních olejů nebo olejů ze živičných nerostů 

   



 

179 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3826 00 10 - Monoalkylestery mastných kyselin obsahující 96,5 % obj. nebo více 

esterů (FAMAE) 

6,5 A  

3826 00 90 - Ostatní 6,5 A  

39  KAPITOLA 39 – PLASTY A VÝROBKY Z NICH    

  I. PRIMÁRNÍ FORMY    

3901  Polymery ethylenu v primárních formách    

3901 10 - Polyethylen o hustotě nižší než 0,94    

3901 10 10 - - Lineární polyethylen 6,5 A  

3901 10 90 - - Ostatní 6,5 A  

3901 20 - Polyethylen o hustotě 0,94 nebo vyšší    



 

180 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3901 20 10 - - Polyethylen v jedné z forem uvedených v poznámce 6 písm. b) k této 

kapitole, o hustotě 0,958 nebo vyšší při teplotě 23 C obsahující: – 

50 mg/kg nebo méně hliníku, – 2 mg/kg nebo méně vápníku, – 2 mg/kg 

nebo méně chromu, – 2 mg/kg nebo méně železa, – 2 mg/kg nebo méně 

niklu, – 2 mg/kg nebo méně titanu a – 8 mg/kg nebo méně vanadu, pro 

výrobu chlorsulfonovaného polyethylenu 

0 A  

3901 20 90 - - Ostatní 6,5 A  

3901 30 00 - Ethylen–vinylacetátové kopolymery 6,5 A  

3901 90 - Ostatní    



 

181 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3901 90 30 - - Ionomerní pryskyřice skládající se ze soli termopolymeru ethylenu s 

isobutylakrylátem a kyselinou metakrylovou; A-B-A blokové 

kopolymery polystyrenu, ethylenbutylenového kopolymeru a 

polystyrenu obsahující 35 % hmotnostních nebo méně styrenu v jedné z 

forem uvedených v poznámce 6 písm. b) k této kapitole 

0 A  

3901 90 90 - - Ostatní 6,5 A  

3902  Polymery propylenu nebo ostatních olefinů, v primárních formách    



 

182 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3902 10 00 - Polypropylen 6,5 A  

3902 20 00 - Polyisobutylen 6,5 A  

3902 30 00 - Kopolymery propylenu 6,5 A  

3902 90 - Ostatní    

3902 90 10 - - A-B-A blokové kopolymery polystyrenu, ethylenbutylenového 

kopolymeru a polystyrenu obsahující 35 % hmotnostních nebo méně 

styrenu v jedné z forem uvedených v poznámce 6 písm. b) k této kapitole 

0 A  

3902 90 20 - - 1-Polybuten, kopolymer 1-butenu s ethylenem obsahující 10 % 

hmotnostních nebo méně ethylenu nebo směs 1-polybutenu s 

polyethylenem a/nebo polypropylenem obsahující 10 % hmotnostních 

nebo méně polyethylenu a/nebo 25 % hmotnostních nebo méně 

polypropylenu v jedné z forem uvedených v poznámce 6 písm. b) k této 

kapitole 

0 A  



 

183 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3902 90 90 - - Ostatní 6,5 A  

3903  Polymery styrenu v primárních formách    

 - Polystyren    

3903 11 00 - - Lehčený (pěnový) 6,5 A  

3903 19 00 - - Ostatní 6,5 A  

3903 20 00 - Styren-akrylonitrilové kopolymery (SAN) 6,5 A  

3903 30 00 - Akrylonitril-butadien-styrenové kopolymery (ABS) 6,5 A  

3903 90 - Ostatní    

3903 90 10 - - Kopolymery výhradně ze styrenu a allylalkoholu s acetátovým číslem 

175 nebo vyšším 

0 A  



 

184 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3903 90 20 - - Bromovaný polystyren obsahující 58 % hmotnostních nebo více, avšak 

nejvýše 71 % hmotnostních bromu v jedné z forem uvedených v 

poznámce 6 písm. b) k této kapitole 

0 A  

3903 90 90 - - Ostatní 6,5 A  

3904  Polymery vinylchloridu nebo jiných halogenolefinů, v primárních 

formách 

   

3904 10 00 - Poly(vinylchlorid), nesmíšený s jinými látkami 6,5 A  

 - Ostatní poly(vinylchloridy)    

3904 21 00 - - Neměkčené 6,5 A  

3904 22 00 - - Měkčené 6,5 A  

3904 30 00 - Vinylchlorid-vinylacetátové kopolymery 6,5 A  



 

185 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3904 40 00 - Ostatní kopolymery vinylchloridu 6,5 A  

3904 50 - Vinylidenchloridové polymery    

3904 50 10 - - Kopolymer vinylidenchloridu s akrylonitrilem, ve formě rozpínavých 

kuliček o velikosti 4 mikrometry nebo větší, avšak nejvýše 

20 mikrometrů 

0 A  

3904 50 90 - - Ostatní 6,5 A  

 - Fluorované polymery    

3904 61 00 - - Polytetrafluorethylen 6,5 A  

3904 69 - - Ostatní    

3904 69 10 - - - Poly(vinylfluorid) v jedné z forem uvedených v poznámce 6 písm. b) k 

této kapitole 

0 A  

3904 69 20 - - - Fluoroelastomery FKM 6,5 A  

3904 69 80 - - - Ostatní 6,5 A  



 

186 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3904 90 00 - Ostatní 6,5 A  

3905  Polymery vinylacetátu nebo jiných vinylesterů, v primárních formách; 

ostatní vinylové polymery v primárních formách 

   

 - Poly(vinylacetát)    

3905 12 00 - - Ve vodné disperzi 6,5 A  

3905 19 00 - - Ostatní 6,5 A  

 - Kopolymery vinylacetátu    

3905 21 00 - - Ve vodné disperzi 6,5 A  

3905 29 00 - - Ostatní 6,5 A  

3905 30 00 - Poly(vinylalkohol), též obsahující nehydrolyzované acetátové skupiny 6,5 A  

 - Ostatní    

3905 91 00 - - Kopolymery 6,5 A  

3905 99 - - Ostatní    



 

187 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3905 99 10 - - - Poly(vinyl formal) v jedné z forem uvedených v poznámce 6 písm. b) k 

této kapitole o molekulové hmotnosti 10 000 nebo vyšší, avšak 

nepřesahující 40 000 a obsahující: – 9,5 % hmotnostních nebo více, 

avšak nejvýše 13 % hmotnostních acetylových skupin vyjádřených jako 

vinylacetát a – 5 % hmotnostních nebo více, avšak nejvýše 6,5 % 

hmotnostních hydroxylových skupin vyjádřených jako vinylalkohol 

0 A  

3905 99 90 - - - Ostatní 6,5 A  

3906  Akrylové polymery v primárních formách    

3906 10 00 - Poly(methylmetakrylát) 6,5 A  

3906 90 - Ostatní    

3906 90 10 - - Poly(N-(3-hydroxyimino-1,1-dimethylbutyl)-akrylamid) 0 A  



 

188 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3906 90 20 - - Kopolymer 2–diisopropylaminoethylmetakrylátu s decylmetakrylátem ve 

formě N,N-dimethylacetamidového roztoku obsahující 55 % 

hmotnostních nebo více kopolymeru 

0 A  

3906 90 30 - - Kopolymer kyseliny akrylové s 2-ethylhexylakrylátem obsahující 10 % 

hmotnostních nebo více, avšak nejvýše 11 % hmotnostních 2-

ethylhexylakrylátu 

0 A  

3906 90 40 - - Kopolymer akrylonitrilu s methylakrylátem modifikovaný polybutadien-

akrylonitrilem (NBR) 

0 A  



 

189 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3906 90 50 - - Polymerizační produkty kyseliny akrylové s alkylmetakrylátem a malým 

množstvím jiných monomerů, pro použití jako zahušťovadlo při výrobě 

textilních potiskovacích past 

0 A  

3906 90 60 - - Kopolymer methylakrylátu s ethylenem a monomerem obsahujícím jako 

substituent nekoncovou karboxylovou skupinu, obsahující 50 % 

hmotnostních nebo více methylakrylátu, též smíšeného s oxidem 

křemičitým 

5 A  

3906 90 90 - - Ostatní 6,5 A  



 

190 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3907  Polyacetaly, ostatní polyethery a epoxidové pryskyřice, v primárních 

formách; polykarbonáty, alkydové pryskyřice, polyallylestery a ostatní 

polyestery, v primárních formách 

   

3907 10 00 - Polyacetaly 6,5 A  

3907 20 - Ostatní polyethery    

 - - Polyetheralkoholy    

3907 20 11 - - - Polyethylenglykoly 6,5 A  

3907 20 20 - - - Ostatní 6,5 A  

 - - Ostatní    

3907 20 91 - - - Kopolymer 1-chlor-2,3-epoxypropanu s ethylenoxidem 0 A  

3907 20 99 - - - Ostatní 6,5 A  

3907 30 00 - Epoxidové pryskyřice 6,5 A  

3907 40 00 - Polykarbonáty 6,5 A  

3907 50 00 - Alkydové pryskyřice 6,5 A  



 

191 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3907 60 - Poly(ethylentereftalát)    

3907 60 20 - - S viskozitním číslem 78 ml/g nebo vyšším 6,5 A  

3907 60 80 - - Ostatní 6,5 A  

3907 70 00 - Poly(mléčná kyselina) 6,5 A  

 - Ostatní polyestery    

3907 91 - - Nenasycené    

3907 91 10 - - - Kapalné 6,5 A  

3907 91 90 - - - Ostatní 6,5 A  

3907 99 - - Ostatní    

3907 99 10 - - - Poly(ethylennaftalen-2,6-dikarboxylát) 0 A  

3907 99 90 - - - Ostatní 6,5 A  



 

192 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3908  Polyamidy v primárních formách    

3908 10 00 - Polyamid-6, -11, -12, -6,6, -6,9, -6,10 nebo -6,12 6,5 A  

3908 90 00 - Ostatní 6,5 A  

3909  Aminové pryskyřice, fenolové pryskyřice a polyurethany, v primárních 

formách 

   

3909 10 00 - Močovinové pryskyřice, thiomočovinové pryskyřice 6,5 A  

3909 20 00 - Melaminové pryskyřice 6,5 A  

3909 30 00 - Ostatní aminové pryskyřice 6,5 A  

3909 40 00 - Fenolové pryskyřice 6,5 A  

3909 50 - Polyurethany    

3909 50 10 - - Polyurethan 2,2′-(terc–butylimino)diethanolu a 4,4′-

methylendicyklohexyldiisokyanátu ve formě N,N-

dimethylacetamidového roztoku obsahující 50 % hmotnostních nebo 

více polymeru 

0 A  



 

193 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3909 50 90 - - Ostatní 6,5 A  

3910 00 00  Silikony v primárních formách 6,5 A  

3911  Ropné pryskyřice, kumaron-indenové pryskyřice, polyterpeny, 

polysulfidy, polysulfony a ostatní výrobky specifikované v poznámce 3 k 

této kapitole, jinde neuvedené ani nezahrnuté, v primárních formách 

   

3911 10 00 - Ropné pryskyřice, kumaronové pryskyřice, indenové pryskyřice, 

kumaron-indenové pryskyřice a polyterpeny 

6,5 A  

3911 90 - Ostatní    

 - - Kondenzační nebo přeskupené polymerní produkty, též chemicky 

modifikované 

   



 

194 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3911 90 11 - - - Poly(oxy-1,4-fenylensulfonyl-1,4-fenylen-oxy-1,4-fenylenisopropyliden-

1,4-fenylen) v jedné z forem uvedených v poznámce 6 písm. b) k této 

kapitole 

3,5 A  

3911 90 13 - - - Poly(thio-1,4-fenylen) 0 A  

3911 90 19 - - - Ostatní 6,5 A  

 - - Ostatní    

3911 90 92 - - - Kopolymer p-kresolu a divinylbenzenu ve formě N,N-

dimethylacetamidového roztoku obsahující 50 % hmotnostních nebo 

více polymeru; hydrogenované kopolymery vinyltoluenu a α-

methylstyrenu 

0 A  



 

195 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3911 90 99 - - - Ostatní 6,5 A  

3912  Celulóza a její chemické deriváty, jinde neuvedené ani nezahrnuté, v 

primárních formách 

   

 - Acetáty celulózy    

3912 11 00 - - Neměkčené 6,5 A  

3912 12 00 - - Měkčené 6,5 A  

3912 20 - Nitráty celulózy (včetně kolodií)    

 - - Neměkčené    

3912 20 11 - - - Kolodia a celuloid 6,5 A  

3912 20 19 - - - Ostatní 6 A  

3912 20 90 - - Měkčené 6,5 A  

 - Ethery celulózy    

3912 31 00 - - Karboxymethylcelulóza a její soli 6,5 A  

3912 39 - - Ostatní    



 

196 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3912 39 20 - - - Hydroxypropylcelulóza 0 A  

3912 39 85 - - - Ostatní 6,5 A  

3912 90 - Ostatní    

3912 90 10 - - Estery celulózy 6,4 A  

3912 90 90 - - Ostatní 6,5 A  

3913  Přírodní polymery (například kyselina alginová) a modifikované přírodní 

polymery (například tvrzené bílkoviny, chemické deriváty přírodního 

kaučuku), jinde neuvedené ani nezahrnuté, v primárních formách 

   

3913 10 00 - Kyselina alginová, její soli a estery 5 A  

3913 90 00 - Ostatní 6,5 A  



 

197 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3914 00 00  Iontoměniče na bázi polymerů čísel 3901 až 3913, v primárních formách 6,5 A  

  II. ODPADY, ÚLOMKY A ODŘEZKY; POLOTOVARY; VÝROBKY    

3915  Odpady, úlomky a odřezky z plastů    

3915 10 00 - Z polymerů ethylenu 6,5 A  

3915 20 00 - Z polymerů styrenu 6,5 A  

3915 30 00 - Z polymerů vinylchloridu 6,5 A  

3915 90 - Z ostatních plastů    

3915 90 11 - - Z polymerů propylenu 6,5 A  

3915 90 80 - - Ostatní 6,5 A  



 

198 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3916  Monofily, jejichž libovolný rozměr příčného průřezu převyšuje 1 mm, 

pruty, tyčinky a tvarované profily, též povrchově upravené, avšak jinak 

neopracované, z plastů 

   

3916 10 00 - Z polymerů ethylenu 6,5 A  

3916 20 00 - Z polymerů vinylchloridu 6,5 A  

3916 90 - Z ostatních plastů    

3916 90 10 - - Z kondenzačních nebo přeskupených polymerních produktů, též 

chemicky modifikovaných 

6,5 A  

3916 90 50 - - Z produktů adiční polymerace 6,5 A  

3916 90 90 - - Ostatní 6,5 A  



 

199 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3917  Trubky, potrubí a hadice a jejich příslušenství (například spojky, kolena, 

příruby) z plastů 

   

3917 10 - Umělá střeva (střívka párků) z tvrzených bílkovin nebo celulózových 

materiálů 

   

3917 10 10 - - Z tvrzených bílkovin 5,3 A  

3917 10 90 - - Z celulózových materiálů 6,5 A  

 - Trubky, potrubí a hadice, neohebné    

3917 21 - - Z polymerů ethylenu    

3917 21 10 - - - Bezešvé a o délce převyšující největší rozměr příčného průřezu, též 

povrchově upravené, avšak jinak neopracované 

6,5 A  

3917 21 90 - - - Ostatní 6,5 A  



 

200 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3917 22 - - Z polymerů propylenu    

3917 22 10 - - - Bezešvé a o délce převyšující největší rozměr příčného průřezu, též 

povrchově upravené, avšak jinak neopracované 

6,5 A  

3917 22 90 - - - Ostatní 6,5 A  

3917 23 - - Z polymerů vinylchloridu    

3917 23 10 - - - Bezešvé a o délce převyšující největší rozměr příčného průřezu, též 

povrchově upravené, avšak jinak neopracované 

6,5 A  

3917 23 90 - - - Ostatní 6,5 A  

3917 29 00 - - Z ostatních plastů 6,5 A  

 - Ostatní trubky, potrubí a hadice    



 

201 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3917 31 00 - - Ohebné trubky, potrubí a hadice, pro průtržný tlak nejméně 27,6 MPa 6,5 A  

3917 32 00 - - Ostatní, nezpevněné ani nekombinované s jinými materiály, bez 

příslušenství 

6,5 A  

3917 33 00 - - Ostatní, nezpevněné ani nekombinované s jinými materiály, s 

příslušenstvím 

6,5 A  

3917 39 00 - - Ostatní 6,5 A  

3917 40 00 - Příslušenství 6,5 A  

3918  Podlahové krytiny z plastů, též samolepicí, v rolích nebo ve formě 

obkladaček nebo dlaždic; obklady stěn nebo stropů z plastů, definované 

v poznámce 9 k této kapitole 

   



 

202 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3918 10 - Z polymerů vinylchloridu    

3918 10 10 - - Sestávající z podkladu impregnovaného, povrstveného nebo potaženého 

poly(vinylchloridem) 

6,5 A  

3918 10 90 - - Ostatní 6,5 A  

3918 90 00 - Z ostatních plastů 6,5 A  

3919  Samolepící desky, listy, fólie, filmy, pruhy a pásky a jiné ploché tvary z 

plastů, též v rolích 

   

3919 10 - V rolích o šířce nepřesahující 20 cm    

 - - Pásky (pruhy) s vrstvou nevulkanizovaného přírodního nebo 

syntetického kaučuku 

   



 

203 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3919 10 12 - - - Z poly(vinylchloridu) nebo polyethylenu 6,3 A  

3919 10 15 - - - Z polypropylenu 6,3 A  

3919 10 19 - - - Ostatní 6,3 A  

3919 10 80 - - Ostatní 6,5 A  

3919 90 00 - Ostatní 6,5 A  

3920  Ostatní desky, listy, fólie, filmy a pásy z plastů, nelehčené a 

nevyztužené, nelaminované, nezesílené ani jinak nekombinované s 

jinými materiály 

   

3920 10 - Z polymerů ethylenu    

 - - O tloušťce nepřesahující 0,125 mm    



 

204 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - - - Z polyethylenu o hustotě    

 - - - - Menší než 0,94    

3920 10 23 - - - - - Polyethylenové filmy o tloušťce 20 mikrometrů nebo větší, avšak 

nepřesahující 40 mikrometrů, k výrobě fotorezistivních filmů 

používaných pro výrobu polovodičů nebo tištěných spojů 

0 A  

3920 10 24 - - - - - Pružné filmy, nepotištěné 6,5 A  

3920 10 25 - - - - - Ostatní 6,5 A  

3920 10 28 - - - - 0,94 nebo větší 6,5 A  

3920 10 40 - - - Ostatní 6,5 A  

 - - O tloušťce převyšující 0,125 mm    



 

205 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3920 10 81 - - - Syntetická papírovina, ve formě vlhkých desek vyrobených z 

nesouvislých jemně rozvětvených polyethylenových vláken, též 

smíšených s celulózovými vlákny v množství nepřesahujícím 15 % 

hmotnostních, obsahující jako vlhčicí činidlo poly(vinylalkohol) 

rozpuštěný ve vodě 

0 A  

3920 10 89 - - - Ostatní 6,5 A  

3920 20 - Z polymerů propylenu    

 - - O tloušťce nepřesahující 0,10 mm    

3920 20 21 - - - Biaxiálně orientované 6,5 A  

3920 20 29 - - - Ostatní 6,5 A  

3920 20 80 - - O tloušťce převyšující 0,10 mm 6,5 A  

3920 30 00 - Z polymerů styrenu 6,5 A  

 - Z polymerů vinylchloridu    



 

206 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3920 43 - - Obsahující nejméně 6 % hmotnostních změkčovadel    

3920 43 10 - - - O tloušťce nepřesahující 1 mm 6,5 A  

3920 43 90 - - - O tloušťce převyšující 1 mm 6,5 A  

3920 49 - - Ostatní    

3920 49 10 - - - O tloušťce nepřesahující 1 mm 6,5 A  

3920 49 90 - - - O tloušťce převyšující 1 mm 6,5 A  

 - Z akrylových polymerů    

3920 51 00 - - Z poly(methylmetakrylátu) 6,5 A  

3920 59 - - Ostatní    



 

207 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3920 59 10 - - - Kopolymer akrylových a metakrylových esterů ve formě filmu o tloušťce 

nepřesahující 150 mikrometrů 

0 A  

3920 59 90 - - - Ostatní 6,5 A  

 - Z polykarbonátů, alkydových pryskyřic, polyallylesterů nebo ostatních 

polyesterů 

   

3920 61 00 - - Z polykarbonátů 6,5 A  

3920 62 - - Z poly(ethylentereftalátu)    

 - - - O tloušťce nepřesahující 0,35 mm    



 

208 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3920 62 12 - - - - Poly(ethylentereftalátový) film o tloušťce 72 mikrometrů nebo větší, 

avšak nepřesahující 79 mikrometrů, k výrobě pružných magnetických 

disků; poly(ethylentereftalátový) film o tloušťce 100 mikrometrů nebo 

větší, avšak nepřesahující 150 mikrometrů, k výrobě fotopolymerních 

tiskových forem 

0 A  

3920 62 19 - - - - Ostatní 6,5 A  

3920 62 90 - - - O tloušťce převyšující 0,35 mm 6,5 A  

3920 63 00 - - Z nenasycených polyesterů 6,5 A  

3920 69 00 - - Z ostatních polyesterů 6,5 A  

 - Z celulózy nebo jejích chemických derivátů    



 

209 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3920 71 00 - - Z regenerované celulózy 6,5 A  

3920 73 - - Z acetátu celulózy    

3920 73 10 - - - Filmy v rolích nebo pásech pro fotografii nebo kinematografii 6,3 A  

3920 73 80 - - - Ostatní 6,5 A  

3920 79 - - Z ostatních derivátů celulózy    

3920 79 10 - - - Z vulkánfíbru 5,7 A  

3920 79 90 - - - Ostatní 6,5 A  

 - Z ostatních plastů    

3920 91 00 - - Z poly(vinylbutyralu) 6,1 A  

3920 92 00 - - Z polyamidů 6,5 A  

3920 93 00 - - Z aminových pryskyřic 6,5 A  

3920 94 00 - - Z fenolových pryskyřic 6,5 A  

3920 99 - - Z ostatních plastů    



 

210 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - - - Z kondenzačních nebo přeskupených polymerních produktů, též 

chemicky modifikovaných 

   

3920 99 21 - - - - Polyimidové fólie a pásy, nepovrstvené, nebo povrstvené nebo potažené 

pouze plasty 

0 A  

3920 99 28 - - - - Ostatní 6,5 A  

 - - - Z produktů adiční polymerace    

3920 99 52 - - - - Poly(vinylfluoridové) fólie; biaxiálně orientované poly(vinylalkoholové) 

filmy, obsahující 97 % hmotnostních nebo více polyvinylalkoholu, 

nepovrstvené, o tloušťce nepřesahující 1 mm 

0 A  

3920 99 53 - - - - Iontoměničové membrány z fluorovaných plastických materiálů, pro 

použití v chlor-alkalických článcích 

0 A  



 

211 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3920 99 59 - - - - Ostatní 6,5 A  

3920 99 90 - - - Ostatní 6,5 A  

3921  Ostatní desky, listy, fólie, filmy a pásy z plastů    

 - Lehčené    

3921 11 00 - - Z polymerů styrenu 6,5 A  

3921 12 00 - - Z polymerů vinylchloridu 6,5 A  

3921 13 - - Z polyurethanů    

3921 13 10 - - - Ohebné 6,5 A  

3921 13 90 - - - Ostatní 6,5 A  

3921 14 00 - - Z regenerované celulózy 6,5 A  

3921 19 00 - - Z ostatních plastů 6,5 A  

3921 90 - Ostatní    



 

212 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - - Z kondenzačních nebo přeskupených polymerních produktů, též 

chemicky modifikovaných 

   

3921 90 10 - - - Z polyesterů 6,5 A  

3921 90 30 - - - Z fenolových pryskyřic 6,5 A  

 - - - Z aminových pryskyřic    

 - - - - Laminované    

3921 90 41 - - - - - Vysokotlaké lamináty s jednostranně nebo oboustranně dekorovaným 

povrchem 

6,5 A  

3921 90 43 - - - - - Ostatní 6,5 A  

3921 90 49 - - - - Ostatní 6,5 A  

3921 90 55 - - - Ostatní 6,5 A  

3921 90 60 - - Z produktů adiční polymerace 6,5 A  

3921 90 90 - - Ostatní 6,5 A  



 

213 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3922  Koupací vany, sprchy, odpady (výlevky), umyvadla, bidety, záchodové 

mísy, záchodová sedátka a kryty, splachovací nádrže a podobné sanitární 

a hygienické výrobky, z plastů 

   

3922 10 00 - Koupací vany, sprchy, odpady (výlevky) a umyvadla 6,5 A  

3922 20 00 - Záchodová sedátka a kryty 6,5 A  

3922 90 00 - Ostatní 6,5 A  

3923  Výrobky pro přepravu nebo balení zboží, z plastů; zátky, víčka, uzávěry 

lahví a jiné uzávěry, z plastů 

   

3923 10 00 - Krabice, bedny, přepravky a podobné výrobky 6,5 A  

 - Pytle a sáčky (včetně kornoutů)    



 

214 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3923 21 00 - - Z polymerů ethylenu 6,5 A  

3923 29 - - Z ostatních plastů    

3923 29 10 - - - Z poly(vinylchloridu) 6,5 A  

3923 29 90 - - - Ostatní 6,5 A  

3923 30 - Demižony, lahve, baňky a podobné výrobky    

3923 30 10 - - O obsahu nepřesahujícím 2 litry 6,5 A  

3923 30 90 - - O obsahu převyšujícím 2 litry 6,5 A  

3923 40 - Cívky, dutinky, potáče a podobné výrobky    

3923 40 10 - - Cívky, navíjecí bubny a podobné podložky pro fotografické a 

kinematografické filmy nebo pro pásky a fólie čísla 8523 

5,3 A  

3923 40 90 - - Ostatní 6,5 A  



 

215 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3923 50 - Zátky, víčka, uzávěry lahví a jiné uzávěry    

3923 50 10 - - Uzávěry a čepičky pro lahve 6,5 A  

3923 50 90 - - Ostatní 6,5 A  

3923 90 00 - Ostatní 6,5 A  

3924  Stolní a kuchyňské nádobí a náčiní, ostatní předměty pro domácnost a 

hygienické a toaletní výrobky, z plastů 

   

3924 10 00 - Stolní a kuchyňské nádobí a náčiní 6,5 A  

3924 90 00 - Ostatní 6,5 A  

3925  Stavební výrobky z plastů, jinde neuvedené ani nezahrnuté    

3925 10 00 - Nádrže, zásobníky, kádě a podobné nádoby o obsahu převyšujícím 300 

litrů 

6,5 A  



 

216 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3925 20 00 - Dveře, okna a jejich rámy, zárubně a prahy 6,5 A  

3925 30 00 - Okenice, rolety (včetně žaluzií) a podobné výrobky, jejich části a 

součásti 

6,5 A  

3925 90 - Ostatní    

3925 90 10 - - Příslušenství a kování určené k upevnění na dveřích, schodištích, stěnách 

nebo jiných částech budov 

6,5 A  

3925 90 20 - - Lávky pro elektrické rozvody dálkového potrubního nebo kabelového 

vedení 

6,5 A  

3925 90 80 - - Ostatní 6,5 A  

3926  Ostatní výrobky z plastů a výrobky z ostatních materiálů čísel 3901 až 

3914 

   



 

217 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

3926 10 00 - Kancelářské nebo školní potřeby 6,5 A  

3926 20 00 - Oděvy a oděvní doplňky (včetně prstových rukavic, rukavic bez prstů a 

palčáků) 

6,5 A  

3926 30 00 - Příslušenství pro nábytek, karoserie nebo podobné výrobky 6,5 A  

3926 40 00 - Sošky a jiné ozdobné předměty 6,5 A  

3926 90 - Ostatní    

3926 90 50 - - Perforované koše a podobné výrobky používané pro filtraci vody při 

vstupu do odtokových kanálů 

6,5 A  

 - - Ostatní    

3926 90 92 - - - Vyráběné z fólií 6,5 A  

3926 90 97 - - - Ostatní 6,5 A  



 

218 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

40  KAPITOLA 40 – KAUČUK A VÝROBKY Z NĚJ    

4001   Přírodní kaučuk, balata, gutaperča, guajal, čikl a podobné přírodní 

gumy, v primárních formách nebo v deskách, listech nebo pásech 

   

4001 10 00 - Latex přírodního kaučuku, též předvulkanizovaný 0 A  

 - Přírodní kaučuk v jiných formách    

4001 21 00 - - Uzené listy 0 A  

4001 22 00 - - Technicky specifikovaný přírodní kaučuk (TSPK) 0 A  

4001 29 00 - - Ostatní 0 A  

4001 30 00 - Balata, gutaperča, guajal, čikl a podobné přírodní gumy 0 A  



 

219 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4002  Syntetický kaučuk a faktis (olejový kaučuk), v primárních formách nebo 

v deskách, listech nebo pásech; směsi výrobků čísla 4001 s výrobky 

tohoto čísla, v primárních formách nebo v deskách, listech nebo pásech 

   

 - Styren-butadienový kaučuk (SBR); karboxylovaný styren-butadienový 

kaučuk (XSBR) 

   

4002 11 00 - - Latex 0 A  

4002 19 - - Ostatní    

4002 19 10 - - - Styren-butadienový kaučuk vyrobený emulzní polymerací (E-SBR) 

v balících 

0 A  



 

220 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4002 19 20 - - - Blokové styren-butadien-styrenové kopolymery vyrobené roztokovou 

polymerací (SBS, termoplastické elastomery) ve formě granulí, zlomků 

nebo prášku 

0 A  

4002 19 30 - - - Styren-butadienový kaučuk vyrobený roztokovou polymerací (S-SBR) 

v balících 

0 A  

4002 19 90 - - - Ostatní 0 A  

4002 20 00 - Butadienový kaučuk (BR) 0 A  

 - Isobuten-isoprenový kaučuk (butylkaučuk) (IIR); halogenisobuten-

isoprenový kaučuk (CIIR nebo BIIR) 

   

4002 31 00 - - Isobuten-isoprenový kaučuk (butylkaučuk) (IIR) 0 A  

4002 39 00 - - Ostatní 0 A  

 - Chloroprenový (chlorbutadienový) kaučuk (CR)    



 

221 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4002 41 00 - - Latex 0 A  

4002 49 00 - - Ostatní 0 A  

 - Akrylonitril-butadienový kaučuk (NBR)    

4002 51 00 - - Latex 0 A  

4002 59 00 - - Ostatní 0 A  

4002 60 00 - Isoprenový kaučuk (IR) 0 A  

4002 70 00 - Nekonjugovaný dienový ethylenpropylenový kaučuk (EPDM) 0 A  

4002 80 00 - Směsi výrobků čísla 4001 s výrobky tohoto čísla 0 A  

 - Ostatní    

4002 91 00 - - Latex 0 A  

4002 99 - - Ostatní    

4002 99 10 - - - Výrobky modifikované plasty 2,9 A  



 

222 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4002 99 90 - - - Ostatní 0 A  

4003 00 00  Regenerovaný kaučuk, v primárních formách nebo v deskách, listech 

nebo pásech 

0 A  

4004 00 00  Odpady, úlomky a odřezky z kaučuku (jiné než z tvrdého kaučuku) a 

prášky a zrna z nich 

0 A  

4005  Směsný kaučuk, nevulkanizovaný, v primárních formách nebo v 

deskách, listech nebo pásech 

   

4005 10 00 - Kaučuk smíšený se sazemi nebo oxidem křemičitým 0 A  

4005 20 00 - Roztoky; disperze, jiné než položky 4005 10 0 A  

 - Ostatní    

4005 91 00 - - Desky, listy a pásy 0 A  

4005 99 00 - - Ostatní 0 A  



 

223 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4006  Ostatní formy (například tyče, trubky a profily) a výrobky (například 

kotouče a kroužky), z nevulkanizovaného kaučuku 

   

4006 10 00 - „Profilované“ pásy používané k protektorování pneumatik 0 A  

4006 90 00 - Ostatní 0 A  

4007 00 00  Nitě a šňůry, z vulkanizovaného kaučuku 3 A  

4008  Desky, listy, pásy, tyče a profily, z vulkanizovaného kaučuku, jiného než 

tvrdého kaučuku 

   

 - Z lehčeného kaučuku    

4008 11 00 - - Desky, listy a pásy 3 A  

4008 19 00 - - Ostatní 2,9 A  

 - Z nelehčeného kaučuku    



 

224 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4008 21 - - Desky, listy a pásy    

4008 21 10 - - - Podlahoviny a předložky 3 A  

4008 21 90 - - - Ostatní 3 A  

4008 29 00 - - Ostatní 2,9 A  

4009  Trubky, potrubí a hadice, z vulkanizovaného kaučuku, jiného než 

tvrdého kaučuku, též s příslušenstvím (například spoji, koleny, 

přírubami) 

   

 - Nezpevněné ani jinak nekombinované s jinými materiály    

4009 11 00 - - Bez příslušenství 3 A  

4009 12 00 - - S příslušenstvím 3 A  

 - Zpevněné nebo jinak kombinované pouze s kovem    



 

225 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4009 21 00 - - Bez příslušenství 3 A  

4009 22 00 - - S příslušenstvím 3 A  

 - Zpevněné nebo jinak kombinované pouze s textilními materiály    

4009 31 00 - - Bez příslušenství 3 A  

4009 32 00 - - S příslušenstvím 3 A  

 - Zpevněné nebo jinak kombinované s jinými materiály    

4009 41 00 - - Bez příslušenství 3 A  

4009 42 00 - - S příslušenstvím 3 A  

4010  Dopravníkové nebo převodové pásy nebo řemeny z vulkanizovaného 

kaučuku 

   

 - Dopravníkové pásy nebo řemeny    

4010 11 00 - - Zpevněné pouze kovem 6,5 B5  

4010 12 00 - - Zpevněné pouze textilními materiály 6,5 B5  



 

226 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4010 19 00 - - Ostatní 6,5 B5  

 - Převodové pásy nebo řemeny    

4010 31 00 - - Nekonečné převodové pásy s lichoběžníkovým průřezem (V-pásy), V-

žebrované, s vnějším obvodem převyšujícím 60 cm, avšak 

nepřesahujícím 180 cm 

6,5 B5  

4010 32 00 - - Nekonečné převodové pásy s lichoběžníkovým průřezem (V-pásy), jiné 

než V-žebrované, s vnějším obvodem převyšujícím 60 cm, avšak 

nepřesahujícím 180 cm 

6,5 B5  

4010 33 00 - - Nekonečné převodové pásy s lichoběžníkovým průřezem (V-pásy), V-

žebrované, s vnějším obvodem převyšujícím 180 cm, avšak 

nepřesahujícím 240 cm 

6,5 B5  



 

227 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4010 34 00 - - Nekonečné převodové pásy s lichoběžníkovým průřezem (V-pásy), jiné 

než V-žebrované, s vnějším obvodem převyšujícím 180 cm, avšak 

nepřesahujícím 240 cm 

6,5 B5  

4010 35 00 - - Nekonečné synchronní pásy, s vnějším obvodem převyšujícím 60 cm, 

avšak nepřesahujícím 150 cm 

6,5 B5  

4010 36 00 - - Nekonečné synchronní pásy, s vnějším obvodem převyšujícím 150 cm, 

avšak nepřesahujícím 198 cm 

6,5 B5  

4010 39 00 - - Ostatní 6,5 B5  

4011  Nové pneumatiky z kaučuku    



 

228 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4011 10 00 - Typy používané pro osobní automobily (včetně osobních dodávkových 

automobilů a závodních automobilů) 

4,5 A  

4011 20 - Typy používané pro autobusy nebo nákladní automobily    

4011 20 10 - - S indexem zatížení nepřesahujícím 121 4,5 A  

4011 20 90 - - S indexem zatížení převyšujícím 121 4,5 A  

4011 30 00 - Typy používané pro letadla 4,5 A  

4011 40 00 - Typy používané pro motocykly 4,5 A  

4011 50 00 - Typy používané pro jízdní kola 4 A  

 - Ostatní, s běhounem ve tvaru „rybí kosti“ nebo s podobným běhounem    

4011 61 00 - - Typy používané pro zemědělská nebo lesnická vozidla a stroje 4 A  



 

229 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4011 62 00 - - Typy používané pro stavební nebo průmyslová manipulační vozidla a 

stroje s velikostí ráfku nepřesahující 61 cm 

4 A  

4011 63 00 - - Typy používané pro stavební nebo průmyslová manipulační vozidla a 

stroje s velikostí ráfku převyšující 61 cm 

4 A  

4011 69 00 - - Ostatní 4 A  

 - Ostatní    

4011 92 00 - - Typy používané pro zemědělská nebo lesnická vozidla a stroje 4 A  

4011 93 00 - - Typy používané pro stavební nebo průmyslová manipulační vozidla a 

stroje s velikostí ráfku nepřesahující 61 cm 

4 A  



 

230 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4011 94 00 - - Typy používané pro stavební nebo průmyslová manipulační vozidla a 

stroje s velikostí ráfku převyšující 61 cm 

4 A  

4011 99 00 - - Ostatní 4 A  

4012  Protektorované nebo použité pneumatiky z kaučuku; komorové (plné) 

obruče nebo nízkotlaké pláště, běhouny pláště pneumatiky a ochranné 

vložky do ráfku pneumatiky z kaučuku 

   

 - Protektorované pneumatiky    

4012 11 00 - - Typy používané pro osobní automobily (včetně osobních dodávkových 

automobilů a závodních automobilů) 

4,5 A  

4012 12 00 - - Typy používané pro autobusy nebo nákladní automobily 4,5 A  

4012 13 00 - - Typy používané pro letadla 4,5 A  

4012 19 00 - - Ostatní 4,5 A  



 

231 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4012 20 00 - Použité pneumatiky 4,5 A  

4012 90 - Ostatní    

4012 90 20 - - Komorové (plné) obruče nebo nízkotlaké pláště 2,5 A  

4012 90 30 - - Běhouny pláště pneumatiky 2,5 A  

4012 90 90 - - Ochranné vložky do ráfku pneumatiky 4 A  

4013  Kaučukové duše    

4013 10 00 - Typy používané pro osobní automobily (včetně osobních dodávkových 

automobilů a závodních automobilů), pro autobusy nebo nákladní 

automobily 

4 A  

4013 20 00 - Typy používané pro jízdní kola 4 A  

4013 90 00 - Ostatní 4 A  

4014  Hygienické nebo farmaceutické výrobky (včetně dudlíků), z 

vulkanizovaného kaučuku, jiného než tvrdého kaučuku, též s 

příslušenstvím z tvrdého kaučuku 

   



 

232 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4014 10 00 - Prezervativy 0 A  

4014 90 00 - Ostatní 0 A  

4015  Oděvní výrobky a oděvní doplňky (včetně prstových rukavic, palčáků a 

rukavic bez prstů), z vulkanizovaného kaučuku, jiného než tvrdého 

kaučuku, pro jakékoliv účely 

   

 - Prstové rukavice, palčáky a rukavice bez prstů    

4015 11 00 - - Chirurgické 2 A  

4015 19 00 - - Ostatní 2,7 A  

4015 90 00 - Ostatní 5 A  

4016  Ostatní výrobky z vulkanizovaného kaučuku, jiného než tvrdého 

kaučuku 

   

4016 10 00 - Z lehčeného kaučuku 3,5 A  

 - Ostatní    



 

233 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4016 91 00 - - Podlahové krytiny a předložky 2,5 A  

4016 92 00 - - Mazací pryž 2,5 A  

4016 93 00 - - Plochá těsnění, podložky a jiná těsnění 2,5 A  

4016 94 00 - - Lodní nebo dokové nárazníky, též nafukovací 2,5 A  

4016 95 00 - - Ostatní nafukovací výrobky 2,5 A  

4016 99 - - Ostatní    

 - - - Pro motorová vozidla čísel 8701 až 8705    

4016 99 52 - - - - Spojovací části z pryže spojené s kovem 2,5 A  

4016 99 57 - - - - Ostatní 2,5 A  

 - - - Ostatní    

4016 99 91 - - - - Spojovací části z pryže spojené s kovem 2,5 A  

4016 99 97 - - - - Ostatní 2,5 A  



 

234 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4017 00 00  Tvrdý kaučuk (například ebonit), ve všech formách, včetně odpadů a 

odřezků; výrobky z tvrdého kaučuku 

0 A  

41  KAPITOLA 41 – SUROVÉ KŮŽE A KOŽKY (JINÉ NEŽ KOŽEŠINY) 

A USNĚ 

   

4101  Surové kůže a kožky z hovězího dobytka (včetně buvolů) nebo koní a 

jiných lichokopytníků (čerstvé nebo solené, sušené, vápněné, piklované 

nebo jinak konzervované, avšak nevyčiněné, nezpracované na pergamen 

ani jinak upravené), též odchlupené nebo štípané 

   



 

235 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4101 20 - Celé kůže a kožky, neštípané, o jednotkové hmotnosti nepřesahující 

8 kg, jsou-li sušené jednoduchým způsobem, 10 kg, jsou-li suchosolené, 

nebo 16 kg, jsou-li čerstvé, mokrosolené nebo jinak konzervované 

   

4101 20 10 - - Čerstvé 0 A  

4101 20 30 - - Mokrosolené 0 A  

4101 20 50 - - Sušené nebo suchosolené 0 A  

4101 20 80 - - Ostatní 0 A  

4101 50 - Celé kůže a kožky o hmotnosti převyšující 16 kg    

4101 50 10 - - Čerstvé 0 A  

4101 50 30 - - Mokrosolené 0 A  

4101 50 50 - - Sušené nebo suchosolené 0 A  

4101 50 90 - - Ostatní 0 A  

4101 90 00 - Ostatní, včetně kruponů, půlkruponů a krajin 0 A  



 

236 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4102  Surové kůže ovčí nebo jehněčí (čerstvé nebo solené, sušené, vápněné, 

piklované nebo jinak konzervované, avšak nevyčiněné, nezpracované na 

pergamen ani jinak neupravené), též odchlupené nebo štípané, jiné než 

vyloučené poznámkou 1 c) k této kapitole 

   

4102 10 - Neodchlupené    

4102 10 10 - - Jehňat 0 A  

4102 10 90 - - Ostatní 0 A  

 - Odchlupené    

4102 21 00 - - Piklované 0 A  

4102 29 00 - - Ostatní 0 A  



 

237 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4103  Ostatní surové kůže a kožky (čerstvé nebo solené, sušené, vápněné, 

piklované nebo jinak konzervované, avšak nevyčiněné, nezpracované na 

pergamen ani jinak neupravené), též odchlupené nebo štípané, jiné než 

vyloučené poznámkou 1 b) nebo 1 c) k této kapitole 

   

4103 20 00 - Plazů 0 A  

4103 30 00 - Prasat 0 A  

4103 90 00 - Ostatní 0 A  

4104  Kůže a kožky vyčiněné nebo zpracované na crust z hovězího dobytka 

(včetně buvolů) nebo koní a jiných lichokopytníků, odchlupené, též 

štípané, avšak dále neupravené 

   

 - V mokrém stavu (včetně wet-blue)    



 

238 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4104 11 - - Plný líc, neštípaný; lícové štípenky    

4104 11 10 - - - Celé kůže a kožky z hovězího dobytka (včetně buvolů) o plošné výměře 

jednoho kusu nepřesahující 28 čtverečních stop (2,6 m²) 

0 A  

 - - - Ostatní    

 - - - - Z hovězího dobytka (včetně buvolů)    

4104 11 51 - - - - - Celé kůže a kožky o plošné výměře jednoho kusu převyšující 28 

čtverečních stop (2,6 m²) 

0 A  

4104 11 59 - - - - - Ostatní 0 A  

4104 11 90 - - - - Ostatní 5,5 A  

4104 19 - - Ostatní    



 

239 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4104 19 10 - - - Celé kůže a kožky z hovězího dobytka (včetně buvolů) o plošné výměře 

jednoho kusu nepřesahující 28 čtverečních stop (2,6 m²) 

0 A  

 - - - Ostatní    

 - - - - Z hovězího dobytka (včetně buvolů)    

4104 19 51 - - - - - Celé kůže a kožky o plošné výměře jednoho kusu převyšující 28 

čtverečních stop (2,6 m²) 

0 A  

4104 19 59 - - - - - Ostatní 0 A  

4104 19 90 - - - - Ostatní 5,5 A  

 - V suchém stavu (crust)    

4104 41 - - Plný líc, neštípaný; lícové štípenky    



 

240 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - - - Celé kůže a kožky z hovězího dobytka (včetně buvolů) o plošné výměře 

jednoho kusu nepřesahující 28 čtverečních stop (2,6 m²) 

   

4104 41 11 - - - - Východoindické kůže z mladého hovězího dobytka („kip“), celé, s 

hlavou a nohama nebo bez nich, jejichž čistá hmotnost každé kůže 

nepřesahuje 4,5 kg, dále neupravené než třísločiněné, též určitým 

způsobem upravené, avšak zjevně nepoužitelné pro bezprostřední výrobu 

koženého zboží 

0 A  



 

241 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4104 41 19 - - - - Ostatní 6,5 A  

 - - - Ostatní    

 - - - - Z hovězího dobytka (včetně buvolů)    

4104 41 51 - - - - - Celé kůže a kožky o plošné výměře jednoho kusu převyšující 28 

čtverečních stop (2,6 m²) 

6,5 A  

4104 41 59 - - - - - Ostatní 6,5 A  

4104 41 90 - - - - Ostatní 5,5 A  

4104 49 - - Ostatní    

 - - - Celé kůže a kožky z hovězího dobytka (včetně buvolů) o plošné výměře 

jednoho kusu nepřesahující 28 čtverečních stop (2,6 m²) 

   



 

242 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4104 49 11 - - - - Východoindické kůže z mladého hovězího dobytka („kip“), celé, s 

hlavou a nohama nebo bez nich, jejichž čistá hmotnost každé 

nepřesahuje 4,5 kg, dále neupravené než třísločiněné, též určitým 

způsobem upravené, avšak zjevně nepoužitelné pro bezprostřední výrobu 

koženého zboží 

0 A  

4104 49 19 - - - - Ostatní 6,5 A  

 - - - Ostatní    

 - - - - Z hovězího dobytka (včetně buvolů)    

4104 49 51 - - - - - Celé kůže a kožky o plošné výměře jednoho kusu převyšující 28 

čtverečních stop (2,6 m²) 

6,5 A  



 

243 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4104 49 59 - - - - - Ostatní 6,5 A  

4104 49 90 - - - - Ostatní 5,5 A  

4105  Kůže vyčiněné nebo zpracované na crust z ovcí nebo jehňat, odchlupené, 

též štípané, avšak dále neupravené 

   

4105 10 00 - V mokrém stavu (včetně wet-blue) 2 A  

4105 30 - V suchém stavu (crust)    

4105 30 10 - - Z indických ovcí jemnovlnných plemen, předčiněné tříslem, též určitým 

způsobem upravené, avšak zjevně nepoužitelné pro bezprostřední výrobu 

koženého zboží 

0 A  

4105 30 90 - - Ostatní 2 A  



 

244 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4106  Kůže a kožky ostatních zvířat vyčiněné nebo zpracované na crust, 

odchlupené, též štípané, avšak dále neupravené 

   

 - Koz nebo kůzlat    

4106 21 00 - - V mokrém stavu (včetně wet-blue) 2 A  

4106 22 - - V suchém stavu (crust)    

4106 22 10 - - - Z indických koz nebo kůzlat, předčiněné tříslem, též určitým způsobem 

upravené, avšak zjevně nepoužitelné pro bezprostřední výrobu koženého 

zboží 

0 A  

4106 22 90 - - - Ostatní 2 A  

 - Prasat    

4106 31 00 - - V mokrém stavu (včetně wet-blue) 2 A  



 

245 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4106 32 00 - - V suchém stavu (crust) 2 A  

4106 40 - Plazů    

4106 40 10 - - Předčiněné tříslem 0 A  

4106 40 90 - - Ostatní 2 A  

 - Ostatní    

4106 91 00 - - V mokrém stavu (včetně wet-blue) 2 A  

4106 92 00 - - V suchém stavu (crust) 2 A  

4107  Usně z hovězího dobytka (včetně buvolů) nebo koní a jiných 

lichokopytníků, po vyčinění nebo po zpracování na crust dále upravené, 

včetně kůží zpracovaných na pergamen, odchlupené, též štípané, jiné než 

usně čísla 4114 

   

 - Celé kůže a kožky    



 

246 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4107 11 - - Plný líc, neštípaný    

 - - - Usně z hovězího dobytka (včetně buvolů) o plošné výměře jednoho kusu 

nepřesahující 28 čtverečních stop (2,6 m²) 

   

4107 11 11 - - - - Telecí box 6,5 A  

4107 11 19 - - - - Ostatní 6,5 A  

4107 11 90 - - - Ostatní 6,5 A  

4107 12 - - Lícové štípenky    

 - - - Usně z hovězího dobytka (včetně buvolů) o plošné výměře jednoho kusu 

nepřesahující 28 čtverečních stop (2,6 m²) 

   

4107 12 11 - - - - Telecí box 6,5 A  

4107 12 19 - - - - Ostatní 6,5 A  

 - - - Ostatní    

4107 12 91 - - - - Usně z hovězího dobytka (včetně buvolů) 5,5 A  



 

247 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4107 12 99 - - - - Usně koní a jiných lichokopytníků 6,5 A  

4107 19 - - Ostatní    

4107 19 10 - - - Usně z hovězího dobytka (včetně buvolů) o plošné výměře jednoho kusu 

nepřesahující 28 čtverečních stop (2,6 m²) 

6,5 A  

4107 19 90 - - - Ostatní 6,5 A  

 - Ostatní, včetně půlek    

4107 91 - - Plný líc, neštípaný    

4107 91 10 - - - Spodková useň (na podešve) 6,5 A  

4107 91 90 - - - Ostatní 6,5 A  

4107 92 - - Lícové štípenky    

4107 92 10 - - - Usně z hovězího dobytka (včetně buvolů) 5,5 A  

4107 92 90 - - - Usně koní a jiných lichokopytníků 6,5 A  

4107 99 - - Ostatní    

4107 99 10 - - - Usně z hovězího dobytka (včetně buvolů) 6,5 A  

4107 99 90 - - - Usně koní a jiných lichokopytníků 6,5 A  



 

248 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4112 00 00  Usně ovčí nebo jehněčí, po vyčinění nebo po zpracování na crust dále 

upravené, včetně kůží zpracovaných na pergamen, odchlupené, též 

štípané, jiné než usně čísla 4114 

3,5 A  

4113  Usně ostatních zvířat, po vyčinění nebo po zpracování na crust dále 

upravené, včetně kůží zpracovaných na pergamen, odchlupené, též 

štípané, jiné než usně čísla 4114 

   

4113 10 00 - Koz nebo kůzlat 3,5 A  

4113 20 00 - Prasat 2 A  

4113 30 00 - Plazů 2 A  

4113 90 00 - Ostatní 2 A  



 

249 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4114  Zámiš (včetně kombinovaného zámiše); lakové usně a lakové-

laminované usně; metalizované usně 

   

4114 10 - Zámiš (včetně kombinovaného zámiše)    

4114 10 10 - - Z ovcí nebo jehňat 2,5 A  

4114 10 90 - - Z ostatních zvířat 2,5 A  

4114 20 00 - Lakové usně a lakové-laminované usně; metalizované usně 2,5 A  



 

250 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4115  Kompozitní usně na základě nerozvlákněné usně nebo kožených vláken, 

ve tvaru desek, listů nebo pruhů, též ve svitcích; odřezky a jiné odpady 

kůží (usní) nebo kompozitní usně, nepoužitelné k výrobě koženého 

zboží; kožený prach, prášek a moučka 

   

4115 10 00 - Kompozitní usně na základě nerozvlákněné usně nebo kožených vláken, 

ve tvaru desek, listů nebo pruhů, též ve svitcích 

2,5 A  

4115 20 00 - Odřezky a jiné odpady kůží (usní) nebo kompozitní usně, nepoužitelné k 

výrobě koženého zboží; kožený prach, prášek a moučka 

0 A  



 

251 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

42  KAPITOLA 42 – KOŽENÉ ZBOŽÍ; SEDLÁŘSKÉ A ŘEMENÁŘSKÉ 

VÝROBKY; CESTOVNÍ POTŘEBY, KABELKY A PODOBNÉ 

SCHRÁNKY; VÝROBKY ZE STŘEV (JINÝCH NEŽ Z HOUSENEK 

BOURCE MORUŠOVÉHO) 

   

4201 00 00   Sedlářské a řemenářské výrobky pro všechna zvířata (včetně postraňků, 

vodítek, nákoleníků, náhubků, pokrývek pod sedla, sedlových pouzder, 

pokrývek na psy a podobných výrobků), z jakéhokoliv materiálu 

2,7 A  



 

252 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4202  Lodní kufry, cestovní kufry a kufříky, včetně toaletních kufříků, 

diplomatky, aktovky, školní brašny, pouzdra na brýle, divadelní kukátka, 

dalekohledy, fotografické přístroje, kamery, hudební nástroje, zbraně a 

podobné schránky; cestovní vaky a brašny, tašky na potraviny nebo 

nápoje s tepelnou izolací, neceséry, batohy, kabelky, nákupní tašky, 

náprsní tašky, peněženky, pouzdra na mapy, pouzdra na cigarety, pytlíky 

na tabák, brašny na nářadí, sportovní tašky a vaky, pouzdra na lahve, 

pouzdra na šperky, pudřenky, kazety na zlatnické zboží a podobné 

schránky z přírodní nebo kompozitní usně, z fólií z plastů, z textilních 

materiálů, vulkánfíbru nebo lepenky, nebo potažené zcela nebo z větší 

části těmito materiály nebo papírem 

   



 

253 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Lodní kufry, cestovní kufry a kufříky, včetně toaletních kufříků, 

diplomatky, aktovky, školní brašny a podobné schránky 

   

4202 11 - - S vnějším povrchem z přírodní nebo kompozitní usně    

4202 11 10 - - - Diplomatky, aktovky, školní brašny a podobné schránky 3 A  

4202 11 90 - - - Ostatní 3 A  

4202 12 - - S vnějším povrchem z plastů nebo z textilních materiálů    

 - - - Ve formě plastových fólií    

4202 12 11 - - - - Diplomatky, aktovky, školní brašny a podobné schránky 9,7 A  



 

254 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4202 12 19 - - - - Ostatní 9,7 A  

4202 12 50 - - - Z tvarovaných plastů 5,2 A  

 - - - Z jiných materiálů včetně vulkánfíbru    

4202 12 91 - - - - Diplomatky, aktovky, školní brašny a podobné schránky 3,7 A  

4202 12 99 - - - - Ostatní 3,7 A  

4202 19 - - Ostatní    

4202 19 10 - - - Z hliníku 5,7 A  

4202 19 90 - - - Z ostatních materiálů 3,7 A  

 - Kabelky, též se závěsným řemenem, včetně kabelek bez držadla    

4202 21 00 - - S vnějším povrchem z přírodní nebo kompozitní usně 3 A  



 

255 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4202 22 - - S vnějším povrchem z plastových fólií nebo z textilních materiálů    

4202 22 10 - - - Z plastových fólií 9,7 A  

4202 22 90 - - - Z textilních materiálů 3,7 A  

4202 29 00 - - Ostatní 3,7 A  

 - Výrobky obvykle nošené v kapse nebo v kabelce    

4202 31 00 - - S vnějším povrchem z přírodní nebo kompozitní usně 3 A  

4202 32 - - S vnějším povrchem z plastových fólií nebo z textilních materiálů    

4202 32 10 - - - Z plastových fólií 9,7 A  

4202 32 90 - - - Z textilních materiálů 3,7 A  



 

256 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4202 39 00 - - Ostatní 3,7 A  

 - Ostatní    

4202 91 - - S vnějším povrchem z přírodní nebo kompozitní usně    

4202 91 10 - - - Cestovní vaky a brašny, neceséry, batohy a sportovní tašky a vaky 3 A  

4202 91 80 - - - Ostatní 3 A  

4202 92 - - S vnějším povrchem z plastových fólií nebo z textilních materiálů    

 - - - Z plastových fólií    

4202 92 11 - - - - Cestovní vaky a brašny, neceséry, batohy a sportovní tašky a vaky 9,7 A  

4202 92 15 - - - - Pouzdra na hudební nástroje 6,7 A  



 

257 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4202 92 19 - - - - Ostatní 9,7 A  

 - - - Z textilních materiálů    

4202 92 91 - - - - Cestovní vaky a brašny, neceséry, batohy a sportovní tašky a vaky 2,7 A  

4202 92 98 - - - - Ostatní 2,7 A  

4202 99 00 - - Ostatní 3,7 A  

4203  Oděvy a oděvní doplňky z přírodní nebo kompozitní usně    

4203 10 00 - Oděvy 4 A  

 - Prstové rukavice, palčáky a rukavice bez prstů    

4203 21 00 - - Speciálně upravené k provozování sportu 9 A  

4203 29 - - Ostatní    

4203 29 10 - - - Ochranné pro všechny profese 9 A  

4203 29 90 - - - Ostatní 7 A  



 

258 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4203 30 00 - Pásy, opasky a závěsné řemeny 5 A  

4203 40 00 - Ostatní oděvní doplňky 5 A  

4205 00  Ostatní výrobky z přírodní nebo kompozitní usně    

 - Používané u strojů nebo mechanických zařízení nebo pro jiné technické 

účely 

   

4205 00 11 - - Dopravníkové nebo převodové pásy nebo řemeny 2 A  

4205 00 19 - - Ostatní 3 A  

4205 00 90 - Ostatní 2,5 A  

4206 00 00  Výrobky ze střev (jiných než z housenek bource morušového), ze 

zlatotepecké blány, z měchýřů nebo ze šlach 

1,7 A  



 

259 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

43  KAPITOLA 43 – KOŽEŠINY A UMĚLÉ KOŽEŠINY; VÝROBKY Z 

NICH 

   

4301  Surové kožešiny (včetně hlav, ohonů, nožek a jiných kousků nebo 

odřezků použitelných v kožešnictví), jiné než surové kůže a kožky 

čísel 4101, 4102 nebo 4103 

   

4301 10 00 - Norkové, celé, též bez hlav, ohonů nebo nožek 0 A  

4301 30 00 - Jehňat zvaných astrachán, brajtšvanc, karakul, perzián a podobných 

jehňat, jehňat indických, čínských, mongolských nebo tibetských, celé, 

též bez hlav, ohonů nebo nožek 

0 A  



 

260 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4301 60 00 - Liščí, celé, též bez hlav, ohonů nebo nožek 0 A  

4301 80 00 - Ostatní kožešiny, celé, též bez hlav, ohonů nebo nožek 0 A  

4301 90 00 - Hlavy, ohony, nožky a jiné kousky nebo odřezky použitelné v 

kožešnictví 

0 A  

4302  Vyčiněné nebo upravené kožešiny (včetně hlav, ohonů, nožek a jiných 

kousků nebo odřezků), též sešité (bez přídavku jiných materiálů), jiné 

než čísla 4303 

   

 - Celé kožešiny, též bez hlav, ohonů nebo nožek, nesešité    

4302 11 00 - - Norkové 0 A  



 

261 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4302 19 - - Ostatní    

4302 19 15 - - - Bobří, z ondatry pižmové nebo liščí 0 A  

4302 19 35 - - - Králičí nebo zaječí 0 A  

 - - - Tulení    

4302 19 41 - - - - Z mláďat tuleně grónského nebo tuleně kroužkovaného 2,2 A  

4302 19 49 - - - - Ostatní 2,2 A  

 - - - Ovčí nebo jehněčí    

4302 19 75 - - - - Jehňat zvaných astrachán, brajtšvanc, karakul, perzián a podobných 

jehňat, jehňat indických, čínských, mongolských nebo tibetských 

0 A  

4302 19 80 - - - - Ostatní 2,2 A  

4302 19 99 - - - Ostatní 2,2 A  



 

262 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4302 20 00 - Hlavy, ohony, nožky a jiné kousky nebo odřezky, nesešité 0 A  

4302 30 - Celé kožešiny a jejich kousky nebo odřezky, sešité    

4302 30 10 - - „Vypouštěné“ kožešiny 2,7 A  

 - - Ostatní    

4302 30 25 - - - Králičí nebo zaječí 2,2 A  

 - - - Tulení    

4302 30 51 - - - - Z mláďat tuleně grónského nebo tuleně kroužkovaného 2,2 A  

4302 30 55 - - - - Ostatní 2,2 A  

4302 30 99 - - - Ostatní 2,2 A  



 

263 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4303  Oděvy, oděvní doplňky a jiné výrobky z kožešin    

4303 10 - Oděvy a oděvní doplňky    

4303 10 10 - - Z kožešin mláďat tuleně grónského nebo tuleně kroužkovaného 3,7 A  

4303 10 90 - - Ostatní 3,7 A  

4303 90 00 - Ostatní 3,7 A  

4304 00 00  Umělé kožešiny a výrobky z umělých kožešin 3,2 A  

44  KAPITOLA 44 – DŘEVO A DŘEVĚNÉ VÝROBKY; DŘEVĚNÉ 

UHLÍ 

   



 

264 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4401   Palivové dřevo v polenech, špalcích, větvích, otepích nebo v podobných 

tvarech; dřevěné štěpky nebo třísky; piliny a dřevěné zbytky a dřevěný 

odpad, též aglomerované do polen, briket, pelet nebo podobných tvarů 

   

4401 10 00 - Palivové dřevo v polenech, špalcích, větvích, otepích nebo v podobných 

tvarech 

0 A  

 - Dřevěné štěpky nebo třísky    

4401 21 00 - - Jehličnaté 0 A  

4401 22 00 - - Jiné než jehličnaté 0 A  

 - Piliny, dřevěné zbytky a dřevěný odpad, též aglomerované do polen, 

briket, pelet nebo podobných tvarů 

   

4401 31 00 - - Dřevěné pelety 0 A  



 

265 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4401 39 - - Ostatní    

4401 39 10 - - - Piliny 0 A  

4401 39 90 - - - Ostatní 0 A  

4402  Dřevěné uhlí (včetně uhlí ze skořápek nebo z ořechů), též aglomerované    

4402 10 00 - Z bambusu 0 A  

4402 90 00 - Ostatní 0 A  

4403  Surové dřevo, též odkorněné, zbavené dřevní běli nebo nahrubo 

opracované 

   

4403 10 00 - Natřené barvou, mořidlem, kreozotem nebo jinými konzervačními 

prostředky 

0 A  

4403 20 - Ostatní, jehličnaté    

 - - Smrkové dřevo druhu „Picea abies Karst.“ nebo dřevo jedle bělokoré 

(Abies alba Mill.) 

   



 

266 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4403 20 11 - - - Pilařská kulatina 0 A  

4403 20 19 - - - Ostatní 0 A  

 - - Borové dřevo druhu „Pinus sylvestris L.“    

4403 20 31 - - - Pilařská kulatina 0 A  

4403 20 39 - - - Ostatní 0 A  

 - - Ostatní    

4403 20 91 - - - Pilařská kulatina 0 A  

4403 20 99 - - - Ostatní 0 A  

 - Ostatní, z tropického dřeva uvedeného v poznámce k položce 2 k této 

kapitole 

   

4403 41 00 - - Dark red Meranti (Tmavočervené meranti), Light red Meranti 

(Světlečervené meranti) a Meranti bakau 

0 A  

4403 49 - - Ostatní    

4403 49 10 - - - Acajou d'Afrique (Africký mahagon), Iroko a Sapelli 0 A  

4403 49 35 - - - Okoumé a Sipo 0 A  



 

267 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4403 49 95 - - - Ostatní 0 A  

 - Ostatní    

4403 91 - - Dubové (Quercus spp.)    

4403 91 10 - - - Pilařská kulatina 0 A  

4403 91 90 - - - Ostatní 0 A  

4403 92 - - Bukové (Fagus spp.)    

4403 92 10 - - - Pilařská kulatina 0 A  

4403 92 90 - - - Ostatní 0 A  

4403 99 - - Ostatní    

4403 99 10 - - - Topolové 0 A  

4403 99 30 - - - Eukalyptové 0 A  

 - - - Březové    

4403 99 51 - - - - Pilařská kulatina 0 A  

4403 99 59 - - - - Ostatní 0 A  

4403 99 95 - - - Ostatní 0 A  



 

268 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4404  Dřevo na obruče; štípané tyče; dřevěné kůly, kolíky a výtyčky, 

zašpičatělé, ale podélně nerozřezané; dřevěné tyče nahrubo opracované, 

avšak nesoustružené, neohýbané ani jinak neopracované, vhodné pro 

výrobu vycházkových holí, deštníků, násad nástrojů a podobných 

výrobků; dřevěné loubky, destičky, pásky a podobné výrobky 

   

4404 10 00 - Jehličnaté 0 A  

4404 20 00 - Jiné než jehličnaté 0 A  

4405 00 00  Dřevěná vlna; dřevitá moučka 0 A  

4406  Dřevěné železniční nebo tramvajové pražce (příčné pražce)    

4406 10 00 - Neimpregnované 0 A  

4406 90 00 - Ostatní 0 A  



 

269 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4407  Dřevo rozřezané nebo štípané podélně, krájené nebo loupané, též 

hoblované, broušené pískem nebo na koncích spojované, o tloušťce 

převyšující 6 mm 

   

4407 10 - Jehličnaté    

4407 10 15 - - Broušené pískem; na koncích spojované, též hoblované nebo broušené 

pískem 

0 A  

 - - Ostatní    

 - - - Hoblované    

4407 10 31 - - - - Smrkové dřevo druhu „Picea abies Karst.“ nebo dřevo jedle bělokoré 

(Abies alba Mill.) 

0 A  

4407 10 33 - - - - Borové dřevo druhu „Pinus sylvestris L.“ 0 A  

4407 10 38 - - - - Ostatní 0 A  

 - - - Ostatní    



 

270 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4407 10 91 - - - - Smrkové dřevo druhu „Picea abies Karst.“ nebo dřevo jedle bělokoré 

(Abies alba Mill.) 

0 A  

4407 10 93 - - - - Borové dřevo druhu „Pinus sylvestris L.“ 0 A  

4407 10 98 - - - - Ostatní 0 A  

 - Z tropického dřeva uvedeného v poznámce k položce 2 k této kapitole    

4407 21 - - Mahogany (Mahagon, Swietenia spp.)    

4407 21 10 - - - Broušené pískem; na koncích spojované, též hoblované nebo broušené 

pískem 

2,5 A  

 - - - Ostatní    

4407 21 91 - - - - Hoblované 2 A  

4407 21 99 - - - - Ostatní 0 A  

4407 22 - - Virola, Imbuia a Balsa    



 

271 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4407 22 10 - - - Broušené pískem; na koncích spojované, též hoblované nebo broušené 

pískem 

2,5 A  

 - - - Ostatní    

4407 22 91 - - - - Hoblované 2 A  

4407 22 99 - - - - Ostatní 0 A  

4407 25 - - Dark red Meranti (Tmavočervené meranti), Light red Meranti 

(Světlečervené meranti) a Meranti bakau 

   

4407 25 10 - - - Na koncích spojované, též hoblované nebo broušené pískem 2,5 A  

 - - - Ostatní    

4407 25 30 - - - - Hoblované 2 A  

4407 25 50 - - - - Broušené pískem 2,5 A  

4407 25 90 - - - - Ostatní 0 A  

4407 26 - - White Lauan (Bílý lauan), White Meranti (Bílé meranti), White Seraya 

(Bílé seraya), Yellow Meranti (Žluté meranti) a Alan 

   



 

272 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4407 26 10 - - - Na koncích spojované, též hoblované nebo broušené pískem 2,5 A  

 - - - Ostatní    

4407 26 30 - - - - Hoblované 2 A  

4407 26 50 - - - - Broušené pískem 2,5 A  

4407 26 90 - - - - Ostatní 0 A  

4407 27 - - Sapelli    

4407 27 10 - - - Broušené pískem; na koncích spojované, též hoblované nebo broušené 

pískem 

2,5 A  

 - - - Ostatní    

4407 27 91 - - - - Hoblované 2 A  

4407 27 99 - - - - Ostatní 0 A  

4407 28 - - Iroko    



 

273 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4407 28 10 - - - Broušené pískem; na koncích spojované, též hoblované nebo broušené 

pískem 

2,5 A  

 - - - Ostatní    

4407 28 91 - - - - Hoblované 2 A  

4407 28 99 - - - - Ostatní 0 A  

4407 29 - - Ostatní    

4407 29 15 - - - Na koncích spojované, též hoblované nebo broušené pískem 2,5 A  

 - - - Ostatní    

 - - - - Acajou d'Afrique (Africký mahagon), Azobé, Dibétou, Ilomba, Jelutong, 

Jongkong, Kapur, Kempas, Keruing, Limba, Makoré, Mansonia, 

Merbau, Obeche, Okoumé, Palissandre de Para, Palissandre de Rio, 

Palissandre de Rose, Ramin, Sipo, Teak a Tiama 

   

 - - - - - Hoblované    



 

274 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4407 29 20 - - - - - - Palissandre de Para, Palissandre de Rio a Palissandre de Rose 2 A  

4407 29 25 - - - - - - Ostatní 2 A  

4407 29 45 - - - - - Broušené pískem 2,5 A  

4407 29 60 - - - - - Ostatní 0 A  

 - - - - Ostatní    

4407 29 83 - - - - - Hoblované 2 A  

4407 29 85 - - - - - Broušené pískem 2,5 A  

4407 29 95 - - - - - Ostatní 0 A  

 - Ostatní    

4407 91 - - Dubové (Quercus spp.)    

4407 91 15 - - - Broušené pískem; na koncích spojované, též hoblované nebo broušené 

pískem 

0 A  

 - - - Ostatní    

 - - - - Hoblované    



 

275 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4407 91 31 - - - - - Parketové přířezy, latě a vlysy nebo dřevěné přířezy na podlahy, 

nesestavené 

0 A  

4407 91 39 - - - - - Ostatní 0 A  

4407 91 90 - - - - Ostatní 0 A  

4407 92 00 - - Bukové (Fagus spp.) 0 A  

4407 93 - - Javorové (Acer spp.)    

4407 93 10 - - - Hoblované; na koncích spojované, též hoblované nebo broušené pískem 0 A  

 - - - Ostatní    

4407 93 91 - - - - Broušené pískem 2,5 A  

4407 93 99 - - - - Ostatní 0 A  

4407 94 - - Třešňové (Prunus spp.)    

4407 94 10 - - - Hoblované; na koncích spojované, též hoblované nebo broušené pískem 0 A  

 - - - Ostatní    



 

276 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4407 94 91 - - - - Broušené pískem 2,5 A  

4407 94 99 - - - - Ostatní 0 A  

4407 95 - - Jasanové (Fraxinus spp.)    

4407 95 10 - - - Hoblované; na koncích spojované, též hoblované nebo broušené pískem 0 A  

 - - - Ostatní    

4407 95 91 - - - - Broušené pískem 2,5 A  

4407 95 99 - - - - Ostatní 0 A  

4407 99 - - Ostatní    

4407 99 27 - - - Hoblované; na koncích spojované, též hoblované nebo broušené pískem 0 A  

 - - - Ostatní    

4407 99 40 - - - - Broušené pískem 2,5 A  

 - - - - Ostatní    

4407 99 91 - - - - - Topolové 0 A  

4407 99 96 - - - - - Z tropického dřeva 0 A  

4407 99 98 - - - - - Ostatní 0 A  



 

277 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4408  Listy na dýhování (včetně listů získaných krájením na plátky vrstveného 

dřeva), na překližky nebo na podobné vrstvené dřevo a ostatní dřevo, 

rozřezané podélně, krájené nebo loupané, též hoblované, broušené 

pískem nebo sesazované nebo na koncích spojované, o tloušťce 

nepřesahující 6 mm 

   

4408 10 - Jehličnaté    

4408 10 15 - - Hoblované; broušené pískem; na koncích spojované, též hoblované nebo 

broušené pískem 

3 A  

 - - Ostatní    

4408 10 91 - - - Tužkárenská prkénka 0 A  

4408 10 98 - - - Ostatní 4 A  



 

278 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Z tropického dřeva uvedeného v poznámce k položce 2 k této kapitole    

4408 31 - - Dark red Meranti (Tmavočervené meranti), Light red Meranti 

(Světlečervené meranti) a Meranti bakau 

   

4408 31 11 - - - Na koncích spojované, též hoblované nebo broušené pískem 4,9 A  

 - - - Ostatní    

4408 31 21 - - - - Hoblované 4 A  

4408 31 25 - - - - Broušené pískem 4,9 A  

4408 31 30 - - - - Ostatní 6 A  

4408 39 - - Ostatní    

 - - - Acajou d'Afrique (Africký mahagon), Limba, Mahogany (Mahagon, 

Swietenia  spp.), Obeche, Okoumé, Palissandre de Para, Palissandre de 

Rio, Palissandre de Rose, Sapelli, Sipo, Virola a White Lauan (Bílý 

lauan) 

   



 

279 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4408 39 15 - - - - Broušené pískem; na koncích spojované, též hoblované nebo broušené 

pískem 

4,9 A  

 - - - - Ostatní    

4408 39 21 - - - - - Hoblované 4 A  

4408 39 30 - - - - - Ostatní 6 A  

 - - - Ostatní    

4408 39 55 - - - - Hoblované; broušené pískem; na koncích spojované, též hoblované nebo 

broušené pískem 

3 A  

 - - - - Ostatní    

4408 39 70 - - - - - Tužkárenská prkénka 0 A  

 - - - - - Ostatní    

4408 39 85 - - - - - - O tloušťce nepřesahující 1 mm 4 A  



 

280 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4408 39 95 - - - - - - O tloušťce převyšující 1 mm 4 A  

4408 90 - Ostatní    

4408 90 15 - - Hoblované; broušené pískem; na koncích spojované, též hoblované nebo 

broušené pískem 

3 A  

 - - Ostatní    

4408 90 35 - - - Tužkárenská prkénka 0 A  

 - - - Ostatní    

4408 90 85 - - - - O tloušťce nepřesahující 1 mm 4 A  

4408 90 95 - - - - O tloušťce převyšující 1 mm 4 A  

4409  Dřevo (včetně nesestavených pruhů a vlysů pro parketové podlahy) 

souvisle profilované (s pery, drážkované, polodrážkové, zkosené, 

spojované do V, vroubkované, lištované, zaoblené nebo podobně 

profilované) podél jakékoliv z jeho hran, konců nebo ploch, též 

hoblované, broušené pískem nebo na koncích spojované 

   



 

281 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4409 10 - Jehličnaté    

4409 10 11 - - Lišty pro rámy na obrazy, fotografie, zrcadla nebo podobné předměty 0 A  

4409 10 18 - - Ostatní 0 A  

 - Jiné než jehličnaté    

4409 21 00 - - Z bambusu 0 A  

4409 29 - - Ostatní    

4409 29 10 - - - Lišty pro rámy na obrazy, fotografie, zrcadla nebo podobné předměty 0 A  

 - - - Ostatní    

4409 29 91 - - - - Parketové pruhy a vlysy nebo dřevěné kostkové podlahy, nesestavené 0 A  

4409 29 99 - - - - Ostatní 0 A  



 

282 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4410   Třískové desky, desky s orientovanými třískami tzv. „oriented strand 

board“ (OSB) a podobné desky (například třískové desky tzv. 

„waferboard“) ze dřeva nebo z jiných dřevitých materiálů, též 

aglomerované s pryskyřicemi nebo jinými organickými pojivy 

   

 - Ze dřeva    

4410 11 - - Třískové desky    

4410 11 10 - - - Neopracované nebo jinak neopracované než broušené pískem 7 B5  

4410 11 30 - - - Na povrchu potažené papírem impregnovaným melaminovou pryskyřicí 7 B5  

4410 11 50 - - - Na povrchu potažené dekorativními lamináty z plastů 7 B5  

4410 11 90 - - - Ostatní 7 B5  

4410 12 - - Desky s orientovanými třískami tzv. „oriented strand board“ (OSB)    

4410 12 10 - - - Neopracované nebo jinak neopracované než broušené pískem 7 B5  



 

283 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4410 12 90 - - - Ostatní 7 B5  

4410 19 00 - - Ostatní 7 B5  

4410 90 00 - Ostatní 7 B5  

4411  Dřevovláknité desky a podobné desky z jiných dřevitých materiálů, též 

pojené pryskyřicemi nebo jinými organickými látkami 

   

 - Polotvrdé dřevovláknité desky (MDF)    

4411 12 - - O tloušťce nepřesahující 5 mm    

4411 12 10 - - - Mechanicky neopracované nebo na povrchu nepotažené 7 B5  

4411 12 90 - - - Ostatní 7 B5  

4411 13 - - O tloušťce převyšující 5 mm, avšak nepřesahující 9 mm    

4411 13 10 - - - Mechanicky neopracované nebo na povrchu nepotažené 7 B5  



 

284 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4411 13 90 - - - Ostatní 7 B5  

4411 14 - - O tloušťce převyšující 9 mm    

4411 14 10 - - - Mechanicky neopracované nebo na povrchu nepotažené 7 B5  

4411 14 90 - - - Ostatní 7 B5  

 - Ostatní    

4411 92 - - O hustotě převyšující 0,8 g/cm³    

4411 92 10 - - - Mechanicky neopracované nebo na povrchu nepotažené 7 B5  

4411 92 90 - - - Ostatní 7 B5  

4411 93 - - O hustotě převyšující 0,5 g/cm³, avšak nepřesahující 0,8 g/cm³    

4411 93 10 - - - Mechanicky neopracované nebo na povrchu nepotažené 7 B5  

4411 93 90 - - - Ostatní 7 B5  

4411 94 - - O hustotě nepřesahující 0,5 g/cm³    



 

285 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4411 94 10 - - - Mechanicky neopracované nebo na povrchu nepotažené 7 B5  

4411 94 90 - - - Ostatní 7 B5  

4412  Překližky, dýhované desky a podobné vrstvené dřevo    

4412 10 00 - Z bambusu 10 B5  

 - Ostatní překližky sestávající pouze z dřevěných listů (jiných než 

bambusových), o tloušťce každé vrstvy nepřesahující 6 mm 

   

4412 31 - - Nejméně s jednou vnější vrstvou z tropického dřeva uvedeného v 

poznámce k položce 2 k této kapitole 

   

4412 31 10 - - - Ze dřeva Acajou d'Afrique (Africký mahagon), Dark red Meranti 

(Tmavěčervené meranti), Light red Meranti (Světlečervené meranti), 

Limba, Mahogany (Mahagon, Swietenia  spp.), Obeche, Okoumé, 

Palissandre de Para, Palissandre de Rio, Palissandre de Rose, Sapelli, 

Sipo, Virola nebo White Lauan (Bílý lauan) 

10 B5  



 

286 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4412 31 90 - - - Ostatní 7 B5  

4412 32 - - Ostatní, nejméně s jednou vnější vrstvou z jiného než jehličnatého dřeva    

4412 32 10 - - - Z olše, jasanu, buku, břízy, třešňového dřeva, kaštanu, jilmu, dřeva 

hikory, habru, jírovce manďalu, lípy, javoru, dubu, platanu, topolu, 

trnovníku, ořechu nebo liliovníku tulipánokvětého 

7 B5  

4412 32 90 - - - Ostatní 7 B5  

4412 39 00 - - Ostatní 7 B5  

 - Ostatní    

4412 94 - - Laťovky, vrstvené desky a podlahové laťovky    

4412 94 10 - - - Nejméně s jednou vnější vrstvou z jiného než jehličnatého dřeva 10 B5  



 

287 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4412 94 90 - - - Ostatní 6 B3  

4412 99 - - Ostatní    

4412 99 30 - - - Obsahující nejméně jednu vrstvu z třískové desky 6 B3  

 - - - Ostatní    

 - - - - Nejméně s jednou vnější vrstvou z jiného než jehličnatého dřeva    

4412 99 40 - - - - - Z olše, jasanu, buku, břízy, třešňového dřeva, kaštanu, jilmu, dřeva 

hikory, habru, jírovce manďalu, lípy, javoru, dubu, platanu, topolu, 

trnovníku, ořechu nebo liliovníku tulipánokvětého 

10 B5  

4412 99 50 - - - - - Ostatní 10 B5  

4412 99 85 - - - - Ostatní 10 B5  



 

288 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4413 00 00  Zhutněné dřevo, ve tvaru špalků, desek, pruhů nebo profilů 0 A  

4414 00  Dřevěné rámy na obrazy, fotografie, zrcadla nebo podobné předměty    

4414 00 10 - Z tropického dřeva uvedeného v doplňkové poznámce 2 k této kapitole 2,5 A  

4414 00 90 - Z jiného dřeva 0 A  

4415   Bedny, krabice, laťové bedny, bubny a podobné dřevěné obaly; dřevěné 

kabelové bubny; jednoduché palety, skříňové palety a jiné nakládací 

plošiny ze dřeva; nástavce palet ze dřeva 

   

4415 10 - Bedny, krabice, laťové bedny, bubny a podobné obaly; kabelové bubny    



 

289 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4415 10 10 - - Bedny, krabice, laťové bedny, bubny a podobné obaly 4 A  

4415 10 90 - - Kabelové bubny 3 A  

4415 20 - Jednoduché palety, skříňové palety a jiné nakládací plošiny; nástavce 

palet 

   

4415 20 20 - - Jednoduché palety; nástavce palet 3 A  

4415 20 90 - - Ostatní 4 A  

4416 00 00  Sudy, džbery, kádě, nádrže, vědra, a jiné bednářské výrobky a jejich části 

a součásti, ze dřeva, včetně dužin (dílů pláště) sudu 

0 A  

4417 00 00  Dřevěné nástroje, dříky, násady nástrojů, tělesa a násady pro košťata, 

kartáče a štětce; dřevěná kopyta a napínáky obuvi 

0 A  



 

290 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4418  Výrobky stavebního truhlářství a tesařství, včetně dřevěných 

voštinových desek, sestavených podlahových desek a šindelů („shingles“ 

a „shakes“) ze dřeva 

   

4418 10 - Okna, francouzská okna a jejich rámy a zárubně    

4418 10 10 - - Z tropického dřeva uvedeného v doplňkové poznámce 2 k této kapitole 3 A  

4418 10 50 - - Ze dřeva jehličnanů 3 A  

4418 10 90 - - Z ostatního dřeva 3 A  

4418 20 - Dveře a jejich rámy a zárubně a prahy    

4418 20 10 - - Z tropického dřeva uvedeného v doplňkové poznámce 2 k této kapitole 3 A  

4418 20 50 - - Ze dřeva jehličnanů 0 A  

4418 20 80 - - Z ostatního dřeva 0 A  



 

291 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4418 40 00 - Bednění pro betonování 0 A  

4418 50 00 - Šindele („shingles“ a „shakes“) 0 A  

4418 60 00 - Sloupy a trámy 0 A  

 - Sestavené podlahové desky    

4418 71 00 - - Pro mozaikové podlahy 3 A  

4418 72 00 - - Ostatní, vícevrstvé 0 A  

4418 79 00 - - Ostatní 0 A  

4418 90 - Ostatní    

4418 90 10 - - Dřevo provrstvené klihem 0 A  

4418 90 80 - - Ostatní 0 A  

4419 00  Stolní a kuchyňské nádobí a náčiní ze dřeva    

4419 00 10 - Z tropického dřeva uvedeného v doplňkové poznámce 2 k této kapitole 0 A  

4419 00 90 - Z jiného dřeva 0 A  



 

292 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4420  Marketerované a intarzované dřevo; skříňky a pouzdra na klenoty nebo 

příbory a podobné výrobky, ze dřeva; sošky a jiné ozdobné předměty, ze 

dřeva; dřevěný nábytek, který nepatří do kapitoly 94 

   

4420 10 - Sošky a jiné ozdobné předměty ze dřeva    

4420 10 11 - - Z tropického dřeva uvedeného v doplňkové poznámce 2 k této kapitole 3 A  

4420 10 19 - - Z jiného dřeva 0 A  

4420 90 - Ostatní    

4420 90 10 - - Marketerované a intarzované dřevo 4 A  

 - - Ostatní    

4420 90 91 - - - Z tropického dřeva uvedeného v doplňkové poznámce 2 k této kapitole 3 A  

4420 90 99 - - - Ostatní 0 A  



 

293 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4421  Ostatní výrobky ze dřeva    

4421 10 00 - Ramínka na šaty 0 A  

4421 90 - Ostatní    

4421 90 91 - - Z dřevovláknitých desek 4 A  

4421 90 98 - - Ostatní 0 A  

45  KAPITOLA 45 – KOREK A KORKOVÉ VÝROBKY    

4501  Přírodní korek, surový nebo jednoduše upravený; korkový odpad; 

rozdrcený, granulovaný nebo na prach umletý korek 

   

4501 10 00 - Přírodní korek, surový nebo jednoduše upravený 0 A  

4501 90 00 - Ostatní 0 A  

4502 00 00  Přírodní korek, odkorněný nebo nahrubo hraněný nebo v pravoúhlých 

(též čtvercových), blocích, deskách, listech nebo pásech (včetně 

polotovarů s ostrými hranami na korkové zátky) 

0 A  



 

294 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4503  Výrobky z přírodního korku    

4503 10 - Zátky a uzávěry    

4503 10 10 - - Válcovité 4,7 A  

4503 10 90 - - Ostatní 4,7 A  

4503 90 00 - Ostatní 4,7 A  

4504  Aglomerovaný korek (též s pojivy) a výrobky z aglomerovaného korku    

4504 10 - Bloky, desky, listy a pásy; dlaždice jakéhokoliv tvaru; pevné válce, 

včetně kotoučů 

   

 - - Zátky a uzávěry    

4504 10 11 - - - Pro šumivá vína, včetně zátek s kotoučem z přírodního korku 4,7 A  



 

295 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4504 10 19 - - - Ostatní 4,7 A  

 - - Ostatní    

4504 10 91 - - - S pojidlem 4,7 A  

4504 10 99 - - - Ostatní 4,7 A  

4504 90 - Ostatní    

4504 90 20 - - Zátky a uzávěry 4,7 A  

4504 90 80 - - Ostatní 4,7 A  

46  KAPITOLA 46 – VÝROBKY ZE SLÁMY, ESPARTA NEBO JINÝCH 

PLETACÍCH MATERIÁLŮ; KOŠÍKÁŘSKÉ A PROUTĚNÉ 

VÝROBKY 

   



 

296 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4601  Pletence a podobné výrobky z pletacích materiálů, též spojené do pásů; 

pletací materiály, pletence a podobné výrobky z pletacích materiálů, 

svázané dohromady v paralelních provazcích nebo tkané, ve formě listu, 

též jako dokončené výrobky (například rohože, slaměné rohožky, 

košatiny) 

   

 - Rohože, slaměné rohožky a košatiny z rostlinných materiálů    

4601 21 - - Z bambusu    

4601 21 10 - - - Z pletenců nebo podobných výrobků z pletacích materiálů 3,7 A  

4601 21 90 - - - Ostatní 2,2 A  

4601 22 - - Ze španělského rákosu (rotang)    

4601 22 10 - - - Z pletenců nebo podobných výrobků z pletacích materiálů 3,7 A  



 

297 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4601 22 90 - - - Ostatní 2,2 A  

4601 29 - - Ostatní    

4601 29 10 - - - Z pletenců nebo podobných výrobků z pletacích materiálů 3,7 A  

4601 29 90 - - - Ostatní 2,2 A  

 - Ostatní    

4601 92 - - Z bambusu    

4601 92 05 - - - Pletence a podobné výrobky z pletacích materiálů, též spojené do pásů 0 A  

 - - - Ostatní    

4601 92 10 - - - - Z pletenců nebo podobných výrobků z pletacích materiálů 3,7 A  

4601 92 90 - - - - Ostatní 2,2 A  



 

298 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4601 93 - - Ze španělského rákosu (rotang)    

4601 93 05 - - - Pletence a podobné výrobky z pletacích materiálů, též spojené do pásů 0 A  

 - - - Ostatní    

4601 93 10 - - - - Z pletenců nebo podobných výrobků z pletacích materiálů 3,7 A  

4601 93 90 - - - - Ostatní 2,2 A  

4601 94 - - Z ostatních rostlinných materiálů    

4601 94 05 - - - Pletence a podobné výrobky z pletacích materiálů, též spojené do pásů 0 A  

 - - - Ostatní    

4601 94 10 - - - - Z pletenců nebo podobných výrobků z pletacích materiálů 3,7 A  

4601 94 90 - - - - Ostatní 2,2 A  



 

299 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4601 99 - - Ostatní    

4601 99 05 - - - Pletence a podobné výrobky z pletacích materiálů, též spojené do pásů 1,7 A  

 - - - Ostatní    

4601 99 10 - - - - Z pletenců nebo podobných výrobků z pletacích materiálů 4,7 A  

4601 99 90 - - - - Ostatní 2,7 A  

4602   Košíkářské, proutěné a jiné výrobky, vyrobené přímo z pletacích 

materiálů nebo zhotovené ze zboží čísla 4601; výrobky z lufy 

   

 - Z rostlinných materiálů    

4602 11 00 - - Z bambusu 3,7 A  

4602 12 00 - - Ze španělského rákosu (rotang) 3,7 A  



 

300 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4602 19 - - Ostatní    

4602 19 10 - - - Slaměné obaly na láhve 1,7 A  

4602 19 90 - - - Ostatní 3,7 A  

4602 90 00 - Ostatní 4,7 A  

47  KAPITOLA 47 – BUNIČINA ZE DŘEVA NEBO Z JINÝCH 

CELULÓZOVÝCH VLÁKNOVIN; SBĚROVÝ PAPÍR, KARTÓN 

NEBO LEPENKA (ODPAD A VÝMĚT) 

   

4701 00  Mechanická dřevná buničina (dřevovina)    

4701 00 10 - Termomechanická dřevná buničina 0 A  

4701 00 90 - Ostatní 0 A  

4702 00 00  Chemická dřevná buničina, druhů pro rozpouštění 0 A  

4703  Chemická dřevná buničina, natronová nebo sulfátová, jiná než druhů pro 

rozpouštění 

   

 - Nebělená    



 

301 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4703 11 00 - - Jehličnanová 0 A  

4703 19 00 - - Jiná než jehličnanová 0 A  

 - Polobělená nebo bělená    

4703 21 00 - - Jehličnanová 0 A  

4703 29 00 - - Jiná než jehličnanová 0 A  

4704  Chemická dřevná buničina, sulfitová, jiná než druhů pro rozpouštění    

 - Nebělená    

4704 11 00 - - Jehličnanová 0 A  

4704 19 00 - - Jiná než jehličnanová 0 A  

 - Polobělená nebo bělená    

4704 21 00 - - Jehličnanová 0 A  

4704 29 00 - - Jiná než jehličnanová 0 A  

4705 00 00  Dřevná buničina získávaná kombinací mechanického a chemického 

rozvlákňovacího postupu 

0 A  



 

302 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4706  Buničina z vláken získaných ze sběrového papíru, kartónu nebo lepenky 

(odpadu a výmětu) nebo z jiných celulózových vláknovin 

   

4706 10 00 - Buničina z bavlněného lintru 0 A  

4706 20 00 - Buničina z vláken získaných ze sběrového papíru, kartónu nebo lepenky 

(odpadu a výmětu) 

0 A  

4706 30 00 - Ostatní, z bambusu 0 A  

 - Ostatní    

4706 91 00 - - Mechanická 0 A  

4706 92 00 - - Chemická 0 A  

4706 93 00 - - Získávaná kombinací mechanického a chemického postupu 0 A  

4707  Sběrový papír, kartón nebo lepenka (odpad a výmět)    



 

303 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4707 10 00 - Nebělený sulfátový (kraft) papír, kartón nebo lepenka nebo vlnitý papír, 

kartón nebo lepenka 

0 A  

4707 20 00 - Ostatní papír, kartón nebo lepenka vyrobené hlavně z bělené chemické 

buničiny, nebarvené ve hmotě 

0 A  

4707 30 - Papír, kartón nebo lepenka vyrobené převážně z mechanické buničiny 

(například noviny, časopisy a podobné tiskoviny) 

   

4707 30 10 - - Staré a neprodané noviny a časopisy, telefonní seznamy, brožury a 

tištěný reklamní materiál 

0 A  



 

304 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4707 30 90 - - Ostatní 0 A  

4707 90 - Ostatní, včetně netříděného odpadu a výmětu    

4707 90 10 - - Netříděný 0 A  

4707 90 90 - - Tříděný 0 A  

48  KAPITOLA 48 – PAPÍR, KARTÓN A LEPENKA; VÝROBKY Z 

PAPÍROVINY, PAPÍRU, KARTÓNU NEBO LEPENKY 

   

4801 00 00  Novinový papír, v kotoučích nebo listech (arších) 0 A  

4802  Nenatíraný papír, kartón a lepenka, určené ke psaní, tisku nebo k jiným 

grafickým účelům, a neděrovaný papír na děrné štítky nebo děrné pásky, 

v kotoučích nebo v pravoúhlých (včetně čtvercových) listech (arších), 

jakéhokoliv rozměru, jiný než papír čísel 4801 nebo 4803; ručně 

vyrobený papír, kartón a lepenka 

   



 

305 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4802 10 00 - Ručně vyrobený papír, kartón a lepenka 0 A  

4802 20 00 - Papír, kartón a lepenka používané jako podklad pro fotosenzitivní, 

teplocitlivý nebo elektrocitlivý papír, kartón nebo lepenku 

0 A  

4802 40 - Surový tapetový papír    

4802 40 10 - - Neobsahující vlákna získaná mechanickým postupem nebo z jejichž 

celkového vlákninového složení činí obsah těchto vláken nejvýše 10 % 

hmotnostních 

0 A  

4802 40 90 - - Ostatní 0 A  

 - Ostatní papír, kartón a lepenka, neobsahující vlákna získaná 

mechanickými postupy nebo chemicko-mechanickými postupy nebo z 

jejichž celkového vlákninového složení činí obsah těchto vláken nejvýše 

10 % hmotnostních 

   



 

306 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4802 54 00 - - S plošnou hmotností nižší než 40 g/m² 0 A  

4802 55 - - S plošnou hmotností 40 g/m² nebo vyšší, avšak nejvýše 150 g/m², v 

kotoučích 

   

4802 55 15 - - - S plošnou hmotností 40 g/m² nebo vyšší, avšak nižší než 60 g/m² 0 A  

4802 55 25 - - - S plošnou hmotností 60 g/m² nebo vyšší, avšak nižší než 75 g/m² 0 A  

4802 55 30 - - - S plošnou hmotností 75 g/m² nebo vyšší, avšak nižší než 80 g/m² 0 A  

4802 55 90 - - - S plošnou hmotností 80 g/m² nebo vyšší 0 A  

4802 56 - - S plošnou hmotností 40 g/m² nebo vyšší, avšak nejvýše 150 g/m², v 

listech (arších) s jednou stranou nepřesahující 435 mm a s druhou 

stranou nepřesahující 297 mm v nepřeloženém stavu 

   



 

307 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4802 56 20 - - - S rozměrem jedné strany 297 mm a druhé strany 210 mm (formát A4) 0 A  

4802 56 80 - - - Ostatní 0 A  

4802 57 00 - - Ostatní, s plošnou hmotností 40 g/m² nebo vyšší, avšak nejvýše 150 g/m² 0 A  

4802 58 - - S plošnou hmotností vyšší než 150 g/m²    

4802 58 10 - - - V kotoučích 0 A  

4802 58 90 - - - Ostatní 0 A  

 - Ostatní papír, kartón a lepenka, z jejichž celkového vlákninového složení 

činí obsah vláken získaných mechanickými nebo chemicko-

mechanickými postupy více než 10 % hmotnostních 

   

4802 61 - - V kotoučích    



 

308 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4802 61 15 - - - S plošnou hmotností nižší než 72 g/m² a jejichž celkové vlákninové 

složení sestává z více než 50 % hmotnostních vláken získaných 

mechanickými postupy 

0 A  

4802 61 80 - - - Ostatní 0 A  

4802 62 00 - - V listech (arších) s jednou stranou nepřesahující 435 mm a s druhou 

stranou nepřesahující 297 mm v nepřeloženém stavu 

0 A  

4802 69 00 - - Ostatní 0 A  

4803 00  Toaletní nebo odličovací tenký papír, ručníkový nebo ubrouskový papír 

a podobné papíry používané v domácnosti nebo pro hygienické účely, 

buničitá vata a pásy zplstěných buničinových vláken, též krepované, 

plisované, ražené, perforované, na povrchu barvené, zdobené nebo 

potištěné, v kotoučích nebo v listech (arších) 

   



 

309 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4803 00 10 - Buničitá vata 0 A  

 - Krepový papír a pásy zplstěných buničinových vláken (označované jako 

hedvábný papír „tissue“) s plošnou hmotností každé vrstvy 

   

4803 00 31 - - Nejvýše 25 g/m² 0 A  

4803 00 39 - - Vyšší než 25 g/m² 0 A  

4803 00 90 - Ostatní 0 A  

4804  Nenatíraný, papír, kartón a lepenka kraft, v kotoučích nebo listech 

(arších), jiné než patřící do čísel 4802 nebo 4803 

   

 - Kraftliner    

4804 11 - - Nebělený    

 - - - Z jejichž celkového vlákninového složení nejméně 80 % hmotnostních 

sestává z jehličnanových vláken získaných sulfátovým nebo nátronovým 

postupem 

   



 

310 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4804 11 11 - - - - S plošnou hmotností nižší než 150 g/m² 0 A  

4804 11 15 - - - - S plošnou hmotností 150 g/m² nebo vyšší, avšak nižší než 175 g/m² 0 A  

4804 11 19 - - - - S plošnou hmotností 175 g/m² nebo vyšší 0 A  

4804 11 90 - - - Ostatní 0 A  

4804 19 - - Ostatní    

 - - - Z jejichž celkového vlákninového složení nejméně 80 % hmotnostních 

sestává z jehličnanových vláken získaných sulfátovým nebo nátronovým 

postupem 

   

 - - - - Sestávající z jedné nebo více nebělených vrstev a z jedné vnější vrstvy 

bělené, polobělené nebo barvené ve hmotě, s plošnou hmotností na m² 

   



 

311 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4804 19 12 - - - - - Nižší než 175 g 0 A  

4804 19 19 - - - - - 175 g nebo vyšší 0 A  

4804 19 30 - - - - Ostatní 0 A  

4804 19 90 - - - Ostatní 0 A  

 - Pytlový papír kraft    

4804 21 - - Nebělený    

4804 21 10 - - - Z jehož celkového vlákninového složení nejméně 80 % hmotnostních 

sestává z jehličnanových vláken získaných sulfátovým nebo nátronovým 

postupem 

0 A  

4804 21 90 - - - Ostatní 0 A  

4804 29 - - Ostatní    

4804 29 10 - - - Z jehož celkového vlákninového složení nejméně 80 % hmotnostních 

sestává z jehličnanových vláken získaných sulfátovým nebo nátronovým 

postupem 

0 A  



 

312 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4804 29 90 - - - Ostatní 0 A  

 - Ostatní papír, kartón a lepenka kraft s plošnou hmotností 150 g/m² nebo 

nižší 

   

4804 31 - - Nebělený    

 - - - Z jehož celkového vlákninového složení nejméně 80 % hmotnostních 

sestává z jehličnanových vláken získaných sulfátovým nebo nátronovým 

postupem 

   

4804 31 51 - - - - Elektrotechnický izolační papír kraft 0 A  

4804 31 58 - - - - Ostatní 0 A  

4804 31 80 - - - Ostatní 0 A  

4804 39 - - Ostatní    

 - - - Z jehož celkového vlákninového složení nejméně 80 % hmotnostních 

sestává z jehličnanových vláken získaných sulfátovým nebo nátronovým 

postupem 

   



 

313 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4804 39 51 - - - - Bělené stejnoměrně ve hmotě 0 A  

4804 39 58 - - - - Ostatní 0 A  

4804 39 80 - - - Ostatní 0 A  

 - Ostatní papír, kartón a lepenka kraft s plošnou hmotností vyšší než 

150 g/m², avšak nižší než 225 g/m² 

   

4804 41 - - Nebělené    

4804 41 91 - - - Papír na tvrzené lamináty, zvaný „saturating kraft“ 0 A  

4804 41 98 - - - Ostatní 0 A  

4804 42 00 - - Stejnoměrně bělené ve hmotě a z jejichž celkového vlákninového složení 

činí obsah dřevných vláken získaných chemickými postupy více než 

95 % hmotnostních 

0 A  

4804 49 00 - - Ostatní 0 A  



 

314 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Ostatní papír, kartón a lepenka kraft s plošnou hmotností 225 g/m² nebo 

vyšší 

   

4804 51 00 - - Nebělené 0 A  

4804 52 00 - - Stejnoměrně bělené ve hmotě a z jejichž celkového vlákninového složení 

činí obsah dřevných vláken získaných chemickými postupy více než 

95 % hmotnostních 

0 A  

4804 59 - - Ostatní    

4804 59 10 - - - Z jejichž celkového vlákninového složení nejméně 80 % hmotnostních 

sestává z jehličnanových vláken získaných sulfátovým nebo nátronovým 

postupem 

0 A  

4804 59 90 - - - Ostatní 0 A  



 

315 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4805  Ostatní nenatíraný papír, kartón a lepenka, v kotoučích nebo listech 

(arších), dále nezpracované nebo zpracované postupy uvedenými v 

poznámce 3 k této kapitole 

   

 - Papír na zvlněnou vrstvu (fluting)    

4805 11 00 - - Polochemický papír na zvlněnou vrstvu 0 A  

4805 12 00 - - Slámový papír na zvlněnou vrstvu 0 A  

4805 19 - - Ostatní    

4805 19 10 - - - Wellenstoff 0 A  

4805 19 90 - - - Ostatní 0 A  

 - Testliner (recyklovaný krycí kartón)    

4805 24 00 - - S plošnou hmotností 150 g/m² nebo nižší 0 A  

4805 25 00 - - S plošnou hmotností vyšší než 150 g/m² 0 A  

4805 30 00 - Sulfitový balicí papír 0 A  

4805 40 00 - Filtrační papír, kartón a lepenka 0 A  



 

316 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4805 50 00 - Plstěný papír, kartón a lepenka 0 A  

 - Ostatní    

4805 91 00 - - S plošnou hmotností 150 g/m² nebo nižší 0 A  

4805 92 00 - - S plošnou hmotností vyšší než 150 g/m², avšak nižší než 225 g/m² 0 A  

4805 93 - - S plošnou hmotností 225 g/m² nebo vyšší    

4805 93 20 - - - Vyrobený ze sběrového papíru 0 A  

4805 93 80 - - - Ostatní 0 A  

4806  Rostlinný pergamen, nepromastitelné papíry, pauzovací papíry a 

pergamin a jiné hlazené průhledné nebo průsvitné papíry, v kotoučích 

nebo listech (arších) 

   

4806 10 00 - Rostlinný pergamen 0 A  

4806 20 00 - Nepromastitelné papíry 0 A  

4806 30 00 - Pauzovací papíry 0 A  



 

317 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4806 40 - Pergamin a jiné hlazené průhledné nebo průsvitné papíry    

4806 40 10 - - Pergamin 0 A  

4806 40 90 - - Ostatní 0 A  

4807 00  Vrstvený papír, kartón a lepenka (vyrobené slepením plochých vrstev 

papíru, kartónu nebo lepenky), na povrchu nenatírané ani 

neimpregnované, též uvnitř zesílené, v kotoučích nebo listech (arších) 

   

4807 00 30 - Vyrobené ze sběrového papíru, též pokryté papírem 0 A  

4807 00 80 - Ostatní 0 A  



 

318 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4808  Papír, kartón a lepenka, zvlněné (též s nalepenými plochými listy na 

povrchu), krepované, plisované, ražené nebo perforované, v kotoučích 

nebo listech (arších), jiné než papír druhů popsaných v čísle 4803 

   

4808 10 00 - Vlnitý papír, kartón a lepenka, též perforované 0 A  

4808 40 00 - Papír kraft, krepovaný nebo plisovaný, též ražený nebo perforovaný 0 A  

4808 90 00 - Ostatní 0 A  

4809  Karbonový papír, samokopírovací papír a jiné kopírovací nebo 

přetiskové papíry (včetně natíraného nebo impregnovaného papíru pro 

rozmnožovací blány nebo ofsetové desky), též potištěné, v kotoučích 

nebo listech (arších) 

   



 

319 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4809 20 00 - Samokopírovací papír 0 A  

4809 90 00 - Ostatní 0 A  

4810  Papír, kartón a lepenka, natírané na jedné nebo na obou stranách 

kaolinem nebo jinou anorganickou látkou, též s pojivem, a bez 

jakéhokoliv dalšího nátěru, též na povrchu barvené, zdobené nebo 

potištěné, v kotoučích nebo v pravoúhlých (včetně čtvercových) listech 

(arších), jakéhokoliv rozměru 

   

 - Papír, kartón a lepenka, používané ke psaní, tisku nebo k jiným 

grafickým účelům, neobsahující vlákna získaná mechanickými nebo 

chemicko-mechanickými postupy nebo z jejichž celkového vlákninového 

složení činí obsah těchto vláken nejvýše 10 % hmotnostních 

   



 

320 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4810 13 00 - - V kotoučích 0 A  

4810 14 00 - - V listech (arších) s jednou stranou nepřesahující 435 mm a druhou 

stranou nepřesahující 297 mm v nepřeloženém stavu 

0 A  

4810 19 00 - - Ostatní 0 A  

 - Papír, kartón a lepenka používané ke psaní, tisku nebo k jiným 

grafickým účelům, z jejichž celkového vlákninového složení činí obsah 

vláken získaných mechanickými nebo chemicko-mechanickými postupy 

více než 10 % hmotnostních vláken 

   

4810 22 00 - - Tenký natíraný papír 0 A  



 

321 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4810 29 - - Ostatní    

4810 29 30 - - - V kotoučích 0 A  

4810 29 80 - - - Ostatní 0 A  

 - Papír, kartón a lepenka kraft, jiné než určené ke psaní, tisku nebo k 

jiným grafickým účelům 

   

4810 31 00 - - Stejnoměrně bělené ve hmotě a z jejichž celkového vlákninového složení 

činí obsah dřevných vláken získaných chemickými postupy více než 

95 % hmotnostních a s plošnou hmotností 150 g/m² nebo nižší 

0 A  

4810 32 - - Stejnoměrně bělené ve hmotě a z jejichž celkového vlákninového složení 

činí obsah dřevných vláken získaných chemickými postupy více než 

95 % hmotnostních a s plošnou hmotností vyšší než 150 g/m² 

   



 

322 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4810 32 10 - - - Natírané kaolinem 0 A  

4810 32 90 - - - Ostatní 0 A  

4810 39 00 - - Ostatní 0 A  

 - Ostatní papír, kartón a lepenka    

4810 92 - - Vícevrstvé    

4810 92 10 - - - U nichž je bělená každá vrstva 0 A  

4810 92 30 - - - U nichž je bělená pouze jedna vnější vrstva 0 A  

4810 92 90 - - - Ostatní 0 A  

4810 99 - - Ostatní    

4810 99 10 - - - Bělený papír, kartón a lepenka, natírané kaolinem 0 A  

4810 99 80 - - - Ostatní 0 A  



 

323 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4811  Papír, kartón a lepenka, buničitá vata a pásy zplstěných buničinových 

vláken, natírané, impregnované, potažené, na povrchu barvené, zdobené 

nebo potištěné, v kotoučích nebo v pravoúhlých (včetně čtvercových) 

listech (arších), jakéhokoliv rozměru, jiné než zboží popsané v 

číslech 4803, 4809 nebo 4810 

   

4811 10 00 - Dehtovaný, bitumenovaný nebo asfaltovaný papír, kartón a lepenka 0 A  

 - Gumovaný nebo lepicí papír, kartón a lepenka    

4811 41 - - Samolepicí    

4811 41 20 - - - V kotoučích o šířce nepřesahující 10 cm, jejichž nátěr sestává z 

nevulkanizovaného přírodního nebo syntetického kaučuku 

0 A  



 

324 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4811 41 90 - - - Ostatní 0 A  

4811 49 00 - - Ostatní 0 A  

 - Papír, kartón a lepenka, natírané, impregnované nebo potažené plasty 

(kromě lepidel) 

   

4811 51 00 - - Bělené, s plošnou hmotností vyšší než 150 g/m² 0 A  

4811 59 00 - - Ostatní 0 A  

4811 60 00 - Papír, kartón a lepenka, natírané, impregnované nebo potažené voskem, 

parafinem, stearinem, olejem nebo glycerinem 

0 A  

4811 90 00 - Ostatní papír, kartón a lepenka, buničitá vata a pásy zplstěných 

buničinových vláken 

0 A  



 

325 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4812 00 00  Filtrační bloky a desky z papíroviny 0 A  

4813  Cigaretový papír, též řezaný na stanovenou velikost nebo ve tvaru složek 

(sešitků) nebo trubiček (dutinek) 

   

4813 10 00 - Ve tvaru složek (sešitků) nebo trubiček (dutinek) 0 A  

4813 20 00 - V kotoučcích o šířce nepřesahující 5 cm 0 A  

4813 90 - Ostatní    

4813 90 10 - - V kotoučcích o šířce převyšující  5 cm, avšak nepřesahující 15 cm 0 A  

4813 90 90 - - Ostatní 0 A  

4814  Tapetový papír a podobné krycí materiály na stěny; okenní transparentní 

papír 

   



 

326 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4814 20 00 - Tapetový papír a podobné krycí materiály na stěny, sestávající z papíru 

natřeného nebo potaženého na lícové straně zrnitou, raženou, barvenou, 

potištěnou vzorem nebo jinak zdobenou vrstvou plastů 

0 A  

4814 90 - Ostatní    

4814 90 10 - - Tapetový papír a podobné krycí materiály na stěny, sestávající z papíru 

zrnitého, raženého, povrchově barveného, potištěného vzorem nebo jinak 

povrchově zdobeného, natřeného nebo potaženého průhlednými 

ochrannými vrstvami plastů 

0 A  

4814 90 70 - - Ostatní 0 A  

4816  Karbonový papír, samokopírovací papír a jiné kopírovací nebo 

přetiskové papíry (jiné než čísla 4809), rozmnožovací blány nebo 

ofsetové desky, z papíru, též v krabicích 

   



 

327 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4816 20 00 - Samokopírovací papír 0 A  

4816 90 00 - Ostatní 0 A  

4817  Obálky, zálepky, neilustrované dopisnice a korespondenční lístky, z 

papíru, kartónu nebo lepenky; krabice, tašky, náprsní tašky a psací 

soupravy, obsahující potřeby pro korespondenci, z papíru, kartónu nebo 

lepenky 

   

4817 10 00 - Obálky 0 A  

4817 20 00 - Zálepky, neilustrované dopisnice a korespondenční lístky 0 A  

4817 30 00 - Krabice, tašky, náprsní tašky a psací soupravy, obsahující potřeby pro 

korespondenci, z papíru, kartónu nebo lepenky 

0 A  



 

328 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4818  Toaletní papír a podobný papír, buničitá vata nebo pásy zplstěných 

buničinových vláken, používané v domácnosti nebo pro hygienické 

účely, v kotoučích o šířce nepřesahující 36 cm nebo řezané na určitý 

rozměr nebo tvar; kapesníky, čisticí ubrousky, ručníky, ubrusy, 

ubrousky, prostěradla a podobné výrobky pro domácnost, hygienické 

nebo nemocniční účely, oděvy a oděvní doplňky, z papíroviny, papíru, 

buničité vaty nebo pásů zplstěných buničinových vláken 

   

4818 10 - Toaletní papír    

4818 10 10 - - S plošnou hmotností každé vrstvy 25 g/m² nebo nižší 0 A  

4818 10 90 - - S plošnou hmotností každé vrstvy vyšší než 25 g/m² 0 A  



 

329 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4818 20 - Kapesníky, čisticí nebo odličovací ubrousky a ručníky    

4818 20 10 - - Kapesníky a čisticí nebo odličovací ubrousky 0 A  

 - - Ručníky    

4818 20 91 - - - V kotoučích 0 A  

4818 20 99 - - - Ostatní 0 A  

4818 30 00 - Ubrusy a ubrousky 0 A  

4818 50 00 - Oděvy a oděvní doplňky 0 A  

4818 90 - Ostatní    

4818 90 10 - - Výrobky pro chirurgické, lékařské nebo hygienické účely, neupravené 

pro drobný prodej 

0 A  

4818 90 90 - - Ostatní 0 A  



 

330 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4819  Kartóny, bedny, krabice, pytle a jiné obaly z papíru, kartónu, lepenky, 

buničité vaty nebo pásů zplstěných buničinových vláken; krabicové 

pořadače, dopisové přihrádky a podobné výrobky z papíru, kartónu nebo 

lepenky, používané v kancelářích, obchodech a podobně 

   

4819 10 00 - Kartóny, bedny a krabice, z vlnitého papíru, kartónu nebo lepenky 0 A  

4819 20 00 - Skládací kartóny, bedny a krabice, z nezvlněného papíru, kartónu nebo 

lepenky 

0 A  

4819 30 00 - Pytle, sáčky a tašky, jejichž spodní část má šířku 40 cm nebo více 0 A  



 

331 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4819 40 00 - Ostatní pytle, sáčky a tašky, včetně kornoutů 0 A  

4819 50 00 - Ostatní obalové schránky, včetně obalů na gramofonové desky 0 A  

4819 60 00 - Krabicové pořadače, dopisové přihrádky, skladovací krabice a podobné 

výrobky používané v kancelářích, obchodech a podobně 

0 A  

4820  Rejstříky, účetní knihy, zápisníky, objednávkové knihy, příjmové knihy, 

složky dopisních papírů, poznámkové bloky, diáře a podobné výrobky, 

sešity, psací savé podložky, rychlovazače (s volnými listy nebo jiné), 

desky, spisové mapy, různé obchodní tiskopisy, sady papírů proložené 

karbonovými papíry a ostatní školní, kancelářské a papírnické výrobky, z 

papíru, kartónu nebo lepenky; alba na vzorky nebo sbírky a obaly na 

knihy, z papíru, kartónu nebo lepenky 

   



 

332 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4820 10 - Rejstříky, účetní knihy, zápisníky, objednávkové knihy, příjmové knihy, 

složky dopisních papírů, poznámkové bloky, diáře a podobné výrobky 

   

4820 10 10 - - Rejstříky, účetní knihy, objednávkové knihy a příjmové knihy 0 A  

4820 10 30 - - Zápisníky, složky dopisních papírů a poznámkové bloky 0 A  

4820 10 50 - - Diáře 0 A  

4820 10 90 - - Ostatní 0 A  

4820 20 00 - Sešity 0 A  

4820 30 00 - Rychlovazače (jiné než knižní desky), desky a spisové mapy 0 A  

4820 40 00 - Různé obchodní tiskopisy a sady papírů proložené karbonovými papíry 0 A  



 

333 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4820 50 00 - Alba na vzorky nebo sbírky 0 A  

4820 90 00 - Ostatní 0 A  

4821  Etikety všech druhů, z papíru, kartónu nebo lepenky, též potištěné    

4821 10 - Potištěné    

4821 10 10 - - Samolepicí 0 A  

4821 10 90 - - Ostatní 0 A  

4821 90 - Ostatní    

4821 90 10 - - Samolepicí 0 A  

4821 90 90 - - Ostatní 0 A  

4822  Dutinky, cívky, potáče a podobné výztuže z papíroviny, papíru, kartónu 

nebo lepenky (též perforované nebo tvrzené) 

   



 

334 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4822 10 00 - Používané k navíjení textilní příze 0 A  

4822 90 00 - Ostatní 0 A  

4823  Ostatní papír, kartón, lepenka, buničitá vata a pásy zplstěných 

buničinových vláken, nařezané na určitý rozměr nebo tvar; ostatní 

výrobky z papíroviny, papíru, kartónu, lepenky, buničité vaty nebo pásů 

zplstěných buničinových vláken 

   

4823 20 00 - Filtrační papír, kartón a lepenka 0 A  

4823 40 00 - Kotouče, listy a disky, potištěné pro registrační pokladny 0 A  

 - Podnosy, tácky, misky, talíře, šálky, kelímky a podobné výrobky z 

papíru, kartónu nebo lepenky 

   

4823 61 00 - - Z bambusu 0 A  



 

335 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4823 69 - - Ostatní    

4823 69 10 - - - Podnosy, tácky, misky a talíře 0 A  

4823 69 90 - - - Ostatní 0 A  

4823 70 - Tvarované nebo lisované výrobky z papíroviny    

4823 70 10 - - Tvarované proložky a krabice pro balení vajec 0 A  

4823 70 90 - - Ostatní 0 A  

4823 90 - Ostatní    

4823 90 40 - - Papír, kartón a lepenka, určené ke psaní, tisk nebo k jiným grafickým 

účelům 

0 A  

4823 90 85 - - Ostatní 0 A  



 

336 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

49  KAPITOLA 49 – TIŠTĚNÉ KNIHY, NOVINY, OBRAZY A JINÉ 

VÝROBKY POLYGRAFICKÉHO PRŮMYSLU; RUKOPISY, 

STROJOPISY A PLÁNY 

   

4901  Tištěné knihy, brožury, letáky a podobné tiskoviny, též v jednotlivých 

listech (arších) 

   

4901 10 00 - V jednotlivých listech (arších), též skládané 0 A  

 - Ostatní    

4901 91 00 - - Slovníky a encyklopedie, též v pořadačové úpravě 0 A  

4901 99 00 - - Ostatní 0 A  



 

337 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4902  Noviny, časopisy a periodika, též ilustrované nebo obsahující inzerci 

nebo reklamy 

   

4902 10 00 - Vycházející nejméně čtyřikrát týdně 0 A  

4902 90 00 - Ostatní 0 A  

4903 00 00  Obrázkové knihy, předlohy ke kreslení nebo omalovánky, pro děti 0 A  

4904 00 00  Hudebniny (noty), tištěné nebo ručně psané, též vázané nebo ilustrované 0 A  

4905  Kartografické výrobky všech druhů, včetně atlasů, nástěnných map, 

topografických plánů a glóbusů, tištěné 

   



 

338 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4905 10 00 - Glóbusy 0 A  

 - Ostatní    

4905 91 00 - - V knižní formě 0 A  

4905 99 00 - - Ostatní 0 A  

4906 00 00  Plány a výkresy pro stavební, strojnické, průmyslové, obchodní, 

topografické nebo podobné účely, které jsou ručně zhotovenými 

originály; ručně psané texty; fotografické reprodukce na citlivém papíře 

a karbonové kopie výrobků uvedených v tomto čísle 

0 A  

4907 00  Nepoužité poštovní, kolkové nebo podobné známky, které jsou v oběhu 

nebo mají být nově vydány v zemi, ve které mají nebo mají mít uznanou 

nominální hodnotu; papír s natištěnými známkami; bankovky; šekové 

tiskopisy; akcie, dluhopisy a podobné cenné papíry 

   



 

339 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4907 00 10 - Poštovní, kolkové a podobné známky 0 A  

4907 00 30 - Bankovky 0 A  

4907 00 90 - Ostatní 0 A  

4908  Obtisky všeho druhu    

4908 10 00 - Zeskelnitelné obtisky 0 A  

4908 90 00 - Ostatní 0 A  

4909 00 00  Tištěné nebo ilustrované dopisnice nebo pohlednice; tištěné karty s 

osobními pozdravy, zprávami nebo oznámeními, též ilustrované, 

případně též s obálkami nebo ozdobami 

0 A  

4910 00 00  Kalendáře všech druhů, tištěné, včetně kalendářů ve formě trhacích 

bloků 

0 A  



 

340 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

4911  Ostatní tiskařské výrobky, včetně tištěných obrazů a fotografií    

4911 10 - Reklamní a propagační tiskoviny, obchodní katalogy a podobné výrobky    

4911 10 10 - - Obchodní katalogy 0 A  

4911 10 90 - - Ostatní 0 A  

 - Ostatní    

4911 91 00 - - Obrazy, tištěné obrazy a fotografie 0 A  

4911 99 00 - - Ostatní 0 A  

50  KAPITOLA 50 – HEDVÁBÍ    

5001 00 00  Zámotky (kokony) bource morušového vhodné ke smotávání 0 A  

5002 00 00  Surové hedvábí (neskané) 0 A  

5003 00 00  Hedvábný odpad (včetně zámotků nevhodných ke smotávání, niťového 

odpadu a rozvlákněného materiálu) 

0 A  



 

341 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5004 00  Hedvábné nitě (jiné než příze spředené z hedvábného odpadu), 

neupravené pro drobný prodej 

   

5004 00 10 - Nebělené, odklížené nebo bělené 4 A  

5004 00 90 - Ostatní 4 A  

5005 00  Příze spředené z hedvábného odpadu, neupravené pro drobný prodej    

5005 00 10 - Nebělené, odklížené nebo bělené 2,9 A  

5005 00 90 - Ostatní 2,9 A  

5006 00  Hedvábné nitě a příze spředené z hedvábného odpadu, upravené pro 

drobný prodej; messinský vlas (florentské žíně) 

   

5006 00 10 - Hedvábné nitě 5 A  

5006 00 90 - Příze spředená z buretového nebo jiného hedvábného odpadu; messinský 

vlas (florentské žíně) 

2,9 A  



 

342 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5007  Tkaniny z hedvábí nebo z hedvábného odpadu    

5007 10 00 - Tkaniny z buretového hedvábí 3 A  

5007 20 - Ostatní tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více hedvábí nebo 

hedvábného odpadu, jiného než buretového 

   

 - - Krepy    

5007 20 11 - - - Nebělené, odklížené nebo bělené 6,9 A  

5007 20 19 - - - Ostatní 6,9 A  

 - - Ponžé, habutai, honan, šantung, corah a podobné tkaniny z Dálného 

východu, zcela z hedvábí (bez příměsi buretového hedvábí nebo 

ostatního hedvábného odpadu nebo ostatních textilních materiálů) 

   

5007 20 21 - - - V plátnové vazbě, nebělené nebo pouze odklížené 5,3 A  

 - - - Ostatní    



 

343 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5007 20 31 - - - - V plátnové vazbě 7,5 A  

5007 20 39 - - - - Ostatní 7,5 A  

 - - Ostatní    

5007 20 41 - - - Průsvitné tkaniny (volná vazba) 7,2 A  

 - - - Ostatní    

5007 20 51 - - - - Nebělené, odklížené nebo bělené 7,2 A  

5007 20 59 - - - - Barvené 7,2 A  

 - - - - Z různobarevných nití    

5007 20 61 - - - - - O šířce převyšující 57 cm, avšak nepřesahující 75 cm 7,2 A  

5007 20 69 - - - - - Ostatní 7,2 A  

5007 20 71 - - - - Potištěné 7,2 A  

5007 90 - Ostatní tkaniny    

5007 90 10 - - Nebělené, odklížené nebo bělené 6,9 A  

5007 90 30 - - Barvené 6,9 A  

5007 90 50 - - Z různobarevných nití 6,9 A  

5007 90 90 - - Potištěné 6,9 A  



 

344 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

51  KAPITOLA 51 – VLNA, JEMNÉ NEBO HRUBÉ ZVÍŘECÍ CHLUPY; 

ŽÍNĚNÉ NITĚ A TKANINY 

   

5101  Vlna, nemykaná ani nečesaná    

 - Potní, včetně poloprané vlny    

5101 11 00 - - Střižní vlna 0 A  

5101 19 00 - - Ostatní 0 A  

 - Odtučněná, nekarbonizovaná    

5101 21 00 - - Střižní vlna 0 A  

5101 29 00 - - Ostatní 0 A  

5101 30 00 - Karbonizovaná 0 A  

5102  Jemné nebo hrubé zvířecí chlupy, nemykané ani nečesané    

 - Jemné zvířecí chlupy    



 

345 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5102 11 00 - - Z kašmírských koz 0 A  

5102 19 - - Ostatní    

5102 19 10 - - - Z angorského králíka 0 A  

5102 19 30 - - - Z alpaky, lamy nebo vikuně 0 A  

5102 19 40 - - - Z velblouda (včetně dromedára) nebo jaka, nebo z angorské, tibetské 

nebo podobné kozy 

0 A  

5102 19 90 - - - Z králíka (jiného než angorského), zajíce, bobra, nutrie nebo ondatry 0 A  

5102 20 00 - Hrubé zvířecí chlupy 0 A  

5103  Odpad z vlny nebo z jemných nebo hrubých zvířecích chlupů, včetně 

niťového odpadu, avšak kromě rozvlákněného materiálu 

   

5103 10 - Výčesky z vlny nebo z jemných zvířecích chlupů    

5103 10 10 - - Nekarbonizované 0 A  

5103 10 90 - - Karbonizované 0 A  



 

346 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5103 20 00 - Ostatní odpad z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 0 A  

5103 30 00 - Odpad z hrubých zvířecích chlupů 0 A  

5104 00 00  Rozvlákněný materiál z vlny nebo z jemných nebo hrubých zvířecích 

chlupů 

0 A  

5105  Vlna a jemné nebo hrubé zvířecí chlupy, mykané nebo česané (včetně 

česané vlny v útržcích) 

   

5105 10 00 - Mykaná vlna 2 A  

 - Vlněné česance a jiná česaná vlna    

5105 21 00 - - Česaná vlna v útržcích 2 A  

5105 29 00 - - Ostatní 2 A  

 - Jemné zvířecí chlupy, mykané nebo česané    

5105 31 00 - - Z kašmírských koz 2 A  

5105 39 00 - - Ostatní 2 A  



 

347 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5105 40 00 - Hrubé zvířecí chlupy, mykané nebo česané 2 A  

5106  Vlněná příze mykaná, neupravená pro drobný prodej    

5106 10 - Obsahující 85 % hmotnostních nebo více vlny    

5106 10 10 - - Nebělená 3,8 A  

5106 10 90 - - Ostatní 3,8 A  

5106 20 - Obsahující méně než 85 % hmotnostních vlny    

5106 20 10 - - Obsahující 85 % hmotnostních nebo více vlny a jemných zvířecích 

chlupů 

3,8 A  

 - - Ostatní    

5106 20 91 - - - Nebělená 4 A  

5106 20 99 - - - Ostatní 4 A  



 

348 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5107  Vlněná příze česaná, neupravená pro drobný prodej    

5107 10 - Obsahující 85 % hmotnostních nebo více vlny    

5107 10 10 - - Nebělená 3,8 A  

5107 10 90 - - Ostatní 3,8 A  

5107 20 - Obsahující méně než 85 % hmotnostních vlny    

 - - Obsahující 85 % hmotnostních nebo více vlny a jemných zvířecích 

chlupů 

   

5107 20 10 - - - Nebělená 4 A  

5107 20 30 - - - Ostatní 4 A  

 - - Ostatní    

 - - - Smíšená hlavně nebo výhradně se syntetickými střižovými vlákny    



 

349 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5107 20 51 - - - - Nebělená 4 A  

5107 20 59 - - - - Ostatní 4 A  

 - - - Jinak smíšená    

5107 20 91 - - - - Nebělená 4 A  

5107 20 99 - - - - Ostatní 4 A  

5108  Příze z jemných zvířecích chlupů (mykaná nebo česaná), neupravená pro 

drobný prodej 

   

5108 10 - Mykaná    

5108 10 10 - - Nebělená 3,2 A  

5108 10 90 - - Ostatní 3,2 A  

5108 20 - Česaná    

5108 20 10 - - Nebělená 3,2 A  

5108 20 90 - - Ostatní 3,2 A  

5109  Příze z vlny nebo z jemných zvířecích chlupů, upravená pro drobný 

prodej 

   



 

350 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5109 10 - Obsahující 85 % hmotnostních nebo více vlny nebo jemných zvířecích 

chlupů 

   

5109 10 10 - - V klubkách, přadenech nebo přadénkách, o hmotnosti převyšující 125 g, 

avšak nepřesahující 500 g 

3,8 A  

5109 10 90 - - Ostatní 5 A  

5109 90 00 - Ostatní 5 A  

5110 00 00  Příze z hrubých zvířecích chlupů nebo ze žíně (včetně ovinuté žíněné 

nitě), též upravená pro drobný prodej 

3,5 A  

5111  Tkaniny z mykané vlny nebo z mykaných jemných zvířecích chlupů    

 - Obsahující 85 % hmotnostních nebo více vlny nebo jemných zvířecích 

chlupů 

   



 

351 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5111 11 00 - - O plošné hmotnosti nepřesahující 300 g/m² 8 A  

5111 19 - - Ostatní    

5111 19 10 - - - O plošné hmotnosti převyšující 300 g/m², avšak nepřesahující 450 g/m² 8 A  

5111 19 90 - - - O plošné hmotnosti převyšující 450 g/m² 8 A  

5111 20 00 - Ostatní, smíšené hlavně nebo výhradně s nekonečnými chemickými 

vlákny 

8 A  

5111 30 - Ostatní, smíšené hlavně nebo výhradně se střižovými chemickými 

vlákny 

   

5111 30 10 - - O plošné hmotnosti nepřesahující 300 g/m² 8 A  

5111 30 30 - - O plošné hmotnosti převyšující 300 g/m², avšak nepřesahující 450 g/m² 8 A  

5111 30 90 - - O plošné hmotnosti převyšující 450 g/m² 8 A  

5111 90 - Ostatní    



 

352 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5111 90 10 - - Obsahující celkově více než 10 % hmotnostních textilních materiálů z 

kapitoly 50 

7,2 A  

 - - Ostatní    

5111 90 91 - - - O plošné hmotnosti nepřesahující 300 g/m² 8 A  

5111 90 93 - - - O plošné hmotnosti převyšující 300 g/m², avšak nepřesahující 450 g/m² 8 A  

5111 90 99 - - - O plošné hmotnosti převyšující 450 g/m² 8 A  

5112  Tkaniny z česané vlny nebo z česaných jemných zvířecích chlupů    

 - Obsahující 85 % hmotnostních nebo více vlny nebo jemných zvířecích 

chlupů 

   

5112 11 00 - - O plošné hmotnosti nepřesahující 200 g/m² 8 A  

5112 19 - - Ostatní    



 

353 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5112 19 10 - - - O plošné hmotnosti převyšující 200 g/m², avšak nepřesahující 375 g/m² 8 A  

5112 19 90 - - - O plošné hmotnosti převyšující 375 g/m² 8 A  

5112 20 00 - Ostatní, smíšené hlavně nebo výhradně s nekonečnými chemickými 

vlákny 

8 A  

5112 30 - Ostatní, smíšené hlavně nebo výhradně se střižovými chemickými 

vlákny 

   

5112 30 10 - - O plošné hmotnosti nepřesahující 200 g/m² 8 A  

5112 30 30 - - O plošné hmotnosti převyšující 200 g/m², avšak nepřesahující 375 g/m² 8 A  

5112 30 90 - - O plošné hmotnosti převyšující 375 g/m² 8 A  

5112 90 - Ostatní    



 

354 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5112 90 10 - - Obsahující celkově více než 10 % hmotnostních textilních materiálů z 

kapitoly 50 

7,2 A  

 - - Ostatní    

5112 90 91 - - - O plošné hmotnosti nepřesahující 200 g/m² 8 A  

5112 90 93 - - - O plošné hmotnosti převyšující 200 g/m², avšak nepřesahující 375 g/m² 8 A  

5112 90 99 - - - O plošné hmotnosti převyšující 375 g/m² 8 A  

5113 00 00  Tkaniny z hrubých zvířecích chlupů nebo ze žíní 5,3 A  

52  KAPITOLA 52 – BAVLNA    

5201 00  Bavlna, nemykaná ani nečesaná    

5201 00 10 - Hydrofilní nebo bělená 0 A  

5201 00 90 - Ostatní 0 A  



 

355 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5202  Bavlněný odpad (včetně niťového odpadu a rozvlákněného materiálu)    

5202 10 00 - Niťový odpad 0 A  

 - Ostatní    

5202 91 00 - - Rozvlákněný materiál 0 A  

5202 99 00 - - Ostatní 0 A  

5203 00 00  Bavlna, mykaná nebo česaná 0 A  

5204  Bavlněné šicí nitě, též upravené pro drobný prodej    

 - Neupravené pro drobný prodej    

5204 11 00 - - Obsahující 85 % hmotnostních nebo více bavlny 4 A  

5204 19 00 - - Ostatní 4 A  

5204 20 00 - Upravené pro drobný prodej 5 A  



 

356 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5205  Bavlněné nitě (jiné než šicí nitě), obsahující 85 % hmotnostních nebo 

více bavlny, neupravené pro drobný prodej 

   

 - Jednoduchá příze, z nečesaných vláken    

5205 11 00 - - O délkové hmotnosti 714,29 decitex nebo vyšší (metrické 

číslo nepřesahující 14) 

4 A  

5205 12 00 - - O délkové hmotnosti nižší než 714,29 decitex, ne však nižší než 

232,56 decitex (metrické číslo převyšující 14, avšak nepřesahující 43) 

4 A  

5205 13 00 - - O délkové hmotnosti nižší než 232,56 decitex, ne však nižší než 

192,31 decitex (metrické číslo převyšující 43, avšak nepřesahující 52) 

4 A  



 

357 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5205 14 00 - - O délkové hmotnosti nižší než 192,31 decitex, ne však nižší než 

125 decitex (metrické číslo převyšující 52, avšak nepřesahující 80) 

4 A  

5205 15 - - O délkové hmotnosti nižší než 125 decitex (metrické číslo převyšující 

80) 

   

5205 15 10 - - - O délkové hmotnosti nižší než 125 decitex, ne však nižší než 

83,33 decitex (metrické číslo převyšující 80, avšak nepřesahující 120) 

4,4 A  

5205 15 90 - - - O délkové hmotnosti nižší než 83,33 decitex (metrické číslo převyšující 

120) 

4 A  

 - Jednoduchá příze, z česaných vláken    



 

358 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5205 21 00 - - O délkové hmotnosti 714,29 decitex nebo vyšší (metrické 

číslo nepřesahující 14) 

4 A  

5205 22 00 - - O délkové hmotnosti nižší než 714,29 decitex, ne však nižší než 

232,56 decitex (metrické číslo převyšující 14, avšak nepřesahující 43) 

4 A  

5205 23 00 - - O délkové hmotnosti nižší než 232,56 decitex, ne však nižší než 

192,31 decitex (metrické číslo převyšující 43, avšak nepřesahující 52) 

4 A  

5205 24 00 - - O délkové hmotnosti nižší než 192,31 decitex, ne však nižší než 

125 decitex (metrické číslo převyšující 52, avšak nepřesahující 80) 

4 A  



 

359 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5205 26 00 - - O délkové hmotnosti nižší než 125 decitex, ne však nižší než 

106,38 decitex (metrické číslo převyšující 80, avšak nepřesahující 94) 

4 A  

5205 27 00 - - O délkové hmotnosti nižší než 106,38 decitex, ne však nižší než 

83,33 decitex (metrické číslo převyšující 94, avšak nepřesahující 120) 

4 A  

5205 28 00 - - O délkové hmotnosti nižší než 83,33 decitex (metrické číslo převyšující 

120) 

4 A  

 - Násobná (skaná) nebo kablovaná nit, z nečesaných vláken    



 

360 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5205 31 00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti 714,29 decitex nebo vyšší 

(metrické číslo jednoduché nitě nepřesahující 14) 

4 A  

5205 32 00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 714,29 decitex, ne 

však nižší než 232,56 decitex (metrické číslo jednoduché příze 

převyšující 14, avšak nepřesahující 43) 

4 A  

5205 33 00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 232,56 decitex, ne 

však nižší než 192,31 decitex (metrické číslo jednoduché příze 

převyšující 43, avšak nepřesahující 52) 

4 A  



 

361 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5205 34 00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 192,31 decitex, ne 

však nižší než 125 decitex (metrické číslo jednoduché příze převyšující 

52, avšak nepřesahující 80) 

4 A  

5205 35 00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 125 decitex (metrické 

číslo jednoduché příze převyšující 80) 

4 A  

 - Násobná (skaná) nebo kablovaná nit, z česaných vláken    

5205 41 00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti 714,29 decitex nebo vyšší 

(metrické číslo jednoduché příze nepřesahující 14) 

4 A  



 

362 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5205 42 00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 714,29 decitex, ne 

však nižší než 232,56 decitex (metrické číslo jednoduché příze 

převyšující 14, avšak nepřesahující 43) 

4 A  

5205 43 00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 232,56 decitex, ne 

však nižší než 192,31 decitex (metrické číslo jednoduché příze 

převyšující 43, avšak nepřesahující 52) 

4 A  

5205 44 00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 192,31 decitex, ne 

však nižší než 125 decitex (metrické číslo jednoduché příze převyšující 

52, avšak nepřesahující 80) 

4 A  



 

363 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5205 46 00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 125 decitex, ne však 

nižší než 106,38 decitex (metrické číslo jednoduché příze převyšující 80, 

avšak nepřesahující 94) 

4 A  

5205 47 00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 106,38 decitex, ne 

však nižší než 83,33 decitex (metrické číslo jednoduché příze převyšující 

94, avšak nepřesahující 120) 

4 A  

5205 48 00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 83,33 decitex 

(metrické číslo jednoduché příze převyšující 120) 

4 A  



 

364 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5206  Bavlněné příze (jiné než šicí nitě), obsahující méně než 85 % 

hmotnostních bavlny, neupravené pro drobný prodej 

   

 - Jednoduchá příze, z nečesaných vláken    

5206 11 00 - - O délkové hmotnosti 714,29 decitex nebo vyšší (metrické 

číslo nepřesahující 14) 

4 A  

5206 12 00 - - O délkové hmotnosti nižší než 714,29 decitex, ne však nižší než 

232,56 decitex (metrické číslo převyšující 14, avšak nepřesahující 43) 

4 A  

5206 13 00 - - O délkové hmotnosti nižší než 232,56 decitex, ne však nižší než 

192,31 decitex (metrické číslo převyšující 43, avšak nepřesahující 52) 

4 A  



 

365 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5206 14 00 - - O délkové hmotnosti nižší než 192,31 decitex, ne však nižší než 

125 decitex (metrické číslo převyšující 52, avšak nepřesahující 80) 

4 A  

5206 15 00 - - O délkové hmotnosti nižší než 125 decitex (metrické číslo převyšující 

80) 

4 A  

 - Jednoduchá příze, z česaných vláken    

5206 21 00 - - O délkové hmotnosti 714,29 decitex nebo vyšší (metrické 

číslo nepřesahující 14) 

4 A  

5206 22 00 - - O délkové hmotnosti nižší než 714,29 decitex, ne však nižší než 

232,56 decitex (metrické číslo převyšující 14, avšak nepřesahující 43) 

4 A  



 

366 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5206 23 00 - - O délkové hmotnosti nižší než 232,56 decitex, ne však nižší než 

192,31 decitex (metrické číslo převyšující 43, avšak nepřesahující 52) 

4 A  

5206 24 00 - - O délkové hmotnosti nižší než 192,31 decitex, ne však nižší než 

125 decitex (metrické číslo převyšující 52, avšak nepřesahující 80) 

4 A  

5206 25 00 - - O délkové hmotnosti nižší než 125 decitex (metrické číslo převyšující 

80) 

4 A  

 - Násobná (skaná) nebo kablovaná nit, z nečesaných vláken    



 

367 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5206 31 00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti 714,29 decitex nebo vyšší 

(metrické číslo jednoduché příze nepřesahující 14) 

4 A  

5206 32 00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 714,29 decitex, ne 

však nižší než 232,56 decitex (metrické číslo jednoduché příze 

převyšující 14, avšak nepřesahující 43) 

4 A  

5206 33 00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 232,56 decitex, ne 

však nižší než 192,31 decitex (metrické číslo jednoduché příze 

převyšující 43, avšak nepřesahující 52) 

4 A  



 

368 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5206 34 00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 192,31 decitex, ne 

však nižší než 125 decitex (metrické číslo jednoduché příze převyšující 

52, avšak nepřesahující 80) 

4 A  

5206 35 00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 125 decitex (metrické 

číslo jednoduché příze převyšující 80) 

4 A  

 - Násobná (skaná) nebo kablovaná nit, z česaných vláken    

5206 41 00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti 714,29 decitex nebo vyšší 

(metrické číslo jednoduché příze nepřesahující 14) 

4 A  



 

369 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5206 42 00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 714,29 decitex, ne 

však nižší než 232,56 decitex (metrické číslo jednoduché příze 

převyšující 14, avšak nepřesahující 43) 

4 A  

5206 43 00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 232,56 decitex, ne 

však nižší než 192,31 decitex (metrické číslo jednoduché příze 

převyšující 43, avšak nepřesahující 52) 

4 A  

5206 44 00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 192,31 decitex, ne 

však nižší než 125 decitex (metrické číslo jednoduché příze převyšující 

52, avšak nepřesahující 80) 

4 A  



 

370 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5206 45 00 - - Z jednoduché příze o délkové hmotnosti nižší než 125 decitex (metrické 

číslo jednoduché příze převyšující 80) 

4 A  

5207  Bavlněné nitě (jiné než šicí nitě), upravené pro drobný prodej    

5207 10 00 - Obsahující 85 % hmotnostních nebo více bavlny 5 A  

5207 90 00 - Ostatní 5 A  

5208  Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více bavlny, o 

plošné hmotnosti nejvýše 200 g/m² 

   

 - Nebělené    

5208 11 - - V plátnové vazbě, o plošné hmotnosti nejvýše 100 g/m²    



 

371 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5208 11 10 - - - Obvazové gázy 8 A  

5208 11 90 - - - Ostatní 8 A  

5208 12 - - V plátnové vazbě, o plošné hmotnosti vyšší než 100 g/m²    

 - - - V plátnové vazbě, o plošné hmotnosti vyšší než 100 g/m², avšak nejvýše 

130 g/m² a o šířce 

   

5208 12 16 - - - - Nepřesahující 165 cm 8 A  

5208 12 19 - - - - Převyšující 165 cm 8 A  

 - - - V plátnové vazbě, o plošné hmotnosti vyšší než 130 g/m² a o šířce    

5208 12 96 - - - - Nepřesahující 165 cm 8 A  

5208 12 99 - - - - Převyšující 165 cm 8 A  



 

372 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5208 13 00 - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru 8 A  

5208 19 00 - - Ostatní tkaniny 8 A  

 - Bělené    

5208 21 - - V plátnové vazbě, o plošné hmotnosti nejvýše 100 g/m²    

5208 21 10 - - - Obvazové gázy 8 A  

5208 21 90 - - - Ostatní 8 A  

5208 22 - - V plátnové vazbě, o plošné hmotnosti vyšší než 100 g/m²    

 - - - V plátnové vazbě, o plošné hmotnosti vyšší než 100 g/m², avšak nejvýše 

130 g/m² a o šířce 

   

5208 22 16 - - - - Nepřesahující 165 cm 8 A  



 

373 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5208 22 19 - - - - Převyšující 165 cm 8 A  

 - - - V plátnové vazbě, o plošné hmotnosti vyšší než 130 g/m² a o šířce    

5208 22 96 - - - - Nepřesahující 165 cm 8 A  

5208 22 99 - - - - Převyšující 165 cm 8 A  

5208 23 00 - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru 8 A  

5208 29 00 - - Ostatní tkaniny 8 A  

 - Barvené    

5208 31 00 - - V plátnové vazbě, o plošné hmotnosti nejvýše 100 g/m² 8 A  

5208 32 - - V plátnové vazbě, o plošné hmotnosti vyšší než 100 g/m²    

 - - - V plátnové vazbě, o plošné hmotnosti vyšší než 100 g/m², avšak nejvýše 

130 g/m² a o šířce 

   



 

374 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5208 32 16 - - - - Nepřesahující 165 cm 8 A  

5208 32 19 - - - - Převyšující 165 cm 8 A  

 - - - V plátnové vazbě, o plošné hmotnosti vyšší než 130 g/m² a o šířce    

5208 32 96 - - - - Nepřesahující 165 cm 8 A  

5208 32 99 - - - - Převyšující 165 cm 8 A  

5208 33 00 - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru 8 A  

5208 39 00 - - Ostatní tkaniny 8 A  

 - Z různobarevných nití    

5208 41 00 - - V plátnové vazbě, o plošné hmotnosti nejvýše 100 g/m² 8 A  

5208 42 00 - - V plátnové vazbě, o plošné hmotnosti vyšší než 100 g/m² 8 A  



 

375 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5208 43 00 - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru 8 A  

5208 49 00 - - Ostatní tkaniny 8 A  

 - Potištěné    

5208 51 00 - - V plátnové vazbě, o plošné hmotnosti nejvýše 100 g/m² 8 A  

5208 52 00 - - V plátnové vazbě, o plošné hmotnosti vyšší než 100 g/m² 8 A  

5208 59 - - Ostatní tkaniny    

5208 59 10 - - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru 8 A  

5208 59 90 - - - Ostatní 8 A  

5209   Bavlněné tkaniny obsahující 85 % hmotnostních nebo více bavlny, o 

plošné hmotnosti vyšší než 200 g/m² 

   

 - Nebělené    



 

376 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5209 11 00 - - V plátnové vazbě 8 A  

5209 12 00 - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru 8 A  

5209 19 00 - - Ostatní tkaniny 8 A  

 - Bělené    

5209 21 00 - - V plátnové vazbě 8 A  

5209 22 00 - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru 8 A  

5209 29 00 - - Ostatní tkaniny 8 A  

 - Barvené    

5209 31 00 - - V plátnové vazbě 8 A  

5209 32 00 - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru 8 A  

5209 39 00 - - Ostatní tkaniny 8 A  

 - Z různobarevných nití    



 

377 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5209 41 00 - - V plátnové vazbě 8 A  

5209 42 00 - - Denim 8 A  

5209 43 00 - - Ostatní tkaniny v třívazném nebo čtyřvazném kepru, včetně křížového 

kepru 

8 A  

5209 49 00 - - Ostatní tkaniny 8 A  

 - Potištěné    

5209 51 00 - - V plátnové vazbě 8 A  

5209 52 00 - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru 8 A  

5209 59 00 - - Ostatní tkaniny 8 A  

5210  Bavlněné tkaniny obsahující méně než 85 % hmotnostních bavlny, 

smíšené hlavně nebo výhradně s chemickými vlákny, o plošné hmotnosti 

nejvýše 200 g/m² 

   

 - Nebělené    



 

378 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5210 11 00 - - V plátnové vazbě 8 A  

5210 19 00 - - Ostatní tkaniny 8 A  

 - Bělené    

5210 21 00 - - V plátnové vazbě 8 A  

5210 29 00 - - Ostatní tkaniny 8 A  

 - Barvené    

5210 31 00 - - V plátnové vazbě 8 A  

5210 32 00 - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru 8 A  

5210 39 00 - - Ostatní tkaniny 8 A  

 - Z různobarevných nití    

5210 41 00 - - V plátnové vazbě 8 A  

5210 49 00 - - Ostatní tkaniny 8 A  

 - Potištěné    

5210 51 00 - - V plátnové vazbě 8 A  

5210 59 00 - - Ostatní tkaniny 8 A  



 

379 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5211  Bavlněné tkaniny obsahující méně než 85 % hmotnostních bavlny, 

smíšené hlavně nebo výhradně s chemickými vlákny, o plošné hmotnosti 

vyšší než 200 g/m² 

   

 - Nebělené    

5211 11 00 - - V plátnové vazbě 8 A  

5211 12 00 - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru 8 A  

5211 19 00 - - Ostatní tkaniny 8 A  

5211 20 00 - Bělené 8 A  

 - Barvené    

5211 31 00 - - V plátnové vazbě 8 A  

5211 32 00 - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru 8 A  



 

380 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5211 39 00 - - Ostatní tkaniny 8 A  

 - Z různobarevných nití    

5211 41 00 - - V plátnové vazbě 8 A  

5211 42 00 - - Denim 8 A  

5211 43 00 - - Ostatní tkaniny v třívazném nebo čtyřvazném kepru, včetně křížového 

kepru 

8 A  

5211 49 - - Ostatní tkaniny    

5211 49 10 - - - Žakárové tkaniny 8 A  

5211 49 90 - - - Ostatní 8 A  

 - Potištěné    

5211 51 00 - - V plátnové vazbě 8 A  

5211 52 00 - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru 8 A  

5211 59 00 - - Ostatní tkaniny 8 A  



 

381 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5212  Ostatní bavlněné tkaniny    

 - O plošné hmotnosti nejvýše 200 g/m²    

5212 11 - - Nebělené    

5212 11 10 - - - Smíšené hlavně nebo výhradně se lnem 8 A  

5212 11 90 - - - Jinak smíšené 8 A  

5212 12 - - Bělené    

5212 12 10 - - - Smíšené hlavně nebo výhradně se lnem 8 A  

5212 12 90 - - - Jinak smíšené 8 A  

5212 13 - - Barvené    

5212 13 10 - - - Smíšené hlavně nebo výhradně se lnem 8 A  

5212 13 90 - - - Jinak smíšené 8 A  

5212 14 - - Z různobarevných nití    

5212 14 10 - - - Smíšené hlavně nebo výhradně se lnem 8 A  

5212 14 90 - - - Jinak smíšené 8 A  



 

382 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5212 15 - - Potištěné    

5212 15 10 - - - Smíšené hlavně nebo výhradně se lnem 8 A  

5212 15 90 - - - Jinak smíšené 8 A  

 - S plošnou hmotností vyšší než 200 g/m²    

5212 21 - - Nebělené    

5212 21 10 - - - Smíšené hlavně nebo výhradně se lnem 8 A  

5212 21 90 - - - Jinak smíšené 8 A  

5212 22 - - Bělené    

5212 22 10 - - - Smíšené hlavně nebo výhradně se lnem 8 A  

5212 22 90 - - - Jinak smíšené 8 A  

5212 23 - - Barvené    

5212 23 10 - - - Smíšené hlavně nebo výhradně se lnem 8 A  

5212 23 90 - - - Jinak smíšené 8 A  

5212 24 - - Z různobarevných nití    

5212 24 10 - - - Smíšené hlavně nebo výhradně se lnem 8 A  



 

383 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5212 24 90 - - - Jinak smíšené 8 A  

5212 25 - - Potištěné    

5212 25 10 - - - Smíšené hlavně nebo výhradně se lnem 8 A  

5212 25 90 - - - Jinak smíšené 8 A  

53  KAPITOLA 53 – OSTATNÍ ROSTLINNÁ TEXTILNÍ VLÁKNA; 

PAPÍROVÉ NITĚ A TKANINY Z PAPÍROVÝCH NITÍ 

   

5301  Len surový nebo zpracovaný, avšak nespředený; lněná koudel a lněný 

odpad (včetně niťového odpadu a rozvlákněného materiálu) 

   

5301 10 00 - Len surový nebo máčený 0 A  

 - Len lámaný, třený, vochlovaný nebo jinak zpracovaný, avšak nespředený    

5301 21 00 - - Lámaný nebo třený 0 A  

5301 29 00 - - Ostatní 0 A  



 

384 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5301 30 00 - Lněná koudel a lněný odpad 0 A  

5302  Pravé konopí (Cannabis sativa L.), surové nebo zpracované, avšak 

nespředené; koudel a odpad z pravého konopí (včetně niťového odpadu a 

rozvlákněného materiálu) 

   

5302 10 00 - Pravé konopí, surové nebo máčené 0 A  

5302 90 00 - Ostatní 0 A  

5303  Juta a jiná textilní lýková vlákna (kromě lnu, pravého konopí a ramie), 

surová nebo zpracovaná, avšak nespředená; koudel a odpad z těchto 

vláken (včetně niťového odpadu a rozvlákněného materiálu) 

   

5303 10 00 - Juta a jiná textilní lýková vlákna, surová nebo máčená 0 A  

5303 90 00 - Ostatní 0 A  



 

385 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5305 00 00  Kokosová, abaková (Manilské konopí nebo Musa textilis Nee), ramiová 

a ostatní rostlinná textilní vlákna, jinde neuvedená ani nezahrnutá, 

surová nebo zpracovaná, avšak nespředená; koudel, výčesky a odpad z 

těchto vláken (včetně niťového odpadu a rozvlákněného materiálu) 

0 A  

5306  Lněné nitě    

5306 10 - Jednoduché    

 - - Neupravené pro drobný prodej    

5306 10 10 - - - O délkové hmotnosti 833,3 decitex nebo vyšší (metrické číslo 

nepřesahující 12) 

4 A  

5306 10 30 - - - O délkové hmotnosti nižší než 833,3 decitex, ne však nižší než 

277,8 decitex (metrické číslo převyšující 12, avšak nepřesahující 36) 

4 A  



 

386 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5306 10 50 - - - O délkové hmotnosti nižší než 277,8 decitex (metrické číslo převyšující 

36) 

3,8 A  

5306 10 90 - - Upravené pro drobný prodej 5 A  

5306 20 - Násobné (skané) nebo kablované    

5306 20 10 - - Neupravené pro drobný prodej 4 A  

5306 20 90 - - Upravené pro drobný prodej 5 A  

5307  Nitě z juty nebo jiných textilních lýkových vláken čísla 5303    

5307 10 00 - Jednoduché 0 A  

5307 20 00 - Násobné (skané) nebo kablované 0 A  

5308  Nitě z ostatních rostlinných textilních vláken; papírové nitě    

5308 10 00 - Kokosové nitě 0 A  

5308 20 - Nitě z pravého konopí    

5308 20 10 - - Neupravené pro drobný prodej 3 A  



 

387 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5308 20 90 - - Upravené pro drobný prodej 4,9 A  

5308 90 - Ostatní    

 - - Ramiové nitě    

5308 90 12 - - - O délkové hmotnosti 277,8 decitex nebo vyšší (metrické číslo 

nepřesahující 36) 

4 A  

5308 90 19 - - - O délkové hmotnosti nižší než 277,8 decitex (metrické číslo převyšující 

36) 

3,8 A  

5308 90 50 - - Papírové nitě 4 A  

5308 90 90 - - Ostatní 3,8 A  

5309  Lněné tkaniny    

 - Obsahující 85 % hmotnostních nebo více lnu    

5309 11 - - Nebělené nebo bělené    

5309 11 10 - - - Nebělené 8 A  



 

388 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5309 11 90 - - - Bělené 8 A  

5309 19 00 - - Ostatní 8 A  

 - Obsahující méně než 85 % hmotnostních lnu    

5309 21 00 - - Nebělené nebo bělené 8 A  

5309 29 00 - - Ostatní 8 A  

5310  Tkaniny z juty nebo jiných textilních lýkových vláken čísla 5303    

5310 10 - Nebělené    

5310 10 10 - - O šířce nepřesahující 150 cm 4 A  

5310 10 90 - - O šířce převyšující 150 cm 4 A  

5310 90 00 - Ostatní 4 A  

5311 00  Tkaniny z ostatních rostlinných textilních vláken; tkaniny z papírových 

nití 

   

5311 00 10 - Z ramie 8 A  

5311 00 90 - Ostatní 5,8 A  



 

389 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

54  KAPITOLA 54 – CHEMICKÁ NEKONEČNÁ VLÁKNA; PÁSKY A 

PODOBNÉ TVARY Z CHEMICKÝCH TEXTILNÍCH MATERIÁLŮ 

   

5401   Šicí nitě z chemických nekonečných vláken, též upravené pro drobný 

prodej 

   

5401 10 - Ze syntetických nekonečných vláken    

 - - Neupravené pro drobný prodej    

 - - - Jádrové nitě    

5401 10 12 - - - - Nekonečné polyesterové vlákno ovinuté bavlněnými vlákny 4 A  

5401 10 14 - - - - Ostatní 4 A  

 - - - Ostatní    

5401 10 16 - - - - Tvarované nitě 4 A  

5401 10 18 - - - - Ostatní 4 A  



 

390 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5401 10 90 - - Upravené pro drobný prodej 5 A  

5401 20 - Z umělých nekonečných vláken    

5401 20 10 - - Neupravené pro drobný prodej 4 A  

5401 20 90 - - Upravené pro drobný prodej 5 A  

5402  Nitě ze syntetických nekonečných vláken (jiné než šicí nitě), neupravené 

pro drobný prodej, včetně nití z jednoho syntetického nekonečného 

vlákna (monofilamentu) o délkové hmotnosti nižší než 67 decitex 

   

 - Vysokopevnostní nitě z nylonu nebo jiných polyamidů    

5402 11 00 - - Z aromatických polyamidů 4 A  

5402 19 00 - - Ostatní 4 A  

5402 20 00 - Vysokopevnostní nitě z polyesterů 4 A  

 - Tvarované nitě    



 

391 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5402 31 00 - - Z nylonu nebo jiných polyamidů, o délkové hmotnosti jednoduché nitě 

nejvýše 50 tex 

4 A  

5402 32 00 - - Z nylonu nebo jiných polyamidů, o délkové hmotnosti jednoduché nitě 

vyšší než 50 tex 

4 A  

5402 33 00 - - Z polyesterů 4 A  

5402 34 00 - - Z polypropylenu 4 A  

5402 39 00 - - Ostatní 4 A  

 - Ostatní nitě, jednoduché, nekroucené nebo se zákrutem nepřesahujícím 

50 zákrutů na metr 

   

5402 44 00 - - Elastomerové 4 A  

5402 45 00 - - Ostatní, z nylonu nebo jiných polyamidů 4 A  

5402 46 00 - - Ostatní, z polyesterů, částečně orientované 4 A  

5402 47 00 - - Ostatní, z polyesterů 4 A  

5402 48 00 - - Ostatní, z polypropylenu 4 A  



 

392 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5402 49 00 - - Ostatní 4 A  

 - Ostatní nitě, jednoduché, se zákrutem převyšujícím 50 zákrutů na metr    

5402 51 00 - - Z nylonu nebo jiných polyamidů 4 A  

5402 52 00 - - Z polyesterů 4 A  

5402 59 - - Ostatní    

5402 59 10 - - - Z polypropylenu 4 A  

5402 59 90 - - - Ostatní 4 A  

 - Ostatní nitě, násobné (skané) nebo kablované    

5402 61 00 - - Z nylonu nebo jiných polyamidů 4 A  

5402 62 00 - - Z polyesterů 4 A  

5402 69 - - Ostatní    

5402 69 10 - - - Z polypropylenu 4 A  

5402 69 90 - - - Ostatní 4 A  



 

393 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5403  Nitě z umělých nekonečných vláken (jiné než šicí nitě), neupravené pro 

drobný prodej, včetně nití z jednoho umělého nekonečného vlákna 

(monofilamentu) o délkové hmotnosti nižší než 67 decitex 

   

5403 10 00 - Vysokopevnostní nitě z viskózového vlákna 4 A  

 - Ostatní nitě, jednoduché    

5403 31 00 - - Z viskózového vlákna, nekroucené nebo se zákrutem nepřesahujícím 

120 zákrutů na metr 

4 A  

5403 32 00 - - Z viskózového vlákna, se zákrutem převyšujícím 120 zákrutů na metr 4 A  

5403 33 00 - - Z acetátu celulózy 4 A  

5403 39 00 - - Ostatní 4 A  

 - Ostatní nitě, násobné (skané) nebo kablované    

5403 41 00 - - Z viskózového vlákna 4 A  



 

394 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5403 42 00 - - Z acetátu celulózy 4 A  

5403 49 00 - - Ostatní 4 A  

5404  Nitě z jednoho syntetického nekonečného vlákna (monofilamentu) o 

délkové hmotnosti 67 decitex nebo vyšší, a jehož největší rozměr 

příčného průřezu nepřesahuje 1 mm; pásky a podobné tvary (například 

umělá sláma), ze syntetických textilních materiálů, o zjevné šířce 

nepřesahující 5 mm 

   

 - Nitě z jednoho syntetického nekonečného vlákna (monofilamentu)    

5404 11 00 - - Elastomerové 4 A  

5404 12 00 - - Ostatní, z polypropylenu 4 A  

5404 19 00 - - Ostatní 4 A  

5404 90 - Ostatní    

5404 90 10 - - Z polypropylenu 4 A  

5404 90 90 - - Ostatní 4 A  



 

395 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5405 00 00  Nitě z jednoho umělého nekonečného vlákna (monofilamentu) o délkové 

hmotnosti 67 decitex nebo vyšší, a jehož největší rozměr příčného 

průřezu nepřesahuje 1 mm; pásky a podobné tvary (například umělá 

sláma) z umělých textilních materiálů, o zjevné šířce nepřesahující 5 mm 

3,8 A  

5406 00 00  Nitě z chemických nekonečných vláken (jiné než šicí nitě), upravené pro 

drobný prodej 

5 A  

5407  Tkaniny z nití ze syntetických nekonečných vláken, včetně tkanin 

vyrobených z materiálů čísla 5404 

   

5407 10 00 - Tkaniny vyrobené z vysokopevnostních nití z nylonu nebo jiných 

polyamidů nebo polyesterů 

8 A  



 

396 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5407 20 - Tkaniny vyrobené z pásků nebo podobných tvarů    

 - - Z polyethylenu nebo polypropylenu, o šířce    

5407 20 11 - - - Menší než 3 m 8 A  

5407 20 19 - - - 3 m nebo větší 8 A  

5407 20 90 - - Ostatní 8 A  

5407 30 00 - Tkaniny specifikované v poznámce 9 ke třídě XI 8 A  

 - Ostatní tkaniny, obsahující 85 % hmotnostních nebo více nekonečných 

vláken z nylonu nebo jiných polyamidů 

   

5407 41 00 - - Nebělené nebo bělené 8 A  

5407 42 00 - - Barvené 8 A  

5407 43 00 - - Z různobarevných nití 8 A  



 

397 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5407 44 00 - - Potištěné 8 A  

 - Ostatní tkaniny, obsahující 85 % hmotnostních nebo více tvarovaných 

polyesterových nekonečných vláken 

   

5407 51 00 - - Nebělené nebo bělené 8 A  

5407 52 00 - - Barvené 8 A  

5407 53 00 - - Z různobarevných nití 8 A  

5407 54 00 - - Potištěné 8 A  

 - Ostatní tkaniny, obsahující 85 % hmotnostních nebo více polyesterových 

nekonečných vláken 

   

5407 61 - - Obsahující 85 % hmotnostních nebo více netvarovaných polyesterových 

nekonečných vláken 

   

5407 61 10 - - - Nebělené nebo bělené 8 A  

5407 61 30 - - - Barvené 8 A  



 

398 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5407 61 50 - - - Z různobarevných nití 8 A  

5407 61 90 - - - Potištěné 8 A  

5407 69 - - Ostatní    

5407 69 10 - - - Nebělené nebo bělené 8 A  

5407 69 90 - - - Ostatní 8 A  

 - Ostatní tkaniny, obsahující 85 % hmotnostních nebo více syntetických 

nekonečných vláken 

   

5407 71 00 - - Nebělené nebo bělené 8 A  

5407 72 00 - - Barvené 8 A  

5407 73 00 - - Z různobarevných nití 8 A  

5407 74 00 - - Potištěné 8 A  



 

399 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Ostatní tkaniny, obsahující méně než 85 % hmotnostních syntetických 

nekonečných vláken, smíšené hlavně nebo výhradně s bavlnou 

   

5407 81 00 - - Nebělené nebo bělené 8 A  

5407 82 00 - - Barvené 8 A  

5407 83 00 - - Z různobarevných nití 8 A  

5407 84 00 - - Potištěné 8 A  

 - Ostatní tkaniny    

5407 91 00 - - Nebělené nebo bělené 8 A  

5407 92 00 - - Barvené 8 A  

5407 93 00 - - Z různobarevných nití 8 A  

5407 94 00 - - Potištěné 8 A  

5408  Tkaniny z nití z umělých nekonečných vláken, včetně tkanin vyrobených 

z materiálů čísla 5405 

   



 

400 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5408 10 00 - Tkaniny vyrobené z vysokopevnostních nití z viskózového vlákna 8 A  

 - Ostatní tkaniny, obsahující 85 % hmotnostních nebo více umělých 

nekonečných vláken nebo pásků nebo podobných tvarů 

   

5408 21 00 - - Nebělené nebo bělené 8 A  

5408 22 - - Barvené    

5408 22 10 - - - O šířce převyšující 135 cm, avšak nepřesahující 155 cm, v plátnové, 

keprové, křížové (křížový kepr) nebo atlasové vazbě 

8 A  

5408 22 90 - - - Ostatní 8 A  

5408 23 00 - - Z různobarevných nití 8 A  

5408 24 00 - - Potištěné 8 A  

 - Ostatní tkaniny    



 

401 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5408 31 00 - - Nebělené nebo bělené 8 A  

5408 32 00 - - Barvené 8 A  

5408 33 00 - - Z různobarevných nití 8 A  

5408 34 00 - - Potištěné 8 A  

55  KAPITOLA 55 – CHEMICKÁ STŘIŽOVÁ VLÁKNA    

5501   Kabely ze syntetických nekonečných vláken    

5501 10 00 - Z nylonu nebo jiných polyamidů 4 A  

5501 20 00 - Z polyesterů 4 A  

5501 30 00 - Akrylové nebo modakrylové 4 A  

5501 40 00 - Z polypropylenu 4 A  

5501 90 00 - Ostatní 4 A  

5502 00  Kabely z umělých nekonečných vláken    

5502 00 10 - Z viskózového vlákna 4 A  



 

402 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5502 00 40 - Z acetátu 4 A  

5502 00 80 - Ostatní 4 A  

5503  Syntetická střižová vlákna, nemykaná, nečesaná ani jinak nezpracovaná 

pro spřádání 

   

 - Z nylonu nebo jiných polyamidů    

5503 11 00 - - Z aromatických polyamidů 4 A  

5503 19 00 - - Ostatní 4 A  

5503 20 00 - Z polyesterů 4 B3  

5503 30 00 - Akrylová nebo modakrylová 4 A  

5503 40 00 - Z polypropylenu 4 A  

5503 90 00 - Ostatní 4 A  



 

403 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5504  Umělá střižová vlákna, nemykaná, nečesaná ani jinak nezpracovaná pro 

spřádání 

   

5504 10 00 - Z viskózového vlákna 4 A  

5504 90 00 - Ostatní 4 A  

5505  Odpad z chemických vláken (včetně výčesků, niťového odpadu a 

rozvlákněného materiálu) 

   

5505 10 - Ze syntetických vláken    

5505 10 10 - - Z nylonu nebo jiných polyamidů 4 A  

5505 10 30 - - Z polyesterů 4 A  

5505 10 50 - - Akrylových nebo modakrylových 4 A  

5505 10 70 - - Z polypropylenu 4 A  

5505 10 90 - - Ostatní 4 A  

5505 20 00 - Z umělých vláken 4 A  



 

404 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5506  Syntetická střižová vlákna, mykaná, česaná nebo jinak zpracovaná pro 

spřádání 

   

5506 10 00 - Z nylonu nebo jiných polyamidů 4 A  

5506 20 00 - Z polyesterů 4 B3  

5506 30 00 - Akrylová nebo modakrylová 4 A  

5506 90 00 - Ostatní 4 A  

5507 00 00  Umělá střižová vlákna, mykaná, česaná nebo jinak zpracovaná pro 

spřádání 

4 A  

5508  Šicí nitě z chemických střižových vláken, též upravené pro drobný 

prodej 

   

5508 10 - Ze syntetických střižových vláken    

5508 10 10 - - Neupravené pro drobný prodej 4 A  

5508 10 90 - - Upravené pro drobný prodej 5 A  



 

405 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5508 20 - Z umělých střižových vláken    

5508 20 10 - - Neupravené pro drobný prodej 4 A  

5508 20 90 - - Upravené pro drobný prodej 5 A  

5509  Nitě (jiné než šicí nitě) ze syntetických střižových vláken, neupravené 

pro drobný prodej 

   

 - Obsahující 85 % hmotnostních nebo více střižových vláken z nylonu 

nebo jiných polyamidů 

   

5509 11 00 - - Jednoduché nitě 4 A  

5509 12 00 - - Násobné (skané) nebo kablované nitě 4 A  

 - Obsahující 85 % hmotnostních nebo více polyesterových střižových 

vláken 

   

5509 21 00 - - Jednoduché nitě 4 A  



 

406 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5509 22 00 - - Násobné (skané) nebo kablované nitě 4 A  

 - Obsahující 85 % hmotnostních nebo více akrylových nebo 

modakrylových střižových vláken 

   

5509 31 00 - - Jednoduché nitě 4 A  

5509 32 00 - - Násobné (skané) nebo kablované nitě 4 A  

 - Ostatní nitě, obsahující 85 % hmotnostních nebo více syntetických 

střižových vláken 

   

5509 41 00 - - Jednoduché nitě 4 A  

5509 42 00 - - Násobné (skané) nebo kablované nitě 4 A  

 - Ostatní nitě, z polyesterových střižových vláken    

5509 51 00 - - Smíšené hlavně nebo výhradně s umělými střižovými vlákny 4 A  

5509 52 00 - - Smíšené hlavně nebo výhradně s vlnou nebo jemnými zvířecími chlupy 4 A  

5509 53 00 - - Smíšené hlavně nebo výhradně s bavlnou 4 A  



 

407 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5509 59 00 - - Ostatní 4 A  

 - Ostatní nitě, z akrylových nebo modakrylových střižových vláken    

5509 61 00 - - Smíšené hlavně nebo výhradně s vlnou nebo jemnými zvířecími chlupy 4 A  

5509 62 00 - - Smíšené hlavně nebo výhradně s bavlnou 4 A  

5509 69 00 - - Ostatní 4 A  

 - Ostatní nitě    

5509 91 00 - - Smíšené hlavně nebo výhradně s vlnou nebo jemnými zvířecími chlupy 4 A  

5509 92 00 - - Smíšené hlavně nebo výhradně s bavlnou 4 A  

5509 99 00 - - Ostatní 4 A  

5510  Nitě (jiné než šicí nitě) z umělých střižových vláken, neupravené pro 

drobný prodej 

   



 

408 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Obsahující 85% hmotnostních nebo více umělých střižových vláken    

5510 11 00 - - Jednoduché nitě 4 A  

5510 12 00 - - Násobné (skané) nebo kablované nitě 4 A  

5510 20 00 - Ostatní nitě, smíšené hlavně nebo výhradně s vlnou nebo s jemnými 

zvířecími chlupy 

4 A  

5510 30 00 - Ostatní nitě, smíšené hlavně nebo výhradně s bavlnou 4 A  

5510 90 00 - Ostatní nitě 4 A  

5511  Nitě (jiné než šicí nitě) z chemických střižových vláken, upravené pro 

drobný prodej 

   

5511 10 00 - Ze syntetických střižových vláken, obsahující 85 % hmotnostních nebo 

více těchto vláken 

5 A  



 

409 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5511 20 00 - Ze syntetických střižových vláken, obsahující méně než 85 % 

hmotnostních těchto vláken 

5 A  

5511 30 00 - Z umělých střižových vláken 5 A  

5512  Tkaniny ze syntetických střižových vláken, obsahujících 85 % 

hmotnostních nebo více syntetických střižových vláken 

   

 - Obsahující 85 % hmotnostních nebo více polyesterových střižových 

vláken 

   

5512 11 00 - - Nebělené nebo bělené 8 A  

5512 19 - - Ostatní    

5512 19 10 - - - Potištěné 8 A  

5512 19 90 - - - Ostatní 8 A  



 

410 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Obsahující 85 % hmotnostních nebo více akrylových nebo 

modakrylových střižových vláken 

   

5512 21 00 - - Nebělené nebo bělené 8 A  

5512 29 - - Ostatní    

5512 29 10 - - - Potištěné 8 A  

5512 29 90 - - - Ostatní 8 A  

 - Ostatní    

5512 91 00 - - Nebělené nebo bělené 8 A  

5512 99 - - Ostatní    

5512 99 10 - - - Potištěné 8 A  

5512 99 90 - - - Ostatní 8 A  

5513  Tkaniny ze syntetických střižových vláken, obsahující méně než 85 % 

hmotnostních těchto vláken, smíšené hlavně nebo výhradně s bavlnou, o 

plošné hmotnosti nepřesahující 170 g/m² 

   



 

411 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Nebělené nebo bělené    

5513 11 - - Z polyesterových střižových vláken, v plátnové vazbě    

5513 11 20 - - - O šířce 165 cm nebo méně 8 A  

5513 11 90 - - - O šířce větší než 165 cm 8 A  

5513 12 00 - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru, z polyesterových 

střižových vláken 

8 A  

5513 13 00 - - Ostatní tkaniny z polyesterových střižových vláken 8 A  

5513 19 00 - - Ostatní tkaniny 8 A  

 - Barvené    

5513 21 00 - - Z polyesterových střižových vláken, v plátnové vazbě 8 A  

5513 23 - - Ostatní tkaniny z polyesterových střižových vláken    

5513 23 10 - - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru 8 A  



 

412 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5513 23 90 - - - Ostatní 8 A  

5513 29 00 - - Ostatní tkaniny 8 A  

 - Z různobarevných nití    

5513 31 00 - - Z polyesterových střižových vláken, v plátnové vazbě 8 A  

5513 39 00 - - Ostatní tkaniny 8 A  

 - Potištěné    

5513 41 00 - - Z polyesterových střižových vláken, v plátnové vazbě 8 A  

5513 49 00 - - Ostatní tkaniny 8 A  

5514  Tkaniny ze syntetických střižových vláken, obsahující méně než 85 % 

hmotnostních těchto vláken, smíšené hlavně nebo výhradně s bavlnou, o 

plošné hmotnosti převyšující 170 g/m² 

   

 - Nebělené nebo bělené    



 

413 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5514 11 00 - - Z polyesterových střižových vláken, v plátnové vazbě 8 A  

5514 12 00 - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru, z polyesterových 

střižových vláken 

8 A  

5514 19 - - Ostatní tkaniny    

5514 19 10 - - - Z polyesterových střižových vláken 8 A  

5514 19 90 - - - Ostatní 8 A  

 - Barvené    

5514 21 00 - - Z polyesterových střižových vláken, v plátnové vazbě 8 A  

5514 22 00 - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru, z polyesterových 

střižových vláken 

8 A  

5514 23 00 - - Ostatní tkaniny z polyesterových střižových vláken 8 A  

5514 29 00 - - Ostatní tkaniny 8 A  

5514 30 - Z různobarevných nití    



 

414 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5514 30 10 - - Z polyesterových střižových vláken, v plátnové vazbě 8 A  

5514 30 30 - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru, z polyesterových 

střižových vláken 

8 A  

5514 30 50 - - Ostatní tkaniny z polyesterových střižových vláken 8 A  

5514 30 90 - - Ostatní tkaniny 8 A  

 - Potištěné    

5514 41 00 - - Z polyesterových střižových vláken, v plátnové vazbě 8 A  

5514 42 00 - - Třívazný nebo čtyřvazný kepr, včetně křížového kepru, z polyesterových 

střižových vláken 

8 A  

5514 43 00 - - Ostatní tkaniny z polyesterových střižových vláken 8 A  

5514 49 00 - - Ostatní tkaniny 8 A  



 

415 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5515  Ostatní tkaniny ze syntetických střižových vláken    

 - Z polyesterových střižových vláken    

5515 11 - - Smíšené hlavně nebo výhradně s viskózovými střižovými vlákny    

5515 11 10 - - - Nebělené nebo bělené 8 A  

5515 11 30 - - - Potištěné 8 A  

5515 11 90 - - - Ostatní 8 A  

5515 12 - - Smíšené hlavně nebo výhradně s chemickými nekonečnými vlákny    

5515 12 10 - - - Nebělené nebo bělené 8 A  

5515 12 30 - - - Potištěné 8 A  

5515 12 90 - - - Ostatní 8 A  

5515 13 - - Smíšené hlavně nebo výhradně s vlnou nebo jemnými zvířecími chlupy    

 - - - Smíšené hlavně nebo výhradně s mykanou vlnou nebo s mykanými 

jemnými zvířecími chlupy 

   



 

416 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5515 13 11 - - - - Nebělené nebo bělené 8 A  

5515 13 19 - - - - Ostatní 8 A  

 - - - Smíšené hlavně nebo výhradně s česanou vlnou nebo s česanými 

jemnými zvířecími chlupy 

   

5515 13 91 - - - - Nebělené nebo bělené 8 A  

5515 13 99 - - - - Ostatní 8 A  

5515 19 - - Ostatní    

5515 19 10 - - - Nebělené nebo bělené 8 A  

5515 19 30 - - - Potištěné 8 A  

5515 19 90 - - - Ostatní 8 A  

 - Z akrylových nebo modakrylových střižových vláken    

5515 21 - - Smíšené hlavně nebo výhradně s chemickými nekonečnými vlákny    

5515 21 10 - - - Nebělené nebo bělené 8 A  



 

417 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5515 21 30 - - - Potištěné 8 A  

5515 21 90 - - - Ostatní 8 A  

5515 22 - - Smíšené hlavně nebo výhradně s vlnou nebo jemnými zvířecími chlupy    

 - - - Smíšené hlavně nebo výhradně s mykanou vlnou nebo s mykanými 

jemnými zvířecími chlupy 

   

5515 22 11 - - - - Nebělené nebo bělené 8 A  

5515 22 19 - - - - Ostatní 8 A  

 - - - Smíšené hlavně nebo výhradně s česanou vlnou nebo s česanými 

jemnými zvířecími chlupy 

   

5515 22 91 - - - - Nebělené nebo bělené 8 A  

5515 22 99 - - - - Ostatní 8 A  

5515 29 00 - - Ostatní 8 A  

 - Ostatní tkaniny    



 

418 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5515 91 - - Smíšené hlavně nebo výhradně s chemickými nekonečnými vlákny    

5515 91 10 - - - Nebělené nebo bělené 8 A  

5515 91 30 - - - Potištěné 8 A  

5515 91 90 - - - Ostatní 8 A  

5515 99 - - Ostatní    

5515 99 20 - - - Nebělené nebo bělené 8 A  

5515 99 40 - - - Potištěné 8 A  

5515 99 80 - - - Ostatní 8 A  

5516  Tkaniny z umělých střižových vláken    

 - Obsahující 85% hmotnostních nebo více umělých střižových vláken    

5516 11 00 - - Nebělené nebo bělené 8 A  



 

419 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5516 12 00 - - Barvené 8 A  

5516 13 00 - - Z různobarevných nití 8 A  

5516 14 00 - - Potištěné 8 A  

 - Obsahující méně než 85 % hmotnostních umělých střižových vláken, 

smíšené hlavně nebo výhradně s chemickými nekonečnými vlákny 

   

5516 21 00 - - Nebělené nebo bělené 8 A  

5516 22 00 - - Barvené 8 A  

5516 23 - - Z různobarevných nití    

5516 23 10 - - - Žakárové tkaniny o šířce 140 cm nebo větší (matracové potahy) 8 A  

5516 23 90 - - - Ostatní 8 A  

5516 24 00 - - Potištěné 8 A  



 

420 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Obsahující méně než 85 % hmotnostních umělých střižových vláken, 

smíšené hlavně nebo výhradně s vlnou nebo s jemnými zvířecími chlupy 

   

5516 31 00 - - Nebělené nebo bělené 8 A  

5516 32 00 - - Barvené 8 A  

5516 33 00 - - Z různobarevných nití 8 A  

5516 34 00 - - Potištěné 8 A  

 - Obsahující méně než 85 % hmotnostních umělých střižových vláken, 

smíšené hlavně nebo výhradně s bavlnou 

   

5516 41 00 - - Nebělené nebo bělené 8 A  

5516 42 00 - - Barvené 8 A  

5516 43 00 - - Z různobarevných nití 8 A  

5516 44 00 - - Potištěné 8 A  

 - Ostatní    



 

421 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5516 91 00 - - Nebělené nebo bělené 8 A  

5516 92 00 - - Barvené 8 A  

5516 93 00 - - Z různobarevných nití 8 A  

5516 94 00 - - Potištěné 8 A  

56  KAPITOLA 56 – VATA, PLSŤ A NETKANÉ TEXTILIE; SPECIÁLNÍ 

NITĚ; MOTOUZY, ŠŇŮRY, PROVAZY A LANA A VÝROBKY Z 

NICH 

   

5601   Vata z textilních materiálů a výrobky z ní; textilní vlákna o délce 

nepřesahující 5 mm (postřižek), textilní prach a nopky 

   

 - Vata z textilních materiálů a výrobky z ní    

5601 21 - - Z bavlny    

5601 21 10 - - - Absorpční 3,8 A  

5601 21 90 - - - Ostatní 3,8 A  



 

422 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5601 22 - - Z chemických vláken    

5601 22 10 - - - Náviny o průměru nepřesahujícím 8 mm 3,8 A  

5601 22 90 - - - Ostatní 4 A  

5601 29 00 - - Ostatní 3,8 A  

5601 30 00 - Textilní postřižky, prach a nopky 3,2 A  

5602   Plsť, též impregnovaná, povrstvená, potažená nebo laminovaná    

5602 10 - Vpichované plsti a textilie proplétané vlastními vlákny    

 - - Neimpregnované, nepovrstvené, nepotažené ani nelaminované    

 - - - Vpichovaná plsť    



 

423 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5602 10 11 - - - - Z juty nebo jiných lýkových vláken čísla 5303 6,7 A  

5602 10 19 - - - - Z ostatních textilních materiálů 6,7 A  

 - - - Textilie proplétané vlastními vlákny    

5602 10 31 - - - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 6,7 A  

5602 10 38 - - - - Z ostatních textilních materiálů 6,7 A  

5602 10 90 - - Impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované 6,7 A  

 - Ostatní plsť, neimpregnovaná, nepovrstvená, nepotažená ani 

nelaminovaná 

   

5602 21 00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 6,7 A  

5602 29 00 - - Z ostatních textilních materiálů 6,7 A  

5602 90 00 - Ostatní 6,7 A  

5603  Netkané textilie, též impregnované, povrstvené, potažené nebo 

laminované 

   

 - Z chemických nekonečných vláken    



 

424 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5603 11 - - O plošné hmotnosti nejvýše 25 g/m²    

5603 11 10 - - - Povrstvené nebo potažené 4,3 A  

5603 11 90 - - - Ostatní 4,3 A  

5603 12 - - O plošné hmotnosti vyšší než 25 g/m², avšak nejvýše 70 g/m²    

5603 12 10 - - - Povrstvené nebo potažené 4,3 A  

5603 12 90 - - - Ostatní 4,3 A  

5603 13 - - O plošné hmotnosti vyšší než 70 g/m², avšak nejvýše 150 g/m²    

5603 13 10 - - - Povrstvené nebo potažené 4,3 A  

5603 13 90 - - - Ostatní 4,3 A  

5603 14 - - O plošné hmotnosti vyšší než 150 g/m²    

5603 14 10 - - - Povrstvené nebo potažené 4,3 A  

5603 14 90 - - - Ostatní 4,3 A  

 - Ostatní    



 

425 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5603 91 - - O plošné hmotnosti nejvýše 25 g/m²    

5603 91 10 - - - Povrstvené nebo potažené 4,3 A  

5603 91 90 - - - Ostatní 4,3 A  

5603 92 - - O plošné hmotnosti vyšší než 25 g/m², avšak nejvýše 70 g/m²    

5603 92 10 - - - Povrstvené nebo potažené 4,3 A  

5603 92 90 - - - Ostatní 4,3 A  

5603 93 - - O plošné hmotnosti vyšší než 70 g/m², avšak nejvýše 150 g/m²    

5603 93 10 - - - Povrstvené nebo potažené 4,3 A  

5603 93 90 - - - Ostatní 4,3 A  

5603 94 - - O plošné hmotnosti vyšší než 150 g/m²    

5603 94 10 - - - Povrstvené nebo potažené 4,3 A  

5603 94 90 - - - Ostatní 4,3 A  



 

426 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5604  Kaučukové nitě a šňůry pokryté textilem; textilní nitě a pásky a podobné 

tvary čísel 5404 nebo 5405, impregnované, povrstvené, potažené nebo 

opláštěné kaučukem nebo plasty 

   

5604 10 00 - Kaučukové nitě a šňůry, potažené textilem 4 A  

5604 90 - Ostatní    

5604 90 10 - - Vysokopevnostní nitě z polyesterů, nylonu nebo jiných polyamidů nebo 

z viskózového vlákna, impregnované nebo povrstvené 

4 A  

5604 90 90 - - Ostatní 4 A  



 

427 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5605 00 00  Metalizované nitě, též ovinuté, představující textilní nitě, pásky nebo 

podobné tvary čísel 5404 nebo 5405, kombinované s kovem ve formě 

nití, pásků nebo prášků nebo potažené kovem 

4 A  

5606 00  Ovinuté nitě, pásky a podobné tvary čísel 5404 nebo 5405, ovinuté (jiné 

než čísla 5605 a jiné než ovinuté žíněné nitě); žinylkové nitě (včetně 

povločkované žinylkové nitě); řetízkové nitě 

   

5606 00 10 - Řetízkové nitě 8 A  

 - Ostatní    

5606 00 91 - - Ovinuté nitě 5,3 A  

5606 00 99 - - Ostatní 5,3 A  



 

428 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5607  Motouzy, šňůry, provazy a lana, též splétané nebo oplétané, též 

impregnované, povrstvené, potažené nebo opláštěné kaučukem nebo 

plasty 

   

 - Ze sisalových nebo jiných textilních vláken rodu Agave    

5607 21 00 - - Vázací nebo balicí motouzy 12 A  

5607 29 00 - - Ostatní 12 A  

 - Z polyethylenu nebo polypropylenu    

5607 41 00 - - Vázací nebo balicí motouzy 8 A  

5607 49 - - Ostatní    

 - - - O délkové hmotnosti vyšší než 50 000 decitex (5 g/m)    

5607 49 11 - - - - Splétané nebo oplétané 8 A  

5607 49 19 - - - - Ostatní 8 A  



 

429 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5607 49 90 - - - O délkové hmotnosti 50 000 decitex (5 g/m) nebo nižší 8 A  

5607 50 - Z ostatních syntetických vláken    

 - - Z nylonu nebo jiných polyamidů nebo z polyesterů    

 - - - O délkové hmotnosti vyšší než 50 000 decitex (5 g/m)    

5607 50 11 - - - - Splétané nebo oplétané 8 A  

5607 50 19 - - - - Ostatní 8 A  

5607 50 30 - - - O délkové hmotnosti 50 000 decitex (5 g/m) nebo nižší 8 A  

5607 50 90 - - Z ostatních syntetických vláken 8 A  

5607 90 - Ostatní    

5607 90 20 - - Z abakových vláken (Manilské konopí nebo Musa textilis Nee) nebo 

jiných tvrdých vláken (listů); z juty nebo jiných textilních lýkových 

vláken čísla 5303 

6 A  



 

430 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5607 90 90 - - Ostatní 8 A  

5608  Vázané síťoviny z motouzů, šňůr nebo provazů; zcela zhotovené 

rybářské sítě a jiné zcela zhotovené sítě, z textilních materiálů 

   

 - Z chemických textilních materiálů    

5608 11 - - Zcela zhotovené rybářské sítě    

5608 11 20 - - - Z motouzů, šňůr, provazů nebo lan 8 A  

5608 11 80 - - - Ostatní 8 A  

5608 19 - - Ostatní    

 - - - Zcela zhotovené sítě    

 - - - - Z nylonu nebo jiných polyamidů    

5608 19 11 - - - - - Z motouzů, šňůr, provazů nebo lan 8 A  

5608 19 19 - - - - - Ostatní 8 A  

5608 19 30 - - - - Ostatní 8 A  

5608 19 90 - - - Ostatní 8 A  

5608 90 00 - Ostatní 8 A  



 

431 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5609 00 00  Výrobky z nití, pásků nebo podobných tvarů čísel 5404 nebo 5405, 

motouzů, šňůr, provazů nebo lan, jinde neuvedené ani nezahrnuté 

5,8 A  

57  KAPITOLA 57 – KOBERCE A JINÉ TEXTILNÍ PODLAHOVÉ 

KRYTINY 

   

5701   Koberce a jiné textilní podlahové krytiny, vázané, též zcela zhotovené    

5701 10 - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů    

5701 10 10 - - Obsahující celkem více než 10 % hmotnostních hedvábí nebo 

odpadového hedvábí, jiného než buretového 

8 A  

5701 10 90 - - Ostatní 8 MAX 2,8 EUR/m
2
 A  

5701 90 - Z ostatních textilních materiálů    



 

432 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5701 90 10 - - Z hedvábí, z hedvábného odpadu, jiného než buretového, ze syntetických 

vláken, z nití čísla 5605 nebo z textilních materiálů obsahujících kovové 

nitě 

8 A  

5701 90 90 - - Z ostatních textilních materiálů 3,5 A  

5702  Koberce a jiné textilní podlahové krytiny, tkané, avšak nevšívané ani 

nepovločkované, též zcela zhotovené, včetně druhů „Kelim“ neboli 

„Kilim“, „Schumacks“ neboli „Soumak“, „Karamanie“ a podobných 

ručně tkaných koberců 

   

5702 10 00 - „Kelim“ neboli „Kilim“, „Schumacks“ neboli „Soumak“, „Karamanie“ a 

podobné ručně tkané koberce 

3 A  

5702 20 00 - Podlahové krytiny z kokosových vláken 4 A  

 - Ostatní, s vlasovým povrchem, ne zcela zhotovené    



 

433 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5702 31 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů    

5702 31 10 - - - Axminsterké koberce 8 A  

5702 31 80 - - - Ostatní 8 A  

5702 32 - - Z chemických textilních materiálů    

5702 32 10 - - - Axminsterké koberce 8 A  

5702 32 90 - - - Ostatní 8 A  

5702 39 00 - - Z ostatních textilních materiálů 8 A  

 - Ostatní, s vlasovým povrchem, zcela zhotovené    

5702 41 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů    

5702 41 10 - - - Axminsterké koberce 8 A  

5702 41 90 - - - Ostatní 8 A  

5702 42 - - Z chemických textilních materiálů    

5702 42 10 - - - Axminsterké koberce 8 A  

5702 42 90 - - - Ostatní 8 A  

5702 49 00 - - Z ostatních textilních materiálů 8 A  



 

434 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5702 50 - Ostatní, bez vlasového povrchu, ne zcela zhotovené    

5702 50 10 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 8 A  

 - - Z chemických textilních materiálů    

5702 50 31 - - - Z polypropylenu 8 A  

5702 50 39 - - - Ostatní 8 A  

5702 50 90 - - Z ostatních textilních materiálů 8 A  

 - Ostatní, bez vlasového povrchu, zcela zhotovené    

5702 91 00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 8 A  

5702 92 - - Z chemických textilních materiálů    

5702 92 10 - - - Z polypropylenu 8 A  

5702 92 90 - - - Ostatní 8 A  

5702 99 00 - - Z ostatních textilních materiálů 8 A  



 

435 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5703  Koberce a jiné textilní podlahové krytiny, všívané, též zcela zhotovené    

5703 10 00 - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 8 A  

5703 20 - Z nylonu nebo jiných polyamidů    

 - - Potištěné    

5703 20 12 - - - Dlaždice, o ploše nejvýše 1 m² 8 A  

5703 20 18 - - - Ostatní 8 A  

 - - Ostatní    

5703 20 92 - - - Dlaždice, o ploše nejvýše 1 m² 8 A  

5703 20 98 - - - Ostatní 8 A  

5703 30 - Z ostatních chemických textilních materiálů    

 - - Z polypropylenu    



 

436 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5703 30 12 - - - Dlaždice, o ploše nejvýše 1 m² 8 A  

5703 30 18 - - - Ostatní 8 A  

 - - Ostatní    

5703 30 82 - - - Dlaždice, o ploše nejvýše 1 m² 8 A  

5703 30 88 - - - Ostatní 8 A  

5703 90 - Z ostatních textilních materiálů    

5703 90 20 - - Dlaždice, o ploše nejvýše 1 m² 8 A  

5703 90 80 - - Ostatní 8 A  

5704   Koberce a jiné textilní podlahové krytiny z plsti, nevšívané ani 

nepovločkované, též zcela zhotovené 

   

5704 10 00 - Dlaždice, o ploše nejvýše 0,3 m² 6,7 A  



 

437 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5704 90 00 - Ostatní 6,7 A  

5705 00   Ostatní koberce a ostatní textilní podlahové krytiny, též zcela zhotovené    

5705 00 30 - Z chemických textilních materiálů 8 A  

5705 00 80 - Z ostatních textilních materiálů 8 A  

58  KAPITOLA 58 – SPECIÁLNÍ TKANINY; VŠÍVANÉ TEXTILIE; 

KRAJKY; TAPISERIE; PRÝMKAŘSKÉ VÝROBKY; VÝŠIVKY 

   

5801   Vlasové tkaniny a žinylkové tkaniny, jiné než textilie čísel 5802 nebo 

5806 

   

5801 10 00 - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 8 A  

 - Z bavlny    

5801 21 00 - - Útkové vlasové tkaniny, neřezané 8 A  

5801 22 00 - - Útkové vlasové tkaniny, řezané, vroubkované (manšestr) 8 A  

5801 23 00 - - Ostatní útkové vlasové tkaniny 8 A  



 

438 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5801 26 00 - - Žinylkové tkaniny 8 A  

5801 27 00 - - Osnovní vlasové tkaniny 8 A  

 - Z chemických vláken    

5801 31 00 - - Útkové vlasové tkaniny, neřezané 8 A  

5801 32 00 - - Útkové vlasové tkaniny, řezané, vroubkované (manšestr) 8 A  

5801 33 00 - - Ostatní útkové vlasové tkaniny 8 A  

5801 36 00 - - Žinylkové tkaniny 8 A  

5801 37 00 - - Osnovní vlasové tkaniny 8 A  

5801 90 - Z ostatních textilních materiálů    

5801 90 10 - - Ze lnu 8 A  

5801 90 90 - - Ostatní 8 A  

5802  Froté a podobné smyčkové tkaniny, jiné než stuhy čísla 5806; všívané 

textilie, jiné než výrobky čísla 5703 

   



 

439 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Froté a podobné smyčkové tkaniny, z bavlny    

5802 11 00 - - Nebělené 8 A  

5802 19 00 - - Ostatní 8 A  

5802 20 00 - Froté a podobné smyčkové tkaniny, z ostatních textilních materiálů 8 A  

5802 30 00 - Všívané textilie 8 A  

5803 00   Perlinkové tkaniny, jiné než stuhy čísla 5806    

5803 00 10 - Z bavlny 5,8 A  

5803 00 30 - Z hedvábí nebo hedvábného odpadu 7,2 A  

5803 00 90 - Ostatní 8 A  

5804  Tyly, bobinové tyly a síťové textilie, kromě tkanin, pletených nebo 

háčkovaných textilií; krajky v metráži, pásech nebo motivech, jiné než 

výrobky čísel 6002 až 6006 

   



 

440 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5804 10 - Tyly, bobinové tyly a síťové textilie    

5804 10 10 - - Hladké 6,5 A  

5804 10 90 - - Ostatní 8 A  

 - Strojově vyrobené krajky    

5804 21 - - Z chemických vláken    

5804 21 10 - - - Vyrobené na krajkových paličkovacích strojích 8 A  

5804 21 90 - - - Ostatní 8 A  

5804 29 - - Z ostatních textilních materiálů    

5804 29 10 - - - Vyrobené na krajkových paličkovacích strojích 8 A  

5804 29 90 - - - Ostatní 8 A  

5804 30 00 - Ručně vyrobené krajky 8 A  

5805 00 00  Ručně tkané tapiserie typu Goblén, Flanderský goblén, Aubusson, 

Beauvais a podobné a jehlou vypracované tapiserie (například stehem 

zvaným petit point nebo křížovým stehem), též zcela zhotovené 

5,6 A  



 

441 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5806  Tkané stuhy, jiné než výrobky čísla 5807; stuhy bez útku sestávající z 

osnovy spojené lepidlem (bolduky) 

   

5806 10 00 - Vlasové tkané stuhy (včetně froté a podobných smyčkových stuh) a 

žinylkové stuhy 

6,3 A  

5806 20 00 - Ostatní tkané stuhy obsahující 5 % hmotnostních nebo více 

elastomerových nití nebo kaučukových nití 

7,5 A  

 - Ostatní tkané stuhy    

5806 31 00 - - Z bavlny 7,5 A  

5806 32 - - Z chemických vláken    

5806 32 10 - - - S pravými kraji 7,5 A  

5806 32 90 - - - Ostatní 7,5 A  

5806 39 00 - - Z ostatních textilních materiálů 7,5 A  



 

442 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5806 40 00 - Stuhy bez útku sestávající z osnovy spojené lepidlem (bolduky) 6,2 A  

5807  Štítky, odznaky a podobné výrobky z textilních materiálů, v metráži, v 

pásech nebo vystřižené na tvar nebo velikost, nevyšívané 

   

5807 10 - Tkané    

5807 10 10 - - S vetkaným nápisem nebo motivem 6,2 A  

5807 10 90 - - Ostatní 6,2 A  

5807 90 - Ostatní    

5807 90 10 - - Z plsti nebo netkaných textilií 6,3 A  

5807 90 90 - - Ostatní 8 A  

5808  Prýmky v metráži; ozdobné lemovky v metráži, bez výšivek, jiné než 

pletené nebo háčkované; střapce, bambule a podobné výrobky 

   



 

443 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5808 10 00 - Prýmky v metráži 5 A  

5808 90 00 - Ostatní 5,3 A  

5809 00 00  Tkaniny z kovových nití a tkaniny z metalizovaných nití čísla 5605 

používané v oděvnictví, jako dekorační textilie nebo pro podobné účely, 

jinde neuvedené ani nezahrnuté 

5,6 A  

5810  Výšivky v metráži, v pásech nebo v motivech    

5810 10 - Výšivky bez viditelného podkladu    

5810 10 10 - - V hodnotě převyšující 35 EUR za 1 kg čisté hmotnosti 5,8 A  

5810 10 90 - - Ostatní 8 A  

 - Ostatní výšivky    

5810 91 - - Z bavlny    



 

444 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5810 91 10 - - - V hodnotě převyšující 17,50 EUR za 1 kg čisté hmotnosti 5,8 A  

5810 91 90 - - - Ostatní 7,2 A  

5810 92 - - Z chemických vláken    

5810 92 10 - - - V hodnotě převyšující 17,50 EUR za 1 kg čisté hmotnosti 5,8 A  

5810 92 90 - - - Ostatní 7,2 A  

5810 99 - - Z ostatních textilních materiálů    

5810 99 10 - - - V hodnotě převyšující 17,50 EUR za 1 kg čisté hmotnosti 5,8 A  

5810 99 90 - - - Ostatní 7,2 A  

5811 00 00  Prošívané textilní výrobky v metráži, složené z jedné nebo několika 

vrstev textilních materiálů, spojených s výplňkovým materiálem šitím, 

prošitím nebo jinak, jiné než výšivky čísla 5810 

8 A  



 

445 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

59  KAPITOLA 59 – TEXTILIE IMPREGNOVANÉ, POVRSTVENÉ, 

POTAŽENÉ NEBO LAMINOVANÉ; TEXTILNÍ VÝROBKY 

VHODNÉ PRO PRŮMYSLOVÉ POUŽITÍ 

   

5901  Textilie povrstvené lepidlem nebo škrobovými látkami, používané pro 

vnější obaly knih nebo podobné účely; kopírovací nebo průsvitná plátna 

na výkresy; připravené malířské plátno; ztužené plátno a podobné 

ztužené textilie používané jako kloboučnické podložky 

   

5901 10 00 - Textilie povrstvené lepidlem nebo škrobovými látkami, používané pro 

vnější obaly knih nebo podobné účely 

6,5 A  

5901 90 00 - Ostatní 6,5 A  



 

446 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5902  Pneumatikové kordové textilie z vysokopevnostních nití z nylonu nebo 

jiných polyamidů, polyesterů nebo viskózového vlákna 

   

5902 10 - Z nylonu nebo jiných polyamidů    

5902 10 10 - - Impregnované kaučukem 5,6 A  

5902 10 90 - - Ostatní 8 A  

5902 20 - Z polyesterů    

5902 20 10 - - Impregnované kaučukem 5,6 A  

5902 20 90 - - Ostatní 8 A  

5902 90 - Ostatní    

5902 90 10 - - Impregnované kaučukem 5,6 A  

5902 90 90 - - Ostatní 8 A  

5903  Textilie impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované plasty, 

jiné než čísla 5902 

   



 

447 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5903 10 - S poly(vinylchloridem)    

5903 10 10 - - Impregnované 8 A  

5903 10 90 - - Povrstvené, potažené nebo laminované 8 A  

5903 20 - S polyurethanem    

5903 20 10 - - Impregnované 8 A  

5903 20 90 - - Povrstvené, potažené nebo laminované 8 A  

5903 90 - Ostatní    

5903 90 10 - - Impregnované 8 A  

 - - Povrstvené, potažené nebo laminované    

5903 90 91 - - - Deriváty celulózy nebo jinými plasty, s textilií tvořící lícní stranu 8 A  

5903 90 99 - - - Ostatní 8 A  

5904  Linoleum, též přiříznuté do tvaru; podlahové krytiny sestávající z 

povrstvení nebo povlaku na textilní podložce, též přiříznuté do tvaru 

   



 

448 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5904 10 00 - Linoleum 5,3 A  

5904 90 00 - Ostatní 5,3 A  

5905 00  Textilní tapety    

5905 00 10 - Sestávající z rovnoběžných nití připevněných na podložku z jakéhokoliv 

materiálu 

5,8 A  

 - Ostatní    

5905 00 30 - - Ze lnu 8 A  

5905 00 50 - - Z juty 4 A  

5905 00 70 - - Z chemických vláken 8 A  

5905 00 90 - - Ostatní 6 A  

5906  Pogumované textilie, jiné než čísla 5902    

5906 10 00 - Lepicí páska o šířce nepřesahující 20 cm 4,6 A  

 - Ostatní    



 

449 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5906 91 00 - - Pletené nebo háčkované 6,5 A  

5906 99 - - Ostatní    

5906 99 10 - - - Textilie uvedené v poznámce 4 písm. c) k této kapitole 8 A  

5906 99 90 - - - Ostatní 5,6 A  

5907 00 00  Textilie jiným způsobem impregnované, povrstvené nebo potažené; 

malované plátno pro divadelní scénu, textilie pro pozadí ve studiích nebo 

podobné textilie 

4,9 A  

5908 00 00  Textilní knoty, tkané, spletené nebo pletené, pro lampy, vařiče, 

zapalovače, svíčky nebo podobné výrobky; žárové punčošky a duté 

úplety sloužící k jejich výrobě, též impregnované 

5,6 A  



 

450 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5909 00  Textilní hadice k čerpadlům a podobné hadice, též s armaturou nebo 

příslušenstvím z jiných materiálů 

   

5909 00 10 - Ze syntetických vláken 6,5 A  

5909 00 90 - Z ostatních textilních materiálů 6,5 A  

5910 00 00  Převodové nebo dopravníkové pásy nebo řemeny z textilního materiálu, 

též impregnované, povrstvené, potažené nebo laminované plasty nebo 

zesílené kovem nebo jiným materiálem 

5,1 A  

5911  Textilní výrobky a zboží pro technické účely specifikované v poznámce 

7 k této kapitole 

   



 

451 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5911 10 00 - Textilie, plsti a tkaniny s plsťovou podšívkou, povrstvené, potažené nebo 

laminované kaučukem, usní nebo jinými materiály používanými na 

mykací povlaky a podobné textilie pro jiné technické účely, včetně 

velurových stuh impregnovaných kaučukem, pro krytí osnovních vratidel 

5,3 A  

5911 20 00 - Plátna k prosévání, též zcela zhotovená 4,6 A  

 - Textilie a plsti, nekonečné nebo opatřené spojovacími částmi, používané 

na papírenských nebo podobných strojích (například na buničinu nebo 

azbestocement) 

   



 

452 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5911 31 - - O plošné hmotnosti nižší než 650 g/m²    

 - - - Z hedvábí nebo z chemických vláken    

5911 31 11 - - - - Tkaniny druhů používaných na papírenských strojích (například 

tvarované tkaniny) 

5,8 A  

5911 31 19 - - - - Ostatní 5,8 A  

5911 31 90 - - - Z ostatních textilních materiálů 4,4 A  

5911 32 - - S plošnou hmotností 650 g/m² nebo vyšší    

 - - - Z hedvábí nebo z chemických vláken    

5911 32 11 - - - - Tkaniny s vpichovanou plstěnou vrstvou, druhů používaných na 

papírenských strojích (například lisované plsti) 

5,8 A  

5911 32 19 - - - - Ostatní 5,8 A  

5911 32 90 - - - Z ostatních textilních materiálů 4,4 A  



 

453 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

5911 40 00 - Filtrační plachetky používané v olejových lisech nebo podobných 

zařízeních, včetně plachetek z vlasů 

6 A  

5911 90 - Ostatní    

5911 90 10 - - Z plsti 6 A  

5911 90 90 - - Ostatní 6 A  

60  KAPITOLA 60 – PLETENÉ NEBO HÁČKOVANÉ TEXTILIE    

6001   Vlasové textilie, včetně textilií s „dlouhým vlasem“ a smyčkových 

textilií, pletené nebo háčkované 

   

6001 10 00 - S „dlouhým vlasem“ 8 A  

 - Smyčkové textilie    

6001 21 00 - - Z bavlny 8 A  

6001 22 00 - - Z chemických vláken 8 A  

6001 29 00 - - Z ostatních textilních materiálů 8 A  

 - Ostatní    



 

454 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6001 91 00 - - Z bavlny 8 A  

6001 92 00 - - Z chemických vláken 8 A  

6001 99 00 - - Z ostatních textilních materiálů 8 A  

6002  Pletené nebo háčkované textilie o šířce nepřesahující 30 cm, obsahující 

5 % hmotnostních nebo více elastomerových nití nebo kaučukových nití, 

jiné než čísla 6001 

   

6002 40 00 - Obsahující 5 % hmotnostních nebo více elastomerových nití, avšak 

neobsahující kaučukové nitě 

8 A  

6002 90 00 - Ostatní 6,5 A  

6003  Pletené nebo háčkované textilie o šířce nepřesahující 30 cm, jiné než 

čísel 6001 nebo 6002 

   



 

455 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6003 10 00 - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 8 A  

6003 20 00 - Z bavlny 8 A  

6003 30 - Ze syntetických vláken    

6003 30 10 - - Rašlová krajka 8 A  

6003 30 90 - - Ostatní 8 A  

6003 40 00 - Z umělých vláken 8 A  

6003 90 00 - Ostatní 8 A  

6004  Pletené nebo háčkované textilie o šířce převyšující 30 cm, obsahující 

5 % hmotnostních nebo více elastomerových nití nebo kaučukových nití, 

jiné než čísla 6001 

   

6004 10 00 - Obsahující 5 % hmotnostních nebo více elastomerových nití, avšak 

neobsahující kaučukové nitě 

8 A  

6004 90 00 - Ostatní 6,5 A  



 

456 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6005  Osnovní pleteniny (včetně pletenin vyrobených na galonových pletacích 

strojích), jiné než čísel 6001 až 6004 

   

 - Z bavlny    

6005 21 00 - - Nebělené nebo bělené 8 A  

6005 22 00 - - Barvené 8 A  

6005 23 00 - - Z různobarevných nití 8 A  

6005 24 00 - - Potištěné 8 A  

 - Ze syntetických vláken    

6005 31 - - Nebělené nebo bělené    

6005 31 10 - - - Pro záclony, včetně síťové záclonoviny 8 A  

6005 31 50 - - - Rašlová krajka, jiná než pro záclony nebo síťovou záclonovinu 8 A  

6005 31 90 - - - Ostatní 8 A  

6005 32 - - Barvené    



 

457 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6005 32 10 - - - Pro záclony, včetně síťové záclonoviny 8 A  

6005 32 50 - - - Rašlová krajka, jiná než pro záclony nebo síťovou záclonovinu 8 A  

6005 32 90 - - - Ostatní 8 A  

6005 33 - - Z různobarevných nití    

6005 33 10 - - - Pro záclony, včetně síťové záclonoviny 8 A  

6005 33 50 - - - Rašlová krajka, jiná než pro záclony nebo síťovou záclonovinu 8 A  

6005 33 90 - - - Ostatní 8 A  

6005 34 - - Potištěné    

6005 34 10 - - - Pro záclony, včetně síťové záclonoviny 8 A  

6005 34 50 - - - Rašlová krajka, jiná než pro záclony nebo síťovou záclonovinu 8 A  

6005 34 90 - - - Ostatní 8 A  

 - Z umělých vláken    



 

458 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6005 41 00 - - Nebělené nebo bělené 8 A  

6005 42 00 - - Barvené 8 A  

6005 43 00 - - Z různobarevných nití 8 A  

6005 44 00 - - Potištěné 8 A  

6005 90 - Ostatní    

6005 90 10 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 8 A  

6005 90 90 - - Ostatní 8 A  

6006   Ostatní pletené nebo háčkované textilie    

6006 10 00 - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 8 A  

 - Z bavlny    

6006 21 00 - - Nebělené nebo bělené 8 A  

6006 22 00 - - Barvené 8 A  

6006 23 00 - - Z různobarevných nití 8 A  

6006 24 00 - - Potištěné 8 A  

 - Ze syntetických vláken    



 

459 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6006 31 - - Nebělené nebo bělené    

6006 31 10 - - - Pro záclony, včetně síťové záclonoviny 8 A  

6006 31 90 - - - Ostatní 8 A  

6006 32 - - Barvené    

6006 32 10 - - - Pro záclony, včetně síťové záclonoviny 8 A  

6006 32 90 - - - Ostatní 8 A  

6006 33 - - Z různobarevných nití    

6006 33 10 - - - Pro záclony, včetně síťové záclonoviny 8 A  

6006 33 90 - - - Ostatní 8 A  

6006 34 - - Potištěné    

6006 34 10 - - - Pro záclony, včetně síťové záclonoviny 8 A  



 

460 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6006 34 90 - - - Ostatní 8 A  

 - Z umělých vláken    

6006 41 00 - - Nebělené nebo bělené 8 A  

6006 42 00 - - Barvené 8 A  

6006 43 00 - - Z různobarevných nití 8 A  

6006 44 00 - - Potištěné 8 A  

6006 90 00 - Ostatní 8 A  

61  KAPITOLA 61 – ODĚVY A ODĚVNÍ DOPLŇKY, PLETENÉ NEBO 

HÁČKOVANÉ 

   

6101  Pánské nebo chlapecké kabáty, pláště, pláštěnky, větrovky, bundy 

(včetně lyžařských) a podobné výrobky, pletené nebo háčkované, jiné 

než výrobky čísla 6103 

   

6101 20 - Z bavlny    



 

461 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6101 20 10 - - Kabáty, pláště, pláštěnky a podobné výrobky 12 B5  

6101 20 90 - - Větrovky, bundy (včetně lyžařských) a podobné výrobky 12 B5  

6101 30 - Z chemických vláken    

6101 30 10 - - Kabáty, pláště, pláštěnky a podobné výrobky 12 B3  

6101 30 90 - - Větrovky, bundy (včetně lyžařských) a podobné výrobky 12 A  

6101 90 - Z ostatních textilních materiálů    

6101 90 20 - - Kabáty, pláště, pláštěnky a podobné výrobky 12 B3  

6101 90 80 - - Větrovky, bundy (včetně lyžařských) a podobné výrobky 12 B3  



 

462 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6102  Dámské nebo dívčí kabáty, pláště, pláštěnky, větrovky, bundy (včetně 

lyžařských) a podobné výrobky, pletené nebo háčkované, jiné než 

výrobky čísla 6104 

   

6102 10 - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů    

6102 10 10 - - Kabáty, pláště, pláštěnky a podobné výrobky 12 B5  

6102 10 90 - - Větrovky, bundy (včetně lyžařských) a podobné výrobky 12 B5  

6102 20 - Z bavlny    

6102 20 10 - - Kabáty, pláště, pláštěnky a podobné výrobky 12 B3  

6102 20 90 - - Větrovky, bundy (včetně lyžařských) a podobné výrobky 12 B3  



 

463 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6102 30 - Z chemických vláken    

6102 30 10 - - Kabáty, pláště, pláštěnky a podobné výrobky 12 B3  

6102 30 90 - - Větrovky, bundy (včetně lyžařských) a podobné výrobky 12 A  

6102 90 - Z ostatních textilních materiálů    

6102 90 10 - - Kabáty, pláště, pláštěnky a podobné výrobky 12 B3  

6102 90 90 - - Větrovky, bundy (včetně lyžařských) a podobné výrobky 12 B3  

6103  Pánské nebo chlapecké obleky, komplety, saka, blejzry (sportovní saka), 

kalhoty, náprsenkové kalhoty se šlemi, krátké kalhoty a šortky (jiné než 

plavky), pletené nebo háčkované 

   



 

464 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6103 10 - Obleky    

6103 10 10 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 12 A  

6103 10 90 - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

 - Komplety    

6103 22 00 - - Z bavlny 12 A  

6103 23 00 - - Ze syntetických vláken 12 B5  

6103 29 00 - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

 - Saka a blejzry    

6103 31 00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 12 A  

6103 32 00 - - Z bavlny 12 A  

6103 33 00 - - Ze syntetických vláken 12 B3  

6103 39 00 - - Z ostatních textilních materiálů 12 B3  

 - Kalhoty, náprsenkové kalhoty se šlemi, krátké kalhoty a šortky    

6103 41 00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 12 A  



 

465 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6103 42 00 - - Z bavlny 12 B5  

6103 43 00 - - Ze syntetických vláken 12 B5  

6103 49 00 - - Z ostatních textilních materiálů 12 B3  

6104  Dámské nebo dívčí kostýmy, komplety, saka, blejzry (sportovní saka), 

šaty, sukně, kalhotové sukně, kalhoty, náprsenkové kalhoty se šlemi, 

krátké kalhoty a šortky (jiné než plavky), pletené nebo háčkované 

   

 - Kostýmy    

6104 13 00 - - Ze syntetických vláken 12 A  

6104 19 - - Z ostatních textilních materiálů    

6104 19 20 - - - Z bavlny 12 A  

6104 19 90 - - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

 - Komplety    

6104 22 00 - - Z bavlny 12 A  

6104 23 00 - - Ze syntetických vláken 12 A  



 

466 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6104 29 - - Z ostatních textilních materiálů    

6104 29 10 - - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 12 A  

6104 29 90 - - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

 - Saka a blejzry    

6104 31 00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 12 A  

6104 32 00 - - Z bavlny 12 A  

6104 33 00 - - Ze syntetických vláken 12 B5  

6104 39 00 - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

 - Šaty    

6104 41 00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 12 A  

6104 42 00 - - Z bavlny 12 A  

6104 43 00 - - Ze syntetických vláken 12 B3  

6104 44 00 - - Z umělých vláken 12 A  

6104 49 00 - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

 - Sukně a kalhotové sukně    



 

467 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6104 51 00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 12 A  

6104 52 00 - - Z bavlny 12 A  

6104 53 00 - - Ze syntetických vláken 12 B5  

6104 59 00 - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

 - Kalhoty, náprsenkové kalhoty se šlemi, krátké kalhoty a šortky    

6104 61 00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 12 A  

6104 62 00 - - Z bavlny 12 A  

6104 63 00 - - Ze syntetických vláken 12 B3  

6104 69 00 - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

6105  Pánské nebo chlapecké košile, pletené nebo háčkované    

6105 10 00 - Z bavlny 12 B5  

6105 20 - Z chemických vláken    

6105 20 10 - - Ze syntetických vláken 12 B5  

6105 20 90 - - Z umělých vláken 12 B5  



 

468 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6105 90 - Z ostatních textilních materiálů    

6105 90 10 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 12 A  

6105 90 90 - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

6106  Dámské nebo dívčí halenky, košile a košilové halenky, pletené nebo 

háčkované 

   

6106 10 00 - Z bavlny 12 A  

6106 20 00 - Z chemických vláken 12 A  

6106 90 - Z ostatních textilních materiálů    

6106 90 10 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 12 A  

6106 90 30 - - Z hedvábí nebo hedvábného odpadu 12 A  

6106 90 50 - - Ze lnu nebo ramie 12 A  

6106 90 90 - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

6107  Pánské nebo chlapecké slipy, spodky, noční košile, pyžama, koupací 

pláště, župany a podobné výrobky, pletené nebo háčkované 

   

 - Slipy a spodky    



 

469 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6107 11 00 - - Z bavlny 12 B5  

6107 12 00 - - Z chemických vláken 12 B3  

6107 19 00 - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

 - Noční košile a pyžama    

6107 21 00 - - Z bavlny 12 B5  

6107 22 00 - - Z chemických vláken 12 A  

6107 29 00 - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

 - Ostatní    

6107 91 00 - - Z bavlny 12 A  

6107 99 00 - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

6108  Dámské nebo dívčí kombiné, spodničky, kalhotky, noční košile, pyžama, 

nedbalky (negližé), koupací pláště, župany a podobné výrobky, pletené 

nebo háčkované 

   

 - Kombiné a spodničky    



 

470 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6108 11 00 - - Z chemických vláken 12 B3  

6108 19 00 - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

 - Kalhotky    

6108 21 00 - - Z bavlny 12 B5  

6108 22 00 - - Z chemických vláken 12 B5  

6108 29 00 - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

 - Noční košile a pyžama    

6108 31 00 - - Z bavlny 12 B5  

6108 32 00 - - Z chemických vláken 12 B3  

6108 39 00 - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

 - Ostatní    

6108 91 00 - - Z bavlny 12 A  

6108 92 00 - - Z chemických vláken 12 A  

6108 99 00 - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  



 

471 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6109  Vrchní trička, tílka bez rukávů a ostatní nátělníky, pletené nebo 

háčkované 

   

6109 10 00 - Z bavlny 12 B5  

6109 90 - Z ostatních textilních materiálů    

6109 90 20 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů nebo chemických vláken 12 B5  

6109 90 90 - - Z ostatních textilních materiálů 12 B5  

6110   Svetry, pulovry, zapínací vesty, vesty a podobné výrobky, pletené nebo 

háčkované 

   

 - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů    

6110 11 - - Z vlny    

6110 11 10 - - - Svetry a pulovry obsahující nejméně 50 % hmotnostních vlny a o 

hmotnosti 600 g nebo více na kus 

10,5 B5  

 - - - Ostatní    



 

472 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6110 11 30 - - - - Pánské nebo chlapecké 12 B5  

6110 11 90 - - - - Dámské nebo dívčí 12 B5  

6110 12 - - Z kašmírských koz    

6110 12 10 - - - Pánské nebo chlapecké 12 B5  

6110 12 90 - - - Dámské nebo dívčí 12 B5  

6110 19 - - Ostatní    

6110 19 10 - - - Pánské nebo chlapecké 12 B5  

6110 19 90 - - - Dámské nebo dívčí 12 B5  

6110 20 - Z bavlny    

6110 20 10 - - Roláky 12 B5  

 - - Ostatní    

6110 20 91 - - - Pánské nebo chlapecké 12 B5  

6110 20 99 - - - Dámské nebo dívčí 12 B5  



 

473 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6110 30 - Z chemických vláken    

6110 30 10 - - Roláky 12 B5  

 - - Ostatní    

6110 30 91 - - - Pánské nebo chlapecké 12 B5  

6110 30 99 - - - Dámské nebo dívčí 12 B5  

6110 90 - Z ostatních textilních materiálů    

6110 90 10 - - Ze lnu nebo ramie 12 B5  

6110 90 90 - - Z ostatních textilních materiálů 12 B5  

6111  Kojenecké oděvy a oděvní doplňky, pletené nebo háčkované    

6111 20 - Z bavlny    

6111 20 10 - - Prstové rukavice, palčáky a rukavice bez prstů 8,9 A  

6111 20 90 - - Ostatní 12 A  

6111 30 - Ze syntetických vláken    

6111 30 10 - - Prstové rukavice, palčáky a rukavice bez prstů 8,9 A  

6111 30 90 - - Ostatní 12 A  



 

474 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6111 90 - Z ostatních textilních materiálů    

 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů    

6111 90 11 - - - Prstové rukavice, palčáky a rukavice bez prstů 8,9 A  

6111 90 19 - - - Ostatní 12 A  

6111 90 90 - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

6112  Teplákové soupravy, lyžařské kombinézy a komplety, plavky, pletené 

nebo háčkované 

   

 - Teplákové soupravy    

6112 11 00 - - Z bavlny 12 A  

6112 12 00 - - Ze syntetických vláken 12 A  

6112 19 00 - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

6112 20 00 - Lyžařské kombinézy a komplety 12 B3  

 - Pánské nebo chlapecké plavky    

6112 31 - - Ze syntetických vláken    

6112 31 10 - - - Obsahující 5 % hmotnostních nebo více kaučukových nití 8 B3  



 

475 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6112 31 90 - - - Ostatní 12 B3  

6112 39 - - Z ostatních textilních materiálů    

6112 39 10 - - - Obsahující 5 % hmotnostních nebo více kaučukových nití 8 A  

6112 39 90 - - - Ostatní 12 A  

 - Dámské nebo dívčí plavky    

6112 41 - - Ze syntetických vláken    

6112 41 10 - - - Obsahující 5 % hmotnostních nebo více kaučukových nití 8 A  

6112 41 90 - - - Ostatní 12 B3  

6112 49 - - Z ostatních textilních materiálů    

6112 49 10 - - - Obsahující 5 % hmotnostních nebo více kaučukových nití 8 A  

6112 49 90 - - - Ostatní 12 A  



 

476 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6113 00  Oděvy zcela zhotovené z pletených nebo háčkovaných textilií čísel 5903, 

5906 nebo 5907 

   

6113 00 10 - Z pletených nebo háčkovaných textilií čísla 5906 8 A  

6113 00 90 - Ostatní 12 A  

6114  Ostatní oděvy, pletené nebo háčkované    

6114 20 00 - Z bavlny 12 A  

6114 30 00 - Z chemických vláken 12 A  

6114 90 00 - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

6115  Punčochové kalhoty, punčochy, podkolenky, ponožky a jiné punčochové 

zboží, včetně punčochového zboží s odstupňovaným stlačením 

(například punčochy na křečové žíly) a obuvi bez podrážek, pletené nebo 

háčkované 

   



 

477 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6115 10 - Punčochové zboží s odstupňovaným stlačením (například punčochy na 

křečové žíly) 

   

6115 10 10 - - Punčochy na křečové žíly ze syntetických vláken 8 A  

6115 10 90 - - Ostatní 12 A  

 - Ostatní punčochové kalhoty    

6115 21 00 - - Ze syntetických vláken, o délkové hmotnosti jednoduché nitě nižší než 

67 decitex 

12 A  

6115 22 00 - - Ze syntetických vláken, o délkové hmotnosti jednoduché nitě 67 decitex 

nebo vyšší 

12 A  

6115 29 00 - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

6115 30 - Ostatní dámské dlouhé punčochy nebo podkolenky, o délkové hmotnosti 

jednoduché nitě nižší než 67 decitex 

   

 - - Ze syntetických vláken    



 

478 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6115 30 11 - - - Podkolenky 12 A  

6115 30 19 - - - Ostatní 12 A  

6115 30 90 - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

 - Ostatní    

6115 94 00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 12 A  

6115 95 00 - - Z bavlny 12 A  

6115 96 - - Ze syntetických vláken    

6115 96 10 - - - Podkolenky 12 A  

 - - - Ostatní    

6115 96 91 - - - - Dámské punčochy 12 A  

6115 96 99 - - - - Ostatní 12 A  

6115 99 00 - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

6116  Prstové rukavice, palčáky a rukavice bez prstů, pletené nebo háčkované    

6116 10 - Impregnované, povrstvené nebo potažené plasty nebo kaučukem    



 

479 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6116 10 20 - - Prstové rukavice impregnované, povrstvené nebo potažené kaučukem 8 A  

6116 10 80 - - Ostatní 8,9 A  

 - Ostatní    

6116 91 00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 8,9 A  

6116 92 00 - - Z bavlny 8,9 A  

6116 93 00 - - Ze syntetických vláken 8,9 B3  

6116 99 00 - - Z ostatních textilních materiálů 8,9 A  

6117  Ostatní zcela zhotovené oděvní doplňky, pletené nebo háčkované; 

pletené nebo háčkované části oděvů nebo oděvních doplňků 

   

6117 10 00 - Přehozy, šátky, šály, mantily, závoje a podobné výrobky 12 A  

6117 80 - Ostatní doplňky    



 

480 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6117 80 10 - - Pletené nebo háčkované, elastické nebo pogumované kaučukem 8 A  

6117 80 80 - - Ostatní 12 A  

6117 90 00 - Části 12 A  

62  KAPITOLA 62 – ODĚVY A ODĚVNÍ DOPLŇKY, JINÉ NEŽ 

PLETENÉ NEBO HÁČKOVANÉ 

   

6201  Pánské nebo chlapecké kabáty, pláště, pláštěnky, větrovky, bundy 

(včetně lyžařských) a podobné výrobky, jiné než výrobky čísla 6203 

   

 - Kabáty, pláště do deště, pláště, pláštěnky a podobné výrobky    

6201 11 00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 12 B7  

6201 12 - - Z bavlny    



 

481 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6201 12 10 - - - O hmotnosti nepřesahující 1 kg na kus 12 B7  

6201 12 90 - - - O hmotnosti převyšující 1 kg na kus 12 B7  

6201 13 - - Z chemických vláken    

6201 13 10 - - - O hmotnosti nepřesahující 1 kg na kus 12 B7  

6201 13 90 - - - O hmotnosti převyšující 1 kg na kus 12 B7  

6201 19 00 - - Z ostatních textilních materiálů 12 B7  

 - Ostatní    

6201 91 00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 12 B7  

6201 92 00 - - Z bavlny 12 B7  

6201 93 00 - - Z chemických vláken 12 B5  

6201 99 00 - - Z ostatních textilních materiálů 12 B7  



 

482 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6202  Dámské nebo dívčí kabáty, pláště, pláštěnky, větrovky, bundy (včetně 

lyžařských) a podobné výrobky, jiné než výrobky čísla 6204 

   

 - Kabáty, pláště do deště, pláště, pláštěnky a podobné výrobky    

6202 11 00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 12 B5  

6202 12 - - Z bavlny    

6202 12 10 - - - O hmotnosti nepřesahující 1 kg na kus 12 B7  

6202 12 90 - - - O hmotnosti převyšující 1 kg na kus 12 B5  

6202 13 - - Z chemických vláken    

6202 13 10 - - - O hmotnosti nepřesahující 1 kg na kus 12 B7  



 

483 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6202 13 90 - - - O hmotnosti převyšující 1 kg na kus 12 B5  

6202 19 00 - - Z ostatních textilních materiálů 12 B7  

 - Ostatní    

6202 91 00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 12 B7  

6202 92 00 - - Z bavlny 12 B7  

6202 93 00 - - Z chemických vláken 12 B7  

6202 99 00 - - Z ostatních textilních materiálů 12 B7  

6203  Pánské nebo chlapecké obleky, komplety, saka, blejzry (sportovní saka), 

kalhoty, náprsenkové kalhoty se šlemi, krátké kalhoty a šortky (jiné než 

plavky) 

   

 - Obleky    

6203 11 00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 12 B7  

6203 12 00 - - Ze syntetických vláken 12 B7  

6203 19 - - Z ostatních textilních materiálů    

6203 19 10 - - - Z bavlny 12 A  



 

484 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6203 19 30 - - - Z umělých vláken 12 A  

6203 19 90 - - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

 - Komplety    

6203 22 - - Z bavlny    

6203 22 10 - - - Pracovní 12 B5  

6203 22 80 - - - Ostatní 12 B5  

6203 23 - - Ze syntetických vláken    

6203 23 10 - - - Pracovní 12 B5  

6203 23 80 - - - Ostatní 12 B5  

6203 29 - - Z ostatních textilních materiálů    

 - - - Z umělých vláken    

6203 29 11 - - - - Pracovní 12 B5  

6203 29 18 - - - - Ostatní 12 B5  

6203 29 30 - - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 12 B5  

6203 29 90 - - - Z ostatních textilních materiálů 12 B5  

 - Saka a blejzry    



 

485 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6203 31 00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 12 A  

6203 32 - - Z bavlny    

6203 32 10 - - - Pracovní 12 B5  

6203 32 90 - - - Ostatní 12 B5  

6203 33 - - Ze syntetických vláken    

6203 33 10 - - - Pracovní 12 B5  

6203 33 90 - - - Ostatní 12 B5  

6203 39 - - Z ostatních textilních materiálů    

 - - - Z umělých vláken    

6203 39 11 - - - - Pracovní 12 B5  

6203 39 19 - - - - Ostatní 12 B5  

6203 39 90 - - - Z ostatních textilních materiálů 12 B5  

 - Kalhoty, náprsenkové kalhoty se šlemi, krátké kalhoty a šortky    



 

486 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6203 41 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů    

6203 41 10 - - - Kalhoty a krátké kalhoty 12 B5  

6203 41 30 - - - Náprsenkové kalhoty se šlemi 12 B5  

6203 41 90 - - - Ostatní 12 B5  

6203 42 - - Z bavlny    

 - - - Kalhoty a krátké kalhoty    

6203 42 11 - - - - Pracovní 12 B5  

 - - - - Ostatní    

6203 42 31 - - - - - Z „denimu“ 12 B5  

6203 42 33 - - - - - Z vlasového manšestru 12 B5  

6203 42 35 - - - - - Ostatní 12 B5  

 - - - Náprsenkové kalhoty se šlemi    

6203 42 51 - - - - Pracovní 12 B5  

6203 42 59 - - - - Ostatní 12 B5  

6203 42 90 - - - Ostatní 12 B5  



 

487 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6203 43 - - Ze syntetických vláken    

 - - - Kalhoty a krátké kalhoty    

6203 43 11 - - - - Pracovní 12 B5  

6203 43 19 - - - - Ostatní 12 B5  

 - - - Náprsenkové kalhoty se šlemi    

6203 43 31 - - - - Pracovní 12 B5  

6203 43 39 - - - - Ostatní 12 B5  

6203 43 90 - - - Ostatní 12 B5  

6203 49 - - Z ostatních textilních materiálů    

 - - - Z umělých vláken    

 - - - - Kalhoty a krátké kalhoty    

6203 49 11 - - - - - Pracovní 12 B3  

6203 49 19 - - - - - Ostatní 12 B3  

 - - - - Náprsenkové kalhoty se šlemi    



 

488 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6203 49 31 - - - - - Pracovní 12 B3  

6203 49 39 - - - - - Ostatní 12 B3  

6203 49 50 - - - - Ostatní 12 B3  

6203 49 90 - - - Z ostatních textilních materiálů 12 B3  

6204  Dámské nebo dívčí kostýmy, komplety, saka, blejzry (sportovní saka), 

šaty, sukně, kalhotové sukně, kalhoty, náprsenkové kalhoty se šlemi, 

krátké kalhoty a šortky (jiné než plavky) 

   

 - Kostýmy    

6204 11 00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 12 A  

6204 12 00 - - Z bavlny 12 A  

6204 13 00 - - Ze syntetických vláken 12 B5  

6204 19 - - Z ostatních textilních materiálů    

6204 19 10 - - - Z umělých vláken 12 A  

6204 19 90 - - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

 - Komplety    



 

489 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6204 21 00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 12 A  

6204 22 - - Z bavlny    

6204 22 10 - - - Pracovní 12 A  

6204 22 80 - - - Ostatní 12 A  

6204 23 - - Ze syntetických vláken    

6204 23 10 - - - Pracovní 12 A  

6204 23 80 - - - Ostatní 12 A  

6204 29 - - Z ostatních textilních materiálů    

 - - - Z umělých vláken    

6204 29 11 - - - - Pracovní 12 A  

6204 29 18 - - - - Ostatní 12 A  

6204 29 90 - - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

 - Saka a blejzry    

6204 31 00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 12 A  

6204 32 - - Z bavlny    

6204 32 10 - - - Pracovní 12 B5  



 

490 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6204 32 90 - - - Ostatní 12 B5  

6204 33 - - Ze syntetických vláken    

6204 33 10 - - - Pracovní 12 B5  

6204 33 90 - - - Ostatní 12 B5  

6204 39 - - Z ostatních textilních materiálů    

 - - - Z umělých vláken    

6204 39 11 - - - - Pracovní 12 B3  

6204 39 19 - - - - Ostatní 12 B3  

6204 39 90 - - - Z ostatních textilních materiálů 12 B3  

 - Šaty    

6204 41 00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 12 B5  

6204 42 00 - - Z bavlny 12 B5  

6204 43 00 - - Ze syntetických vláken 12 B7  

6204 44 00 - - Z umělých vláken 12 B7  

6204 49 - - Z ostatních textilních materiálů    

6204 49 10 - - - Z hedvábí nebo hedvábného odpadu 12 B5  



 

491 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6204 49 90 - - - Z ostatních textilních materiálů 12 B5  

 - Sukně a kalhotové sukně    

6204 51 00 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 12 B5  

6204 52 00 - - Z bavlny 12 B7  

6204 53 00 - - Ze syntetických vláken 12 B7  

6204 59 - - Z ostatních textilních materiálů    

6204 59 10 - - - Z umělých vláken 12 B7  

6204 59 90 - - - Z ostatních textilních materiálů 12 B5  

 - Kalhoty, náprsenkové kalhoty se šlemi, krátké kalhoty a šortky    

6204 61 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů    

6204 61 10 - - - Kalhoty a krátké kalhoty 12 B5  

6204 61 85 - - - Ostatní 12 B5  

6204 62 - - Z bavlny    

 - - - Kalhoty a krátké kalhoty    

6204 62 11 - - - - Pracovní 12 B7  

 - - - - Ostatní    



 

492 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6204 62 31 - - - - - Z „denimu“ 12 B7  

6204 62 33 - - - - - Z vlasového manšestru 12 B7  

6204 62 39 - - - - - Ostatní 12 B7  

 - - - Náprsenkové kalhoty se šlemi    

6204 62 51 - - - - Pracovní 12 B7  

6204 62 59 - - - - Ostatní 12 B7  

6204 62 90 - - - Ostatní 12 B7  

6204 63 - - Ze syntetických vláken    

 - - - Kalhoty a krátké kalhoty    

6204 63 11 - - - - Pracovní 12 B7  

6204 63 18 - - - - Ostatní 12 B7  

 - - - Náprsenkové kalhoty se šlemi    

6204 63 31 - - - - Pracovní 12 B7  

6204 63 39 - - - - Ostatní 12 B7  

6204 63 90 - - - Ostatní 12 B7  



 

493 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6204 69 - - Z ostatních textilních materiálů    

 - - - Z umělých vláken    

 - - - - Kalhoty a krátké kalhoty    

6204 69 11 - - - - - Pracovní 12 B7  

6204 69 18 - - - - - Ostatní 12 B7  

 - - - - Náprsenkové kalhoty se šlemi    

6204 69 31 - - - - - Pracovní 12 B7  

6204 69 39 - - - - - Ostatní 12 B7  

6204 69 50 - - - - Ostatní 12 B7  

6204 69 90 - - - Z ostatních textilních materiálů 12 B7  

6205  Pánské nebo chlapecké košile    

6205 20 00 - Z bavlny 12 B5  

6205 30 00 - Z chemických vláken 12 B7  

6205 90 - Z ostatních textilních materiálů    

6205 90 10 - - Ze lnu nebo ramie 12 B7  

6205 90 80 - - Z ostatních textilních materiálů 12 B7  



 

494 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6206  Dámské nebo dívčí halenky, košile a košilové halenky    

6206 10 00 - Z hedvábí nebo hedvábného odpadu 12 B3  

6206 20 00 - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 12 B3  

6206 30 00 - Z bavlny 12 B3  

6206 40 00 - Z chemických vláken 12 B5  

6206 90 - Z ostatních textilních materiálů    

6206 90 10 - - Ze lnu nebo ramie 12 A  

6206 90 90 - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

6207  Pánská nebo chlapecká tílka bez rukávů a ostatní nátělníky, slipy, 

spodky, noční košile, pyžama, koupací pláště, župany a podobné 

výrobky 

   

 - Slipy a spodky    

6207 11 00 - - Z bavlny 12 B5  



 

495 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6207 19 00 - - Z ostatních textilních materiálů 12 B5  

 - Noční košile a pyžama    

6207 21 00 - - Z bavlny 12 B5  

6207 22 00 - - Z chemických vláken 12 A  

6207 29 00 - - Z ostatních textilních materiálů 12 B5  

 - Ostatní    

6207 91 00 - - Z bavlny 12 A  

6207 99 - - Z ostatních textilních materiálů    

6207 99 10 - - - Z chemických vláken 12 A  

6207 99 90 - - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

6208  Dámská nebo dívčí tílka bez rukávů a ostatní nátělníky, kombiné, 

spodničky, kalhotky, noční košile, pyžama, nedbalky (negližé), koupací 

pláště, župany a podobné výrobky 

   

 - Kombiné a spodničky    



 

496 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6208 11 00 - - Z chemických vláken 12 B5  

6208 19 00 - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

 - Noční košile a pyžama    

6208 21 00 - - Z bavlny 12 A  

6208 22 00 - - Z chemických vláken 12 A  

6208 29 00 - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

 - Ostatní    

6208 91 00 - - Z bavlny 12 A  

6208 92 00 - - Z chemických vláken 12 A  

6208 99 00 - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

6209  Kojenecké oděvy a oděvní doplňky    

6209 20 00 - Z bavlny 10,5 B5  

6209 30 00 - Ze syntetických vláken 10,5 B5  

6209 90 - Z ostatních textilních materiálů    

6209 90 10 - - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 10,5 A  



 

497 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6209 90 90 - - Z ostatních textilních materiálů 10,5 A  

6210  Oděvy zcela zhotovené z textilií čísel 5602, 5603, 5903, 5906 nebo 5907    

6210 10 - Z textilií čísel 5602 nebo 5603    

6210 10 10 - - Z textilií čísla 5602 12 B5  

 - - Z textilií čísla 5603    

6210 10 92 - - - Jednorázové pláště, používané pacienty nebo chirurgy během 

chirurgických zákroků 

12 B5  

6210 10 98 - - - Ostatní 12 B5  

6210 20 00 - Ostatní oděvy typů popsaných v položkách 6201 11 až 6201 19 12 B5  

6210 30 00 - Ostatní oděvy typů popsaných v položkách 6202 11 až 6202 19 12 B5  

6210 40 00 - Ostatní pánské nebo chlapecké oděvy 12 B5  

6210 50 00 - Ostatní dámské nebo dívčí oděvy 12 B5  



 

498 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6211  Teplákové soupravy, lyžařské kombinézy a komplety, plavky; ostatní 

oděvy 

   

 - Plavky    

6211 11 00 - - Pánské nebo chlapecké 12 A  

6211 12 00 - - Dámské nebo dívčí 12 A  

6211 20 00 - Lyžařské kombinézy a komplety 12 A  

 - Ostatní oděvy, pánské nebo chlapecké    

6211 32 - - Z bavlny    

6211 32 10 - - - Pracovní oděvy 12 B5  

 - - - Teplákové soupravy s podšívkou    

6211 32 31 - - - - Ze stejné jediné vnější textilie 12 A  

 - - - - Ostatní    

6211 32 41 - - - - - Horní části 12 A  

6211 32 42 - - - - - Dolní části 12 A  

6211 32 90 - - - Ostatní 12 A  

6211 33 - - Z chemických vláken    



 

499 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6211 33 10 - - - Pracovní oděvy 12 B5  

 - - - Teplákové soupravy s podšívkou    

6211 33 31 - - - - Ze stejné jediné vnější textilie 12 B3  

 - - - - Ostatní    

6211 33 41 - - - - - Horní části 12 B3  

6211 33 42 - - - - - Dolní části 12 B3  

6211 33 90 - - - Ostatní 12 B3  

6211 39 00 - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

 - Ostatní oděvy, dámské nebo dívčí    

6211 42 - - Z bavlny    

6211 42 10 - - - Zástěry, kombinézy, pláště se zapínáním vzadu a jiné pracovní oděvy 

(též vhodné pro použití v domácnosti) 

12 A  

 - - - Teplákové soupravy s podšívkou    



 

500 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6211 42 31 - - - - Ze stejné jediné vnější textilie 12 B5  

 - - - - Ostatní    

6211 42 41 - - - - - Horní části 12 B3  

6211 42 42 - - - - - Dolní části 12 B3  

6211 42 90 - - - Ostatní 12 B3  

6211 43 - - Z chemických vláken    

6211 43 10 - - - Zástěry, kombinézy, pláště se zapínáním vzadu a jiné pracovní oděvy 

(též vhodné pro použití v domácnosti) 

12 B5  

 - - - Teplákové soupravy s podšívkou    

6211 43 31 - - - - Ze stejné jediné vnější textilie 12 B3  

 - - - - Ostatní    



 

501 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6211 43 41 - - - - - Horní části 12 A  

6211 43 42 - - - - - Dolní části 12 A  

6211 43 90 - - - Ostatní 12 A  

6211 49 00 - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

6212  Podprsenky, podvazkové pásy, korzety, šle, podvazky, kulaté podvazky 

a podobné výrobky a jejich části, též pletené nebo háčkované 

   

6212 10 - Podprsenky    

6212 10 10 - - V sadě pro drobný prodej obsahující podprsenku a kalhotky 6,5 B5  

6212 10 90 - - Ostatní 6,5 B5  

6212 20 00 - Podvazkové pásy a podvazkové kalhotky 6,5 B5  

6212 30 00 - Korzety 6,5 B5  

6212 90 00 - Ostatní 6,5 B5  

6213  Kapesníky    



 

502 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6213 20 00 - Z bavlny 10 A  

6213 90 00 - Z ostatních textilních materiálů 10 A  

6214  Přehozy, šátky, šály, mantily, závoje a podobné výrobky    

6214 10 00 - Z hedvábí nebo hedvábného odpadu 8 B5  

6214 20 00 - Z vlny nebo jemných zvířecích chlupů 8 A  

6214 30 00 - Ze syntetických vláken 8 A  

6214 40 00 - Z umělých vláken 8 A  

6214 90 00 - Z ostatních textilních materiálů 8 A  

6215   Vázanky, motýlky a kravaty    

6215 10 00 - Z hedvábí nebo hedvábného odpadu 6,3 B3  

6215 20 00 - Z chemických vláken 6,3 A  

6215 90 00 - Z ostatních textilních materiálů 6,3 A  

6216 00 00  Prstové rukavice, palčáky a rukavice bez prstů 7,6 A  



 

503 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6217  Ostatní zcela zhotovené oděvní doplňky; části oděvů nebo oděvních 

doplňků, jiné než čísla 6212 

   

6217 10 00 - Doplňky 6,3 A  

6217 90 00 - Části 12 A  

63  KAPITOLA 63 – OSTATNÍ ZCELA ZHOTOVENÉ TEXTILNÍ 

VÝROBKY; SOUPRAVY; OBNOŠENÉ ODĚVY A POUŽITÉ 

TEXTILNÍ VÝROBKY; HADRY 

   

  I. OSTATNÍ ZCELA ZHOTOVENÉ TEXTILNÍ VÝROBKY    

6301  Přikrývky a plédy    

6301 10 00 - Elektricky vyhřívané přikrývky 6,9 A  



 

504 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6301 20 - Přikrývky (jiné než elektricky vyhřívané přikrývky) a plédy, z vlny nebo 

jemných zvířecích chlupů 

   

6301 20 10 - - Pletené nebo háčkované 12 A  

6301 20 90 - - Ostatní 12 A  

6301 30 - Přikrývky (jiné než elektricky vyhřívané přikrývky) a plédy, z bavlny    

6301 30 10 - - Pletené nebo háčkované 12 A  

6301 30 90 - - Ostatní 7,5 A  

6301 40 - Přikrývky (jiné než elektricky vyhřívané přikrývky) a plédy, ze 

syntetických vláken 

   

6301 40 10 - - Pletené nebo háčkované 12 A  

6301 40 90 - - Ostatní 12 A  

6301 90 - Ostatní přikrývky a plédy    

6301 90 10 - - Pletené nebo háčkované 12 A  

6301 90 90 - - Ostatní 12 A  



 

505 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6302  Ložní prádlo, stolní prádlo, toaletní prádlo a kuchyňské prádlo    

6302 10 00 - Ložní prádlo, pletené nebo háčkované 12 B3  

 - Ostatní ložní prádlo, potištěné    

6302 21 00 - - Z bavlny 12 B3  

6302 22 - - Z chemických vláken    

6302 22 10 - - - Z netkaných textilií 6,9 A  

6302 22 90 - - - Ostatní 12 B3  

6302 29 - - Z ostatních textilních materiálů    

6302 29 10 - - - Ze lnu nebo ramie 12 B5  

6302 29 90 - - - Z ostatních textilních materiálů 12 B3  

 - Ostatní ložní prádlo    

6302 31 00 - - Z bavlny 12 B5  

6302 32 - - Z chemických vláken    

6302 32 10 - - - Z netkaných textilií 6,9 A  

6302 32 90 - - - Ostatní 12 B3  



 

506 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6302 39 - - Z ostatních textilních materiálů    

6302 39 20 - - - Ze lnu nebo ramie 12 B5  

6302 39 90 - - - Z ostatních textilních materiálů 12 B3  

6302 40 00 - Stolní prádlo, pletené nebo háčkované 12 B3  

 - Ostatní stolní prádlo    

6302 51 00 - - Z bavlny 12 B3  

6302 53 - - Z chemických vláken    

6302 53 10 - - - Z netkaných textilií 6,9 A  

6302 53 90 - - - Ostatní 12 B3  

6302 59 - - Z ostatních textilních materiálů    

6302 59 10 - - - Ze lnu 12 B5  

6302 59 90 - - - Ostatní 12 B5  

6302 60 00 - Toaletní prádlo a kuchyňské prádlo, z froté nebo podobné smyčkové 

textilie, z bavlny 

12 B5  

 - Ostatní    



 

507 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6302 91 00 - - Z bavlny 12 B5  

6302 93 - - Z chemických vláken    

6302 93 10 - - - Z netkaných textilií 6,9 B5  

6302 93 90 - - - Ostatní 12 B5  

6302 99 - - Z ostatních textilních materiálů    

6302 99 10 - - - Ze lnu 12 B5  

6302 99 90 - - - Ostatní 12 B5  

6303  Záclony (včetně závěsů) a vnitřní rolety; záclonky nebo postelové 

drapérie 

   

 - Pletené nebo háčkované    

6303 12 00 - - Ze syntetických vláken 12 A  

6303 19 00 - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

 - Ostatní    

6303 91 00 - - Z bavlny 12 A  

6303 92 - - Ze syntetických vláken    

6303 92 10 - - - Z netkaných textilií 6,9 A  

6303 92 90 - - - Ostatní 12 A  



 

508 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6303 99 - - Z ostatních textilních materiálů    

6303 99 10 - - - Z netkaných textilií 6,9 A  

6303 99 90 - - - Ostatní 12 A  

6304  Ostatní bytové textilie, kromě výrobků čísla 9404    

 - Přehozy přes postele    

6304 11 00 - - Pletené nebo háčkované 12 B5  

6304 19 - - Ostatní    

6304 19 10 - - - Z bavlny 12 B5  

6304 19 30 - - - Ze lnu nebo ramie 12 B5  

6304 19 90 - - - Z ostatních textilních materiálů 12 B5  

 - Ostatní    

6304 91 00 - - Pletené nebo háčkované 12 B5  

6304 92 00 - - Jiné než pletené nebo háčkované, z bavlny 12 B5  

6304 93 00 - - Jiné než pletené nebo háčkované, ze syntetických vláken 12 B5  



 

509 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6304 99 00 - - Jiné než pletené nebo háčkované, z ostatních textilních materiálů 12 B5  

6305  Pytle a pytlíky k balení zboží    

6305 10 - Z juty nebo jiných textilních lýkových vláken čísla 5303    

6305 10 10 - - Použité 2 A  

6305 10 90 - - Ostatní 4 A  

6305 20 00 - Z bavlny 7,2 A  

 - Z chemických textilních materiálů    

6305 32 - - Pružné obaly pro volně ložený materiál    

 - - - Z polyethylenových nebo polypropylenových pásků nebo podobných 

tvarů 

   

6305 32 11 - - - - Pletené nebo háčkované 12 A  

6305 32 19 - - - - Ostatní 7,2 A  



 

510 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6305 32 90 - - - Ostatní 7,2 A  

6305 33 - - Ostatní, z polyethylenových nebo polypropylenových pásků nebo 

podobných tvarů 

   

6305 33 10 - - - Pletené nebo háčkované 12 A  

6305 33 90 - - - Ostatní 7,2 A  

6305 39 00 - - Ostatní 7,2 A  

6305 90 00 - Z ostatních textilních materiálů 6,2 A  

6306  Nepromokavé plachty, ochranné a stínicí plachty; stany; plachty pro 

lodě, pro prkna k plachtění na vodě nebo na souši; kempinkové výrobky 

   

 - Nepromokavé plachty, ochranné a stínicí plachty    

6306 12 00 - - Ze syntetických vláken 12 A  

6306 19 00 - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  

 - Stany    

6306 22 00 - - Ze syntetických vláken 12 A  

6306 29 00 - - Z ostatních textilních materiálů 12 A  



 

511 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6306 30 00 - Lodní plachty 12 A  

6306 40 00 - Nafukovací matrace 12 A  

6306 90 00 - Ostatní 12 A  

6307  Ostatní zcela zhotovené výrobky, včetně střihových šablon    

6307 10 - Hadry na podlahu, hadry na nádobí, prachovky a podobné čistící 

plachetky 

   

6307 10 10 - - Pletené nebo háčkované 12 A  

6307 10 30 - - Z netkaných textilií 6,9 A  

6307 10 90 - - Ostatní 7,7 A  

6307 20 00 - Záchranné vesty a záchranné pásy 6,3 A  

6307 90 - Ostatní    

6307 90 10 - - Pletené nebo háčkované 12 A  

 - - Ostatní    

6307 90 91 - - - Z plsti 6,3 A  

 - - - Ostatní    



 

512 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6307 90 92 - - - - Jednorázové roušky vyrobené z textilií čísla 5603, které se používají 

během chirurgických zákroků 

6,3 A  

6307 90 98 - - - - Ostatní 6,3 A  

  II. SOUPRAVY    

6308 00 00  Soupravy sestávající z tkaniny a nitě, též s doplňky, pro výrobu 

koberečků, tapiserií, vyšívaných stolních ubrusů nebo servítků nebo 

podobných textilních výrobků, v balení pro drobný prodej 

12 A  

  III. OBNOŠENÉ ODĚVY A POUŽITÉ TEXTILNÍ VÝROBKY; 

HADRY 

   



 

513 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6309 00 00  Obnošené oděvy a jiné použité výrobky 5,3 A  

6310  Použité nebo nové hadry, motouzy, šňůry, provazy a lana z textilních 

materiálů ve formě zbytků nebo výrobků vyřazených z používání 

   

6310 10 00 - Tříděné 0 A  

6310 90 00 - Ostatní 0 A  

64  KAPITOLA 64 – OBUV, KAMAŠE A PODOBNÉ VÝROBKY; ČÁSTI 

A SOUČÁSTI TĚCHTO VÝROBKŮ 

   

6401  Nepromokavá obuv se zevní podešví a se svrškem z kaučuku nebo z 

plastů, jejíž svršek není k podešvi připevněn ani s ní spojen šitím, 

přinýtováním, přibitím hřebíčky, přišroubováním, přibitím kolíky nebo 

podobným způsobem 

   



 

514 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6401 10 00 - Obuv mající ochrannou kovovou špičku 17 A  

 - Ostatní obuv    

6401 92 - - Pokrývající kotník, ne však koleno    

6401 92 10 - - - Se svrškem z kaučuku 17 A  

6401 92 90 - - - Se svrškem z plastů 17 A  

6401 99 00 - - Ostatní 17 A  

6402  Ostatní obuv se zevní podešví a svrškem z kaučuku nebo plastů    

 - Sportovní obuv    

6402 12 - - Lyžařská obuv, běžkařská obuv a obuv pro snowboard    

6402 12 10 - - - Lyžařská obuv a běžkařská obuv 17 A  



 

515 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6402 12 90 - - - Obuv pro snowboard 17 A  

6402 19 00 - - Ostatní 16,9 A  

6402 20 00 - Obuv se svrškem z řemínků nebo pásků připevněných k podešvi čepy 17 A  

 - Ostatní obuv    

6402 91 - - Pokrývající kotník    

6402 91 10 - - - Mající ochrannou kovovou špičku 17 A  

6402 91 90 - - - Ostatní 16,9 A  

6402 99 - - Ostatní    

6402 99 05 - - - Mající ochrannou kovovou špičku 17 A  

 - - - Ostatní    

6402 99 10 - - - - Se svrškem z kaučuku 16,8 A  

 - - - - Se svrškem z plastů    



 

516 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - - - - - Obuv s nártem vyrobeným z řemínků nebo s jedním nebo několika 

výřezy 

   

6402 99 31 - - - - - - S výškou podešve společně s podpatkem větší než 3 cm 16,8 A  

6402 99 39 - - - - - - Ostatní 16,8 A  

6402 99 50 - - - - - Pantofle a ostatní domácí obuv 16,8 A  

 - - - - - Ostatní, se stélkou o délce    

6402 99 91 - - - - - - Menší než 24 cm 16,8 A  

 - - - - - - 24 cm nebo více    

6402 99 93 - - - - - - - Obuv, u níž nelze určit, zda jde o pánskou nebo dámskou 16,8 A  

 - - - - - - - Ostatní    

6402 99 96 - - - - - - - - Pánská 16,8 A  

6402 99 98 - - - - - - - - Dámská 16,8 A  



 

517 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6403  Obuv se zevní podešví z kaučuku, plastů, usně nebo kompozitní usně a 

se svrškem z usně 

   

 - Sportovní obuv    

6403 12 00 - - Lyžařská obuv, běžkařská obuv a obuv pro snowboard 8 B3  

6403 19 00 - - Ostatní 8 A  

6403 20 00 - Obuv se zevní podešví z usně a svrškem utvořeným z řemínků z usně, 

vedených přes nárt a kolem palce 

8 B3  

6403 40 00 - Ostatní obuv, mající ochrannou kovovou špičku 8 B3  

 - Ostatní obuv se zevní podešví z usně    

6403 51 - - Pokrývající kotník    

6403 51 05 - - - Založená na dřevěném základním dílu, bez stélky 8 B7  



 

518 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - - - Ostatní    

 - - - - Pokrývající kotník, ale žádnou část lýtka, se stélkou o délce    

6403 51 11 - - - - - Menší než 24 cm 8 B7  

 - - - - - 24 cm nebo více    

6403 51 15 - - - - - - Pánská 8 B7  

6403 51 19 - - - - - - Dámská 8 B7  

 - - - - Ostatní, se stélkou o délce    

6403 51 91 - - - - - Menší než 24 cm 8 B7  

 - - - - - 24 cm nebo více    

6403 51 95 - - - - - - Pánská 8 B7  

6403 51 99 - - - - - - Dámská 8 B7  

6403 59 - - Ostatní    

6403 59 05 - - - Založená na dřevěném základním dílu, bez stélky 8 B7  



 

519 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - - - Ostatní    

 - - - - Obuv s nártem vyrobeným z řemínků nebo s jedním nebo několika 

výřezy 

   

6403 59 11 - - - - - S výškou podešve společně s podpatkem větší než 3 cm 5 A  

 - - - - - Ostatní, se stélkou o délce    

6403 59 31 - - - - - - Menší než 24 cm 8 B7  

 - - - - - - 24 cm nebo více    

6403 59 35 - - - - - - - Pánská 8 B7  

6403 59 39 - - - - - - - Dámská 8 B7  

6403 59 50 - - - - Pantofle a ostatní domácí obuv 8 B7  

 - - - - Ostatní, se stélkou o délce    

6403 59 91 - - - - - Menší než 24 cm 8 B7  

 - - - - - 24 cm nebo více    



 

520 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6403 59 95 - - - - - - Pánská 8 B7  

6403 59 99 - - - - - - Dámská 8 B7  

 - Ostatní obuv    

6403 91 - - Pokrývající kotník    

6403 91 05 - - - Založená na dřevěném základním dílu, bez stélky 8 B5  

 - - - Ostatní    

 - - - - Pokrývající kotník, ale žádnou část lýtka, se stélkou o délce    

6403 91 11

A 

- - - - - Menší než 24 cm jiná než sportovní obuv, obuv pro tenis, košíkovou, 

gymnastiku, cvičení a podobně  

8 B5  

6403 91 11

A 

- - - - - Menší než 24 cm sportovní obuv se svrškem z usně na košíkovou, 

gymnastiku, cvičení a podobně  

8 B3 Viz obecné poznámky, 

odstavec 3 

 - - - - - 24 cm nebo více    



 

521 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6403 91 13 

A 

- - - - - - Obuv, u níž nelze určit, zda jde o pánskou nebo dámskou, jiná než 

sportovní obuv, obuv pro tenis, košíkovou, gymnastiku, cvičení a 

podobně 

8 B5  

6403 91 13

B 

- - - - - - Sportovní obuv, obuv pro tenis, košíkovou, gymnastiku, cvičení a 

podobně, u níž nelze určit, zda jde o pánskou nebo dámskou 

8 B3 Viz obecné poznámky, 

odstavec 3 

 - - - - - - Ostatní    

6403 91 16 

A 

- - - - - - - Pánská jiná než sportovní obuv, obuv pro tenis, košíkovou, gymnastiku, 

cvičení a podobně  

8 B5  



 

522 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6403 91 16

B 

- - - - - - - Pánská sportovní obuv, obuv pro tenis, košíkovou, gymnastiku, cvičení a 

podobně  

8 B3 Viz obecné poznámky, 

odstavec 3 

6403 91 18 

A 

- - - - - - - Dámská jiná než sportovní obuv, obuv pro tenis, košíkovou, gymnastiku, 

cvičení a podobně  

8 B5  

6403 91 18 

B 

- - - - - - - Dámská sportovní obuv, obuv pro tenis, košíkovou, gymnastiku, cvičení 

a podobně  

8 B3 Viz obecné poznámky, 

odstavec 3 

 - - - - Ostatní, se stélkou o délce    

6403 91 91 - - - - - Menší než 24 cm 8 B5  

 - - - - - 24 cm nebo více    

6403 91 93 - - - - - - Obuv, u níž nelze určit, zda jde o pánskou nebo dámskou 8 B5  



 

523 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - - - - - - Ostatní    

6403 91 96 - - - - - - - Pánská 8 B5  

6403 91 98 - - - - - - - Dámská 5 B5  

6403 99 - - Ostatní    

6403 99 05 - - - Založená na dřevěném základním dílu, bez stélky 8 B7  

 - - - Ostatní    

 - - - - Obuv s nártem vyrobeným z řemínků nebo s jedním nebo několika 

výřezy 

   

6403 99 11 - - - - - S výškou podešve společně s podpatkem větší než 3 cm 8 B7  

 - - - - - Ostatní, se stélkou o délce    

6403 99 31 - - - - - - Menší než 24 cm 8 B7  

 - - - - - - 24 cm nebo více    



 

524 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6403 99 33 - - - - - - - Obuv, u níž nelze určit, zda jde o pánskou nebo dámskou 8 B7  

 - - - - - - - Ostatní    

6403 99 36 - - - - - - - - Pánská 8 B7  

6403 99 38 - - - - - - - - Dámská 5 B7  

6403 99 50 - - - - Pantofle a ostatní domácí obuv 8 B7  

 - - - - Ostatní, se stélkou o délce    

6403 99 91 

A 

- - - - - Menší než 24 cm jiná než sportovní obuv, obuv pro tenis, košíkovou, 

gymnastiku, cvičení a podobně  

8 B7  

6403 99 91 

B 

- - - - - Menší než 24 cm sportovní obuv, obuv pro tenis, košíkovou, 

gymnastiku, cvičení a podobně  

8 B3 Viz obecné poznámky, 

odstavec 3 

 - - - - - 24 cm nebo více    



 

525 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6403 99 93 

A 

- - - - - - Obuv, u níž nelze určit, zda jde o pánskou nebo dámskou, jiná než 

sportovní obuv, obuv pro tenis, košíkovou, gymnastiku, cvičení a 

podobně  

8 B7  

6403 99 93 

B 

- - - - - - Sportovní obuv, obuv pro tenis, košíkovou, gymnastiku, cvičení a 

podobně, u níž nelze určit, zda jde o pánskou nebo dámskou 

8 B3 Viz obecné poznámky, 

odstavec 3 

 - - - - - - Ostatní    

6403 99 96 

A 

- - - - - - - Pánská jiná než sportovní obuv, obuv pro tenis, košíkovou, gymnastiku, 

cvičení a podobně 

8 B7  



 

526 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6403 99 96 

B 

- - - - - - - Pánská sportovní obuv, obuv pro tenis, košíkovou, gymnastiku, cvičení a 

podobně 

8 B3 Viz obecné poznámky, 

odstavec 3 

6403 99 98

A 

- - - - - - - Dámská jiná než sportovní obuv, obuv pro tenis, košíkovou, gymnastiku, 

cvičení a podobně 

7 B7  

6403 99 98 

B 

- - - - - - - Dámská sportovní obuv, obuv pro tenis, košíkovou, gymnastiku, cvičení 

a podobně 

7 B3 Viz obecné poznámky, 

odstavec 3 

6404   Obuv se zevní podešví z kaučuku, plastů, usně nebo kompozitní usně a 

se svrškem z textilních materiálů 

   

 - Obuv se zevní podešví z kaučuku nebo plastů    



 

527 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6404 11 00 - - Sportovní obuv; obuv pro tenis, košíkovou, gymnastiku, cvičení a 

podobně 

16,9 A  

6404 19 - - Ostatní    

6404 19 10 - - - Pantofle a ostatní domácí obuv 16,9 B3  

6404 19 90 - - - Ostatní 17 B3  

6404 20 - Obuv se zevní podešví z usně nebo kompozitní usně    

6404 20 10 - - Pantofle a ostatní domácí obuv 17 A  

6404 20 90 - - Ostatní 17 A  

6405  Ostatní obuv    

6405 10 00 - Se svrškem z usně nebo kompozitní usně 3,5 A  

6405 20 - Se svrškem z textilních materiálů    

6405 20 10 - - S dřevěnou nebo korkovou zevní podešví 3,5 A  



 

528 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - - Se zevní podešví z ostatních materiálů    

6405 20 91 - - - Pantofle a ostatní domácí obuv 4 A  

6405 20 99 - - - Ostatní 4 A  

6405 90 - Ostatní    

6405 90 10 - - Se zevní podešví z kaučuku, plastů, usně nebo kompozitní usně 17 B5  

6405 90 90 - - Se zevní podešví z ostatních materiálů 4 A  

6406  Části a součásti obuvi (včetně svršků, též spojených s podešvemi, jinými 

než zevními); vkládací stélky, pružné podpatěnky a podobné výrobky; 

kamaše, kožené kamaše a podobné výrobky, a jejich části a součásti 

   

6406 10 - Svršky a jejich části a součásti, jiné než opatky a výztuže    



 

529 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6406 10 10 - - Z usně 3 A  

6406 10 90 - - Z ostatních materiálů 3 A  

6406 20 - Zevní podešve a podpatky, z kaučuku nebo plastů    

6406 20 10 - - Z kaučuku 3 A  

6406 20 90 - - Z plastů 3 A  

6406 90 - Ostatní    

6406 90 30 - - Svršky spojené s vnitřní podešví nebo s jinou částí podešve obuvi, ale 

bez zevní podešve 

3 A  

6406 90 50 - - Odstranitelné stélky a ostatní odstranitelné příslušenství 3 A  

6406 90 60 - - Zevní podešve z usně nebo kompozitní usně 3 A  



 

530 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6406 90 90 - - Ostatní 3 A  

65  KAPITOLA 65 – POKRÝVKY HLAVY A JEJICH ČÁSTI A 

SOUČÁSTI 

   

6501 00 00  Kloboukové formy a kloboukové šišáky z plsti, nezformované do tvaru, 

bez vytvořeného okraje (krempy), šišákové ploché kotouče (plateaux) a 

tzv. manchons (válcovitého tvaru, též rozříznuté na výšku), z plsti 

2,7 A  

6502 00 00  Kloboukové šišáky, splétané nebo zhotovené spojením pásků z 

jakéhokoliv materiálu, nezformované do tvaru, bez vytvořeného okraje 

(krempy), nepodšívané ani nezdobené 

0 A  

6504 00 00  Klobouky a jiné pokrývky hlavy, splétané nebo zhotovené spojením 

pásků z jakéhokoliv materiálu, též podšívané nebo zdobené 

0 A  



 

531 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6505 00  Klobouky a jiné pokrývky hlavy, pletené nebo háčkované nebo 

zhotovené z krajek, plsti nebo jiných textilních materiálů, v metráži (ne 

však v pásech), též podšívané nebo zdobené; síťky na vlasy z 

jakéhokoliv materiálu, též podšívané nebo zdobené 

   

6505 00 10 - Z plsti z chlupů nebo z plsti z vlny a chlupů, zhotovené ze šišáků nebo 

šišákových plochých kotoučů (plateaux) čísla 6501 

5,7 B5  

 - Ostatní    

6505 00 30 - - Čepice se štítkem 2,7 A  

6505 00 90 - - Ostatní 2,7 A  

6506  Ostatní pokrývky hlavy, též podšívané nebo zdobené    

6506 10 - Ochranné pokrývky hlavy    

6506 10 10 - - Z plastů 2,7 A  



 

532 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6506 10 80 - - Z ostatních materiálů 2,7 A  

 - Ostatní    

6506 91 00 - - Z kaučuku nebo plastů 2,7 A  

6506 99 - - Z ostatních materiálů    

6506 99 10 - - - Z plsti z chlupů nebo z plsti z vlny a chlupů, zhotovené ze šišáků nebo 

šišákových plochých kotoučů (plateaux) čísla 6501 

5,7 B5  

6506 99 90 - - - Ostatní 2,7 A  

6507 00 00  Pásky pro vnitřní vybavení, podšívky, povlaky, podložky, kostry, štítky 

(kšilty) a podbradní pásky, pro pokrývky hlavy 

2,7 A  

66  KAPITOLA 66 – DEŠTNÍKY, SLUNEČNÍKY, VYCHÁZKOVÉ 

HOLE, SEDACÍ HOLE, BIČE, JEZDECKÉ BIČÍKY A JEJICH ČÁSTI 

A SOUČÁSTI 

   



 

533 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6601  Deštníky a slunečníky (včetně deštníků v holi, zahradních deštníků a 

podobných deštníků) 

   

6601 10 00 - Zahradní nebo podobné deštníky 4,7 A  

 - Ostatní    

6601 91 00 - - Se zásuvnou rukojetí 4,7 A  

6601 99 - - Ostatní    

6601 99 20 - - - S potahem z tkaniny z textilních materiálů 4,7 A  

6601 99 90 - - - Ostatní 4,7 A  

6602 00 00  Vycházkové hole, sedací hole, biče, jezdecké bičíky a podobné výrobky 2,7 A  

6603  Části a součásti, ozdoby a příslušenství výrobků čísel 6601 nebo 6602    



 

534 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6603 20 00 - Deštníkové kostry, včetně koster nasazených na držadlech (holích) 5,2 A  

6603 90 - Ostatní    

6603 90 10 - - Rukojeti a knoflíky 2,7 A  

6603 90 90 - - Ostatní 5 A  

67  KAPITOLA 67 – UPRAVENÁ PÉRA A PRACHOVÉ PEŘÍ A 

VÝROBKY Z NICH; UMĚLÉ KVĚTINY; VÝROBKY Z VLASŮ 

   

6701 00 00  Kůže a jiné části ptáků s péry nebo prachovým peřím, péra, části per, 

prachové peří a výrobky z nich (jiné než zboží čísla 0505 a opracovaná 

brka a stvoly per) 

2,7 A  



 

535 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6702  Umělé květiny, listoví a ovoce a jejich části a součásti; výrobky 

zhotovené z umělých květin, listoví nebo ovoce 

   

6702 10 00 - Z plastů 4,7 A  

6702 90 00 - Z ostatních materiálů 4,7 A  

6703 00 00  Vlasy rovnoběžně srovnané, ztenčené, odbarvené nebo jinak zpracované; 

vlna nebo jiné zvířecí chlupy nebo jiné textilní materiály, upravené pro 

výrobu paruk nebo podobných výrobků 

1,7 A  

6704  Paruky, nepravé vousy, obočí a řasy, příčesky a podobné výrobky z vlasů 

nebo zvířecích chlupů nebo textilních materiálů; výrobky z vlasů jinde 

neuvedené ani nezahrnuté 

   

 - Ze syntetických textilních materiálů    



 

536 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6704 11 00 - - Celé paruky 2,2 A  

6704 19 00 - - Ostatní 2,2 A  

6704 20 00 - Z vlasů 2,2 A  

6704 90 00 - Z ostatních materiálů 2,2 A  

68  KAPITOLA 68 – VÝROBKY Z KAMENE, SÁDRY, CEMENTU, 

OSINKU (AZBESTU), SLÍDY NEBO PODOBNÝCH MATERIÁLŮ 

   

6801 00 00  Dlažební kostky, obrubníky a dlažební desky, z přírodního kamene 

(vyjma břidlice) 

0 A  

6802  Opracované kameny pro výtvarné nebo stavební účely (vyjma břidlice) a 

výrobky z nich, jiné než zboží čísla 6801; mozaikové kostky a podobné 

výrobky, z přírodního kamene (včetně břidlice), též na podložce; uměle 

barvená zrna, odštěpky a prach z přírodního kamene (včetně břidlice) 

   



 

537 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6802 10 00 - Dlaždice, kostky a podobné výrobky, též pravoúhlé (včetně 

čtvercových), jejichž největší plochu lze zahrnout do čtverce o straně 

menší než 7 cm; uměle barvená zrna, odštěpky a prach 

0 A  

 - Ostatní kameny pro výtvarné nebo stavební účely a výrobky z nich, 

jednoduše rozsekané nebo rozřezané, s plochým nebo rovným povrchem 

   

6802 21 00 - - Mramor, travertin a alabastr 1,7 A  

6802 23 00 - - Žula 1,7 A  

6802 29 00 - - Ostatní kameny 1,7 A  

 - Ostatní    



 

538 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6802 91 00 - - Mramor, travertin a alabastr 1,7 A  

6802 92 00 - - Ostatní vápenaté kameny 1,7 A  

6802 93 - - Žula    

6802 93 10 - - - Leštěná, zdobená nebo jinak opracovaná, ne však vyřezávaná, o čisté 

hmotnosti 10 kg nebo více 

0 A  

6802 93 90 - - - Ostatní 1,7 A  

6802 99 - - Ostatní kameny    

6802 99 10 - - - Leštěné, zdobené nebo jinak opracované, ne však vyřezávané, o čisté 

hmotnosti 10 kg nebo více 

0 A  

6802 99 90 - - - Ostatní 1,7 A  

6803 00  Opracovaná přírodní břidlice a výrobky z přírodní nebo aglomerované 

břidlice 

   



 

539 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6803 00 10 - Střešní nebo nástěnné břidlice 1,7 A  

6803 00 90 - Ostatní 1,7 A  

6804  Mlýnské kameny, brusné kameny, brusné kotouče a podobné výrobky, 

bez rámů, používané k mletí, drcení, broušení, ostření, leštění, hoblování 

nebo řezání, ruční brousky nebo lešticí kameny a jejich části a součásti, z 

přírodního kamene, z aglomerovaných přírodních nebo umělých brusiv 

nebo z keramiky, též s některými částmi z jiných materiálů 

   

6804 10 00 - Mlýnské kameny a brusné kameny používané k mletí, drcení nebo 

rozvlákňování 

0 A  

 - Ostatní mlýnské kameny, brusné kameny, brusné kotouče a podobné 

výrobky 

   



 

540 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6804 21 00 - - Z aglomerovaného syntetického nebo přírodního diamantu 1,7 A  

6804 22 - - Z ostatních aglomerovaných brusiv nebo z keramiky    

 - - - Z umělých brusiv s pojivem    

 - - - - Ze syntetických nebo umělých pryskyřic    

6804 22 12 - - - - - Nevyztužené 0 A  

6804 22 18 - - - - - Vyztužené 0 A  

6804 22 30 - - - - Z keramiky nebo silikátu 0 A  

6804 22 50 - - - - Z jiných materiálů 0 A  

6804 22 90 - - - Ostatní 0 A  

6804 23 00 - - Z přírodního kamene 0 A  

6804 30 00 - Ruční brousky nebo lešticí kameny 0 A  



 

541 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6805  Přírodní nebo umělá brusiva ve formě prášku nebo zrn, na podložce z 

textilního materiálu, papíru, kartónu nebo lepenky nebo jiných materiálů, 

též přiříznuté do tvaru nebo sešité nebo jinak spojené 

   

6805 10 00 - Pouze na podložce z textilní tkaniny 1,7 A  

6805 20 00 - Pouze na podložce z papíru, kartónu nebo lepenky 1,7 A  

6805 30 00 - Na podložce z ostatních materiálů 1,7 A  

6806  Strusková vlna, horninová vlna a podobné minerální vlny; expandovaný 

vermikulit, expandované jíly, strusková pěna a podobné expandované 

nerostné materiály; směsi a výrobky z nerostných materiálů používaných 

pro tepelnou nebo zvukovou izolaci nebo zvukovou absorbci, jiné než 

čísla 6811 nebo 6812 nebo kapitoly 69 

   



 

542 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6806 10 00 - Strusková vlna, horninová vlna a podobné minerální vlny (včetně jejich 

směsí), volně ložené, v listech nebo rolích 

0 A  

6806 20 - Expandovaný vermikulit, expandované jíly, strusková pěna a podobné 

expandované nerostné materiály (včetně jejich směsí) 

   

6806 20 10 - - Expandované jíly 0 A  

6806 20 90 - - Ostatní 0 A  

6806 90 00 - Ostatní 0 A  

6807   Výrobky z asfaltu nebo podobných materiálů (například z ropné živice 

nebo černouhelné dehtové smoly) 

   

6807 10 00 - V kotoučích 0 A  

6807 90 00 - Ostatní 0 A  



 

543 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6808 00 00  Panely, tabule, desky, dlaždice, bloky a podobné výrobky z rostlinných 

vláken, slámy, hoblin, dřevěných třísek, pilin nebo jiných dřevěných 

odpadů aglomerovaných cementem, sádrou nebo jinými minerálními 

pojivy 

1,7 A  

6809  Výrobky ze sádry nebo ze směsí na bázi sádry    

 - Tabule, desky, panely, dlaždice a podobné výrobky, nezdobené    

6809 11 00 - - Potažené nebo vyztužené pouze papírem, kartónem nebo lepenkou 1,7 A  

6809 19 00 - - Ostatní 1,7 A  

6809 90 00 - Ostatní výrobky 1,7 A  



 

544 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6810  Výrobky z cementu, betonu nebo umělého kamene, též vyztužené    

 - Dlaždice, dlaždičky, cihly a podobné výrobky    

6810 11 - - Tvárnice a cihly    

6810 11 10 - - - Z lehkého betonu (se základem z rozdrcené pemzy, granulované strusky 

atd.) 

1,7 A  

6810 11 90 - - - Ostatní 1,7 A  

6810 19 00 - - Ostatní 1,7 A  

 - Ostatní výrobky    

6810 91 00 - - Prefabrikované konstrukční díly pro stavebnictví nebo stavební 

inženýrství 

1,7 A  

6810 99 00 - - Ostatní 1,7 A  



 

545 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6811  Výrobky z osinkocementu (azbestocementu), z buničitocementu nebo 

podobné 

   

6811 40 00 - Obsahující osinek (azbest) 1,7 A  

 - Neobsahující osinek (azbest)    

6811 81 00 - - Vlnité desky 1,7 A  

6811 82 00 - - Ostatní desky, tabule, dlaždice a podobné výrobky 1,7 A  

6811 89 00 - - Ostatní výrobky 1,7 A  

6812  Zpracovaná osinková (azbestová) vlákna; směsi na bázi osinku (azbestu) 

nebo na bázi osinku (azbestu) a uhličitanu hořečnatého; výrobky z těchto 

směsí nebo osinku (azbestu) (například nitě, tkaniny, oděvy, pokrývky 

hlavy, obuv, těsnicí vložky), též vyztužené, jiné než zboží čísel 6811 

nebo 6813 

   



 

546 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6812 80 - Z krokydolitu    

6812 80 10 - - Zpracovaná vlákna; směsi na bázi osinku (azbestu) nebo na bázi osinku 

(azbestu) a uhličitanu hořečnatého 

1,7 A  

6812 80 90 - - Ostatní 3,7 A  

 - Ostatní    

6812 91 00 - - Oděvy, oděvní doplňky, obuv a pokrývky hlavy 3,7 A  

6812 92 00 - - Papír, lepenka a plsť 3,7 A  

6812 93 00 - - Lisované těsnění z osinkových (azbestových) vláken, v listech nebo 

kotoučích 

3,7 A  

6812 99 - - Ostatní    

6812 99 10 - - - Zpracovaná osinková (azbestová) vlákna; směsi na bázi osinku (azbestu) 

nebo na bázi osinku (azbestu) a uhličitanu hořečnatého 

1,7 A  

6812 99 90 - - - Ostatní 3,7 A  



 

547 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6813  Třecí materiál a výrobky z něj (například desky, svitky, pásy, segmenty, 

kotouče, podložky, těsnění), nenamontované, pro brzdy, spojky nebo 

podobné výrobky, na bázi osinku (azbestu), jiných nerostných látek nebo 

buničiny, též v kombinaci s textilií nebo jinými materiály 

   

6813 20 00 - Obsahující osinek (azbest) 2,7 A  

 - Neobsahující osinek (azbest)    

6813 81 00 - - Brzdová obložení a podložky 2,7 A  

6813 89 00 - - Ostatní 2,7 A  

6814  Zpracovaná slída a výrobky ze slídy, včetně aglomerované nebo 

rekonstituované slídy, též na podložce z papíru, kartónu, lepenky nebo 

jiných materiálů 

   



 

548 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6814 10 00 - Desky, tabule a pásy z aglomerované nebo rekonstituované slídy, též na 

podložce 

1,7 A  

6814 90 00 - Ostatní 1,7 A  

6815  Výrobky z kamene nebo jiných nerostných látek (včetně uhlíkových 

vláken, výrobků z uhlíkových vláken a výrobků z rašeliny), jinde 

neuvedené ani nezahrnuté 

   

6815 10 - Neelektrické výrobky z grafitu nebo jiných forem uhlíku    

6815 10 10 - - Uhlíková vlákna a výrobky z nich 0 A  

6815 10 90 - - Ostatní 0 A  

6815 20 00 - Výrobky z rašeliny 0 A  

 - Ostatní výrobky    



 

549 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6815 91 00 - - Obsahující magnezit, dolomit nebo chromit 0 A  

6815 99 00 - - Ostatní 0 A  

69  KAPITOLA 69 – KERAMICKÉ VÝROBKY    

  I. VÝROBKY Z KŘEMIČITÝCH FOSILNÍCH MOUČEK NEBO 

PODOBNÝCH KŘEMIČITÝCH ZEMIN A ŽÁRUVZDORNÉ 

VÝROBKY 

   

6901 00 00  Cihly, tvárnice, dlaždice a jiné keramické výrobky z křemičitých 

fosilních mouček (například z křemeliny, tripolitu nebo diatomitu) nebo 

z podobných křemičitých zemin 

2 A  

6902   Žáruvzdorné cihly, tvárnice, dlaždice a podobné žáruvzdorné keramické 

stavební výrobky, jiné než výrobky z křemičitých fosilních mouček nebo 

z podobných křemičitých zemin 

   



 

550 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6902 10 00 - Obsahující, samostatně nebo dohromady, více než 50 % hmotnostních 

prvků Mg, Ca nebo Cr, vyjádřeno jako MgO, CaO nebo Cr2O3 

2 A  

6902 20 - Obsahující více než 50 % hmotnostních oxidu hlinitého (Al2O3), oxidu 

křemičitého (SiO2) nebo směsi nebo sloučeniny těchto produktů 

   

6902 20 10 - - Obsahující 93 % hmotnostních nebo více oxidu křemičitého (SiO2) 2 A  

 - - Ostatní    

6902 20 91 - - - Obsahující více než 7 % hmotnostních, avšak méně než 45 % 

hmotnostních oxidu hlinitého (Al2O3) 

2 A  

6902 20 99 - - - Ostatní 2 A  

6902 90 00 - Ostatní 2 A  



 

551 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6903  Ostatní žáruvzdorné keramické výrobky (například retorty, tavicí 

kelímky, mufle, trysky, zátky, podpěry, zkušební kelímky, trouby, 

trubky, pouzdra a tyče), jiné než výrobky z křemičitých fosilních mouček 

nebo podobných křemičitých zemin 

   

6903 10 00 - Obsahující více než 50 % hmotnostních grafitu nebo jiného uhlíku nebo 

směsi těchto produktů 

5 A  

6903 20 - Obsahující více než 50 % hmotnostních oxidu hlinitého (Al2O3) nebo 

směsi nebo sloučeniny oxidu hlinitého a oxidu křemičitého (SiO2) 

   

6903 20 10 - - Obsahující méně než 45 % hmotnostních oxidu hlinitého (Al2O3) 5 A  

6903 20 90 - - Obsahující 45 % hmotnostních nebo více oxidu hlinitého (Al2O3) 5 A  



 

552 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6903 90 - Ostatní    

6903 90 10 - - Obsahující více než 25 % hmotnostních, avšak nejvýše 50 % 

hmotnostních grafitu nebo jiného uhlíku nebo směsi těchto produktů 

5 A  

6903 90 90 - - Ostatní 5 A  

  II. OSTATNÍ KERAMICKÉ VÝROBKY    

6904  Keramické stavební cihly, podlahové bloky, nosné nebo výplňové 

tvarovky a podobné výrobky 

   

6904 10 00 - Stavební cihly 2 A  

6904 90 00 - Ostatní 2 A  

6905  Střešní tašky, komínové krycí desky, komínové vložky, stavební ozdoby 

a jiné stavební keramické výrobky 

   



 

553 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6905 10 00 - Střešní tašky 0 A  

6905 90 00 - Ostatní 0 A  

6906 00 00  Keramické trubky, odtokové žlaby, žlábky a příslušenství pro trubky 0 A  

6907  Neglazované keramické dlaždice a obkládačky, neglazované obkládačky 

pro krby nebo stěny; neglazované keramické mozaikové kostky a 

podobné výrobky, též na podložce 

   

6907 10 00 - Obkládačky, mozaikové kostky a podobné výrobky, též jiného než 

pravoúhlého tvaru, jejichž největší plochu lze zahrnout do čtverce o 

straně menší než 7 cm 

5 A  

6907 90 - Ostatní    

6907 90 20 - - Kameninové zboží 5 A  

6907 90 80 - - Ostatní 5 A  



 

554 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6908  Glazované keramické dlaždice a obkládačky, glazované obkládačky pro 

krby nebo stěny; glazované keramické mozaikové kostky a podobné 

výrobky, též na podložce 

   

6908 10 00 - Obkládačky, mozaikové kostky a podobné výrobky, též jiného než 

pravoúhlého tvaru, jejichž největší plochu lze zahrnout do čtverce o 

straně menší než 7 cm 

7 B5  

6908 90 - Ostatní    

 - - Z běžné keramiky    

6908 90 11 - - - Dvojité obkladačky typu „Spaltplatten“ 6 B3  

6908 90 20 - - - Ostatní 5 A  

 - - Ostatní    



 

555 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6908 90 31 - - - Dvojité obkladačky typu „Spaltplatten“ 5 A  

 - - - Ostatní    

6908 90 51 - - - - S lícovou plochou nepřesahující 90 cm² 7 B5  

 - - - - Ostatní    

6908 90 91 - - - - - Kameninové zboží 5 A  

6908 90 93 - - - - - Pórovina a jemné keramické zboží 5 A  

6908 90 99 - - - - - Ostatní 5 A  

6909  Keramické zboží pro laboratorní, chemické nebo jiné technické účely; 

keramické žlaby, kádě a podobné nádrže používané v zemědělství; 

keramické hrnce, nádoby a podobné výrobky používané pro přepravu 

nebo balení zboží 

   



 

556 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Keramické zboží pro laboratorní, chemické nebo jiné technické účely    

6909 11 00 - - Z porcelánu 5 A  

6909 12 00 - - Výrobky o tvrdosti odpovídající stupni 9 nebo vyšší podle Mohsovy 

stupnice 

5 A  

6909 19 00 - - Ostatní 5 A  

6909 90 00 - Ostatní 5 A  

6910  Keramické výlevky, umyvadla, podstavce pod umyvadla, bidety, 

koupací vany, záchodové mísy, splachovací nádrže, pisoárové mísy a 

podobná zařízení k sanitárním a hygienickým účelům 

   

6910 10 00 - Z porcelánu 7 B5  

6910 90 00 - Ostatní 7 B5  

6911  Stolní a kuchyňské nádobí a náčiní,, ostatní předměty pro domácnost a 

toaletní předměty z porcelánu 

   



 

557 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6911 10 00 - Stolní a kuchyňské nádobí a náčiní 12 B5  

6911 90 00 - Ostatní 12 B5  

6912 00  Keramické stolní a kuchyňské nádobí a náčiní, ostatní předměty pro 

domácnost a toaletní předměty z jiných materiálů než z porcelánu 

   

6912 00 10 - Z běžné keramiky 5 A  

6912 00 30 - Kameninové zboží 5,5 A  

6912 00 50 - Pórovina a jemné keramické zboží 9 B3  

6912 00 90 - Ostatní 7 B3  

6913  Sošky a jiné ozdobné keramické předměty    

6913 10 00 - Z porcelánu 6 A  

6913 90 - Ostatní    

6913 90 10 - - Z běžné keramiky 3,5 A  

 - - Ostatní    



 

558 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

6913 90 93 - - - Pórovina a jemné keramické zboží 6 A  

6913 90 98 - - - Ostatní 6 A  

6914  Ostatní keramické výrobky    

6914 10 00 - Z porcelánu 5 A  

6914 90 00 - Ostatní 3 A  

70  KAPITOLA 70 – SKLO A SKLENĚNÉ VÝROBKY    

7001 00  Skleněné střepy a jiné skleněné odpady; masivní sklo v kusech    

7001 00 10 - Skleněné střepy a jiné skleněné odpady 0 A  

 - Masivní sklo v kusech    

7001 00 91 - - Optické sklo 3 A  

7001 00 99 - - Ostatní 0 A  

7002  Sklo ve tvaru kuliček (jiných než mikrokuliček čísla 7018), tyčí nebo 

trubic, neopracované 

   

7002 10 00 - Kuličky 3 A  



 

559 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7002 20 - Tyče    

7002 20 10 - - Z optického skla 3 A  

7002 20 90 - - Ostatní 3 A  

 - Trubice    

7002 31 00 - - Z taveného křemene nebo jiného křemenného skla 3 A  

7002 32 00 - - Z ostatního skla s lineárním koeficientem teplotní roztažnosti 

nepřesahujícím 5 × 10
–6

K–1 v rozmezí teplot od 0 °C do 300 °C 

3 A  

7002 39 00 - - Ostatní 3 A  

7003  Lité a válcované sklo v tabulích nebo profilované, též s absorpční, 

reflexní nebo nereflexní vrstvou, avšak jinak neopracované 

   

 - Tabulové sklo bez drátěné vložky    



 

560 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7003 12 - - Barvené ve hmotě, zakalené, přejímané nebo s absorpční, reflexní nebo 

nereflexní vrstvou 

   

7003 12 10 - - - Z optického skla 3 A  

 - - - Ostatní    

7003 12 91 - - - - S nereflexní vrstvou 3 A  

7003 12 99 - - - - Ostatní 3,8 MIN 

0,6 EUR/100 kg/br 

A  

7003 19 - - Ostatní    

7003 19 10 - - - Z optického skla 3 A  

7003 19 90 - - - Ostatní 3,8 MIN 

0,6 EUR/100 kg/br 

A  

7003 20 00 - Tabulové sklo s drátěnou vložkou 3,8 MIN 

0,4 EUR/100 kg/br 

A  

7003 30 00 - Profilované sklo 3 A  



 

561 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7004  Tažené a foukané sklo v tabulích, též s absorpční, reflexní nebo 

nereflexní vrstvou, avšak jinak neopracované 

   

7004 20 - Sklo barvené ve hmotě, zakalené, přejímané nebo s absorpční, reflexní 

nebo nereflexní vrstvou 

   

7004 20 10 - - Optické sklo 3 A  

 - - Ostatní    

7004 20 91 - - - S nereflexní vrstvou 3 A  

7004 20 99 - - - Ostatní 4,4 MIN 

0,4 EUR/100 kg/br 

A  

7004 90 - Ostatní    

7004 90 10 - - Optické sklo 3 A  

7004 90 80 - - Ostatní 4,4 MIN 

0,4 EUR/100 kg/br 

A  



 

562 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7005  Plavené sklo a sklo na povrchu broušené nebo leštěné, v tabulích, též s 

absorpční, reflexní nebo nereflexní vrstvou, avšak jinak neopracované 

   

7005 10 - Sklo bez drátěné vložky, s absorpční, reflexní nebo nereflexní vrstvou    

7005 10 05 - - S nereflexní vrstvou 3 A  

 - - Ostatní, o tloušťce    

7005 10 25 - - - Nepřesahující 3,5 mm 2 A  

7005 10 30 - - - Převyšující 3,5 mm, avšak nepřesahující 4,5 mm 2 A  

7005 10 80 - - - Převyšující 4,5 mm 2 A  

 - Ostatní sklo bez drátěné vložky    

7005 21 - - Barvené ve hmotě, zakalené, přejímané nebo pouze broušené na povrchu    



 

563 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7005 21 25 - - - O tloušťce nepřesahující 3,5 mm 2 A  

7005 21 30 - - - O tloušťce převyšující 3,5 mm, avšak nepřesahující 4,5 mm 2 A  

7005 21 80 - - - O tloušťce převyšující 4,5 mm 2 A  

7005 29 - - Ostatní    

7005 29 25 - - - O tloušťce nepřesahující 3,5 mm 2 A  

7005 29 35 - - - O tloušťce převyšující 3,5 mm, avšak nepřesahující 4,5 mm 2 A  

7005 29 80 - - - O tloušťce převyšující 4,5 mm 2 A  

7005 30 00 - Sklo s drátěnou vložkou 2 A  

7006 00  Sklo čísel 7003, 7004 nebo 7005, ohýbané, s opracovanými hranami, 

ryté, vrtané, smaltované nebo jinak opracované, avšak nezarámované ani 

nespojované s jinými materiály 

   



 

564 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7006 00 10 - Optické sklo 3 A  

7006 00 90 - Ostatní 3 A  

7007  Bezpečnostní sklo sestávající z tvrzeného nebo vrstveného skla    

 - Tvrzené bezpečnostní sklo    

7007 11 - - V rozměrech a tvarech vhodných k zabudování do vozidel, letadel, 

kosmických lodí nebo plavidel 

   

7007 11 10 - - - O velikosti a tvaru vhodném k zabudování do motorových vozidel 3 A  

7007 11 90 - - - Ostatní 3 A  

7007 19 - - Ostatní    

7007 19 10 - - - Smaltované 3 A  

7007 19 20 - - - Barvené ve hmotě, zakalené, přejímané nebo s absorpční nebo reflexní 

vrstvou 

3 A  



 

565 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7007 19 80 - - - Ostatní 3 A  

 - Vrstvené bezpečnostní sklo    

7007 21 - - V rozměrech a tvarech vhodných k zabudování do vozidel, letadel, 

kosmických lodí nebo plavidel 

   

7007 21 20 - - - O velikosti a tvaru vhodném k zabudování do motorových vozidel 3 A  

7007 21 80 - - - Ostatní 3 A  

7007 29 00 - - Ostatní 3 A  

7008 00  Izolační jednotky z několika skleněných tabulí    

7008 00 20 - Barvené ve hmotě, zakalené, přejímané nebo s absorpční nebo reflexní 

vrstvou 

3 A  

 - Ostatní    



 

566 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7008 00 81 - - Skládající se ze dvou skleněných tabulí neprodyšně utěsněných kolem 

hran a oddělených vrstvou vzduchu, jiného plynu nebo vakua 

3 A  

7008 00 89 - - Ostatní 3 A  

7009  Skleněná zrcadla, též zarámovaná, včetně zpětných zrcátek    

7009 10 00 - Zpětná zrcátka pro vozidla 4 A  

 - Ostatní    

7009 91 00 - - Nezarámovaná 4 A  

7009 92 00 - - Zarámovaná 4 A  

7010  Demižony, lahve, sklenice, baňky, kelímky, lékovky, lahvičky na 

tablety, ampule a jiné skleněné obaly používané pro přepravu nebo k 

balení zboží; zavařovací sklenice; zátky, víčka a jiné uzávěry ze skla 

   



 

567 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7010 10 00 - Ampule 3 A  

7010 20 00 - Zátky, víčka a jiné uzávěry 5 A  

7010 90 - Ostatní    

7010 90 10 - - Zavařovací sklenice 5 A  

 - - Ostatní    

7010 90 21 - - - Vyrobené ze skleněných trubic 5 A  

 - - - Ostatní, s jmenovitým objemem    

7010 90 31 - - - - 2,5 l nebo větším 5 A  

 - - - - Menším než 2,5 l    

 - - - - - Pro nápoje a potraviny    

 - - - - - - Lahve    

 - - - - - - - Z bezbarvého skla, s jmenovitým objemem    

7010 90 41 - - - - - - - - 1 l nebo větším 5 A  



 

568 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7010 90 43 - - - - - - - - Větším než 0,33 l, avšak menším než 1 l 5 A  

7010 90 45 - - - - - - - - 0,15 l nebo větším, avšak nejvýše 0,33 l 5 A  

7010 90 47 - - - - - - - - Menším než 0,15 l 5 A  

 - - - - - - - Z barevného skla, s jmenovitým objemem    

7010 90 51 - - - - - - - - 1 l nebo větším 5 A  

7010 90 53 - - - - - - - - Větším než 0,33 l, avšak menším než 1 l 5 A  

7010 90 55 - - - - - - - - 0,15 l nebo větším, avšak nejvýše 0,33 l 5 A  

7010 90 57 - - - - - - - - Menším než 0,15 l 5 A  

 - - - - - - Ostatní, s jmenovitým objemem    

7010 90 61 - - - - - - - 0,25 l nebo větším 5 A  

7010 90 67 - - - - - - - Menším než 0,25 l 5 A  

 - - - - - Pro farmaceutické výrobky, s jmenovitým objemem    



 

569 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7010 90 71 - - - - - - Převyšujícím 0,055 l 5 A  

7010 90 79 - - - - - - Nepřesahujícím 0,055 l 5 A  

 - - - - - Pro ostatní výrobky    

7010 90 91 - - - - - - Z bezbarvého skla 5 A  

7010 90 99 - - - - - - Z barevného skla 5 A  

7011  Skleněné pláště (včetně žárovkových baněk a baněk pro elektronky), 

otevřené, a jejich skleněné části a součásti, bez vnitřního vybavení, pro 

elektrické lampy, obrazovky (CRT) apod. 

   

7011 10 00 - Pro elektrické osvětlení 4 A  

7011 20 00 - Pro obrazovky (CRT) 4 A  

7011 90 00 - Ostatní 4 A  

7013  Stolní, kuchyňské, toaletní, kancelářské skleněné výrobky, skleněné 

výrobky pro vnitřní výzdobu nebo pro podobné účely (jiné než zboží 

čísel 7010 nebo 7018) 

   



 

570 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7013 10 00 - Ze sklokeramiky 11 B3  

 - Kalíškové nápojové sklo na nožce, jiné než ze sklokeramiky    

7013 22 - - Z olovnatého křišťálu    

7013 22 10 - - - Ručně nabírané 11 B3  

7013 22 90 - - - Mechanicky nabírané 11 B3  

7013 28 - - Ostatní    

7013 28 10 - - - Ručně nabírané 11 B3  

7013 28 90 - - - Mechanicky nabírané 11 B3  

 - Ostatní nápojové sklo, jiné než ze sklokeramiky    

7013 33 - - Z olovnatého křišťálu    

 - - - Ručně nabírané    

7013 33 11 - - - - Broušené nebo jinak zdobené 11 B3  

7013 33 19 - - - - Ostatní 11 B3  

 - - - Mechanicky nabírané    



 

571 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7013 33 91 - - - - Broušené nebo jinak zdobené 11 B3  

7013 33 99 - - - - Ostatní 11 B3  

7013 37 - - Ostatní    

7013 37 10 - - - Tvrzené sklo 11 B3  

 - - - Ostatní    

 - - - - Ručně nabírané    

7013 37 51 - - - - - Broušené nebo jinak zdobené 11 B3  

7013 37 59 - - - - - Ostatní 11 B3  

 - - - - Mechanicky nabírané    

7013 37 91 - - - - - Broušené nebo jinak zdobené 11 B3  

7013 37 99 - - - - - Ostatní 11 B3  

 - Stolní skleněné výrobky (jiné než nápojové sklo) nebo kuchyňské 

skleněné výrobky, jiné než ze sklokeramiky 

   



 

572 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7013 41 - - Z olovnatého křišťálu    

7013 41 10 - - - Ručně nabírané 11 B3  

7013 41 90 - - - Mechanicky nabírané 11 B3  

7013 42 00 - - Ze skla s lineárním koeficientem teplotní roztažnosti nepřesahujícím 

5 × 10
–6

K–1 v rozmezí teplot od 0 °C do 300 °C 

11 B3  

7013 49 - - Ostatní    

7013 49 10 - - - Tvrzené sklo 11 B3  

 - - - Ostatní    

7013 49 91 - - - - Ručně nabírané 11 B3  

7013 49 99 - - - - Mechanicky nabírané 11 B3  

 - Ostatní skleněné výrobky    

7013 91 - - Z olovnatého křišťálu    

7013 91 10 - - - Ručně nabírané 11 B3  

7013 91 90 - - - Mechanicky nabírané 11 B3  

7013 99 00 - - Ostatní 11 B3  



 

573 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7014 00 00  Signální sklo a optické články ze skla (jiné než výrobky čísla 7015), 

opticky neopracované 

3 A  

7015  Hodinová nebo hodinková skla a podobná skla, skla pro korekční i 

nekorekční brýle, vypouklá, ohýbaná, dutá apod., opticky neopracovaná; 

duté skleněné koule a jejich segmenty (kulové úseče) k výrobě těchto 

skel 

   

7015 10 00 - Skla pro korekční brýle 3 A  

7015 90 00 - Ostatní 3 A  



 

574 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7016  Dlažební kostky, desky, cihly, dlaždice, obkládačky a ostatní výrobky z 

lisovaného skla, též s drátěnou vložkou, používané pro stavební nebo 

konstrukční účely; skleněné kostky a ostatní skleněné drobné zboží, též 

na podložce, pro mozaiky nebo podobné dekorativní účely; skleněné 

vitráže a podobné výrobky; pěnové sklo v blocích, tabulích, deskách, 

skořepinách nebo podobných tvarech 

   

7016 10 00 - Skleněné kostky a ostatní skleněné drobné zboží, též na podložce, pro 

mozaiky nebo podobné dekorativní účely 

8 B3  

7016 90 - Ostatní    



 

575 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7016 90 10 - - Skleněné vitráže a podobné výrobky 3 A  

7016 90 40 - - Kostky a cihly používané pro stavební nebo konstrukční účely 3 MIN 1,2 EUR/100 kg/br A  

7016 90 70 - - Ostatní 3 MIN 1,2 EUR/100 kg/br A  

7017  Laboratorní, hygienické nebo farmaceutické skleněné zboží, též opatřené 

stupnicemi nebo kalibrované 

   

7017 10 00 - Z taveného křemene nebo jiného křemenného skla 3 A  

7017 20 00 - Z ostatního skla s lineárním koeficientem teplotní roztažnosti 

nepřesahujícím 5 × 10
–6

K–1 v rozmezí teplot od 0 °C do 300 °C 

3 A  

7017 90 00 - Ostatní 3 A  



 

576 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7018  Skleněné perly, imitace perel, imitace drahokamů nebo polodrahokamů a 

podobné drobné skleněné zboží a výrobky z nich, jiné než bižuterie; 

skleněné oči jiné než protézní výrobky; sošky a ostatní ozdobné 

předměty ze skla tvarovaného na kahanu, jiné než bižuterie; skleněné 

mikrokuličky, jejichž průměr nepřesahuje 1 mm (balotina) 

   

7018 10 - Skleněné perly, imitace perel, imitace drahokamů nebo polodrahokamů a 

podobné drobné skleněné zboží 

   

 - - Skleněné perly    

7018 10 11 - - - Broušené a mechanicky leštěné 0 A  

7018 10 19 - - - Ostatní 7 B3  



 

577 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7018 10 30 - - Imitace perel 0 A  

 - - Imitace drahokamů a polodrahokamů    

7018 10 51 - - - Broušené a mechanicky leštěné 0 A  

7018 10 59 - - - Ostatní 3 A  

7018 10 90 - - Ostatní 3 A  

7018 20 00 - Skleněné mikrokuličky, jejichž průměr nepřesahuje 1 mm (balotina) 3 A  

7018 90 - Ostatní    

7018 90 10 - - Skleněné oči; drobné skleněné zboží 3 A  

7018 90 90 - - Ostatní 6 B3  

7019   Skleněná vlákna (včetně skleněné vlny) a výrobky z nich (například 

příze, tkaniny) 

   



 

578 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Skleněná lunta, pramence (rovings), příze a střiž (chopped strands)    

7019 11 00 - - Střiž (chopped strands) o délce nejvýše 50 mm 7 B3  

7019 12 00 - - Pramence (rovings) 7 B3  

7019 19 - - Ostatní    

7019 19 10 - - - Z nekonečných vláken 7 B3  

7019 19 90 - - - Ze střižových vláken 7 B3  

 - Tenké listy (závojovina), rouno, rohože, matrace, desky a podobné 

netkané výrobky 

   

7019 31 - - Rohože    

7019 31 10 - - - Z nekonečných vláken 7 B3  

7019 31 90 - - - Ostatní 7 B3  

7019 32 - - Tenké listy (závojovina)    

7019 32 10 - - - Z nekonečných vláken 5 A  

7019 32 90 - - - Ostatní 5 A  



 

579 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

7019 39 00 - - Ostatní 5 A  

7019 40 00 - Tkaniny z pramenců (rovings) 7 B3  

 - Ostatní tkaniny    

7019 51 00 - - O šířce nepřesahující 30 cm 7 B3  

7019 52 00 - - O šířce převyšující 30 cm, v plátnové vazbě, o plošné hmotnosti nižší 

než 250 g/m², z nekonečných vláken o délkové hmotnosti jednoduché 

nitě nejvýše 136 tex 

7 B3  

7019 59 00 - - Ostatní 7 B3  

7019 90 00 - Ostatní 7 B3  

7020 00  Ostatní skleněné výrobky    

7020 00 05 - Křemenné reaktorové trubky a držáky konstruované pro vložení do 

difúzních nebo oxidačních pecí pro výrobu polovodičových materiálů 

0 A  



 

580 

 

KN 2012 Popis zboží Základní sazba Kategorie Poznámka 

 - Skleněné vložky do termosek nebo do jiných tepelně izolačních nádob    

7020 00 07 - - Nedokončené 3 A  

7020 00 08 - - Dokončené 6 B3  

 - Ostatní    

7020 00 10 - - Z taveného křemene nebo jiného křemenného skla 3 A  

7020 00 30 - - Ze skla s lineárním koeficientem teplotní roztažnosti nepřesahujícím 

5 × 10
–6

K
–1

 v rozmezí teplot od 0 °C do 300 °C 

3 A  

7020 00 80  Ostatní 3 A  

 


